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PANORAMAMONETARIOY FINANCIERO

Dli ';$81 • rnes,~~fJlílkltlesde pesos

1994 Ene. 17.147 15.123 16.038 9.122 43.303 16.514 17.661 8.513 614 68.540 21.991 22.199 7.202 17.148
Feb. 17.144 15.083 15.994 8.985 44060 16.769 18.010 8.752 529 69.648 22.342 22.623 7.654 17.029
Mar. 16.676 14.589 14.633 9.110 44.798 16.621 18.285 9.311 581 70.773 22.485 23004 8.400 16.884
Ab,. 16.064 14.152 15.164 8.961 43.981 16.344 18.650 8.438 550 70.823 22.529 23.809 7.777 16.709
May. 16.444 14.515 15.546 8.676 44.903 16.736 18.676 8.932 559 72.047 22.998 24,529 7.534 16.887
Jun. 16.629 14.607 14.219 9.079 46.893 16.853 19.030 10.366 545 73.386 23.069 24.789 a.353 17.175
Jul. 18.015 15.208 16.627 9.765 45.703 17.199 19,532 a046 927 73.298 23.190 25.355 7.233 17.520
Ago. 16.874 14.986 15.556 9.218 45.739 17.828 19.884 7.259 770 73.910 23.411 25.841 7.214 17.444
Sel. 16.634 14.554 14.181 9.397 48.071 18.167 20.238 8.871 795 76.588 23.892 26382 a.540 17.775
Oct. 16.516 14.422 15.254 9.244 46.310 18.532 20.490 6.491 797 75.492 24.009 26.878 7.570 17.035
No, 16.357 14.323 14.962 9.123 47.133 18.535 20.984 6.796 ala 75.678 24.013 27.315 7.178 17.172
Dic. 17.938 16.049 16.069 11.223 46.521 17.199 21.621 6.450 1.251 72.021 23.904 28.125 7.429 12.562

1995 Ene 15.604 13.811 11.728 9.479 45.485 16.279 22.169 6334 704 71.083 23.475 28.609 6.758 12.241
Feb. 14.961 13.096 11.328 9.278 44.571 15.397 21.637 6.910 627 71.857 23.137 29.097 7.362 12.260
Mar. 13,303 10.216 10.851 9.154 39.733 14.523 19.369 5.372 469 70.423 22.552 28.314 6.071 13.485
Ab<. 14.525 11.520 11.069 9.490 39.790 14.473 18.330 6.154 833 72.009 22.457 28.267 5.932 15.353
May. 13.743 10.918 10.784 8.889 40.522 15.293 18.491 6.203 536 73.442 22.271 28.328 6.203 16.641
Jun. 15.466 12.622 11.187 9.239 42.004 15.358 19.139 5.553 1.954 73.009 21.966 28.455 6.240 16.347
Jul. 15.495 12.822 11,877 9.696 41.943 15.799 19.523 5.855 765 72.905 21.810 28.183 6.230 16.681
Ago 13.840 11.286 11.371 9.302 41.919 15.451 20,049 5.923 496 72.165 20.954 27.728 6.680 16.803
sel. 15.083 12.853 11.114 9.317 43.514 15.306 20.534 5.215 2.458 73.334 20.737 28.150 6.880 17.567
Oct. 14.083 12.216 11.102 9.083 44094 15.802 21.299 5.254 1.739 73.443 20.967 28.400 6.630 17.446
Nov. 13.463 12.293 11.056 9.169 45.029 15.826 21.855 5.514 1.834 75.034 21.241 28.803 6.898 18.092
Dic. 16.749 15.980 13.050 11.156 45.238 16.077 21.S05 5.224 2.432 75.843 21.806 29.490 6.436 18.111

1996 Ene. 15.124 14.595 12.209 10.066 47.945 17.590 22.476 6.159 1.719 76.325 21.642 29.726 6.431 18.525
Feb. 15.922 15.549 12.094 10.043 50.252 18.071 22.893 6.607 2.680 n.257 21.656 29.710 6.574 19.318
Mar. 16.058 15.466 11.960 10.100 SO.028 18.273 23.411 5.547 2.798 76.765 21.173 30.041 6.377 19,175
Ab, 15.022 14.623 12.043 10.032 50734 18.709 23.659 6.473 1.893 n.114 21.321 29.740 6.710 19.343
May. 14.978 14.257 12.184 10.295 51.348 19.134 23.755 6.748 1.712 78.722 21.694 30.153 7.037 19.838
Jun. 16.695 15.957 12.804 10.801 52.635 19.364 23.987 6.8OS 2.476 78.531 21.486 30.060 7.429 19.557
Jul. 15.284 14.632 13.220 10.948 52.489 19.195 24.500 7.344 1.451 78.844 21.176 30.207 7.767 19.693
Ago. 14.475 14.192 12.379 10.433 52.023 17.988 25.460 7.228 1.327 79.533 20.825 30.818 7.458 20.433
Sel. 15.023 14.371 12.222 10.067 52.530 18.561 25.909 5.908 2.152 78.993 20.736 31.008 7.514 19.734
Oct 14.100 13.517 11.881 9.899 53.039 18.362 26.186 7.210 1.280 80.227 20.915 31.297 7.121 20.894
Ncv, 14.391 13.934 12.061 10.190 53.902 18.583 26.316 7.671 1.333 81.360 21.243 31.799 6.961 21.357
Dic. 17.738 17.651 14.030 11.750 55660 19.460 26.432 6.908 2.859 81.776 21.970 32.648 7.583 19.596

1997 Ene. 16.391 16.149 13.194 11.125 58.066 20.600 26.964 a.358 2.144 82.814 22.021 32.855 7.114 20.824
F"'. 16.874 16.847 13.144 11.109 58.859 20948 27.205 7.953 2.753 82.977 21.965 32.993 7.097 20.922
Mar. 16.132 15.201 13.371 10.919 59.249 21.559 27.689 7856 2.146 84.410 22.195 33.394 7.868 20.952
Ab, 14.866 14.255 13.222 11.059 59.769 22.308 28.077 8.265 1.118 84.541 22.557 33.352 7.911 20.721
May. 15.775 15.534 13.440 11.342 62.781 22.899 28.348 9.854 1.680 86.354 22.571 34.389 7.871 21.533
Jun. 17.206 16.902 14.041 11.588 64.914 23.997 29.042 8.727 3.148 87.059 23.374 34.918 7.430 21.337
Jul. 17.019 16.743 14.526 12.060 65.435 24.926 30.033 8.320 2.157 86.994 23.993 35.619 7.792 21.591
Ago. 16.374 15.831 14.295 12.020 65.734 25.199 29.962 8.606 1.967 89.899 24.313 35.870 7.772 21.945
Set. 16.346 15.710 14.192 11.714 66.310 25.604 29.852 8665 2.189 90.810 24.527 36.489 7.678 22.116
Oct. 17.352 16.253 14.216 11.917 67.697 24.897 31.199 8.381 3.219 90.766 24.547 36.888 7.316 22.016
Nov. 16.432 16.145 14.186 11.878 68.621 24.661 33.063 8.620 2.277 90855 24.291 38.075 7.397 21.092
0"'- 18.463 17.938 15.966 13.329 69.335 25.616 33.000 a.365 2.355 93.113 24.843 38.985 7.222 22.063

1998 Ene. 16.912 15.889 14.715 12.342 71.037 26.463 34.107 8.469 1.999 94.759 25.184 38956 7.453 23.166
F"'. 17.994 17.040 14.575

Fuenta:8anco Central de la República Argentina PAN·1·2



PANORAMA MONETARIOY FINANCIERO

I~ L/C IN 1CI"(C;). promedio mensual en porcentaje nomm anual

Al<> Meo Tasasde interés
PorcIepOIitos Por depósitos 1'« 1'«- Porpréstamos a empresas : Por adeIlw'do& en Por préstamos hipotecal ÍO$

encajo aplamljo obIigacioll8S -.....os ..........'::., , 0J8I"da c:onienle al sector privado..-... de 30 a 59 diasde Plazo .
con_

hasta15_";. a 3Ddiasde al""";;;':;;"';;' (entro 5. 10"";"
De~ I Demaeda De moneda] De moneda -- De monedlI .J De moneda De moneda IDe moneda De moneda! De moneda De moneda !De moneda

nacional 8Jdr8r18r8 nacionaf extr8f'18ra "" nacional, eJdl'8iera nacional extranjera naciOnBI extrcqera nacional exlranjera....... !

1994 Ene. 3,60 2,53 8,07 5,65 4,93 9,12 7,48 35,99 19,48 13,25 15,21
Fol> 3,44 2,51 6,44 5,45 4,53 8,21 7,05 34,93 19,23 9,87 14,67- 3,34 2,51 7,03 5,45 5,67 8,57 7,62 34,77 17,50 10,72 15,83- 3,31 2,50 7,69 5.51 8,31 10,18 8,31 35,14 18,60 12,74 15,27
May. 3,29 2,51 7,93 5,57 8,71 10.34 8,26 34,92 19,54 11,78 14,37
J..,. 3,27 2,51 8,08 5,66 7,87 10,33 8,35 34,76 19,31 17,27 15,01
Jul. 3,29 2,50 8,44 5,81 9,02 10,58 8,42 34,70 19,37 8,37 15,05...,. 3,28 2,45 8,55 5,76 r.se 10,28 8,26 33,55 19,35 11,42 15,23
sato 3,28 2,43 8,33 5,67 6.20 9,71 8,06 33,45 18,36 9,84 15,19
Oct 3.24 2,43 8,27 5,71 7,06 7,54 6,19 9,83 8,15 33,36 18.78 7,82 15.02
Nov. 3,19 2,45 8,72 5,82 7,17 7,52 6,57 10,00 8,32 33,70 19,01 10,60 15,48
Dic. 3,25 2,45 9,55 6,14 7,46 13,98 8,73 13,56 9,80 36,57 21,16 15,28 16,32

1995 Ene. 3,28 2,44 10,65 6,54 7,78 12,59 8,57 18,06 11,51 39,42 20,24 8,81 15,74

Fa' 3,33 2,44 11,64 6,88 8,12 12,88 8,33 19,06 12,11 40,72 21,89 13,48 17,15

M". 3,86 2,66 19,38 9,91 8,00 20,11 18,21 34,05 23,03 SO,57 34,68 21,00 17,09_.
4,34 2,90 19,07 11,09 8,57 10,29 9.07 26,45 20,14 49,25 26,65 17,48 17,54

May. 4,31 2,92 15,54 10,84 8,40 9,24 8,02 22,13 17,81 46,51 25,39 12,58 18,33
Jun. 3,86 2,97 10,83 8,45 7,82 7,36 7,15 16,19 13,61 41,83 23,90 11,64 18,01
Jul. 3,74 2,86 10,24 8,05 7.61 6,56 6,85 14,57 12,36 40,23 22,28 9,85 17,61..., 3,47 2,65 9,17 7,42 7,97 6,74 6,45 13,29 11,79 39,23 20,60 14,83 17,33
5al 3,45 2,60 9,21 7,22 8,43 7,22 6,82 13,26 11,36 37,57 19,35 12,34 16,n
Oct. 3,45 2,69 8,92 7,21 7,47 6,08 6,78 12,55 11,03 38,01 15,92 10,60 18,18

""". 3,50 2,83 9,02 7,31 7,20 7,01 7,04 12,31 10,93 37,98 15,36 9,28 15,85

0"' 3,52 2,62 9,16 7,41 7,03 7,47 7,55 12,24 10,82 37,94 17,67 11,96 16,05

1996 Ene. 3,63 2,57 8,62 7,15 6,96 5,68 6,05 11,54 10,31 36,63 16,66 14,97 16,41

F". 3,55 2,63 7,62 6,53 6,85 5,59 5,64 10,65 s.ss 34,73 13,95 11,82 16,25- 3,47 2.59 7,27 6,27 6,52 5,44 5,63 10,23 9,27 35,17 14,01 16,31 15,69- 3,47 z.sa 7,11 6,14 6,62 5,40 5,35 9,99 8,97 34,45 12.61 14,06 15,47
May. 3,46 2,57 6,66 5,90 6,63 5,28 5,33 9,74 8,74 32,85 13,34 13,13 15,06
Jun. 3,40 2,54 6,55 5,74 6,69 5,65 5,71 9,70 8.76 32,86 13,10 12,73 14,70
Jul. 3,40 2,54 6,57 5,78 6,81 6,62 6,29 9,98 8,99 31,94 12,43 11,54 14.26...,. 3,39 2,53 7,45 5,89 s.se 8,51 6,09 11,30 9,11 30,86 12,34 12,17 14,25
sato 3,44 2,53 7,76 5,96 6,67 6.81 5,96 11,46 9,05 31.25 12.50 11.26 14.38
Oct. 3,45 2,53 7,44 5,92 6,62 6,79 6,23 10,59 8,94 30,74 12,31 13,84 14,50_.

3,45 2,52 7,53 5,92 6,33 6,29 6,14 10,47 8.87 30,80 12,n 13,51 14,24
Dic. 3,54 2,55 7,60 5,98 6,37 6,67 6,44 10,48 8.84 30.48 13.96 14,66 13,88

1997 Ene. 3,45 2,55 7,33 5,90 6,40 5,77 5,81 10,15 8,57 29.66 13,42 12,61 13,97
F". 3,42 2,51 6,92 5,78 6,37 5,95 6.13 9,56 8,27 28.75 13,32 12,88 13,44_.

3,36 2,45 6,77 5,74 6,43 5,94 6,12 8,74 7,67 28,56 12,90 13.67 13.74- 3,31 2,39 6,67 5,75 6,62 5,75 5,89 8,02 7,32 28,57 12,78 14,98 13,88
May. 3,30 2,40 6,49 5,69 s.sa 6,06 6,13 7,92 7,34 28,41 11,99 13,84 13,22
Jun. 3,30 2,36 6,43 5,57 6,45 5,62 5e70 7,n 7,25 27.76 12,22 15,12 13,01
JuL 3,28 2,36 6,42 5,68 6,39 6,01 6,06 7,66 7,21 27,27 14,15 15,36 12,81...,. 3,28 2,38 6,38 5,71 6,36 6,70 6,89 7,83 7,32 26,55 14,16 15,58 12,88
5al 3.24 2,45 6,43 5.71 6,46 6,51 6,63 7,79 7,33 26,54 13,85 15,42 12,32
Oct 3,22 2,45 6,70 5,88 6,36 8,23 7,54 8,67 7,83 27,16 14,21 15,30 12,59_.

3,32 2,74 8,78 6,40 6,50 8,61 6,74 14,16 9,35 28,93 14.31 15,32 12,33

0"' 3,38 2,64 8,28 6,48 6,75 8,45 7,09 12,64 8,57 29,59 14,38 15,47 12.53

1998 Ene. 3,17 2,43 7,71 6,35 6,se 6,46 6,74 11,44 8,43 29,59 14,89 15,12 12,61
Feo 3,10 2,40 6,81 6,05 6,42 7,02 6,56 9,78 8,04

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina PAN-2-2



PANORAMA MONETARIO Y FINANCIERO
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(1) No se neutraliza el efecto sobre la cartera de títulos de las operaciones de pases pasivos para el SeRA ni el efecto sobre las tenencias de Oro y divisas de las divisas depositadas por el
GobiernoNacionalen el BeRA.

Puente.Banco Centralde la República Argentina PAN-OBS-1-1
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1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

¡:ji IERal!}; EIr'l;ITlíle$dipesos

Fuente5deaead&fdeltiS·reariOsllicinetaiiOS

En·'inOilEld8 nacioi'i8r

CUADRO 1·1

1994 Ene. 7.323.227 24.350.368 7.202.189 2.696.888 3.192.767 1.312.534 17.148.179 5.422.960 11.515.289 209.930
Feb. 6.954.453 24.683.495 7.654.432 2.654.904 3.686.832 1.312.696 17.029.063 5.044.179 11.770.644 214.240
Mar. 6.158.712 25.283.998 8.399.792 2.509.162 4.601.480 1.289.150 16.884.206 4.865.302 11.794.870 224.034
Ab,. 5.104.612 24.485.173 7.776.616 2.505.761 3.986.373 1.284.482 16.708.557 4.426.655 12.051.128 230.774
May. 5.129.603 24.520.507 7.633.553 2.473.366 3.881.138 1.279.049 16.886.954 4.672.584 11.977.583 236.787
Jun. 5.454.011 25.528.442 8.353.163 2.324.804 4.744.841 1.283.518 17.175.279 4.863.537 12.075.530 236.212
Jul. 5.231.996 24.752.790 7.233.270 2.461.634 3.494.343 1.277.293 17.519.520 5.004.286 12.281.606 233.628
Aoo· 5.042.325 24.658.149 7.214.174 2.411.963 3.529.164 1.273.047 17.443.975 4.988.270 12.216.362 239.343
Sel. 4.421.031 26.314.150 8.539.523 2.632.249 4.647.102 1.260.172 17.774.627 5.075.046 12.458.044 241.537
Ocl 3845.973 24.605.467 7.570.225 2.652.127 3.658.450 1.259.648 17.035.242 4.323.373 12.464.352 247.517
Nov. 3.988.192 24.349.500 7.177.553 2.665.225 3.625.943 886.385 17,171.947 4.572.114 12.357.204 242.629
Dic. 6.511.256 19.991.640 7.429.158 2.558.954 3.961.586 908.618 12.562.482 8.899.851 3.428.772 233.859

1995 Ene. 4.004.982 18.999.748 6.758.458 2.786.361 3.748.939 223.158 12.241.290 1.902.186 10.115.933 223.171
Feb. 1.337.846 19.621.984 7.362.410 2.821.251 4.198.133 343.026 12.259.574 1.835.715 10.201.586 222.273
Mar. (1.147.545) 19.556.606 6.071.109 1.887.904 3.808.564 374.641 13.485.497 1.619,166 11.639.905 226.426
Ab,. (2.190.496) 21.284.847 5.931.829 1.754.144 3.789.495 388.190 15.353.017 1.859.311 13.265.816 227.890
May (2.142.109) 22.843.699 6.202.659 1.742.918 4.053.502 406.239 16.641.041 3.420.587 12.992.711 227.743
Jun. (303.842) 22.587.018 6.239.822 1.689.986 4,140.864 408.972 16.347.195 3.272.633 12.848.484 226.078
Jul. 682.462 22.911.793 6.230.471 1.696.555 4.106.222 427.694 16.681.323 3.742.558 12.723.087 215.678
Ago. (444.273) 23.483.055 6.680.038 1.937.398 4.298.116 444.524 16.803.018 4.329.338 12.258.164 215.516
Sel. 19.470 24.446.511 6.879.692 2.244.790 4.175.919 458.983 17.566.820 4.941.986 12.403.891 220.943
Oct 37.788 24.076.435 6.630.427 2.080.521 4.119.442 430.464 17.446.008 5.288.532 11.935.023 222.453
NO". (92.866) 24.990.096 6.898.278 2.206.372 4.250.101 441.805 18.091.818 6.785.466 11.097.118 209.234
Die. 2.579.637 24.547.217 6.436.062 1.789.416 4.251.116 395.530 18.111.155 6.883.678 11.033.800 193.677

1996 Ene. 3.074.657 24.956.390 6.431.048 1.962.775 4.094.253 374.020 18.525.342 7.640.725 10.696.503 188.114
Feb. 4.121.521 25.891.271 6.573.530 2.112.352 4.075.497 385.681 19.317.741 8.391.051 10.739.138 187.552
Mar. 3.869.500 25.551.616 6.376.884 2.149.579 3.823.682 403.623 19.174.732 7.668.060 11.314.154 192.518
Ab, 3.862.146 26.053.278 6.710.248 2.478.922 3.860.885 370.441 19.343.030 8.238.747 10.915.387 188.896
May 3.312.223 26.875.406 7.037.309 2.803.751 3.860.579 372.979 19.838.097 8.528.263 11.124.907 184.927
Jun. 4.507.476 26.985.279 7.428.749 3.010.530 4.133.608 284.611 19.556.530 8.287.356 11.080.467 188.707
JuL 3.493.396 27.460.213 7.766.827 3.389.254 4.109.488 288.085 19.693.386 8.365.772 11.144.206 183.408
Ago. 2.121.~ 27.890.626 7.457.716 3.059.418 4.103.629 294.669 20.432.910 9.481.246 10.779.114 172.550
Seto 2.970.245 27.248.808 7.514.376 3.239.339 3.981.399 293.638 19.734.432 8.550.330 11.011.597 172.505
Oct. 2.060.595 28.014.670 7.121.152 2.832.899 3.991.035 297.218 20.893.518 9.515.449 11.203.125 174.944
Nov. 2.339.497 28.318.408 6.961.494 2.776.887 3.880.179 304.428 21.356.914 9.647.160 11.541.401 168.353
Dic. 5.645.375 27.158.430 7.562.605 3.392.302 3.853.009 317.294 19.595.825 8.147.745 11.381.244 66836

1997 Ene. 6.509.203 27.938.445 7.114.484 3.061.870 3.733.064 319.550 20.823.961 9.210.706 11.538.203 75.052
Feb. 6.846.339 28.019.369 7.097.463 3.083.300 3.687.949 326.214 20.921.906 9.594.426 11.249.400 78.080
Mar. 5.458.042 28.820.448 7.868.301 3.720.142 3.815.492 332.667 20.952.147 8.511.1322- 12.369.505 71.020
Al>< 5.574.809 28.632.057 7.911.361 3.652.602 3.940.115 318.644 20.720.696 8.645.526 12.006.659 68.511
May. 7.362.944 29.403.697 7.870.874 3.704.947 3.641.925 324.002 21.532.823 9.539.805 11.920.672 72346
Jun. 9.260.785 28.766.764 7.429.676 3.409.442 3.693.617 326.617 21.337.088 9.031.347 12.223.734 82.007
Jul. 8.855.650 29.382.510 7.791.990 3.773.264 3.687.178 331.528 21.590.520 9.486.533 12.021.044 82.943
Aoo 7.521.405 29.716.638 7.771.946 3.655.215 3.780.093 336.638 21.944.692 9.870.015 11.994.621 80.056
Seto 6.822.519 29.794.270 7.677.987 3.600.359 3.732.962 344666 22.116.283 9.737.078 12.302.643 76.562
Oct. 7.412.624 29.331.621 7.315.642 3.235.503 3.735.294 345.045 22.015.779 9.064.194 12.872.429 79.156
Nov. 8.192668 28.488.191 7.396.596 3.19(1266 3.853.421 352.909 21.091.595 9.074.303 11.927.198 90094
Dic. 9.067.204 29.284.580 7.221.791 3.009.090 3.849.636 363.065 22.062.789 9.819.631 12.142.945 100.213

1998 Ene 7.755.257 30.619.043 7.452.780 2.900.131 4.181.127 371.522 23.166.263 9.743.862 13.319.508 102.893

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL·SIS-l-4



LBAlANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-1
.",TEMAF' (1)(~), saIdDs en milesde pesos

""" Mes Fuentes de aeaci6n de las l'eCU"SOS monetaios lccnclusiónl Total

I
....... Otras

Total En moneda nacional Enm"- -Total -- -os """""" Total I PTésanos 1 == I (2)
envalores -- I I- :::: I ! ~=

1994 Ene. 44.189.900 21.990.751 864382 17894.689 3.231.680 22.199.149 21.662.509 536.640 (23.439373) 52.424.122
Feb 44.964.581 22.341.642 911.826 18176.778 3.253.038 22.622.939 22.053.528 569.411 (23.557.223) 53.045.306
Mar. 45.489.182 22.484.925 844.156 18.349.933 3.290.836 23.004.257 22.424.029 580.228 (23.023579) 53.908.313
Ab< 46.337.463 22.528.867 ....990 18.324.365 3.315.512 23.808.596 23.201.992 606604 (22.984.882) 52.942.366
May. 47.526.752 22.998.032 1.027306 18.636.455 3.334.271 24528.720 23.898.437 630.283 (23.597.119) 53.579.743
J",. 47.857.631 23.068.534 1.020.553 18.897.402 3.150.579 24.789.097 24.150.504 638.593 (22.867.968) 55.972.116
Jul. 48.545.267 23.189.775 1.030.443 18.974.979 3.184.353 25.355.492 24.689.255 666.237 {23.001.53O) 55.468523
~ 49.251.653 23.411.096 1.204.670 19.025.125 3.181.301 25.840.557 25.163.327 677.230 (23.994221 ) 54.957.906
Sel. 511274.244 23.892.420 1.399.458 19.302.028 3.190.934 26.381.824 25713.957 667.867 (23.541.406) 57.468.019
Od 50.886.676 24.008.983 1.338.517 19.452.248 3.218.218 26.877.693 26.175.900 701.793 (23.784.012) 55.554.104
Nov. 51.328.072 24.013.295 1.279770 19.796.175 2.937.350 27.314.m 26.601118 713.659 (23.409.117) 56.256.647
Dio 52.029.078 23.903.843 1.229.746 19.742.659 2931.438 28.125.235 27.382.324 742.911 (20.788.054) 57.743.920

1995 Ene 52.083.745 23.474.648 1.182.870 19.452.291 2.839487 28.609.097 27.847.088 762.009 (20.124.121) 54.964.354
Feb. 52.234.862 23.137.363 901.129 19.327.495 2.908.739 29.097.499 28.313.086 784.413 (19.345.198) 53.849.494_.

50.866.155 22.552.252 977.383 18.676.668 2.898.201 28.313.903 27.504.345 B09558 (20.388.162) 48.887.054
Ab<. 50.723.621 22.456.655 990.934 18.529.411 2.936.310 28.267.166 27.396.254 870.912 (20.537.604) 49.280.568
May 50.598.781 22.271.068 1.019.870 18.283.605 2.967.593 28.327.713 27.436.919 890.794 (21.888.649) 49.411.723
J", 50.421.653 21.966.329 996.208 18.410.679 2.559.442 28.455.324 27.580.348 874.976 (21.461.458) 51.243.371
Jul. 49.993.041 21.809.779 1.006.150 18.217.834 2.585.795 28.183.262 27.288.307 894.955 (21.948.206) 51.639.091
~. 48.681.664 20.953.768 1.009.081 17.449.906 2.494.781 27.727.696 26.846.849 881.047 (20.498.803) 51221.644
Se! 48.887.618 20.737.354 1.037.701 17.198.438 2.501.215 28.150.264 27.265.314 884.950 (20.522.937) 52.830.662
oe. 49.366.651 20.966.713 1.051.559 17.417.894 2.497.260 28.399.938 27.491.009 908929 (20.304.377) 53.176.496
N"". 50.043.727 21.240.683 1.106.m 17611.984 2.521.922 28.803.044 27.877.303 925.741 (20.742.684) 54.198.273
Dio 51.295.942 21.&l5.806 1.124.099 18.233.346 2.448.361 29.490.136 28.522.558 967.578 (22.029.521 ) 56.393.275

1996 Ene. 51.368135 21.641.721 1.215.953 18.084.379 2.341.389 29.726.414 28.752.853 973.561 (21.387.743) 58.011.438
Feb 51.365.870 21.655.771 1.163.495 18.217.253 2.275.023 29710.099 28.733.406 976.693 (21.084.125) 60294.537
M~. 51.213.849 21.172.748 1.150.987 18.180.325 1.841.436 30.041.101 29.049.857 991.244 (20.507.248) 60.127.717
Ab< 51.060.579 21.320.726 1.272.638 18.258.188 1.789.900 29.739.853 28.741.969 997.884 {20.210.195) 60.765.608
May. 51.846.508 21.693.835 1292.473 18.610.824 1.790.538 30.152.673 29.164.566 988.107 (20.391.607) 61.642.530
J'" 51.546.142 21.485.743 1.262.567 18.884.658 1.338.318 30.060.399 29.136.519 923.880 (19.602.095) 63.436.802
J~ 51.383311 21.176.487 1.256.553 18.639.692 1.280.242 30.206.824 29.303.824 903.000 (18.899.517) 63.437.403
~ 51.642.837 20.624.585 1.257.630 16.297.533 1.269.422 30.818.252 29.890.329 927.923 (19.199.569) 62.455.157
Sel 51.743.693 20.735.682 1.313.560 18.374.371 1.047.751 31.008.011 30079.503 928.508 (19.365.687) 62.597.059
Do< 52.212.148 20.915.395 1.348.639 18.511.985 1.054.771 31.296.753 30.359208 937.545 (19.350.082) 62.937.331
No,. 53.041.412 21.242.634 1.360.102 18.855.654 1.026.878 31.798.778 30.846.337 952.441 (19.607.825) 64.091.492
Dic. 54.617.711 21.969.764 1.384.779 19.549.152 1.035.833 32.647.947 31.684.287 963660 (2O.010.980) 67.410.536

1997 Ene 54.875.450 22.020.783 1.337.455 19.652.178 1.031.150 32.854.667 31.877.114 977.553 (20.132.149) 69.190.949
Feb 54.957.515 21.964.681 1.362.205 19.581.734 1.020.742 32.992.834 32.012.407 980.427 (19.854.985) 69.968238
M". 55.589.056 22.194.891 1.393.446 19.764.652 1.036.793 33.394.165 32.422.731 971.434 (19.699.358) 70.168.188
Ab<. 55.909.147 22.556.781 1.377.020 20.159.833 1.019.928 33.352.366 32.394.919 957.447 (19.288.367) 70.827.646
May 56.960.498 22.571.406 1.423.714 20.125.679 1.022.013 34.389.092 33.427.717 961.375 (19.605.028) 74.122.111
J",. 58.292.485 23.374.302 1.477.657 20.880.234 1.016.411 34.918.183 33.969.517 948666 (19.817.820) 76.502.214
Jul. 59.611.613 23.992.642 1.767.720 21.199.711 1.025.211 35.618.971 34.670.304 948.667 (20.354.826) 77.494.947
~. 60.182.365 24.312.632 1.696.319 21.578.381 1.037.932 35.869.733 34.888.558 981.175 (19.666.557) 77.753.851
$el 61.016.218 24.527.316 1.692.039 21.801.273 1.034.004 36.488.902 35.535.805 953.097 (19.609.292) 78.023.715
oe, 61.434.817 24.546.629 1.648.695 21.870.506 1.027.428 36.888188 35.920.433 967.755 (18.565.299) 79.613.763
N"" 62.366.618 24.291.332 1.588.142 21.666.057 1.037.133 38.075.286 37.082.204 993.082 (18.549.237) 80.498.240
Dic. 63.828.835 24.843.459 1.615.834 22.175032 1.052.593 38.985.376 37.992.124 993252 (19.516.913) 82.663.706

1998 Ene. 64.140.241 25.184.013 1.535.588 22.592.237 1056.188 38956.228 37.958.796 997.432 (19.135.666) 83.378.875

suente.aaocc Central de la República Argentina BAl-SI5-2-4



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

(1)(""","", -RsaldoS fJI1J"i¡
CUADRO 1·1

1994 Ene. 43_296.433 25.635.443 12.846.654 9.121.582 3.725.072 12.076.950 647.494 64.345 17.660.990 260.999 16.805.797 487.454 106.740
Feb. 43.764.208 25.754.500 12.800.315 8.985.303 3.815.012 12.192.090 700.508 61.587 18.009.708 236.352 17.112.857 549.687 110.812
Mar. 44.016.152 25.731.107 12.894.895 9.110.198 3.784.697 12.167.454 608.325 60.433 18.285.045 254.695 17.488.945 433.202 108.203
Ab<. 43.954.734 25.304.730 12.665.928 8.961.116 3.704.812 11.980.805 601.048 56.949 18.650.004 275.684 17.793.730 471.590 108.800
May. 44.088.853 25.412.395 12.612.760 8.676.274 3.936.486 12.098.025 643.865 57.745 18.676.458 292.361 17.800.631 481.957 101.509
Jun. 44.961.417 25.931.754 12.973.035 9.079.197 3.893.838 12.220.612 681.252 56.855 19.029.663 284.992 18.120.840 517.825 106.006
Jul. 46.495.659 26.963.896 13.508.827 9.765.337 3.743.490 12.729.438 663.218 62.413 19.531.763 251.883 18.686.980 487.693 105_207
Ago. 46.929.588 27.046.067 13.194.278 9.218.479 3.975.799 13.102.456 685.511 63.822 19.883.521 274.335 18.967.790 528.186 113.210
Sel. 47.801.855 27.563.730 13.292.549 9.397.215 3.895.334 13.523.452 683.644 64.085 20.238.125 269.626 19.344.588 514.753 109.158
Oct. 48.265.601 27.775.370 13.343.092 9.243.758 4.099.334 13.626.147 737.567 ".564 20.490.231 263.783 19.538.611 577.598 110.239
Nov. 48.642.924 27.658.626 13.217.592 9.123.150 4.094.442 13.593.170 781.472 66.392 20.984.298 319.403 19.994.728 554.269 115.898
Dic. 50.042.809 28.421.592 15.200.211 11.222.715 3.977.496 12.403.378 752.016 65.987 21.621.217 308.123 20.700.269 502.516 110.309

1995 Ene. 47.927.000 25.757.789 13.639.467 9.478.991 4.160.476 11.310.048 742.829 65.445 22.169.211 339.321 21.149.286 557.543 123.061
Feb. 46.311.969 24.675.158 13.259.075 9.278.435 3.980.640 10.612.580 744.062 59.441 21.636.811 311.386 20.609.840 590.666 124.919
Mar. 43.045.157 23.676.413 13.185.164 9.153.746 4.031.418 9.654.580 771.892 64.777 19.368.744 346.663 18.317.256 586.420 118.405
I>b<. 42.293.821 23.963.490 13.419.493 9.490.230 3.929.263 9.614.234 858.269 71.494 18.330.331 282.700 17.252.774 665.707 129.150
May. 42.673.173 24.182.427 13.079.723 8.889.277 4.190.446 10.136.183 895.544 70.977 18.490.746 323.950 17.423.282 601.597 141.917
Jun. 43.736.357 24.597.635 13.311.506 9.239.335 4.072.171 10.335.472 886.035 64.622 19.138.722 312.213 18.031.921 648.731 145.857
Jul. 45.018.431 25.495.647 13.898.046 9.696.166 4.201.880 10.638.263 894.770 64.568 19.522.784 298.161 18.363.576 714.125 146.922
Ago. 44.802.661 24.753.546 13.351.573 9.302.419 4.049.154 10.564.670 780.369 56.934 20.049.115 322.227 19.038.623 556.626 131.639
Sel. 45.157.285 24.623.238 13.314.893 9.317.158 3.997.735 10.437.642 815.145 55.558 20.534.047 313.254 19.527.820 555.163 137.810
Oct. 46.183.774 24.884.908 13.222.990 9.082.613 4.140.377 10.770.534 833.654 57.730 21.298.866 309.681 20.269.576 572.163 147.446
Nov. 46.850.420 24.995.335 13.289.292 9.168.948 4.120.344 10.798.711 853.838 53.494 21.655.085 378.141 20.763.666 563.376 149.902
O'" 48.737.599 27.232.147 15.413.141 11.155.522 4.257.619 10.892.763 872.597 53.646 21.505.452 355.008 20.456.214 546.127 148.103

1996 Ene. 50.132.544 27.656.170 14.454.394 10.066.193 4_388.201 12.307.902 832.663 61.211 22.476.374 353.191 21.481.906 479.993 161.284
Feb. 51.007.476 28.114.432 14.471.985 10.042.987 4.428.998 12.722.332 861.418 58.697 22.893.044 320.384 21.883.870 527.159 161.631
Mar. 51.783.172 28.372.466 14.547.679 10.099.519 4.448.160 12.829.172 934.006 61.609 23.410.706 366.989 22.399.345 485.265 159.107
Ab,. 52.399.545 28.740.102 14.752.632 10.031.544 4.721.088 12.975.027 952.104 60.339 23.659.443 343.011 22.675.441 506.568 134.425
May. 53.182.807 29.428.156 15.107.823 10.294.654 4.813.169 13.333.743 926.591 59.999 23.754.651 355.941 22.741.551 520.807 136.352
J<m. 54.152.108 30.165.350 15.665.316 10.801.326 4.863.990 13.432.775 1.007.696 59.563 23.986.758 347.912 22.899.060 608.744 131.042
Jul. 54.642.832 30.143.195 15.824.181 10.948.467 4.875.714 13.259.694 999.446 59.874 24.499.637 412.122 23.353.412 604.857 129.246
Ago. 53.900.782 28.420.496 15.116.282 10.432.613 4.683.669 12.284.360 961.521 56.333 25.480.286 411.510 24.341.819 591.964 134.993
Sel 54.536.797 28.627.985 15.034.338 10.067.314 4.967.024 12.458.469 1.073.960 61.218 25.908.812 393.073 24.580.554 800.970 134.215
Oct. 54.446.929 28.260.526 14.744.218 9.898.637 4.845.581 12.455.835 998.147 62.326 26.186.403 354.692 25.089.511 606.700 135.500
Nov. 55.088.223 28.772.554 15.048.429 10.189.823 .4.858.606 12.663.545 993.634 56.sas 26.315.569 375.269 25.193.394 603.278 143.728
Dic. 57.643.153 31.210.654 17.149.807 11.750.483 5.399.324 12.895.385 1.093.521 71.941 26.432.499 462.391 25.037.192 795.560 137.356

1997 Ene. 58.688.742 31.724.822 16.319.595 11.124.862 5.194.733 14.301.306 1.021.535 82.386 26.963.920 399.525 25.747.020 664.747 152.628
Feb. 59.262.022 32.056.944 16.321.276 11.108.793 5.212.483 14.551.613 1.098.409 65.646 27.205.078 447.559 25.843.167 758.079 156.273
M". 60.166.994 32.478.469 16.541.307 10_919.476 5.621.831 14.631.002 1.213.358 92802 27.688.525 444.599 26.166.184 921.585 156.157
I>b<. 61.444.688 33.367.223 16.612.199 11.058.868 5.553.331 15.510.n7 1.113.936 130.311 28.0n.465 437.725 26.896.207 582.170 161.363
May. 62.588.221 34.240.402 16.946.061 11.341.587 5.604.474 15.958.095 1.161.875 174.371 28.347.819 466.826 27.123.217 587.956 169.820
Jun. 64.627.187 35.585.546 17.551.343 11.588.201 5.963.142 16.658.505 1.179.596 196.102 29.041.641 449.775 27.740.568 691.390 159.908
JuL 67.018.587 36.985.396 18.009.375 12.059.894 5.949.481 17.574.834 1.159.393 241.794 30.033.191 485.774 28.757.817 608.165 181435
Ago. 67.180.810 37.218.492 17.853.157 12.019.950 5.833.207 17.899.623 1.233.859 231.853 29.962.318 474.643 28.695.825 605.703 186.147
Sel 67.169.682 37.317.787 17.838.550 11.713.807 6.124.743 17.948.219 1.282.572 248.446 29.851.895 493.874 28.540.053 629.382 188.586
Oct. 68.013.099 36.814.011 17.924.373 11.917.008 6.007.365 17.482.373 1.261.977 145.288 31.199.088 560.328 29.848.867 620.800 169.093
Nov. 69.600.981 36_538.314 17.662.335 11.877.706 5.784.629 17.332.425 1.322.718 220.836 33.062.667 602.457 31_607.007 634.577 218.626
Dic. 71.944.373 38.944.489 19.648.106 13.328.560 6.319.546 17.656.648 1.360.363 279.372 32.999.684 548.912 31.492.094 705.409 253.469

1998 Ene. 72.911.430 38.804.905 18.545.707 12.341.536 6.204.171 18.684.009 1.261.440 313.749 34.106.525 533.566 32.672.640 616.786 283.533

Fuente:BancoCentralde la RepúblicaArgentina BAL-SIS-3-4



1. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-1
Sl:ll~ FlNI\NI,;lERu (1) {concIusi6n}, saIcIos en miies de pesos

""" Mes DislrbJei6n de los reanos monetarios lcondusi6nl
Rea.nos monetarios del sector oficiaf

Tolal En monedanacional En_
Tolaf - Cajas de üees R"""", Tolaf I A~ I Cojas de

I

Ot= """"'"depago ohom>, - - I """ "",,"o y .....itos devenga-
(3)

"":llijo
dos ..... I ~llijo :::.=_{."os

1994 Ene 9.127.689 8.513.226 5.829.793 2.154.223 514.893 14.317 614463 215.448 363.298 33.383 2.334
Feb. 9.281.098 8.751.884 6.032.899 2.049.725 654.516 14,744 529.214 164535 332.615 30127 1937
M.. 9.892.161 9.311.214 6.643.991 2.129.004 525.296 12.923 580.947 237.960 307268 33.368 2.351- 8.987.632 8.438.103 5.811.350 2.121.141 492.501 13,111 549.529 202.918 313.512 30.649 2.450
Mar 9.490.890 8.931.765 6.159.619 2.233.651 525.769 12.726 559.125 143.779 378.811 33965 2.570
J,," 11.010.699 10.365.716 7.691.272 2.191.482 468.443 14.519 644.983 199.915 407.284 34.996 2.788
Jul. 8.972.864 8.045.709 5.369.672 2.201.136 460.140 14761 927.155 486050 402.636 35.321 3.148
Ago. 8.028.318 7.258.519 4.076.179 2.696.116 472.946 13.278 769.799 332.139 397.469 36.382 3.809
$el 9.666.164 8.871.017 6.040.407 2.366.881 450.750 12979 795.147 3n.747 373.928 39.379 4.093
Da 7.288.503 6.491.423 3.793.123 2.195.482 489.425 13.393 797.080 382.146 369.654 40.634 4.sae
""". 7.613.723 6.195.923 4.053.527 2.187.217 ~.628 14.551 817.800 388.229 380.644 43.665 5362
[);c. 7.701.111 6.450.272 3.983.230 1.930.294 525.291 11.457 1.250839 812.992 3n.sa7 55.905 4.255

1995 Ene. 7.037.354 6.333.701 3.898.016 1.950.097 474723 10.663 703.653 300.749 347.892 50.223 4.789
Feb. 7.537.525 6.910.398 4.021.012 2.195.258 683.027 11.101 627.127 212.936 344.204 65.447 4.540
M.. 5.841.897 5.372.431 3.107.641 1.796.515 457.165 11.110 469:466 32.324 356.956 74.791 5.395_.

6.986.747 6.153.524 4.027.122 1.466.616 647.707 12.079 633.223 406.416 352.205 69.024 5.518
May. 6.738.550 6.202.992 4.187.058 1.313.572 692.133 10.229 535.558 108.813 351.863 69.054 5.828
J,,". 7.507.014 5.553.077 3.696.050 1.234.305 612978 9.744 1.953.937 1.549.728 326.711 71.633 5.865
Jul 6.620.659 5.855.396 3.950.874 1.248.709 646.753 9.060 765.263 345.649 316.811 99.173 3.630
Ago 6.418.984 5.922.920 4.049.nO 1.205.868 657.040 10.242 496.064 57.067 351.732 82.367 4.898
$el 7.673.377 5.215.461 3.428.214 1.174.054 604.911 8.282 2.457.916 1.974.795 396.900 82.810 3.411
Od. 6.992.722 5.253.848 3.254.935 1.265.281 725.682 7.950 1.738.874 1.071.915 570.218 93.680 3061

""". 7.347.853 5.514.049 3.453.507 1.194.956 855.758 9828 1.833.804 1.155.164 567.575 104.501 6564
Die. 7.655.676 5.224.085 3.395.611 1.038.990 778.591 10.893 2.431.591 1.764.629 569.076 92.810 5.076

1996 Ene 7.878.895 6.159.479 4.121.004 1.315.185 710.135 13.155 1.719.416 1.128.841 487.274 99.575 3.726
Feb. 9.287.(161 6.607.213 4.562.393 1.227.696 806.190 10.932 2.679.848 2.027.490 505.323 142.902 4.133
Mer. 8.344.545 5.546.919 3.470.155 1.323.934 741.206 11.624 2.797.626 2.188.561 474.090 131.152 3823- 8.366.263 6.473.375 4.264.595 1.345.914 848.670 14.196 1.892.888 1.270.886 510.072 108.707 3.223
May 8.459.723 6.747.608 4.433.352 1.552.416 745.548 16.292 1.712.115 1.111.373 491.691 106.209 2.842
Jun. 9.284.694 6.808.530 4.382.835 1.549.972 655.987 19.736 2.476.164 1.910.684 474.322 88.049 3.109
Jul. 8.194.571 7.344.043 5.079.574 1.462.194 n9.773 22.502 1.450.528 865.920 506.832 72.194 3582
Ago. 8.554.375 7.227.733 4.878.197 1.587.412 735.532 26.592 1.326.642 696.753 543.726 80.051 4.112
$el 8.060.262 5.907.924 3.558.965 1.447.862 880.106 20.971 2.152.338 1.522.126 533.908 92.032 4272
Da 8.490.402 7.209.903 4.577.803 1.826.261 781.992 23.847 1.280.499 682.702 503.311 91.196 3.290

""" 9.003.269 7.670.723 4.969.649 1.823.092 652.573 25.409 1.332.546 659.152 472.066 192.803 8.525
Dic. 9.767.383 6.908.358 4.700.310 1.485.121 691.284 31.643 2.859.025 2.290.986 463.819 100.759 3.461

1997 Ene. 10.502.207 8.358.043 5.567.425 2.092.984 661.311 36.323 2.144.164 1.501.660 528.911 109.450 4.143
Feb. 10.706.216 7.952.991 5.043.185 2.190.161 679.102 39.943 2.753.225 2.050.951 559.217 138.439 4.618
Mer. 10.001.194 7.855.542 5.116.n1 2.057.831 656.374 24.566 2.145.652 1.191.077 551.194 399.341 4040- 9.382.958 6.265.179 5.438.841 2.038.637 m.593 15.108 1.117.n9 164.690 546.212 402.155 4.522
Mar· 11.533.890 9.854.356 6.920.017 2.148.225 770.353 15.761 1.679.534 768.348 499.773 406.727 4686
Jun. 11.875.027 8.727.412 5.499.690 2.454.742 756.038 16.942 3.147.615 1.382.436 1.340.085 420.490 4.604
Jul. 10.476.360 8.319.847 5.373.281 2.250.869 681.082 14.615 2.156.513 489.097 1.207.716 455.211 4.489
Ago 10.573.041 8.605.586 5.544.380 2.305.310 739.295 16.601 1.967.455 139.892 1.394.346 428.236 4.961
$el. 10.854.033 8.665.343 5.586.626 2.322.458 740.106 16.153 2.188.690 91.890 1.648.523 442.073 6.204
Da 11.600.664 8.381.356 5.300.006 2.312.971 751.107 17.272 3.219.308 1.201.569 1.523.989 465.793 27.957

""" 10.897.259 8.619.996 5.613.Q17 2.224.842 764.031 18.108 2.271.261 287.768 1.496.681 481.991 8.821
O~ 10.719.333 8.364.539 5.568.814 1.995.823 783.650 16.252 2.354.794 407.484 1.457.400 480.607 9.303

1998 Ene 10.467.445 8.468.857 5.406.702 2.320.109 724.675 17.371 1.998.588 174.129 1.333.570 480.676 10.213

Fuente:Banco central de la Repübrica Argentina BAl--5I8-4-4



1.BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-2
DELBANCO ceÑTRALDE LAREPüéÚCAARGENTINJlo (1)¡~~enm~ de~sos

J:uenteiidecieaa6ndEtlS baserrionetai'iíl';:C'; _._.-
CréditOsa
,erititis,d8s
f~

:eril1'\tlr'1eda
iiaciorial

! ! ! ! ! ! ! ! ! J) ! ! f6}'

1994 Ene, 11.663.836 15,122.626 1.246.426 (4.705.216) 11.320,731 1.316,635 1.316.635 1.316.635 10.004.096 22.512.154
Feb. 11.403.217 15.082.923 1.253.600 (4.933.306) 11.636.082 1.318.259 1.318.259 1.318.259 10.317.823 22.533.616
Mar. 10.645.853 14.589.444 1.240.295 (5.183.886) 11.650.883 1.325.814 1.325.814 1.325,814 10.325.069 22.550.934
Ah,. 10.183.572 14.152.303 1.245.920 (5.214.651) 11.732.834 1.374.961 1.374.961 1.374.961 10.357.873 22.489.859
May. 10.584.212 14.514.753 1.246.980 (5.177.521 ) 11.769.857 1.435.863 1.435.863 1.435.863 10.333.994 22.510.189
Jun. 10.642.117 14.606.780 1.261.910 (5.226.573) 11.831.394 1.363.703 1.363.703 1.363.703 10.467.691 22.624.621
Jul. 11.025.349 15.207.606 1.264.207 (5.446.464) 12.892.132 1.413.886 1.413.886 1.413.886 11.478.246 22.273.962
A90. 10.843.738 14.985.754 1.267.579 (5.409595) 11.944.135 1.389.706 1.389.706 1.389.706 10.554.429 22.301.866
Sel. 10.188.675 14.553.600 1.270.313 (5.635.238) 12.550.027 1.591.185 1.591.185 1,591.185 10,958.842 22.351.277
Oct. 10.024.257 14.422.468 1.281,646 (5.679.857) 12.615.855 1.606.652 1.606.652 1.606.652 11.009.203 22.334.557
Nov. 10.077.067 14.323.364 1.266.293 (5.512.590) 12.627.846 1.631.096 1.631.096 1.631.096 10.996.750 22.347.232
Dic. 11.930.335 16.048.592 1.307.604 (5.425.B61) 8.360.594 1.695.629 1.695.629 1.695.629 6.664.965 22.466.880

1995 Ene. 9.640.121 13.811.208 1.319.232 (5.490.319) 8.516.057 1.892.931 1.892.931 1.892.931 6.623.126 22.650.491
Feb. 8.867.979 13,096.068 1.328.546 (5.556.635) 8.826.059 2.062.388 2.062.388 2.062.388 6.763.671 23.079.690
Mar. 5.842.229 10.216.298 1.357.354 (5,731.423) 9.234.269 1.097.606 1.097.606 1.097.606 8.136.663 24.044.301
Ah,. 5.462.118 11.520.277 1.363.057 (7.421.216) 10.841.921 1.101.366 1.101.366 1.101.366 9.740.554 24.410.371
May. 4.911.674 10.917.518 1.364.689 (7.370.533) 10.550.383 1.041.745 1.041.745 1.041.745 9.508.639 24.396.187
Jun. 6.727.146 12.622.026 1.361.382 (7.256.262) 10.478.041 1.051.645 1.051.645 1.051.645 9.426.395 24.356.026
JuL 7.051.593 12.821.502 1.354.473 (7.124.382) 10.169.084 1.042.900 1.042.900 1.042.900 9.125.185 24.337.994

fVJo· 5.826.063 11.285.998 1.320.382 (6.780.317) 9.739.390 1.045.155 1.045.155 1.045.155 8.694.236 24.279.324
Set. 6.941.435 12.853.384 1.330.532 (7.242.481) 9.851.612 1.048.291 1.048,291 1.048.291 8.803.322 24.241.793
Oct. 6.404.144 12.215.689 1.325.343 (7.136.888) 9.366.084 1.030.677 1.030.677 1.030.677 8.335.407 24.144.765
Nov. 6.561.519 12.292.509 1.345.463 (7.076.452) 8.644.363 1.064.546 1.064.546 1.064.546 7,579.817 24,689.156
0<' 9.953.804 15.980.284 1.348.516 (7.374.996) 8.499.183 1.009.768 1.009.768 1.009.768 7.489.415 24.132.702

1996 Ene. 8.774.728 14.595.425 1.330.014 (7.150.711) 7.985.295 947.369 947.369 947.369 7.037.926 24.595.358
Feb. 9.655.007 15.548.875 1.337.875 (7.231.743) 7.966.941 987.038 987.038 987.038 6.979.903 24.556.375
Mar. 9.249.980 15.466.106 1.334.545 (7.550.671) 8.558.739 1.038.608 1.038.608 1.038.608 7.520.131 24.499.997
Ah,. 8.400.952 14.622.709 1.332.302 (7.554.059) 8.354.441 1.048.225 1.048.225 1.048.225 7.306.216 24.447.542
May. 8.092.962 14.257.471 1.328.858 (7.493.367) 8.564.527 996.327 996.327 996.327 7.568.200 23.779.644
Jun. 9.857.049 15.957.266 1.329.498 (7.429.715) 8.532.845 1.008.127 1.008.127 1.008.127 7.524.718 23.717.547

J"' 8.488.783 14.631.566 1.339.792 (7.482.575) 8.497.025 1.010.092 1.010.092 1.010.092 7.486.933 23.701.562
Ago. 8.091.038 14.192.277 1.338.450 (7.439.689) 8.077.874 997.166 997.166 997.166 7.080.708 23.695.594
Sel. 8.385.853 14.371.381 1.330.174 (7.315.702) 8.488.705 1.161.082 1.161.082 1.161.082 7.327.623 23.692.414
Da. 7.550.492 13.516.658 1.350.776 (7.316.942) 8.251.039 988.503 988.503 988.503 7.262.536 23.666.644
Nov. 7.826.008 13.933.877 1.351.656 (7.459.525) 8.287.541 1.010.150 1.010.150 1.010.150 7.277.391 23.645.003
Dic. 11.509.472 17.650.735 1.355.279 (7.496.542) 8.222.902 1.273.695 1.273.695 1.273.695 6.949.207 2.109.549

1997 Ene. 10.269.560 16.149.093 1.335.117 {7.214.650) 8.109.030 1.275.048 1.275.048 1.275.048 6.833.982 2.050.263
Feb. 11.026.783 16.847.436 1.340.609 (7.161.262) 7.692.776 1.122.080 1.122.080 1.122.080 6.570.696 2.047.161
Mar. 9.265.929 15.201.498 1.339.573 (7.275.142) 8.705.949 1.125.806 1.125.806 1.125.806 7.580.143 2.016.630
Ah,. 8.427.768 14.255.303 1.331.718 (7.159.253) 8.279.895 1.127.898 1.127.898 1.127.898 7.151.997 2.013.093
May. 9.610.046 15.533.840 1.343.662 (7.267.456) 8.002.251 1.124.513 1.124.513 1.124.513 6.877.738 1.906.829
Jun. 10.903.993 16.902.134 1.341.951 (7.340.092) 7.975.359 957.839 957.839 957.839 7.017.520 1.864.580
Jul. 11.002.752 16.743.239 1.328.565 (7.069.052) 7.709.178 981.153 981.153 981.153 6.728.025 1.855.408
Ago. 10.106.865 15.831.198 1.331.024 (7.055.357) 7.934.013 944.567 944.567 944.567 6.989.446 1.855.681
Sel. 9.901.673 15.709.760 1.341.130 (7.149.217) 8.131.148 960.563 960.563 960.563 7.170.585 1.808.140
Oct. 10.370.622 16.252.957 1.356.923 (7.239.258) 8.677.557 957.644 957.644 957.644 7.719.913 1.807.065
Nov. 10.386.083 16.144.980 1.347.699 (7.106.596) 7.712.581 936.507 936.507 936.507 6.776.074 1.802.436
Dic. 12.285.172 17.937.978 1.340.857 (6.993.663) 7.867.418 954.732 954.732 954.732 6.912.686 1.794.610

1998 Ene 10.394.004 15.888.577 1.338.656 (6.833.229) 8.294.171 1.041.085 1.041.085 1.041.085 7.253.086 1.793.607
Feb. 11.558.056 17.039.806 1.341.057 (6.822.807) 8.217.153 1.039.097 1.039.097 1.039.097 7.178.056 1.798.320

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-BCR·1~2



l. BALANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO 1-2
BAlANI,;Eoa •..,.. "" LA .......8I. NA (1) (c:oncIusi6n), saldos en milesde pe$O$

/>ro Mes Total Fl81tes de absorción Base monetana
TolaI """"'" e- Total Circulación monetaria llep6silo$

TolaI Ofidales DMlnos de_ v..... Tolal FlJilI'8d8l En de_
(4) -- (6) : ·sistema ...- dos finan.en moneda - -- '-'00

""""'*"" cuenta

=-
1994 Ene. 45.496.721 29458.769 167.684 148.835 18849 221.608 29.069.477 16.037.952 11.444.809 9.121.582 2.323.227 4.593.143

F.o. 45.572.915 29.578.694 127.119 109.653 17.466 167.321 29.284.254 15.994.221 11.317.445 8.985.303 2.332.142 4.676.776
M~ 44.847.670 30.214.991 853.709 837.258 16.451 188.310 29.172.972 14.632.679 11204.716 9.110.198 2.094.518 3.427.963
fob<. 44.406.265 29.242.627 158.977 142.100 16.877 233.657 28.849.993 15.163.638 10.978.541 8.961.116 2.017.425 4.185.097
May. 44.864.258 29.318.026 110.223 00.614 19.609 240.329 28.967.474 15.546.232 10.935.696 8.676.274 2.259.422 4.610.536
J"". 45.098.132 30.878.757 1.542.762 1.515.218 27.544 237.693 29.098.302 14.219.375 11.395.512 9.079.197 2.316.315 2.823.863
J". 46.191.443 29.564.681 473.540 453.221 20.319 231.619 28.859.522 16.626.762 11.871.849 9.765337 2.106.512 4.754.913
Ago 45.069.739 29.533.373 340.382 326.545 13.837 202.881 28.990.110 15.556.366 11.344.348 9.218.479 2.125.869 4.212.018
se 45.069.979 30.906.964 1.539.600 1.525.152 14.448 205.236 29.164.128 14.181.015 11.380.683 9.397.215 1.983.468 2.800.332
Qd. 44.974.669 29.720.876 362.009 346.272 15.797 204.531 29.154.276 15.253.793 11.429.700 9.243.758 2.185.942 3.824.093
N"". 45.052.145 30.069.903 503.435 488493 14.942 222.976 29.363.492 14.962.242 11.274.439 9.123.150 2.151.289 3.687.803
Dic. 42.757.809 26.688.686 830.125 763.969 66.156 197.492 25.661.069 16.069.123 13.316.628 11.222.715 2.093.913 2.752.495

1995 Ene. 40.806.668 29.078.385 862.092 271.802 500.290 2.743.527 25.472.767 11.728.283 11.728.283 9.478.991 2.249.292
F.o 40.773.729 29.446.022 377.061 180.875 196.186 3.183.129 25.885.832 11.327.706 11.327.706 9.278435 2.049.271
M",. 39.120.799 28.269.603 196.748 4.690 192.058 2.337.010 25.735646 10.851.195 10851.195 9.153.746 1.697.449
fob<. 40.714.410 29.644.933 563350 372.783 190.567 3.229.968 25.851.615 11.069.476 11.069.476 9.490.230 1.579.246
May 39.858245 29.074.321 258.921 72.437 186.485 2.911.234 25.904.166 10.783.924 10783.924 8.889.277 1.894.647
AA. 41.561.213 30.374.305 1.836.548 1.508.658 327.890 2.453.379 26.084.378 11.186.908 11.186.908 9.239.335 1.947.573
JuI 41.558.671 29.682.123 520.594 298829 221.764 3.067.993 26.093.536 11.876.548 11.876.548 9.696.166 2.180.382
Ago 39.B44.m 28.473.523 304.404 16.640 287.764 2.291.937 25.877.182 11.371.255 11.371.255 9.302.419 2.068.836
Sel 41.034.840 29.921.332 2.194.258 1.921.742 272.516 1.856.532 25.870.542 11.113.508 11.113.508 9.317.158 1.796.350
oe, 39.914.992 28.812.815 1.281.178 1.007.040 274.138 1.590.769 25.940.868 11.102.177 11.102.177 9.082.613 2.019.564
N<W. 39.895.038 28.838.956 '.357.817 1.085.612 272.205 684.502 26.796.638 11.056.082 11.056.082 9.168.948 1.887.134
Dic. 42.585.689 29.535.677 2491.461 1.677.064 814.397 718.617 26.325.599 13.050.012 13.050.012 11.155.522 1.894.490

1996 Ene. 41.355.380 29.146.634 1.291.965 1.019.262 272.703 663.153 27.191.516 12.208.746 12.208.746 10.066.193 2.142.553
F.o. 42.178,323 30.084.677 2.211.133 1.930.396 280.737 646.137 27.227.406 12.093.647 12.093.647 10.042.987 2.050.660
M~ 42.308.716 30.349.138 2.338.746 2.080.725 258.021 643.714 27.366.678 11.959.578 11.959.578 10.099.519 1.860.059
fob<. 41.202.935 29.159.932 1.352.283 1.157.860 194.423 644886 27.162.763 12.043.003 12.043.003 10.031.544 2.011.459
May. 40.437.133 28.252.644 1.164.759 996.919 187.840 643.578 26.424.307 12.184.489 12.184.489 10.294.654 1.889.835
J"". 42.107.441 29.303.326 2.260.084 1.799.353 460.731 637.008 26.406.234 12.804.115 12.804.115 10.801.326 2.002.789
Jul 40.687.370 27.467.296 949.826 757.534 192.292 5.735 26.511.735 13.220.074 13.220.074 10.948.467 2.271.607
Ago 39.864.506 27.485.361 856.931 662.761 194.170 3.759 26.624.671 12.379.145 12.379.145 10.432.613 1.946.532
Sel 40.566.972 28.345.253 1.735.403 1.479.731 255.672 1.378 26608.472 12.221.719 12.221.719 10.067.314 2.154.405
ce, 39.468.175 27.587.052 837.342 644.897 192.445 1.270 26.748.440 11.881.123 11.881.123 9.898.637 1.982.486
N"". 39.758.552 27.697.084 799.908 600.463 199.445 1.564 26.895.612 12.061.468 12.061.468 10.189.823 1.871.645
O'" 21.841.923 7.811.560 2.325.016 2.241.679 83.337 29.168 5.457.376 14.030.363 14.030.363 11.750.483 2.279.880

1997 Ene 20.428.853 7.234.397 1.734.760 1.446.356 288.404 2050 5.497.587 13.194.456 13.194.456 11.124862 2.069.594
F.o 20.766.720 7.622.586 2.272.187 1.981.505 290682 1.587 5.348.812 13.144.134 13.144.134 11.106.793 2.035.341
M",. 19.988.508 6.617.664 1.438.803 1.135.387 303.416 3.167 5.175.694 13.370.844 13.370.844 10.919.476 2.451.368
fob<. 18.720.756 5.499.198 406.090 101.893 304.197 3.093 5.090.015 13.221.558 13.221.558 11.058.868 2.162.690
May. 19.519.126 6.078.725 1.005.460 712.786 292.674 7.429 5.065.836 13.440.401 13.440.401 11.341.587 2.098.814
Jun 20.743.932 6.702.702 1.625.237 1.332.562 292.675 2.487 5.074.978 14.041.230 14.041.230 11.588.201 2.453.029
Jul. 20.567.338 6.041.468 743.315 415.126 328.189 2.767 5.295.386 14.525.870 14.525.870 12.059.894 2.465.976
Ago. 19.896.559 5.601.528 401.955 69.011 332.644 14.586 5.184.987 14.295.031 14.295.031 12.019.950 2.275.061
Sel 19.840.961 5.648.778 352.475 17.3IT 335.098 10.963 5.285.340 14.192.183 14.192.183 11.713.807 2.478.376
Qd. 20.855.244 6.638.941 1.519.083 1.132.314 386.769 16.770 5.103.088 14.216.303 14.216.303 11.917.008 2.299.295
N"". 19.901.100 5.715.519 556.483 214.211 342.272 27.804 5.131.232 14.185.581 14.185.581 11.877.706 2.307.875
O'" 21.947.200 5.981.530 672.767 324.735 348032 8.997 5.299.766 15.965.670 15.965.670 13.328.560 2.637.110

1998 Ene. 20.481.782 5.767.088 371.169 74.968 296.201 10.823 5.385.096 14.714.694 14.714.694 12.341.536 2.373.158
F.o 21.573.529 6.998.749 1.521.459 1.224.683 296.776 30.881 5.446.409 14.574.780 14.574.780

Fuente:Banco Central de la RepUblicaArgentina BAL-BCR-2-2



l. BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

(1),satdQS enmiles,de¡;iesoS
CUADRO 1-3

1994 Ene. 8.324.910 2.323.227 666.860 5.134.823 1.882.360 16.492 149.669 5.770 2.116.068 20.466 241 1.632
Feb. 8.268.279 2.332.142 747.594 5.188.543 1.980.800 11.235 131.076 5.596 2.442.836 21.848 235 11.671
Mar. 6.781.047 2.094.518 774.213 3.912.316 2.071.427 9.079 237.460 5.814 2.113.346 16.722 72 16.557
Ab,. 7.657.638 2.017.425 795.035 4.845.178 2.412.104 32.715 154.919 5.578 1.832.727 3.847 119 21.700
May. 8.149.265 2.259.422 826.553 5.063.290 2.225.704 16.622 160.955 5.734 1.948.946 9.787 95 3.060
Jun. 6.438.166 2.316.315 876.819 3.245.032 2.458.638 12.136 177.664 5.609 1.925.885 5.941 107 5.350
Jul. 7.949.134 2.106.512 822.571 5.020.051 2.530.314 20.631 179.463 6.595 1.900.692 7.944 91 11.526
Ago. 7.522.787 2.125.869 883.297 4.513.621 2.080.550 15.142 234.313 6.981 2.039.737 6.328 95 7.168
Sel. 5.914.335 1.983.468 849_649 3.081.218 2.409.806 19.826 248.811 7.104 1.790.474 4.514 50 16.457
Oct 7.066.511 2.185.942 810.372 4.070.197 2.166.644 14.568 262.865 7.634 2.046.257 3.278 35 5.385
Nov. 6.966.877 2.151.289 766.777 4.048.811 2.329.065 15.409 267.705 7.962 2.130.624 759 2 2.326
O" 6.172.371 2.093.913 949.413 3.129.045 1.687.444 12.733 333.364 9.535 2.554.098 4.024 79 63.774

1995 Ene. 5.706.200 2.249.292 755.192 2.701.716 1.785.343 3.863 338.089 10.503 4.241.103 1.374 87 42.892
Feb. 6.066.602 2.049.271 732.663 3.284.668 1.563.104 1.180 280.302 10.706 2.099.688 1.807 50 41.618
Mar. 4.785.998 1.697.449 793.431 2.295.118 1.767.065 1.180 313.394 8BB4 2.342.920 1.274 44 49.204
Ab,. 5.653.035 1.579.246 791.788 3.282.001 806.228 938 255.592 6.638 3.270.727 2.923 82 39.256
May. 6.067.494 1.894.647 1.119.334 3.053.513 949.264 29 297.063 8460 3.975.367 3.063 23 59.109
Jun. 5.278.219 1.947.573 856.122 2.474.524 1.268.366 29 332.718 6.761 3.454.718 289 25 38.976
JuJ. 6.104.759 2.180.382 838.828 3.085.549 1.871.689 29 350.811 6.745 3.435.233 102 22 41.270
Ago. 5.245.037 2.068.836 782.334 2.393.867 1.971.906 64.934 287.104 6.800 3.158.104 1.181 17 40.772
Sel. 4.427.644 1.796.350 766.149 1.865.145 2.037.371 68.193 277.456 6.207 2.923.667 B09 17 60.183
Oct. 4.438.291 2.019.564 745.526 1.673.201 1.754.605 53.402 295.506 6.410 3.532.871 2.234 20 34.018
NO'<. 3.432.322 1.887.134 746.971 798.217 2.054.180 30.246 259.083 6.778 3.256.692 509 31 42.748
Dic. 3.405.926 1.896.079 755.328 754.519 1.961.821 61.317 304.508 6.127 3.174.824 134 19 72.564

1996 Ene. 3.695.129 2.142.546 852.494 700.089 2.962.364 120.128 349.303 6.339 3.414.456 974 32 36.118
Feb. 3.487.789 2.050.653 786.073 651.063 3.248.694 3SB.B26 293.365 804B 2.706.796 1.206 24 40.258
Mar. 3.284.409 1.860.052 775.060 649.297 2.958.902 4B9.800 369.077 4.729 2.892.104 2.489 33 39.696
Ab' 3.452.127 2.011.452 788.144 652.531 3.927.098 484.789 493.035 3833 2.688.140 454 24 41.708
May. 3.245.603 1.889.828 709.524 646.251 3.432.384 762.542 381.445 3.309 3.076.460 2B6 20 37.355
Jun. 3.389.170 2.002.782 737.117 649.271 2.787.289 892.058 289.484 3.021 3.173.135 4.914 24 34.372
Jul. 3.086.374 - 2.279.504 772.769 34.101 3.694.780 737.595 239.796 3.408 3.250.066 4.734 140 34.678
Ago. 2.788.927 1.959.351 804.491 25.085 3.163.828 892.760 250.807 3.332 2.951.316 89B 42 35.436
Sel. 3.045.078 2.176.206 812.542 56.330 3.071.527 857.037 553.280 3.144 3.283.079 1.792 11 46.560
Oct. 2.880.594 1.997.197 825.089 58.308 3.554.821 899.434 271.683 4.255 3.389.728 4.129 28 181.464
NO'<. 2.765.411 ' 1.873.611 851.199 40.601 3.372.893 935.706 339.889 4.291 3.661.041 2.237 143 112.540
Dic. 3.220.719 2.300.580 856.279 B3.B60 3.205.480 1.276.884 451.395 4.473 4.114.200 8.3OB 40 124.756

1997 Ene. 2.988.413 2.069.594 694.252 24.567 4.550.879 1.322.533 458.399 4.455 4.705.074 3936 37 173.176
Feb. 2.923.822 2.035.341 843.263 45.218 5.384.721 1.396.204 354.162 4.745 4.764.432 1.388 115 232.358
M~. 3.404.333 2.451.368 904.250 48.715 5.389.243 1.497.492 499.700 5.109 3.889.961 2.142 49 270.521
Ab, 3.080.435 2.162.690 846.328 71.417 5.858.022 1_656.686 356.598 5.120 4.954.412 1.541 35 311.810
May. 2.993.389 2.098.814 863.801 30.774 5.012.447 1.859.822 444.766 5.272 6.699.438 1.749 15 697.824
J," 3.332.287 2.453.029 857.072 22.186 4.617.219 1.820.070 668.705 4.775 6.807.374 8.353 30 611.567
Jul. 3.388.149 2.465.976 900.617 21.556 5.747.332 1.440.277 520.938 4.978 6.595.697 2.676 38 809.447
Ago. 3.179.638 2_275.081 887.663 16.894 6.163.084 2.194.088 473.152 5.305 6.204.963 5.489 38 962.353
Sel 3.392.185 2.478.376 895.155 18.654 5.327.526 1.963.348 860.019 5.815 6.646.464 8.673 25 902.214
Oct. 3.194.821 2.299.295 852.089 43.437 6.286.761 1.686.311 540.156 4.018 8.539.958 414 67 1.057.449
Nov. 3.319.945 2.307.875 949.561 62.509 6.290.564 2.200.146 232.575 4.191 7.587.088 9.881 93 823.630
Dic. 3.583.188 2.637.110 909.627 36.451 6.186.808 2.472.424 236.143 3.790 6.766.456 1.275 109 1.236.356

1998 Ene. 3.417.527 2.373.158 979.193 65.176 5.677.275 2.318.982 583.798 4.364 8.069.811 31.181 160 1.477.282

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-1-10



1.BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
BAlANCE DE lAS I INANCIERAS (1) (COI"Ü'lUaCi6I"), saIOos en milesde pesos

loro Meo Activo(COI"ItinuaQ6n}

Créditoal sector • ÍCO

Tol8J En moneda nacional Enmoneda
Tol8J Uli"lZaCión de fondos -.. vaeres """'-'= Tol8J

_os
unificados To<aI

I"_IA~I A""'" - """"""'"
~btal

Nacionales I Provh ·'1 i Nacional provi'lc:iales Y entes dos"""""'...... _os
,

1994 Ene 13.029.637 5.885.554 1,634.500 461.182 1.097.085 30999 940.560 125526 1.380.253 1.312.534 7.144.063 3.330.118
Fol> 13.047413 6.336.173 1.634.500 481.113 1.571.219 490.006 942489 138.724 1.336.645 1.312.696 6.711.240 3.363.152
M" 13.633.115 7.073.978 2.284.500 497.663 1.819.317 708.874 971665 138.778 1163.348 1.289.150 6.559.137 3.384.656
Al>< 12.752339 6.401.655 1.634.500 529.711 1822162 742.385 941.902 137.875 1.130.800 1284.482 6.350,684 3387.271
M.y 12.750.650 6.197.690 1.634.500 495.166 1.751472 654.518 960.478 136.476 1037.503 1.279.049 6.552960 3349.663
Jun 13.697.048 6.989.460 2.984.500 493.752 1.266.589 220.431 912237 133.921 961.101 1.283.518 6.707.588 3.409.144
Jul 11.860.658 5.819.384 1,634.500 514.773 1.345.070 212.273 991.245 141.552 1,047.748 1.277.293 6.041.274 3.396.468
Ago. 12.714.014 5824.468 1.634.500 521.058 1373.606 212325 1042.357 118.924 1.022.257 1.273047 6.889.546 3.364.326
Seto 13.764.123 6.948.338 2.734.500 528369 1.384.233 228093 1040.061 116.079 1.041.064 1.260.172 6.815.785 3.391.988
oe 11.989.612 5.963.573 1.634.500 558.235 1.465715 206.579 1.117.541 141.595 1.045,475 1.259.648 6.026.039 3.361202
Nov. 11.721654 5.546.457 1.634500 547.369 1.444074 227.698 1088.379 127.997 1.034.129 "'.38S 6.175.197 3.411192
Oc 11.631.046 5.733.529 1.615500 625097 1.720.989 256.670 1.347.554 116.765 863325 908.618 5897.517 3.428.772

1995 Ene. 10.483.691 4.865.527 1.615.500 590.759 1542680 202.911 1.203.076 136.693 893.430 223158 5.618.164 3.492.807
Fol>. 10.795.925 5.3íXt022 1.765500 613.554 1.819.079 396.755 1268.598 153726 758.863 343.026 5.495.903 3.437.915
M" 10.322.337 4.973.503 1.545.661 616639 1.646.064 357.971 1.143.021 145.072 790.298 374.641 5.348.834 3.503.242
Al>< 10.442926 4.830.463 1.615.500 629.936 1.544.059 407103 1.041.018 95.938 652.778 388.190 5.612.463 3.525.262
M.y 12.293316 5.160.914 1.815.500 673.286 1.564.716 217.875 1.093.525 253316 701.173 406.239 7.132.402 3.484.072
Jun. 12.108.977 5.188.177 1.795.500 624.655 1.720.709 230444 1.239.576 250.689 638.341 408.972 6.920.800 3422.089
Ju1 12.742.709 5.187.571 1615.500 605.349 1.885.373 324.981 1.307.479 252.913 653.655 427.694 7.555.138 3596.902
Ago 13.743665 5.634.883 1.755.500 574.940 1.967.676 3<6433 1.378.377 242.866 892.243 444.524 8.108.782 3.563.928
sal. 14.594.899 5.831.401 1.544.259 548.039 2.083.621 353029 1.464,639 265953 1.196.499 458983 8.763.498 3600569
Oct 14.710.351 5.599.750 1.337.421 572.372 2.209.649 427.330 1.535.060 247.259 1.049.844 430.464 9.110.601 3.599616
Nov. 16.345.733 5.833.732 1.517.976 556.774 2.175.351 442.696 1.529.943 202.712 1.141.826 441.805 10.512.001 3.517.301
Oc 16.048.034 5.426.294 1.569.812 593.367 2.087937 333.401 1.566.089 188.447 779.648 395.530 10.621.740 3.544.385

1996 Ene. 16.971.095 5.483.679 1.615500 537.044 1941.709 288.122 1.432.487 221.100 1.015.406 374.020 11.487.416 3.658577
Fol> 17.924.330 5.586.492 1.615.500 547.612 1.912.385 361.347 1.327.581 223.457 1.125.314 385.681 12.337.838 3.759.235
M" 16.992.877 5.338.276 1.516.756 457.380 1.849.546 198.574 1.428.636 222.336 1.110.971 403.623 11.654.601 3.794023
Al>< 17.698.837 5.662.023 1.563.381 428466 1.869038 193.928 1.430.823 244.287 1.430.697 370.441 12.036.814 3.609.171
May 18.310.879 6.040982 1.615.500 353.830 1891.249 209.621 1.414299 267.329 1.807.424 372.979 12.269.897 3.556.707
Jun. 18.452.434 6.420.622 1.615.500 378.343 2.139.765 290.315 1.502.007 347.443 2.002.403 284.611 12.031.812 3.555.749
JuL 18.963.188 6.756.735 1.615.500 362.059 2131.929 272.850 1.510.868 348.211 2.359162 288.085 12.206.453 3.657.273
Ago 19.812.752 6.460.550 1.615.500 332010 2156.119 298.943 1.503.971 353.205 2.062.252 294669 13352.202 3.698.406
Sal. 18.760.103 6.353.294 1.492.699 341.496 2147.204 307.718 1.481658 357828 2.078.257 293.638 12.406.809 3.683.974
Oct 19.763.631 6.132.649 1.615.500 3<6.006 2.029.529 262.912 1.411.590 355.027 1.844.396 297.218 13.630.982 3.940.589
Nov. 20.030.867 5.951.344 1.615.500 367.658 1.897.021 260.690 1.218.719 417.612 1.766.737 304.428 14.079.523 4.264.010
Dic. 18.935.528 6.288.910 1.615.500 311.270 1.926.239 291.562 1.280.924 353.753 2.118.607 317.294 12.646.618 4.432.037

1997 Ene 19.829.415 5.839.436 1.615.500 331.528 1.786.036 286.601 1.145.137 354_298 1.786.822 319.550 13.989.979 4.704.221
Fol> 20.326.593 5.975.383 1.533.278 404.190 1.750.481 265.147 1.134.214 351.120 1.961.220 326.214 14.351.210 4.678.704
Mar. 20.114.499 6.742.495 1.525.207 414.665 1.875.620 336.494 1.187.268 351.858 2.594.338 332.667 13.372.004 4.789362
Al><. 20.352.162 6.783.463 1.615.500 426.568 1.898.047 369.375 1.174.814 353.858 2.524.704 318.644 13.568.699 4.854.662
May 21.401446 6.746.361 1.614.272 469.557 1.758.096 329.021 1.073.596 355.479 2.580.434- 324.002 14.655.085 5.042.934
Jun 20.791.405 6.471.837 1.547.812 477.349 1.668.456 341.254 983.269 343.933 2.451.603 326.617 14.319568 5.206.214
Jul. 21.673.332 6.810.837 1.545.988 510.155 1.631.035 354048 928.305 348.682 2.792.131 331.528 14.862.495 5.293.019
Ago 21.782.625 6.827.379 1.615.500 468.124 1.696.469 356.567 990.595 349.307 2.710.648 336638 14.955.246 5.005.175
Sal. 21.663.122 6.717.424 1.547.231 471.267 1.714.464 356685 1.011.727 346.052 2.639.796 344.666 14.945.698 5.132.058
Oc\. 20.654064 6.358.198 1.528.862 480.508 1.745.924 359.687 1.035.998 350.239 2.277.859 345.045 14.295.866 5.152.516
N" 20.775.610 6.460.089 1.615.500 491.324 1.746.597 359.478 1.035.256 351.863 2.253.759 352.909 14.315.521 5.151.124
Dic. 21.417.162 6.267.059 1.615.500 444.931 1.789.205 359.707 1.076.737 352.761 2.054.358 363065 15.150.103 5.230.259

1998 Ene 22.324.872 6.411.695 1.586.996 456.919 2.137.212 661.568 1.115.859 359.785 1.859.046 371.522 15.913.177 6.066.422

Fuenle:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-2-10



1.BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
BALANCE bE LAS ENtíOAOESFiNAÑCIERAS (1) (continüaCi&'í);:$iíkíOsenmll8Sde peso5

A1Gobiemo
Nacil:iilal Qti'os

d8&tms
1994 Ene. 9.575 2.985.469 335.074 3.604.035 209.930 44.189.900 21.990.751 17.894.689 5.909.284 4.358.926 3.550.966 3.143.747 407.219

Feb. 8.661 3.025.611 328.880 3.133.848 214.240 44.964.581 22.341.642 18.176.778 5.983.955 4.447.096 3.569.783 3.151.234 418.549
Mar. 21.235 3.039.966 323.455 2.950.447 224.034 45.469.182 22.484.925 18.349.933 6.034.365 4.474.045 3.593.283 3.148.368 444.915
Abe. 10.605 3.053.594 323.072 2.732.639 230.774 46.337.463 22.528.867 18.324.365 6.039.895 4.383.702 3.589.577 3.156.362 433.215
May, 10.652 3.021.541 317.470 2.966.510 236.787 47,526.752 22.998.032 18.636.455 6.231.658 4.401.227 3.605.082 3.153.365 451.717
Jun. 10.657 3.081.960 316.527 3.062.232 236.212 47.857.631 23.068.534 18.897.402 6.324.893 4.511.881 3.605.244 3.145.151 460.093
Jul. 10.915 2.985.597 399.956 2.411.178 233.628 48.545.267 23.189.775 18.974.979 6.318,442 4.627.448 3.624.803 3.158.341 466.462

'00 10.443 3.036.722 317.161 3.285.877 239.343 49.251.653 23.411.096 19.025.125 6.244.338 4.675.873 3.618.731 3.118.073 500.658
Sel. 10.473 3.066.082 315.433 3.182.260 241.537 50.274.244 23.892.420 19.302.028 6.152.246 4.922.351 3.621.361 3.105.331 516.030

0" 10.525 3.036.699 313.978 2.417.320 247.517 50.886.676 24.008.983 19.452.248 6,112.617 5.016.427 3.631.239 3.115.836 515.403
NO". 22.710 3.032.937 355.545 2.521.376 242.629 51.328.072 24.013.295 19.796.175 6.260.234 5.133.464 3.648.786 3.140.800 507.986
Dóc 15.637 3,036,525 376.610 2.234.886 233.859 52.029.078 23.903.843 19.742.659 6.039.317 5.189.612 3.681.077 3.204.961 476.116

1995 Ene. 38.079 3.077.140 377.588 1.902.186 223.171 52.083.745 23.474.648 19.452.291 5.879.101 5.076.444 3.705.036 3.209.555 495.481
Feb. 46.263 3.028.543 363.109 1.835.715 222.273 52.234.862 23,137.363 19.327.495 5.893.541 5.013.413 3.724.741 3.216.994 505.747
Mar. 31.142 3.083.001 389.099 1.619.166 226.426 50.866.155 22.552.252 16.676.668 5.448.498 4.607.554 3.959.348 3.460.527 498.821
Abe 29.524 3.115.943 379.795 1.859.311 227.690 50.723.821 22.456.655 18.529.411 5.417.430 4.717.451 3,776.252 3.274.935 503.317
May. 29.086 3.074.582 380.404 3.420.587 227.743 50.598.781 22.271.068 18.283.605 5.311.613 4.609.018 3.775.371 3.284.434 490.937
Jun. 78.425 2.976.635 367.029 3.272.633 226.078 50.421.653 21.966.329 16.410.679 5.129.256 4.789.626 3.955.327 3.339.540 615.787
JuL 75.097 3.161.115 360.690 3.742.558 215.676 49.993.041 21.809.779 18.217.834 5.050.012 4.749.308 3.949.348 3.333.422 615.926

'oo. 74.771 3.143.250 345.697 4.329.338 215.516 48.681.664 20.953.768 17.449.906 4.803.421 4.485.845 3.929.558 3.310.040 619.516
Sel. 74.766 3.165.252 360.551 4.941.986 220.943 48.867.618 20.737.354 17.198.438 4.723.643 4.450.659 3.925.611 3.286.270 639.341

Od 136.741 3.179.252 283.623 5.286.532 222.453 49.366.651 20.966.713 17.417.894 4.805.031 4.587.486 3.927.672 3.320.394 607.478
NO". 145.775 3.116.207 253.319 6.785.466 209.234 50.043.727 21.240.683 17.611.984 4.849.456 4.682.523 3.927.011 3.321.669 605.342
Dic. 179.780 3.089.823 274.762 6.863.676 193.677 51.295.942 21.805.806 18233.346 4.655.690 5.520.725 3.933.600 3.328.575 605.025

1996 Ene. 141.451 3.251.569 265.557 7.640.725 186.114 51.368.135 21.641.721 16.084.379 4.800.222 5.382.682 3.924.451 3.367.540 556.911
Fob. 154.269 3.368.780 236.186 6.391.051 187.552 51.365.870 21.655.771 16.217.253 4.802.941 5.375.020 3.930.432 3.348.375 582.057
Mar. 233.594 3.316.712 243.717 7.668.060 192.518 51.213.849 21.172.748 18.160.325 4.620.993 5.430.615 3.796.409 3.382.302 414.107
!'b<. 233.227 3.148.796 227.148 8.238.747 168.696 51.060.579 21.320.726 16.258.186 4.619.684 5.454.967 3.795.483 3.383.549 411.934
May. 97.063 3.232.276 227.366 8.528.263 184.927 51.846.508 21.693.835 18.610.824 4.646.761 5.664.182 3.800.981 3.384.298 416.683
Jun. 125.936 3.204,383 225.430 6.287.356 168.707 51.546.142 21.485.743 16.884.858 4.589.636 6.053.813 3.834.631 3.408.631 426.000
Jul. 230.001 3.197.525 229.747 8.365.772 183.408 51.383.311 21.176.487 18.639.692 4.596.813 5.777.348 3.805.898 3.406.321 399.577
Ago. 259.107 3.214.752 224.547 9.481.246 172,550 51.642.837 20.824.585 16.297.533 4.447.742 5.505.300 3.799.863 3.407.287 392.596

S.' 295.867 3.169.335 216.772 8.550.330 172.505 51.743.693 20.735.682 18.374.371 4.543.952 5.550.865 3.737.125 3.377.656 359.469
Oct. 394.119 3.333.791 212.679 9.515.449 174.944 52.212.148 20.915.395 18.511.985 4.556.360 5.509.218 3.743.234 3.389.784 353.450
Nov. 483.578 3.564.461 215.971 9.647.160 168.353 53.041.412 21.242.634 18.855.654 4.602.954 5.752.015 3.695.158 3.364.359 330.799
Die. 539.761 3.680.813 211.463 8.147.745 66636 54.617.711 21.969.764 19.549.152 4.715.242 6.177.830 3.672.044 3.354.802 317.242

1997 Ene. 590.341 3.900.452 213.428 9.210.706 75.052 54.875.450 22.020.783 19.652.178 4.825.811 6.114.579 3.678.310 3.362.950 315.360
Fob. 615.673 3.866.313 196.718 9.594.426 7B.08O 54.957.515 21.964.681 19.561.734 4.797.526 6.017.105 3.677.336 3.368.686 308.650
Mar. 615.290 3.969.293 204.779 8.511.622 71.020 55.589.056 22.194.691 19.764.652 4.665.570 6.081.100 3.637.669 3.330.654 307.015
!'b< 557.598 4.038.629 258.235 8.645.526 68.511 55.909.147 22.556.781 20.159.833 4.940.051 6.305.055 3.626.038 3.330.358 295.680
May. 557.404 4.228.384 257.146 9.539.605 72.346 56.960.496 22.571.406 20.125.679 4.934.035 6.137.249 3.650,594 3.359.319 291.275
Jun. 561.147 4.378.548 266.519 9.031.347 82.007 58.292.465 23.374.302 20.880.234 5.133.719 6.573.252 3.581.564 3.395.679 185.885
JuL 580.196 4.437.708 275.113 9.486.533 82.943 59.611.613 23.992.642 21.199.711 5.197.033 6.745.923 3.634.004 3.346.955 287.049

'00 511.195 4.236.729 257.251 9.870.015 80.066 60.182.365 24.312.632 21.576.381 5.374.206 6.791.097 3.691.165 3.392.287 298.876
Sel. 550.784 4.325.874 255.400 9.737.078 76.562 61.016.218 24.527.316 21.801.273 5.511.768 6.997.240 3.380.052 3.066.012 314.040
Oa 515.217 4.375.176 262.123 9.064.194 79.156 61.434.817 24.546.629 21.870.506 5.480.197 7.050.109 3.325.739 3.016.894 308.845
Nov. 512.326 4.377.471 261.327 9.074.303 90094 62.366.618 24.291.332 21.666.057 5.523.198 6.686.397 3.331.269 3.200.297 130.972
Dic. 516.893 4.451.444 261.922 9.619.631 100.213 63.828.835 24.843.459 22.175.032 5.381.679 6.906.663 3.384.226 3.245.671 138.555

1996 Ene. 1.401.432 4.385.476 279.514 9.743.862 102.893 64,140.241 25.184.013 22.592.237 5.518.318 6.889.311 3.433.261 3.100.954 332.307

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-3-10



l. BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
IlAl.ANCE DE LAS ENTIDADE>FINANCIEflAl; (1) ( ). saldos en milesde pesos

.,., Mes Activo(cot'Ili1uaci6nl
Ctédm al sectot continuaCión

En moneda nacional concáJsión
En_

,.-." """"""" V-.. Reanos Total ,.-."

Pnon- 1Peno- 1 Olrns ..- """...... Total .1_1_00
1

H eceocs
danos .....

~
Total I

_la
I Otros- --1994 Ene 374.894 2.670.168 1.030.451 B64382 3.231.680 22.199.149 21.662.509 233.305 9979.316 3.305.770 1.164.416 2.141.354

Feb 380.291 2.712.147 1.083.506 911826 3253038 22.622.939 22.053.528 249.698 10.041.114 3.434.056 1.259.675 2.174.381
Ma<. 385.245 2.758.915 1104.080 844.156 3.290.836 23.004.257 22.424.029 252.426 10.216813 3.5!;l7.760 1.357.991 2.239.769
!'<K. 398.037 2.836.202 1.076.952 888.990 3.315.512 23.808.596 23.201.992 257.119 10.644.630 3.751.430 1.440.296 2.311.134
May 407.005 2.959.872 1.031.611 1027.306 3.334.271 24.528.720 23.898.437 263637 11.042.769 3.995.519 1.603.014 2.392.505
J",. 411.370 2.991.725 1.052289 1.020.553 3.150.579 24.789.097 24.150.504 285.185 11.166.501 4.188.825 1.738.376 2.450.449
J"' 409.792 2.972.163 1.022.331 1.030.443 3.164.353 25.355.492 24.689.255 297.215 11.337.181 4.346.759 1.649.749 2.497.010
'oo. 420.478 3.021.642 1.043.863 1.204.670 3.181.301 25840.557 25.163.327 295.227 11.468.905 4.526.645 1.972.193 2.554.652
Sel 422.949 3.098.661 1.084.460 1.399.458 3.190.934 26.381.824 25.713.957 304.243 11.407.657 4.748.934 2.170.997 2.5n.937
Da. 426.720 3.153.767 1.111.478 1.338.517 3.218.218 26.877693 26.175.900 294.280 11.606.140 4.928.780 2.262.994 2.665.786
No, 442.598 3.191.531 1.119.562 1.279 no 2.937.350 27.314 m 26.601.118 293084 11.856.134 5.110.189 2.280873 2.829316
Dic. 446452 3.218.251 1.167.950 1.229.746 2.931.438 28.125.235 27.382.324 294.218 12.175363 5.342.232 2.105.903 3.236.329

1995 Ene. 447.611 3.211.938 1132.161 1.182.870 2.839.487 28.609.097 27.847.088 322.705 12.557.457 5.399.911 2.441.431 2958.480
Feb 451.371 3.162.438 1.081.991 901.129 2.908.739 29.097.499 28.313.086 314.137 12.693.019 5.481.724 2.487.230 2.994.494
M". 442.124 3.144.029 1.075.115 9n.383 2.898.201 28.313.903 27.504.345 354.565 12.156.423 5.526710 2.541.729 2.984.981
!'<K 438.923 3.090.797 1.086.558 990.934 2.936.310 28.267.166 27.396.254 369.438 12.053.263 5.558.664 2.534.949 3.023.715
May 437.445 3.046.692 1.103.466 1.019.870 2.967.593 28.327.713 27.436.919 390.109 12.142.488 5.540.792 2.523.824 3.016968
J", 434.399 2.986.329 1.115.740 996.208 2.559.442 28.455.324 27.580.348 380635 12.332.118 5.567.847 2.546.482 3.021.365
Jul. 428.045 2.892.583 1.148.538 1.006.150 2585.795 28.183.262 27.288.307 407.125 12.207.533 5.554.913 2.584.539 2.970.374
Ago 407.891 2.758.423 1.064.768 1.009.081 2.494.781 27.727.896 26.846.649 418.682 11.950.500 5.549.851 2.615.572 2.934.279
Se! 401.766 2.697.145 999.414 1.037.701 2.501.215 28.150.264 27.265.314 420.220 12.197.609 5.647.959 2.510.319 3.137.640
Da. 402.810 2.730.729 963966 1.051.559 2.497.260 28.399.938 27.491.009 419.664 12.333.446 5.908.825 2.770.431 3.138.394

"'" 396.399 2.752.452 1.004.143 1.106.777 2.521.922 28.803.044 27.Bn.303 409654 12.521.059 6.018.525 2.784.547 3.233.978
Dic. 389.117 2.662.374 871.840 1.124.099 2.448.361 29.490.136 28.522.558 421.751 13.146.007 6.120.296 2.855.685 3.264.611

1996 Ene 369369 2.716.093 891.362 1.215.953 2.341.389 29.726.414 28.752.853 454922 13.171.766 6.141.119 2.944.284 3.196.835
Feb. 362.671 2.710.423 1.035.766 1.163,495 2.275.023 29.710.099 28.733.406 442.660 13.336.878 6.220.256 2.964.932 3.255.324
Mae. 346.870 2.713.970 1.271.268 1.150.987 1.641.436 30.041.101 29.049.857 443940 13.375.388 6.257.920 2.966.410 3.291.510
Abe. 333.566 2.m.816 1.281.672 1.272.638 1.789.900 29.739.853 28.741.969 450898 13.194.267 6.281.262 2.958.276 3.322.986
May. 330.161 2.858.225 1.310.514 1.29:2.473 1.790.538 30.152.673 29.164.566 462.479 13.372.805 6.367.326 3.058.298 3.309.028
J'" 315.138 2.814.361 1.277.279 1.262.567 1.338.318 30.060.399 29.136.519 443293 13.264.202 6.537.3n 3.086.902 3.450.475
Jul. 299353 2.855.364 1.302.916 1.256.553 1.280.242 30.206.824 29.303.824 422.733 13.252.633 6.630.946 3.160.008 3.470.938
Ago 295.182 2.885.531 1.363.895 1.257.630 1.269.422 30.818.252 29.890.329 431.271 13.521.259 6.737.070 3.223.823 3.513.247
Sel 251.633 2.968.345 1.322.431 1.313.560 1.047.751 31.008.011 30.079.503 429.932 13.519.963 6.832.095 3.249.729 3582.366
Da. 250.616 3.093.321 1.359.236 1.348.639 1.054.771 31.296.753 30.359.208 419.120 13.731.507 7.008.278 3.329.416 3.678.862
Nov. 236.699 3.166.214 1.382.614 1.360.102 1.026.878 31.798.778 30.646.337 422.109 14.053.824 7.162.418 3.385.705 3.776.713
D< 225.308 3.329.640 1428.888 1.384.779 1.035.833 32.647.947 31.684.287 479.918 14375.844 7.332.504 3.495.046 3.837.458

1997 Ene. 224.711 3.441.500 1.367.267 1.337.455 1.031.150 32.854.667 31.877.114 476.733 14.337.714 7.481.801 3.765.818 3.715.983
Feb. 223.561 3.420.738 1.445.468 1.362205 1.020.742 32.992.834 32.012.407 487.028 14.161.558 7.488.211 3.823.279 3.664.932
Mar. 221.887 3.477.816 1.480.610 1.393.446 1.036.793 33.394.165 32.422.731 513.817 14.465.632 7.597.414 3.869.876 3.727.538
!'<K 211.968 3.562.872 1.513.849 1.3n.020 1.019.928 33.352.366 32.394.919 517.402 14.433.164 7.736.205 3.975.816 3.760.389
M.y 216.347 3.632.398 1.555.056 1.423.714 1.022.013 34.389.092 33.427.717 517.256 14.889.655 7.863.159 4.096.007 3.767.152
J'" =.436 3.717.655 1.650.608 1.477.657 1.016.411 34.918.183 33.969.517 392.901 15.271696 8.019.273 4.173.037 3.646.236
J~. 236.432 3.737.379 1.648.940 1.767.720 1.025.211 35.618.971 34.670.304 4<13883 15.524.801 8.263.123 4.332.044 3.931.079
'oo. 262395 3.897.132 1.562.386 1.596.319 1.037.932 35.669.733 34.888.558 417.598 15.531.529 8.447.767 4.455.240 3.992.527
Se!. 287.598 4.037.067 1.587.548 1.692.039 1.034.004 36.488.902 35.535.805 433.141 15.634.373 8.582.043 4.490.446 4.091.597
Oct. 320.1)63 4.243.146 1.451.252 1.648.695 1.027.428 36.888.188 35.920.433 490.966 15.626.476 8.852.260 4.663.477 4.188.783
No><. 336.170 4.380.756 1.408267 1.588.142 1.037.133 38.075.286 37.082.204 461.870 16.330.767 9.078.506 4.757.408 4.321.098
D< 359.164 4.697.973 1.445.327 1.615.834 1.052.593 38.985.376 37.992.124 468.767 16.497.047 9.413.256 4.885.469 4.527.787

1998 Ene. 388.859 4.821.561 1.540.927 1.535.588 1.056.188 38.956.228 37.958.796 438.472 16.443.443 9.504.305 5.218.753 4.285.552

Fuente:Banco Central de la Repüblica Argentina BAl-ENT-4-10



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

(1H ~, enm¡¡¡s
CUADRO 1-3

1994 Ene. 2.808.801 2.099.589 3.235.728 536.640 14.182.369 83.919.714 1.192.035 2 1.569 1.187.499 2.965 14.793
Feb. 2.943.825 2.178.470 3.206.365 569.411 14.767.693 85.653.263 1.195.504 4 698 1.188.606 6.196 19,449

M" 3.012.755 2.243.186 3.101.089 580.228 13,592.989 83.966.810 1.283.489 2 721 1.271-893 10.873 18,456
Ab, 3.093.926 2.296.686 3.158.201 606.604 15.822.155 87.033.304 1.480.745 2 604 1.467.271 12.668 22.723
May. 3.169.226 2.382.658 3.044.608 630.283 14.851.656 87.649.226 1.651.657 102 601 1.643.421 7.533 31.591
Jun, 3.231.624 2.486.115 2.792.254 638.593 15.921.675 88.505.850 1.666.929 82 473 1.663.811 2.563 20.447
Jul. 3.281.407 2.546.489 2.880.204 666.237 16.849.846 89.862.161 1.679.534 98 723 1.665.474 13.239 28.836
Ag<> 3.345.244 2.628.628 2.898.478 677.230 16.954.173 90.832.941 1.674,548 101 1.681 1.661.508 11.258 26.447
Seto 3.446.798 2.699,642 3.106.683 667,867 16.709.578 91.159.322 1.699.663 146 1.352 1.691.512 6.653 30.177
Oct. 3.519.612 2.734.495 3.092.593 701.793 18.191.670 92.641.135 1.733.894 144 1.087 1.722.136 10.527 32060
No' 3.645.966 2.742.653 2.953.092 713.659 17.260.185 92.030.640 1723.203 127 1.162 1.718.716 3.198 34.762
D~ 3.678.591 2.790.269 3.101,551 742.911 13.702.701 88.200.247 1.451.081 94 1,418 1.445,515 4.054 23.123

1995 Ene 3.591.528 2.791.471 3.184.016 762.009 13.076.618 87.773.508 1.362,142 103 2.409 1.355.895 3.735 24.681
Feb. 3.578.624 2.776.871 3.468.711 784.413 14.086.307 87.182.151 1.138.598 47 2048 1.100,587 35.916 22.849
Mar. 3.515.254 2.735.158 3.216.235 809.558 14.733.937 85.190.372 1.044.604 30 1.032 1,022,568 20.974 17,464
Ab, 3.463.510 2.646.824 3.304.555 670.912 15.151.626 86.353.794 1.057.341 32 960 1.029.019 27.330 20.716
May. 3.393.741 2.607.767 3.362.022 890.794 14.959.768 69.209.737 1.349.829 68 1.055 1.313.452 35.266 26.217
Jun. 3.316.116 2.561.553 3.422.079 874.976 15.645.333 88.556.064 1.231.914 68 1.126 1.219.703 11.017 22.679
Jul. 3.267.429 2.513.168 3.338.139 894,955 14.606.249 89.152.659 1.264.400 72 1,463 1.241.739 21.126 26.442
Ago. 3.177.911 2.472.919 3.276.986 881.047 17.949.120 91.150.304 1.189,914 78 1.095 1.156,747 31.994 29.269
Se' 3.136.228 2.468.547 3.394.751 S84.9S0 19.090.658 92.374.722 1.320.424 83 601 1.297.684 21.656 30.389
Qd 3.129.337 2.282.257 3.417.480 908.929 18.330.472 92.524.631 1.349.939 87 893 1.328.293 20.666 35.219
Nov. 3.148.137 2.294.456 3.485.472 925.741 25.559.578 101.031.627 1.350.656 93 1.615 1.338.840 9.908 35.475
Dic. 3.131.955 2.286.966 3.415.583 967.578 20.143.566 96.474.782 1.306.789 58 9.989 1.282.803 13.939 32.315

1996 Ene. 3.156.731 2.330.450 3.497.865 973.561 21.982.989 100.907.062 1.389.078 130 7.348 1.354.791 26.809 34.040
FoO. 3.144.918 2.340.639 3.248.055 976.693 23.447.556 102.910.564 1.486.447 78 9.927 1.453.378 23.064 37.253
Mar. 3.155.517 2.338.688 3.478.404 991.244 22.378.250 100.626.215 1.457.346 84 11.072 1.442.205 3.985 39,771
Ab<. 3.143.462 2.352.250 3.319.830 997.884 23.403.710 103.254.134 1.429.865 184 11.259 1.396.405 22.017 40.917
May. 3.147.665 2.390.971 3.423.320 988.107 24.340.711 105.437.482 1.384.625 12.978 1.776 1.351.383 18.488 43380
Jun. 3.187.426 2.368.740 3.335.481 923.680 26.991.262 107.563.305 1.426.291 10.668 20.251 1.391.736 3.836 49.035
JuL 3.192.037 2.347.912 3.457.563 903.000 29.695.865 111,093.935 1.490,094 10.154 4.141 1.455.861 19.938 50.223
Ago. 3.216.092 2.396.487 3.588.150 927.923 26.384.319 107.927.252 1.598.187 8.753 16.626 1.529.214 43.594 53.395
set 3.347.638 2,420,172 3.529.703 928.508 24.056.912 105.422.836 1.362.325 9.301 16.588 1.333.298 3.138 43.582
Qd 3.386.926 2.466.493 3.344.884 937.545 28.190.835 111.352.750 1,348.387 7844 3.700 1.299.497 37.346 33.268
Ncv. 3.399.255 2.493.676 3.315.055 952.441 24.039.769 108.305.999 1.340.164 8.103 3.397 1.300.001 28.663 37.208
Dic. 3.516.413 2.534.481 3.445.127 983.660 23.163.375 109.120.869 1.285.039 13.804 5.348 1.242.862 23.025 37.622

1997 Ene. 3.517.423 2.619.054 3.444.389 977.553 31.973.953 120.885.720 1.287.516 7888 3.051 1.266.446 10.129 38.523
Fe' 3.535.211 2.749.703 3.590.696 980.427 30.013.253 120.359.288 1.368.527 11,010 33888 1.293,323 30.306 42.042
M". 3.514.216 2.756.303 3.573.349 971.434 27.696.628 118.358.733 1.304.080 5.837 21.849 1.255.288 21.106 40.791
Ab<. 3.545.236 2.785.726 3.377.166 957.447 30.380.246 122.866.214 1.456.552 1.085 12.251 1.396.532 46.684 43.674
May. 3.584,194 2.766.258 3.607.195 961.375 30.940.772 127.017.438 1.607.749 205 7.341 1.525.088 75.115 41.315
Jun. 3.628.022 2.754.073 3.903.552 948.656 30.259.179 127.211.449 1.602.301 853 6.416 1.521.584 73.448 32.008
Jul. 3.697.010 2.785.641 3.995.846 948.667 31.385.940 131.180.417 1.757.189 951 25.416 1.643.859 86.963 34.478
Ago. 3.753.760 2.652.007 3.885.897 981.175 31.604.158 132.757.258 2.265.080 457 29.384 2.202.736 32.503 38.348

Se' 3.842.902 2.902.456 4.140.890 953.097 29.705.566 131.491.175 2.181.748 1658 24.748 2.092.469 62.873 39.176
Oct. 3.929.393 2.995.542 4.025.796 967.755 37.580.195 140.979.031 2.415.942 1.170 4.982 2.350.838 58,952 41.945
N<w. 4.043.378 3.043.732 4.123.951 993.082 31.785.239 135.395.580 2.332.642 3.836 27.150 2.263.939 37.717 43.631
Dic. 4.140.612 3.068.976 4.403.464 993.252 30.450.296 136.182,842 2.463.141 4838 63.885 2.324.011 70.407 38.042

1998 Ene. 4.209.278 3.142.764 4.220.534 997,432 31.807.702 139.853.195 2.554.177 6.301 48.000 2.469.595 30.281 43.146

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-ENT-5-10



l. BAlANCES CONSOLIDADOSDEL SISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-3
1lA1AN= uE "'" , F (1)1 ), saldosenmies de pesos

Mo Mes Pasivo lc:ontinuación)
Pasivos conresidentes en el exterior concIusi6n

..,moneda .......- en moneda nadonaI-- -- -- ""'" e------,c'--I Doploio! I R~ ""'"neseon «- nos"'" nos ...- Ala
I deEn~ I Aplam , ""'" pos-__o ..- -- - ~ i =nacicnaIes -.. ....

1994 Ene 295.437 5.266.539 1.752.533 749.920 49.910 495 672 45.789 2.754 416 58.782
Feb. 300.707 5.587.339 1.735.949 861.902 54296 349 516 47.523 5906 433 46.076
Mae 302.148 5.302.516 1.760.692 903000 45.777 209 489 38.345 6.734 343 95.318
Ab< 305.796 5.638.314 1.855.366 746.235 35.750 395 114 33.461 1.190 242 52533
May. 300.028 5.971.244 1.842.052 753.881 49.354 592 919 44.606 3.237 264 51.994
Jun 292.681 5.960.215 1.862.062 758.265 73.208 574 19.011 51.310 2.313 246 22.202
Jul 302.457 6.205.419 2.083.361 858.498 95.680 561 30.035 62.429 2.655 427 16.968
f<;¡o. 306.525 5.717.648 2.184.742 964.590 176.456 3.937 31.943 135.070 5506 900 23.168
$el 306.197 5.652.967 2.268.913 977.758 159.811 5.094 15.773 135.889 3.055 1680 17.189
0Ct 309.810 5.934.744 2.203.447 1.086.495 173.753 3.642 18.450 149.404 2.257 2.390 16.729
N"". 309.258 6.099.665 2.220.798 1.057.591 139.657 1.807 18.102 114.684 5.264 1.697 22.673
[);c 340.574 5.722.139 2.256.691 1.058.127 164.087 9.255 33.737 116.759 4.336 1094 16.627

1995 Ene 332.816 7.644.559 2.202.308 914.127 47.121 10.373 11.541 16.414 8.793 169 85.642
Feb. 334.563 7.471.946 2.252.047 975.935 50.433 10.618 17.423 19.073 3.319 127 14.753
Mac 337.038 7.510.842 2.091.708 1.199293 36462 3.947 13.373 16.364 2.776 276 27.463
Ab<. 352.394 7.652.776 2.107.142 1.374.328 44.042 6.309 17.692 14.346 5.695 162 17.865
May. 354.127 7.982.117 2.112.345 1.521.533 63.047 3.296 21.237 55.175 3.339 375 33.905
Jun 349.327 7.622.010 2.229.531 1.452.132 64.751 2.ses 17.681 41.922 2.462 279 16.369
Jul. 346.427 7.498.994 2.249.301 1.456.814 53.936 9.926 13.564 26.940 3.606 232 17.314
Ago 345.164 7.222.057 2.241.893 1.465.983 67.694 9.020 10.448 31.840 16.386 261 21.253
Sol 332.028 7.500.299 2.179.568 1.567.592 105.575 3.872 13.550 71.665 16.488 760 25.362
0Ct 334.415 7.241.164 2.177.698 1.536.057 93680 3.257 13.371 60.730 16.322 707 22.069

""" 324.305 7.419.315 2.210.260 1.577.452 88.659 11.211 16.473 49.517 11.458 465 45.016
O;c 323.432 8.093.037 2.252.867 1.551.986 108.833 7088 23.346 43.279 35.120 365 41.185

1996 Ene. 353.606 7.6n.579 2.270.985 1.515.184 150.360 9.334 19.937 72.854 46.235 754 55.393
Feb. 347.377 7.208.667 2.375.962 1.372.261 137.437 15.389 12.529 75.959 33.560 926 38.244
Mac 350.735 6.998.351 2.486.895 1.442.997 100.796 9.175 14.944 63664 13.013 464 35.015
/>be. 286.941 6.792.114 2.850.002 1.414.645 117.607 12.132 29.506 63.918 12.049 431 31.309
May. 2n.662 6.849.969 2.869.025 1.612.905 115.869 12453 43.406 54.210 5.798 421 35.188
JU" 269.443 6.823.640 2.901.778 1.628.683 127.222 22.233 28.154 72.909 3.926 797 44098
Jul 270.558 6.956.914 3.086.879 1.726.902 114.391 4.212 35564 67.298 7.317 713 36.679
f<;¡o. 522.261 7.088.105 2.986.171 1.652.077 133.778 16.937 39.462 64.130 13.249 534 38.175
$el. 522.300 6.973.080 2.957.163 1.994.950 163.958 7.781 31.645 120.079 4.453 759 27.063
OCt. 517.046 7.267.722 2.965.622 2.291.236 169.833 2.795 39.652 119.805 7.381 992 26.422
N"" 507.317 6.816.619 3.297.013 2.410.354 193.095 3.146 36.694 144.351 6.704 1.283 163197
Dic. 490.332 7.694.946 3.563.920 2.442.558 226.098 6.087 63.493 127.085 9.433 '" 162.566

1997 Ene. 489.021 7.234.010 3.623.193 2.852.627 225099 1.701 36.768 179.171 7.459 1.210 121.699
Feb 483.710 7.745.907 3.787.727 3.296.000 234.467 4.232 55.423 160.497 14.315 1355 202.077
Mae. 481.146 7.765.699 3.761.343 2.516.225 207.949 2.240 55.265 140.235 10.209 1.532 187.389
Ab<. 490.218 7.073.251 3.939.710 3.490.121 187.268 3.180 67.089 109.400 7.619 1.207 161.490
May. 487.547 7.637.389 3.913.609 3.669.649 182.093 9.813 37.534 122.938 11.808 1329 291.557
Jun. 476.234 7.085.104 3.916.566 3.588.274 228.260 7.306 80.119 119.805 21.028 1556 106.070
Jul. 475.817 6.970.766 3.929.869 4.647.087 255.574 9.691 122.997 99.674 23.212 1.252 97.070
f<;¡o 470.674 7.035.250 4.673.629 4.689.935 215.566 4506 91.699 101.744 17.615 944 92.169
Sal 468.252 6.965.927 4.660.872 5.149.702 170.394 6993 56.436 95.949 11.014 946 51.376
Del 468.370 7.354.304 4.747.301 6.486.360 165.048 5.017 61.447 80.551 18.033 1004 244.947
No, 460.667 7.517.215 4.769.726 4.7S2.1n 202.455 18.635 110.326 65567 7.n7 1.201 181.415
Dic. 452.067 8.235.018 4.691.814 4.553.680 169.996 6.328 79.356 77.751 6.561 1.167 426.011

1998 Ene. 450.738 7.749.017 4.635.041 5.785.550 163.552 10.817 65.524 58.209 9.002 1.187 398.385

Fuenle:Benco Central de la RepúblicaArgentina BAL-ENT-6-10



1. BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
NTlbADESFiÑÁN¿iERAS (1)~continUiiCión}"saJdo$en:I11i\e$<lepesos

PSSivo
~dEilsectot.!?Ub1iCci

Demoneda naciohaI'
~

~~
d::iliSObr'e

! ! ! ! !provtns Y ! ! ! fi(t ! ! d8r?65~óS

1994 Ene 8.978.854 8.513.226 8.498.909 4.512.242 3.361.579 625.088 5.829.793 298.593 1.855.630 514.893 14.317
Feb. 9.171.445 8.751.884 8.737.140 4.758.741 3.364.428 613.971 6.032.899 245.219 1.804.506 654.516 14.744
Mar. 9.054.903 8.661.214 8.648.291 4.585.397 3.426.950 635.944 5.993.991 229.687 1.899.317 525.296 12.923
Ab<. 8.845.532 8.438.103 8.424.992 4.356.149 3.416.854 651.989 5.811.3SO 282.285 1.838.856 492.S01 13.111
May. 9.400.276 8.931.765 8.919.039 4.631.229 3.624.317 663.493 6.159.619 322.878 1.910.773 525.769 12.726
Jun. 9.495.481 9.015.716 9.001.197 4.702.312 3.664.421 634.464 6.341.272 297.977 1.893.505 468.443 14.519
Jul. 8.519.643 8.045.709 8.030.948 3.997.971 3.389.036 643.941 5.369.672 289.837 1.911.299 460.140 14.761
Ago. 7.701.773 7.209.709 7.196.431 2.894.660 3.643.779 657.992 4.027.369 736.365 1.959.751 472.946 13.278
Sel 8.141.012 7.693.359 7.680.380 3.S09.826 3.523.207 647.347 4.862.749 233.159 2.133.722 450.750 12.979
001. 6.942.231 6.491.423 6.478.030 2.416.026 3.411.081 650.923 3.793.123 194.647 2.000.835 489.425 13.393
NO" 7.125.230 6.653.501 6.638.9SO 2.538.817 3.456.163 643.970 3.911.105 278.522 1.908.695 540.628 14.551
Dic. 6.937.142 6.450.272 6.438.815 2.827.606 2.963.281 647.928 3.983.230 392.851 1.537.443 525.291 11.457

1995 Ene. 6.765.552 6.333.701 6.322.838 2.620.159 3.115.867 586.812 3.898.018 558.110 1.391.987 474.723 10.863
Feb. 7.356.650 6.910.398 6.899.297 3.303.949 3.072.167 523.181 4.021.012 743.366 1.451.892 683.027 11.101
Mar. 5.837.207 5.372.431 5.361.321 2.008.690 2.937.418 415.213 3.107.641 447.532 1.348.983 457.165 11.110

Ab'. 6.613.964 6.153.524 6.141.445 2.830.268 2.892.449 418.728 4.027.122 276.933 1.189.683 647.707 12.079
May. 6.666.113 6.202.992 6.192.763 2.787.760 2.970.483 434.520 4.187.058 245.245 1.068.327 692.133 10.229
Jun. 5.998.356 5.553.077 5.543.333 2.213.185 2.932.181 397.967 3.696.0SO 253.637 9.,1668 612.978 9.744
Jul. 6.321.830 5.855.396 5.846.336 2.674.008 2.806.735 365.593 3.950.874 292.914 955.795 646.753 9.060
Ago. 6.402.344 5.922.920 5.912.678 2.802.873 2.745.109 364.696 4.049.770 237.911 967.957 657.040 10.242
Sel. 5.751.635 5.215.461 5.207.179 2.099.598 2.680.652 426.929 3.428.214 210.445 963.609 604.911 8.282
001. 5.985.682 5.253.848 5.245.898 2.138.409 2.773.125 334364 3.254.935 316.425 948.668 725.682 7.950
NO". 6.262.241 5.514.049 5.504.221 2.421.192 2.752.490 330.539 3.453.S07 245.027 949.929 855.758 9.828
D~ 5.978.612 5.224.085 5.213.192 2.195.207 2.698.854 319.131 3.395.611 166.293 872.697 778.591 10.893

1996 Ene 6.859.633 6.159.479 6.146.324 2.711.452 3.083.418 351.454 4.121.004 421.003 894.182 710.135 13.155
Feb. 7.356.665 6.607.213 6.596.281 3.080.713 3.186.369 329.199 4.562.393 262.419 965.279 806.190 10.932
Mar. 6.263.820 5.546.919 5.535.295 2.046.685 3.182.617 305.993 3.470.155 272.570 1.051.364 741.206 11624
Ab,. 7.208.403 6.473.375 6.459.179 2.779.493 3.376.115 303.571 4.264.595 305.035 1.040.879 848.670 14.196
May. 7.462.804 6.747.608 6.731.316 2.665.806 3.726.969 338.541 4.433.352 315.265 1.237.151 745.548 16.292
jun 7.485.341 6.808.530 6.788.794 2.687.453 3.749.611 351.730 4.382.835 355.839 1.194.133 855.987 19.736
JuL 8.037.037 7.344.043 7.321.541 3.257.229 3.713.121 351.191 5.079.574 316.470 1.145.724 779.773 22.502
Ago. 7.891.614 7.227.733 7.201.141 3.260.780 3.660.120 280.241 4.878.197 326.408 1.261.004 735.532 26.592
set. 6.580.531 5.907.924 5.866.953 2.160.770 3.429.597 296586 3.558.985 299.680 1.148.182 880.106 20.971
001 7.845.505 7.209.903 7.186.056 3.048.709 3.852.032 285.315 4.577.803 425.4SO 1.400.811 781.992 23.847
Nov. 8.402.806 7.670.723 7.645.314 3.413.391 3.967.605 264.318 4.969.649 384.625 1.438.467 852.573 25.409
Dic. 7.525.704 6.908.358 6.876.715 2.794299 3.823.872 258.544 4.700.310 328.891 1.156.230 691284 31.643

1997 Ene. 9.055.851 8.358.043 8.321.720 3.695.991 4.375.501 250.228 5.567.425 730.086 1.362.898 661.311 36.323
Feb. 8.724.711 7.952.991 7.913.048 3.534.552 4.132.441 246.055 5.043.185 620.277 1.569.884 679.702 39.943
M., 8.865.807 7.855.542 7.830.976 3.746.632 3.855.142 229.202 5.116.771 616.471 1.441.360 656.374 24.566
Ab, 9.281.065 8.265.179 8.250.071 4.005.614 3.970.927 273.530 5.438.841 599.897 1.438.740 772.593 15.108
May. 10.821.104 9.854.356 9.838.595 4.095.888 5.403.166 339.541 6.920.017 593.071 1.555.154 770.353 15.761
J~. 10.542.465 8.727.412 8.710.470 3.996.209 4.361.609 352.652 5.499.690 575.877 1.878.865 756.038 16.942
Jul. 10JJ61.234 8.319.847 8.305.232 3.702.330 4.278.060 324.842 5.373.281 552.100 1.698.769 681.082 14.615
Ago. 10.504.030 8.605.586 8.588.985 3.838.305 4.381.084 369.596 5.544.380 486.271 1.819.039 739.295 16.601
Sel 10.836.656 8.665.343 8.649.190 3.766.229 4.576.359 306.602 5.586.626 S8ll.800 1.741.658 740.106 16.153
001. 10.468.350 8.381.356 8.364.084 3.504.788 4.542.382 316.914 5.300.006 530.717 1.782.254 751.107 17.272
Nov. 10.683.048 8.619.998 8.601.890 3.874.125 4.413.163 314.602 5.613.017 471.865 1.752.977 764.031 18.108
Dic. 10.394.598 8.364.539 8.348.287 3.887.864 4.193.224 267.199 5.568.814 343.740 1.652.083 783.650 16.252

1998 Ene. 10.392.477 8.468.857 8.451.486 3.656.147 4.500.866 294.473 5.406.702 563.335 1.756.774 724.675 17.371

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-7-10



1.BAlANCES CONSOLIDADOSDEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
BAlANCE DE lAS ENTIDADESFIÑÁÑCiERAS(1) (:::clñtirIJad6(). saldos en mileSde pesos

"'" Mes I Pasivo fcontinuaci6nl
s del sector pUblico (ccnclusi6n
Demoneda extrarpa

==1Total I c.".... R_
Total

-
Po< de

de__

A~ ! ca¡a, de I p- I Otros dOSsoln

""'" Ahom> ! 3 'os
1994 Ene 465.628 4632'" 125.694 271.936 65.664 66613 115.181 248.117 33383 2334

Feo 419.561 417624 99.322 252.622 65.680 54.682 106.515 226.100 30.127 1.937
Mae 393.689 391.338 112.052 217.649 61.637 50.702 67.201 240.067 33368 2351
Abe 407429 404.979 119.488 219.223 66268 60.818 64418 249.094 30.649 2450
May. 468.511 465.941 116.371 281712 67.858 53.165 134972 243.839 33.965 2.570
Jun 479.765 476.977 126.480 286.059 64.438 34697 155889 251395 34 996 2.788
Jul 473.934 470.786 134.700 268.253 67.833 32829 81.905 320.731 35.321 3.148
Ago 492.064 488255 161.347 259.858 67.0s0 54404 78.040 319429 36.382 3809
Sat 447.653 443560 129.301 248.779 65480 30253 58.214 315714 39.379 4.093
Oct. 450 80S 446.162 132.664 251.935 61.563 35.874 58.304 311.350 40634 4646
No, 471.729 466367 225.883 175.167 65.317 42.158 80.657 299.887 43.665 5.362
0< 486.870 482.615 170.304 248069 64.242 49.023 81.718 295.969 55.905 4.255

1995 Ene. 431.851 427.062 154.759 201.925 70378 28947 82.304 265.588 50223 4.789
Feo. 446252 441.712 160.402 208.661 72649 32061 80.643 263.561 65.447 4540
Mar. 464.776 459.381 165.535 221.024 72.822 27634 90.626 266.330 74.791 5.395
Abe 460.440 454.922 169.261 205.599 80062 33633 89.943 262.322 69.024 5518
May. 463.121 457.293 165.682 210.500 81.111 36.376 87.036 264.827 69.054 5.828
.Jun 445.279 439.414 152.930 217.267 69.217 41.070 80953 245.758 71.633 5865
Jul 466.434 462.804 177.791 225.136 59.877 46.820 "'335 222476 99.173 3.630
Ago. 479.424 474.526 199.698 217.068 57.560 40.427 96.005 255.727 82367 4.898
Sal 536.174 532.763 218.227 243.545 70.991 53.053 98.935 297965 82.810 3411
Da 731.834 728.773 220.153 429.0s0 79.570 64.875 103.862 466.356 93680 3061
Ncv. 748192 741.628 227.884 435.579 78.165 69.552 105.556 462.019 104.501 6664
0< 754.527 749.451 255.521 431.683 62.247 87.565 119.628 449.448 92.810 5.076

1996 Ene 700.154 696428 281.847 321.170 93.411 109.579 116.268 371.006 99.575 3.726
Fab 749.452 745.319 276.521 366471 102327 97.094 118.180 387.143 142.902 4.133
Mac. 716.901 713.078 271.024 342.280 99.774 107.836 120.739 353351 131.152 3.823

"'" 735.028 731805 315.001 316.010 100.794 113.026 135.685 374.387 108.707 3223
May. 715.196 712.354 292.507 326.393 93.454 114.454 108.770 382.921 106.209 2.842
Jun. 676.811 673.702 302988 282.125 88.589 111.331 121.688 352634 88.049 3.109
Jul 692994 689.412 320.862 278.088 90.462 108.386 112.997 395.835 72.194 3582
Ago 663.881 659.769 233.957 341.887 83.925 35.992 134.700 409.026 SO.051 4.112
Sal 672.607 668335 265.544 323.657 79.134 42.395 136.315 397.593 92.032 4.272
Da 635.602 632.312 219.834 337.457 75.021 37.805 137271 366040 91.196 3290
Nov. 732083 723.558 236.359 430.393 56806 58.'" 137.880 334.186 192.803 8525
Dic. 617.346 613.885 224.719 325.481 63.685 49.307 117.341 346.478 100.759 3.461

1997 Ene. 697.808 693.665 299289 332.517 61.859 55.304 161.098 367.813 109450 4.143
Feo. 771.720 767.102 329.172 375222 62.708 69.446 130.416 428.801 138.439 4.618
Mae 1.010.265 1.006.225 277.467 671.101 57.657 55.690 125.604 425.590 399.341 4040

"'" 1.015.886 1.011.364 325.060 632.406 53698 62.997 134.457 411.755 402.155 4522
May. 966.748 962.062 260.785 637.107 64.170 55.562 108.018 391.755 406.727 4696
Jun. 1.815.053 1.810.449 210.788 1.506.717 92.944 49874 115.175 1.224.910 420.490 4.604
JuL 1.741.387 1.736.898 176.476 1.480.392 80.030 73.971 97.588 1.110.128 455.211 4.489
Ago. 1.898.444 1.893.463 182.529 1.634.600 76.334 70.881 159.796 1.234.550 428.236 4.981
Sal. 2.171.313 2.165.109 169.077 1.927.906 68.126 74.513 422.721 1.225.802 442.073 6204
00< 2086.994 2059.037 214.019 1.773.712 71.306 69.255 301.913 1.222.076 465.793 27.957
Nov. 2.063.0s0 2.054.229 190.725 1.802.109 61.395 73.557 271.135 1.227.546 481.991 8.821
Dic. 2.030.059 2.020.756 190.809 1.769.777 60.170 82749 221.439 1.235.961 480607 9.303

1998 Ene 1.923.620 1.913.407 230.866 1.610.296 72.245 99.161 74.138 1.259.432 480.676 10.213

Fuente:Banco central de la República Argentina SAL-ENT-8-10



1. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

m Ih ~.,m¡le$depe$OS

CUADRO 1-3

1994 Ene. 34.174.851 16.513.861 16.449.516 3.725.072 4.708.479 7.368.471 647.494 64.345 17.660.990 17.554.2SO 200.999 3.468.722
Feb. 34.778.905 16.769.197 16.707.610 3.815.012 4.884.754 7.307.336 700.508 61.587 18.009.708 17.898.896 236.352 3.601.635
Mar. 34.905.954 16.620.909 16.560.476 3.784.697 4.854.355 7.313.099 608.325 60.433 18.285.045 18.176.842 254.695 3.620.611"",. 34.993.618 16.343.614 16.286.665 3.704.812 4.784.570 7.196.235 601.048 56.949 18.650.004 18.541.204 275.884 3.705.517
May. 35.412.579 16.736.121 16.678.376 3.936.486 4.874.306 7.223.719 643.865 57.745 18.676.458 18.574.949 292.361 3.673.160
Jun. 35.882.220 16.852.557 16.795.702 3.893.838 4.952.662 7.267.950 681.252 56.855 19.029.663 18.923.657 284.992 3.703.494
JUL 36.730.322 17.198.559 17.136.146 3.743.490 4.995.135 7.734.303 663.218 62.413 19.531.763 19.426.556 251.883 3.791.648
Ago. 37.711.109 17.827.588 17.763.766 3.975.799 5.034.079 8.068.377 685.511 63.822 19.883.521 19.770.311 274.335 3.845.766
set. 38.404.640 18.166.515 18.102.430 3.895.334 4.985.944 8.537.508 683.644 64.085 20.238.125 20.128.967 269.626 3.795.198
Da. 39.021.843 18.531.612 18.463.048 4.099.334 4.962.078 8.664.069 737.567 68.5&1 20.490.231 20.379.992 263.783 3.840.477
Nov. 39.519.774 18.535.476 18.469.084 4.094.442 5.054.675 8.538.495 781.472 66.392 20.984.298 20.868.400 319.403 3.903.960
Dic. 38.820.094 17.198.877 17.132.890 3.977.496 4.874.789 7.528.589 752.016 65.987 21.621.217 21.510.908 308.123 4.053.435

1995 Ene. 38.448.009 16.278.798 16.213.353 4.160.476 4.630.945 6.679.103 742.829 65.445 22.169.211 22.046.150 339.321 4.131.013
Feo. 37.033.534 15.396.723 15.337.282 3.980.640 4.475.069 6.137.511 744.062 59.441 21.636.811 21.511.892 311.386 4.017.206
Mar. 33.891.411 14.522.667 14.457.890 4.031.418 4.133.941 5.520.639 771.892 64.777 19.368.744 19.250.339 346.663 3.722.569"",. 32.803.591 14.473.260 14.401.766 3.929.263 4.111.409 5.502.825 858.269 71.494 18.330.331 18.201.181 282.700 3.405.941
May. 33.783.896 15.293.150 15.222.173 4.190.446 4.083.081 6.053.102 895.544 70.977 18.490.746 18.348.829 323.950 3.221.757
Jun. 34.497.022 15.358.300 15.293.678 4.072.171 4.094.694 6.240.778 886.035 64.622 19.138.722 18.992.865 312.213 3.197.386
Jul. 35.322.265 15.799.481 15.734.913 4.201.880 4.205.435 6.432.828 894.770 64568 19.522.784 19.375.862 298.161 3.134.716
Ago 35.500.242 15.451.127 15.394.193 4.049.154 4.194.189 6.370.481 780.369 56.934 20.049.115 19.917.476 322.227 3.135.693
Set. 35.840.127 15.306.080 15.250.522 3.997.735 4.149.292 6.266.350 815.145 55.558 20.534.047 20.396.237 313.254 3.254.551
Da. 37.101.161 15.802.295 15.744.565 4.140.377 4.329.839 6.440.895 833.654 57.730 21.298.866 21.151.420 309.681 3.322.518
Nov. 37.681.472 15.826.387 15.772.893 4.120.344 4.306.271 6.492.440 853838 53.494 21.855.085 21.705.183 378.141 3.415.442
Dic. 37.582.077 16.076.625 16.022.979 4.257.619 4.476.482 6.416.281 872.597 53.646 21.505.452 21.357.349 355.008 3.445.744

1996 Ene. 40.066.351 17.589.977 17.528.766 4.388.201 4.800.774 7.507.128 832.663 61.211 22.476.374 22.315.090 353.191 3.418.657
Feb 40.964.489 18.071.445 18.012.748 4.428.998 4.834.416 7.887.916 861.418 58.697 22.893.044 22.731.413 320.384 3.505.502
Mar. 41.683.653 18.272.947 18.211.338 4.448.160 4.851.784 7.977.388 934006 61.609 23.410.706 23.251.599 366.989 3.624.118
"", 42.368.001 18.708.558 18.648.219 4.721.088 4.956.342 8.018.685 952.104 60.339 23.659.443 23.525.018 343.011 3.681.735
May. 42.888.153 19.133.502 19.073.S03 4.813.169 5.129.170 8.204.573 926.591 59.999 23.754.651 23.618.299 355.941 3.722.007
Jun. 43.350.782 19.364.024 19.304.461 4.863.990 5.424.425 8.008.350 1,()07.696 59.563 23.986.758 23.855.716 347.912 3.723.499
J" 43.694.365 19.194.728 19.134.854 4.875.714 5.302.618 7.957.076 999_ 59.874 24.499.637 24.370.391 412.122 4.005.958
Aso. 43.468.169 17.987.883 17.929.550 4.683.669 5.079.022 7.205.338 961.521 58.333 25.480.286 25.345.293 411.510 4.234.446
Set, 44.469.483 18.560.671 18.499.453 4.967.024 5.060.023 7.398.446 1.073.960 61.218 25.908.812 25.774.597 393.073 4.255.423
Da. 44.548.292 18.361.889 18.299.563 4.845.581 5.081.017 7.374.818 998.147 62.326 26.186.403 26.0SO.903 354.692 4.255.080
N"". 44.898.400 18.582.731 18.515.785 4.858.606 5.234.090 7.429.455 993634 66.946 26.315.669 26.171.941 375.269 4.325.862
Die. 45.892.670 19.460.171 19.388.230 5.399.324 5.409.564 7.485.821 1.093.521 71.941 26.432.499 26.295.143 462.391 4.298.489

1997 Ene. 47.563.880 20.599.960 20.517.574 5.194.733 5.714.045 8.587.261 1.021.535 82.386 26.963.920 26.811.292 399.525 4.214.682
Feb. 48.153.229 20.948.151 20.862.505 5.212.483 5.827.173 8.724.440 1.098.409 85.646 27.205.078 27.048.805 447.559 4.185.488
Mar. 49.247.518 21.558.993 21.466.191 5.621.831 5.981.047 8.649.955 1.213.358 92.802 27.688.525 27.532.368 444.599 4.221.215
!lb< 50.385.820 22.308.355 22.178.044 5.553.331 6.019.328 9.491.449 1.113.936 130.311 28.077.465 27.916.102 437.725 4.190.636
May. 51.246.634 22.898.815 22.724.444 5.604.474 6.249.587 9.708.508 1.161.875 174.371 28.347.819 28.177.999 ....826 4.344.106
Jun. 53.038.986 23.997.345 23.801.243 5.963.142 6.622.224 10.036.281 1.179.596 196.102 ·29.041.641 28.881.733 449.775 4.395.148
Jul. 54.958.693 24.925.502 24.683.708 5.949.481 6.975.809 10.599.025 U 59.393 241.794 30.033.191 29.851.756 485.774 4.677.061
Ago 55.160.860 25.195.542 24.966.689 5.833.207 7.063.370 10.836.253 1.233.859 231.853 29.962.318 29.776.171 474.643 4.672.888
Seto 55.455.875 25.603.980 25.355.534 6.124.743 7.016.192 10.932.027 1.282.572 248.446 29.851.895 29.663.309 493.874 4.631.224
OC! 56.096.091 24.897.003 24.751.715 6.007.365 7.029.667 10.452.706 1.261.977 145.288 31.199.088 31.029.995 560.328 5.294.513
N"" 57.723.275 24.660.608 24.439.772 5.784.629 6.989.915 10.342.510 1.322.718 220.836 33.062.667 32.844.041 602.457 5.148.765
Dic. 58.615.813 25.615.929 25.336.557 6.319.546 7.174.391 10.482.257 1.360.363 279.372 32.999.884 32.746.415 548.912 5.030.996

1998 Ene. 60.569.894 26.463.369 26.149.620 6.204.171 7.346.319 11.337.690 1.261.440 313.749 34.106.525 33.822.992 533566 4.797.384

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT·9-10



r. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3
BALANCEuE LA.") ENTIDADES FJNAN\..ICI"tA;) (1) (concIusi6n), saldos en miles: de pesos

Ato .... I Pasivo Ic:onckJsi6nl , CréditosclasifICados irreCuPerables
. del sector~ concIusi6n conel B.C.RA Otras I Capital,

I

Total En .! En
De moneda . ccndusi6n ToIaI I Roano. ouentas """""" =1='~ """"""'" """"'" I En I En ., I En "" Y; p- """' ""'- m..- , m..- monedo m..- pasivo I ut~idades

; ;~ ""-. i - \ extranjera naoional """'"
(4)

I"loo ...itos . "'" ,

1994 Ene 13.337075 487.454 106.740 2.436008 1.177.573 419.161 799.007 40267 16098.955 12.830679
F" 13.511.222 549.687 110.812 2.406.280 1.174146 408241 782.449 41.444 16706.868 12.788110
Moc 13.868334 433.202 108.203 2.339.044 1.148.030 405.807 747.079 38.128 15197.395 12.737.683
/>b< 14.088.213 471.590 108.800 2319.664 1.150117 368,.. 760.982 40,181 17.676.204 12.660.582
May. 14.127.471 481.957 101.509 2.311.566 1146547 365.601 761030 38388 16.770037 13.102.703
Juo 14417.346 517.825 106.006 2.298.618 1.157.458 354.314 753229 33.617 17.252757 12920.519
Jul. 14.895.332 487.693 105.207 2261.474 1.117.928 354.662 755.844 33.040 17.985.115 13.092.427
Ago 15.122.024 528.186 113.210 2.284.358 1.138.184 353.438 755.331 37.405 18.769528 13291149
sel 15.549.390 514.753 109.158 2.242.531 1.125.587 354.427 736.470 26.047 17.764096 13472.708
oe 15698.134 577.598 110.239 2.258.887 1.155.983 347513 727.845 27.546 19.413296 13509.556

N" 16.090.768 $4.269 115898 2.142.642 1.041.043 345321 727.652 28.626 18015.684 13.617.806
Dic. 16.646.834 502.516 110.309 2.209.016 1.113.133 338.179 728495 29.209 15445.331 13.755.121

1995 Ene 17.018.273 557.543 123.061 2.055.630 1.254.154 347.907 431.149 22.420 14,146.363 13.544.369
F". 16.592.634 590666 124.919 2.172.615 1.313379 401.581 430.083 27572 14.878.721 13.479.380
Moc 14.594.687 586.420 118.405 3.128.891 2.497.445 508.793 96.496 26.157 16302.205 13.765.508
/>b< 13.846.633 665.707 129.150 3.435.389 2.824.085 508.087 68.715 34.502 16.852.865 13.821.199
M.y 14.201525 601.597 141.917 3452.607 2.898.049 448.031 73.886 32.641 17.822.671 14020.955
Juo 14.834.535 648.731 145.857 3.375473 2880.712 391.561 73.991 29.209 17.710.046 13.986.175
J"'. 15.228.860 714.125 146.922 3.351.193 2880.239 369.321 74.295 27.338 17.413032 13.830.479
Ago 15.902.930 556626 131.639 3135.636 2663.322 379.746 64.315 28.253 19.761.331 13767.263 726.972 502.037 224.935
8el 16.273.269 555.163 137.810 3.052.296 2.582.519 373008 66.693 30.076 20.995.344 13.673.303 782.181 559.860 222.321
001. 16.947.058 572.163 147.446 2.948.257 2.492.091 356622 67.727 31817 19938.000 13.760.783 977.944 580755 397.189
N" 17.348.224 563.376 149.902 2.803.922 2.367.738 342.524 68.143 25.517 27.418.843 13.813.526 983.116 577.027 4<J6 089

D" 17.010.470 546.127 148.103 2.656.335 2.327583 272.167 44166 12.419 22.566.228 13.980.721 1.135.797 680057 455.740

1996 Ene 18.053.249 479.993 161.284 2.517416 2.165.669 307.419 32663 11.665 23858.554 14.162829 1326073 814.421 511.652
FOO. 18.378.368 527.159 161.631 2.460.193 2154.347 262.787 32.357 10.702 24.975.899 14.148.742 1.370.468 844.730 525.738
Moc 18.n5.227 48S.26S 159.107 2.423.644 2.117.688 259.486 34.200 12.270 23.159.911 14.182.817 1.422.206 873.929 548.277
Ab, 18.993.706 506566 134.425 1.987.779 1.689.765 255.594 29.945 12.475 24.576.502 14147.618 1699.334 1.174.404 524.930
M.y 19.019.544 520.807 136.352 1.876.388 1.585.608 255.109 22.593 13.078 25.884309 14.141784 1.747.514 1.194.597 552.917
Jun. 19.175.561 608.744 131.042 1649.678 1.376.010 240.519 22.539 10.610 27.599.168 14.207.349 1.910.586 1.306.385 604.201
Jul. 19.347.454 604.857 129.246 1.580.723 1.309.177 239.463 24.154 7.929 29.900.555 14.147902 1.982.399 1334.970 647.429
Ago 20.107.373 591.964 134.993 1.576.023 1.287.158 257.214 23.452 8.199 26.623.300 14.295.463 2.038.439 1.362.766 675.673
Set. 20.325.131 800.970 134.215 1.559.915 1.277.239 249.836 23.719 9.121 24.299.431 14.468.276 2.067.465 1.369.509 697956
001 20.834.431 606.700 135.500 1.534860 1.266.162 237.654 21.095 9.949 28.201.220 14.602.345 2.064.521 1.359119 705.402
No, 20.867.532 603.278 143.728 1.388.541 1.130.395 230.113 22.118 5.915 24.075.016 14.774.986 2.141572 1405.086 736486
Dic. 20.738.703 795.560 137.356 1.381013 1.125.224 226.708 23.299 5.782 23.162.393 15.255.177 2.335.736 1519.059 816.577

1997 Ene 21.532.338 664.747 152.628 1.355.166 1.117.026 211.994 23.423 2.723 31.660669 15.317.056 2.405.715 1.584.223 821.492
F" 21.657.679 758.079 156.273 1.361.032 1.113.437 221.980 22.395 3.220 29.465.305 15.493.199 2.477.779 1.626.394 851.385
Moc. 21.944.969 921.585 156.157 1.260.678 988.327 249.563 19.142 3646 27.162.349 15.556.027 2.588.926 1.688.719 900.207
/>b<. 22.705.571 582.170 161.363 1.169.214 930.956 212.755 21.333 4.170 29.542.568 15.644.036 2.782.357 1.860.067 922.290
Moy 22.n9.111 587.956 169.820 1.116.161 895.192 196.804 19.093 5072 30.108.696 15.892.607 2.851.143 1.906.110 945033
Jun. 23.345.420 691.390 159908 475.570 292.674 162.863 16.538 3.495 30.294.037 15.824.018 2.976.291 1.974811 1.001480
JuI. 24.080.756 608.165 181.435 480.939 304.198 160.269 14.652 1.820 31.552.108 15.958.341 3035.495 1.983.906 1.051.589
Ago 24.022.937 605.703 186.147 471.327 300.173 155.276 13.292 2.566 31.127.387 16.012.059 3081.802 2.015.216 1.066.586
$el 23.908.829 629382 188.586 466.026 300.625 149417 12.737 3.247 28.947.346 16.096.879 3145.912 2.037.715 1.108.197
oe, 24.554.354 620.800 169.093 454.615 29SB52 142621 12.470 3.672 36.118.524 15.916.230 3.258.053 2.090.877 1.167.176
No, 26.458.242 634.577 218.626 454.955 292.752 146.320 12.117 3.766 30.056.338 16.186.820 3.329.773 2.125.486 1.204.287
Dic. 26.461.098 705.409 253.469 460.105 262.482 153.913 19.955 3.755 29.357.236 16.324.134 3.525.687 2.173.411 1.352.276

1998 Ene. 27.875.256 616.786 283.533 454.988 286703 153.794 13.138 1.353 30345.967 16.372.425 3.627.927 2.253.186 1.374.741

Fuente:8anco Central ce la República Argentina BAl-ENT-1D-10



L BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 14
(1), &a1dos8l'l mileScIe pesos

DiSponibilidades:

I1 1

;. Efec:tiVo

1

;EnEil

rn~~IT. 11 I
º'"

I I~~<~#
finanoeras del menor

1994 Ene. 8.300.388 2.317.470 859.754 5.123.164 1.874.762 16.492 149.719 5.761 2.114.598 20.466 241 1.632
Fe' 8.242.474 2.326.469 742.271 5.173.734 1.971.397 11.235 130.913 5.587 2.433.228 21.848 235 11.671
M",. 6.751.540 2.088.714 767.478 3.895.348 2.060.283 9.079 237.310 5.805 2.110.156 16.722 72 16.557
AIx. 7.628.252 2.011.992 787.827 4.828.433 2.402.093 31.387 154.769 5.569 1.820.657 3.847 119 21.700
May. 8.118.588 2.254.456 818.694 5.045.438 2.215.780 15.202 160.803 5.725 1.945.435 9.787 95 3.060
Jun. 6.400.209 2.309.836 866.662 3.223.711 2.446.484 10.840 177.514 5600 1.915.865 5.941 107 5350
Ju1. 7.920.631 2.100.611 813.752 5.006.268 2.520.564 20.631 179.313 6.586 1.895.477 7.944 91 11.526
Ago. 7.488.072 2.119.459 872-398 4.496.215 2.070.300 15.142 234.163 6.972 2.031.430 6.328 95 7.168
Sel. 5.876.766 1.978.037 841.288 3.057.441 2.397.017 19.826 248.652 7.095 1.787.510 4.514 50 16.457
Oct. 7.037.376 2.180.167 802.780 4.054.429 2.154.050 14.568 262.715 7.625 2.039.890 3.278 35 5.385
Nov. 6.940.079 2.144.009 760.951 4.034.259 2.315.804 15.409 267.105 7.949 2.126.785 759 2 2.326
Dic. 6.146.954 2.087.901 944.363 3.114.690 1.676.123 12.733 333.214 9.526 2.544.568 4.024 79 63.774

1995 Ene. 5.682.350 2.244.425 750.915 2.687.010 1.771.787 3.863 337.939 10.494 4.240.032 1.374 87 42.892
Fe' 6.043.336 2.043.955 728.338 3.271.043 1.549.708 1.180 280.152 10.697 2.095.477 1.807 50 41.618
Mar. 4.762.896 1.692.956 787.698 2.282.242 1.758.901 1.180 313.244 6.855 2.341.482 1.274 44 49.204
AIx. 5.634.004 1.574.951 787.299 3.271.754 799.976 938 255.442 6.629 3.268.381 2.923 82 39.256
May. 6.042.679 1.890.215 1.110.808 3.041.656 942.109 29 296.913 6.451 3.973.368 3.063 23 59.109
Jun. 5.252.088 1.942.222 849.056 2.460.810 1.253.009 29 332.568 6.752 3.453.720 289 25 38.976
Jul. 6.080.135 2.174.407 832.862 3.072.866 1.856.877 29 350.661 6.729 3.433.870 102 22 41.270
Ago. 5.220.787 2.063.071 775.457 2.382.259 1.963.497 64.934 286.954 6.640 3.141.369 1.181 17 40.772
Sel 4.406.524 1.791.152 759.349 1.856.023 2.029.648 68.193 277.456 6.207 2.902.361 809 17 . 60.183

Od 4.416.649 2.015.075 739.829 1.661.745 1.743.860 53.402 295.054 6.410 3.505846 2.234 20 34.018
Nov. 3.411.637 1.881.592 740.916 789.129 2.049.928 30.237 259.083 6.778 3.250.447 50S 31 42.748
Dic. 3.387.220 1.889.319 750.403 747.498 1.957.988 61.317 303.008 6.126 3.154.039 134 19 72.564

1996 Ene. 3.674.568 2.135.507 848.509 692.552 2.959.343 120.128 345.403 6.338 3.413.916 974 32 36.118
Feb. 3.467.713 2.045.390 778.695 643.628 3.244.203 388.626 288.515 6048 2.703.312 1.206 24 40.258
Mar. 3.264.249 1.855.031 768.403 640.815 2.949.350 489.800 369.077 4.729 2.884.932 2.489 33 39.696
Abe 3.431.250 2.005.817 781.802 643.631 3.917.320 484.789 492.977 3.633 2.675.634 454 24 41.708
May. 3.222.722 1.883.188 702.540 636.994 3.420.311 762.220 379.355 3.309 3.068.340 266 20 37.355
Jun. 3.368.617 1.996.528 731.820 640.269 2.777.020 892.058 288.284 3.021 3.165.224 4.914 24 34.372
Julo ·3.072.480 2.273.170 768.329 ·30.981 3.681.581 737.595 239.012 3.408 3.242.673 4.734 140 34.678
Ag, 2.776.477 1.953.761 800.747 21.969 3.140.515 892.760 249.057 3.332 2.943.533 896 42 35.436
Set. 3.033.451 2.170.024 807.370 56.057 3.053.189 857.037 547.580 3.744 3.282.764 1.792 11 46.580
oe 2.867.360 1.991.548 819.097 56.715 3.530.955 899.434 269.949 4.255 3.389.358 4.129 2B 181.464
Nov. 2.753.735 1.868.232 844.989 40.514 3.349.988 935.706 337.634 4.290 3.656.484 2.237 143 112.540
Dic. 3.209.098 2.294.055 851.249 63.794 3.186.956 1.276.884 451.008 4.473 4.112.050 6.306 40 124.758

1997 Ene 2.978.108 2.063.976 889.629 24.503 4.536.796 1.322.533 458.027 4.455 4.701.465 3.936 37 173.176
Feb. 2.914.074 2.029.912 838.987 45.175 5.373.531 1.396.204 352.992 4.745 4.764.005 1.36S 115 232.358
Mac 3.393.469 2.445.042 899.777 48.650 5.376.436 1.497.492 499.700 5.109 3.889.016 2.142 49 270.521
AIx. 3.069.667 2.156.797 841.571 71.299 5.844.131 1.656.686 355.99S 5.120 4.953.930 1.541 35 311.810
May. 2.982.314 2.093.238 859.059 30.017 5.000.260 1.859.822 443.933 5.272 6.698.886 1.749 15 697.824
Jun. 3.322.193 2.447.070 853.095 22.028 4.604.825 1.820.070 668.551 4.775 6.806.329 6.353 30 611.567
Jul. 3.378.104 2.460.013 896.891 21.200 5.734.940 1.440.277 519.390 4.978 6.594.657 2.676 38 809.447
Ago. 3.168.688 2.268.454 883.578 16.656 6.146.669 2.194.088 473.152 5.308 6.203.310 5.489 3B 962.353
Sol. 3.382.295 2.471.960 891.763 18.572 5.309.020 1.963.348 860.019 5.815 6.643.422 8.673 25 902.214
001. 3.185.645 2.293.600 848.645 43.400 6.267.518 1.686.311 539.851 4.018 8.538.600 414 67 1.057.449
Nov." 3.308.580 2.302.039 944308 62.236 6.270.978 2.200.146 232.055 4.191 7.585.712 9.881 93 823.630
Dic. 3.574.355 2.631.661 906.580 36.114 6.167.885 2.472.424 236.020 3.790 6.764.180 1.275 109 1.236.356

1998 Ene. 3.406.971 2.367.375 974.815 64.781 5.658.397 2.318.982 583.798 4.364 8.068.925 31.181 180 1.477.282

Fuente:8anco Central de la República Argentina BAl-BAN-1-10



t. BALANCeS CONSOLlDAOOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-4
8AlANlIE DE 11ANlIlJ~ (1) (conti"uaci6n), saJdos en milesde pesos

"'" Mes ActiYofcontinuaci6n)
Créditoal sector •

T""" Enmoneda: naaonaI Enm~

T""" t.Jtiizad6nde fondos ....-.. v..... l_ T""" ......enes..- Tota' I"-IA-=I Aotroo .-- -- ~fotaf"_¡_ Nacional ~~ ..... dos .....- . """"""'"
1994 Ene 12.987.326 5.872.874 1.634.500 461.182 1.097.oas 30999 94().560 125.526 1.368.079 1.312.028 7.114.452 3.330.003

F"". 13.002.625 6.318.427 1.634.500 481.113 1.571.219 490.006 942.489 138.724 1.319.405 1.312.190 6.684.198 3.363.104
M... 13.586.765 7.050.392 2.284.500 497.663 1.819.317 708.874 971665 138778 1.160.258 1.288.644 6.536.373 3.384.602_.

12.710.940 6.394.852 1.634.500 529.711 1.822162 742.385 941.902 137.875 1.124.503 1.283.976 6316.088 3.387.212
May. 12.703410 6.179.689 1.634.500 495.166 1.751.472 654.518 960.478 136.476 1.020.008 1.278.543 6.523.721 3.349.603
J..,. 13.656.111 6.984.519 2.984.500 493.752 1.256.589 220.431 912.237 133.921 956.666 1.283.012 6.671.592 3.409.083
Jul. 11.830.472 5.816.314 1.634.500 514.773 1.345.070 212.273 991.245 141.552 1.044.678 1.277.293 6.014.158 3.396.468
Ago 12.676.795 5.816.276 1.634.500 521.058 1.373.606 212.325 1.042.357 118924 1.014.065 1.273.047 6.860.519 3.364.326
Sel. 13.722.428 6.929.106 2.734.500 528.369 1.384.233 228.093 1.040061 116.079 1.021832 1.260.172 6.793.322 3.391.988
Od 11.944.401 5.942.822 1.634.500 558.235 1.465.715 206.579 1.117.541 141.595 1.024.724 1.259.648 6.001.579 3.361.202
No. 11.689.007 5.540.497 1.634.500 547.369 1.444.074 227.698 1.088.379 127.997 1.028.169 ....385 6.148.510 3.411.192
D~ 11.594.648 5.728.045 1.615.500 625.097 1.719.372' 256.670 1.345.937 116.765 859.458 908.618 5.866.603 3.428.772

1995 Ene 10.460.913 4.859.574 1.615.500 590.759 1.541.123 202.911 1.201.519 136.693 889.034 223.158 5.601.339 3.492.505
F"" 10.739.622 5.283.236 1.765.500 613.554 1.817.755 396.755 1.267.274 153.726 743.403 343026 5.456.384 3.437.613
M.... 10.284.835 4.949.619 1.545.661 616.839 1.644.880 357.971 1.141.837 145.072 767.598 374.641 5.335.216 3.502.940- 10.403.542 4.818.519 1.615.500 629006 1.542.959 407.103 1.039.918 95.938 641.934 388190 5585.023 3.524.960
May. 12.258.475 5.157.957 1.815.500 673.286 1.563.716 217.875 1.092.525 253.316 699.216 406.239 7.100.518 3.483.770
Jun. 12.092.128 5.186.383 1.795.500 624.655 1.719.809 230.444 1.238.676 250.689 637.447 408.972 6.905.745 3.421.787
Jul. 12.688.299 5.186.093 1.615.500 605.349 1.884.573 324.981 1.306.679 252.913 652.977 427.694 7.502.206 3.596.600
Ago. 13.717.239 5.632.531 1.755.500 574.940 1.966.976 346.433 1.377.677 242.866 aso.591 444.524 8.084.708 3.563.626
SeI 14.560.249 5.829.164 1.544.259 548.039 2.082.989 353.029 1.464.007 265.953 1.194.894 458.983 8.731.085 3.600.267
Da 14.684.317 5.598.841 1.337.421 572.372 2.209.134 427.330 1.534.545 247.259 1.049.451 430.463 9.085.476 3.599.314
Nov. 16.293.454 5.832.013 1.517.976 556.774 2.174.936 442.696 1.529.528 202.712 1.140.523 441.804 10.461.441 3.516.999
D~ 16.009.269 5.425.245 1.569.812 593.367 2.087.637 333.401 1.565.789 188.447 778.899 395530 10.584.024 3.542.535

1996 Ene. 16.911.778 5.477.278 1.615.500 537.044 1.941.470 288122 1432.248 221.100 1.009.244 374.020 11.434.500 3.657.065
F"" 17.837.840 5.581.433 1.615.500 547.612 1.912.146 361.347 1.327.342 223.457 1.120.494 385.681 12.256.407 3.758.161
M... 16.892.122 5.331.457 1.516.756 457.380 1.849.279 198.574 1.428.369 222336 1.104.419 403623 11.560.665 3.793.076_.

17.582.115 5.645.168 1.563.381 428.466 1.868.771 193.928 1.430.556 244.287 1.414.109 370.441 11.936.947 3.608.379
May. 18.180.317 6.030.195 1.615.500 353.830 1.890.982 209.621 1.414.032 267.329 1.796.904 372.979 12.150.122 3.551.080
Jun. 18.346.176 6.416.657 1.615.500 378.343 2.139.498 290.315 1.501.740 347.443 1.998.705 284.611 11.929.519 3.550.269
Jul 18.869.340 6.750.231 1.615.500 362.059 2.131.662 272.850 1.510.601 348.211 2352.925 288.085 12.119.109 3.651.934
Ago. 19.733.142 6.456.574 1.615.500 332.010 2.155.852 298.943 1.503.704 353.205 2.058.543 294-.669 13.276.568 3.693.277
Sal. 18.665.689 6.349.059 1.492.699 341.496 2.146.937 307.718 1.481.391 357.828 2.074.269 293.638 12.316.630 3.678.974
oct. 19.660.030 6.129.682 1.615.500 346.006 2.029.262 262.912 1.411.323 355.027 1.841.696 297.218 13.530.348 3.935.589

""'. 19.926.133 5.948.984 1.615.500 367.658 1.896.754 260690 1.218.452 417.612 1.764.644 304.428 13.9n.149 4.259.161
D<' 18.851.093 6.285.724 1.615.500 311.270 1.926.239 291562 1.280.924 353.753 2.115.421 317.294- 12.565.369 4.432.037

1997 Ene. 19.740.788 5.835.472 1.615.500 331.528 1.786.036 286.601 1.145.137 354.298 1.782.858 319.550 13.905.316 4.704.221
Fe. 20.239.009 5.972.983 1.533.278 404.190 1.750.481 265.147 1.134.214 351.120 1.958.820 326.214 14.266.026 4.678.704
M... 20.038.082 6.741.127 1.525.207 414.665 1.875.620 336.494 1.187.258 351.858 2.:592.968 332.667 13.296.955 4.789.362_.

20.275.459 6.782.146 1.615.500 426.568 1.898.047 369.375 1.174.814 353.858 2.:523.387 318.644 13.493.313 4.854.662
M.,. 21.319.342 6.745.333 1.614.272 469.557 1.758.096 329.021 1.073.596 355.479 2.579.406 324.002 14.574.009 5.042.934
Jun. 20.708.467 6.470.815 1.547.812 477.349 1.668.456 341.254 983269 343.933 2.450.581 326.617 14.237.652 5.206.214
Jul. 21.586.495 6.809.760 1.545.988 510.155 1.631.035 354.048 928.305 348.682 2.791.054 331.528 14.776.735 5.293.019
Ago. 21.699.835 6.826.606 1.615.500 468.124 1.696.469 356.567 9911595 349.307 2.709.875 336.638 14.873.229 5.005.175
Sal 21.592.392 6.716.695 1.547.231 471.267 1.714.464 356.685 1.011.727 346.052 2.639.067 344.666 14.875.697 5.132.058
001. 20.554.562 6.357.507 1.528.862 460.508 1.745.924 359.687 1.035.998 350.239 2.277.168 345.045 14.197.055 5.152.516

"'" 20.683.926 6.456.538 1.615.500 491.324 1.746.597 359.478 1.035.256 351.863 2.250.208 352.909 14.227.388 5.151.124
D<' 21.317.065 6.266.044 1.615.500 444.931 1.789.205 359.707 1.076.737 352.761 2.053.343 363.065 15.051.021 5.228742

1998 Ene. 22.216.734 6.410.985 1.586.996 456.919 2.137.212 661.568 1.115659 359.785 1.858.336 371.522 15.805.749 6.065.183

Fuenle:Banco Central ele la República Argentina BAl-BAN-2-10
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CUADRO 1-4

Al"GobiemO
Nacional

I

1994 Ene. 9.575 2.985.469 335.039 3.574.680 209.689 43.524.961 21.707.458 17.645.829 5.909.284 4.177.577 3.548.917 3.143.689 405.228
Feb 8.661 3.025.611 328.832 3.107.152 213.942 44.277.219 22.044.465 17.914.070 5.983.955 4.256.283 3.567.784 3.151.176 416.60El
Mar. 21.235 3.039.966 323.401 2.927.737 224.034 44.783.601 22.182.806 18.083.760 6.034.365 4.282.383 3.591.263 3.148.313 442.950
Ab,. 10.605 3.053.594 323.013 2.698.102 230.774 45.625.581 22.231.074 18.062.610 6.039.895 4.195.072 3.587.847 3.156.307 431.540
May. 10.652 3.021.541 317.410 2.937.331 236.787 46.810.272 22.699.104 18.372.187 6.231.658 4.216.203 3.603.424 3.153.317 450.107
Jun. 10.657 3.081.960 316.466 3.026.297 236.212 47.129.936 22.770.913 18.635.535 6.324.893 4.334.069 3.603.688 3.145.103 458.585
Jul. 10.915 2.985.597 399.956 2.384.062 233.628 47.785.447 22.887.192 18.707.936 6.318.442 4.447.110 3.623.300 3.158,295 465.005
Ago. 10.443 3.036.722 317.161 3.256.850 239.343 48.478.238 23.106.377 18.756.358 6.244.338 4.496.253 3.617.335 3.118.027 499.308
Sel 10.473 3.066.082 315.433 3.159.797 241.537 49.452.640 23.563.505 19.012.997 6.152.246 4.730.503 3.619.995 3.105.286 514.709
Oct. 10.525 3.036.699 313.978 2.392.860 247.517 50.041.386 23.672.190 19.159.758 6.112.617 4.825.250 3.630.063 3.115.791 514272
Nov. 22.710 3.032.937 355.545 2.494.689 242.629 50.457.846 23.668.284 19.491.657 6.260.234 4.935.932 3.647.652 3.140.665 506.987
Dic. 15.637 3.036.525 376.610 2.203.972 233.859 51.190.769 23.589.369 19.462.899 6.039.317 5.011.452 3.679.977 3.204.846 475.131

1995 Ene. 38.079 3.076.838 377.588 1.885.663 223.171 51.312.870 23.209.822 19.218.824 5.879.101 4.939.244 3.703.964 3,209.432 494.532
Feb. 46.263 3.028.543 362.807 1.796.498 222.273 51.469.059 22.889.686 19.109.910 5.893.541 4.889.838 3.723.678 3.218.879 504.799
Mer. 31.142 3.083.001 388.797 1.605.850 226.426 50.122.067 22.318.494 18.484.681 5.448.498 4.504.139 3.958.300 3.460.405 497.895
Abe 29.524 3.115.943 379.493 1.832.173 227.890 50.004.361 22.239.165 18,347.386 5.417.430 4.620.067 3.777.209 3.274.845 502.364
May. 29.086 3.074.582 380.102 3.389.005 227.743 49.888.662 22.064.918 18.108.252 5.311.613 4.514.652 3.774.353 3.284.344 490.009
Jun. 78.425 2.976.635 366.727 3.257.880 226.078 49.717.767 21,756.285 18.231.237 5.129.256 4.689.781 3.954.494 3.339.450 615.044
Jul. 75.097 3.161.115 360.388 3.689.928 215.678 49.290.262 21.603.526 18.043.051 5.050.012 4.648.047 3.948.534 3.333.332 615.202
'00 74.771 3.143.260 345.595 4.305.566 215.516 48.011.098 20.761.691 17.289.734 4.803.421 4.386.664 3.928.806 3.309.950 618.856
Se!. 74.766 3.165.252 360.249 4,909.875 220.943 48.205.297 20.544.627 17.033.645 4.723.643 4.351.279 3.924.873 3.286.180 638.693
Oct. 136.741 3.179.252 283.321 5.263.709 222453 48.673.953 20.764.010 17.249.898 4.805.031 4.486.155 3.927.107 3.320.304 606.803
Nov. 145.775 3.118.207 253.017 6.735.208 209.234 49.319.918 21.019.655 17.435.715 4.849.456 4.577.074 3.926.154 3.321.579 604.575
Dic. 179.780 3,088.275 274.480 6.847.837 193.652 50.570.913 21.592.092 18.059.237 4.855.690 5.420.262 3.932.601 3.328.485 604.116

1996 Ene. 141.451 3.250.359 265.255 7.589.342 188.093 50.660.033 21.444.350 17.915.205 4.800.222 5.287.671 3.923.724 3.367.450 556.274
Feb. 154.269 3.367.706 236.186 8.310.710 187.536 50.646.035 21.450.539 18.038.882 4.802.931 5.273.045 3.929.732 3.348.285 581.447
Mar. 233.594 3.315.765 243.717 7.575.088 192.501 50.476.139 20.970.843 18.005.580 4.620.973 5.333.155 3.795.720 3.382.212 413.508
Abe 233.227 3.148.004 227.148 8.139.687 188.881 50.304.913 21.107.648 18.077.490 4.619.666 5.354.654 3.794.796 3.383.459 411.337
May. 97.063 3.226.651 227,366 8.414.123 184.919 51.084.313 21.465.523 18.414.897 4.646.726 5.551.861 3.800.310 3.384.208 416.102
Jun. 125.936 3.198.903 225.430 8.190.558 188.692 50.872.340 21.279.443 18.702.830 4.589.595 5.958.498 3.833.948 3.408.525 425.423
Jul. 230.001 3.192.186 229.747 8.283.778 183.397 50.686.476 20.964.473 18.449.574 4.598.778 5.677.546 3.805.218 3.406.215 399.003
Ago 259.107 3.209.623 224.547 9.410.745 172.546 50.924.964 20.602.844 18.098.796 4.447.599 5.403.438 3.799.209 3.407.181 392.028
Set 295.867 3.164.335 218.772 8.465.153 172.503 51.002.377 20.512.958 18.173.368 4.543.801 5.455.182 3.736.471 3.377.553 358.918
Oct. 394.119 3.328.791 212.679 9.419.817 174.942 51.453.792 20.664.438 18.303.600 4.556.220 5.410.760 3.742,600 3.389.694 352.906
Nov. 483.578 3.559.612 215.971 9.549.639 168.349 52.262.850 21.001.823 18.641.116 4.602.806 5.652.727 3.694.536 3.364.269 330.267
0"' 539.761 3.680.813 211.463 8.066.496 66.836 53.771.678 21.714.586 19.316.142 4.715.103 6.070.143 3.671.430 3.354.712 316.718

1997 Ene. 590.341 3.900.452 213.428 9.126.043 75.052 54.036.244 21.751.998 19.409.575 4.825.664 6.005.886 3.677.697 3.362.950 314.747
Feb. 615.673 3.866.313 196.718 9.509.242 78.080 54.088.565 21.683.810 19.326.990 4.797.382 5.905.057 3.676.728 3.368.686 308.042
Mar. 615.290 3.969.293 204.779 8.436.573 71.020 54.693.011 21.903.184 19.499.924 4.865.403 5.967.172 3.636.681 3.330.654 306.027
Ab<. 557.598 4.038.829 258.235 8.570.140 68.511 54.992.846 22.254.582 19.883.809 4.939.906 6.188.516 3.625.046 3.330.358 294.688
May. 557.404 4.228.384 257.146 9.458.729 72.346 56.084.797 22.317.090 19.895.015 4.933.882 6.073.025 3.649.601 3.359.319 290.282
Jun. 561.147 4,378.548 266.519 8.949.431 82.007 57.393.207 23.110.012 20.640.691 5.133.677 6.511.357 3.580.625 3.395.679 184.946
Jul. 580.198 4.437.708 275.113 9.400.773 82.943 58.696.725 23.713.848 20.947.665 5.197.006 6.680.670 3.633.049 3.346.955 286.094
ASO· 511.195 4.236.729 257.251 9.787.998 80.056 59.218.821 24.006.886 21.299.508 5.374.180 6.722.543 3.690.564 3.392.287 298.277
Seto 550.784 4.325.874 255.400 9.667.077 76.562 60.028.830 24.211.229 21.508.997 5.511.744 6.920.130 3.379.226 3.065.922 313.304
Oct 515.217 4.375.176 262.123 8.965.383 79.156 60.409.051 24.211.137 21.566.319 5.480.173 6.964.642 3.324.711 3.016.804 307.907
Nov. 512.326 4.377.471 261.327 8.986.170 80.094 61.305.686 23.961.479 21.368.596 5.523.174 6.602.548 3.330.248 3.200.207 130.041
Dic. 516.893 4.449.927 261.922 9.722.067 100.212 62.750.880 24.516.505 21.680.515 5.381.655 6.823.092 3.383.209 3.245.581 137.628

1998 Ene. 1.401.432 4.384.237 279.514 9.637.675 102.891 63.024.175 24.838.122 22.279.732 5.518.294 6.800.590 3.432.306 3.100.864 331.442

Fuente:Banco Centralde la RepúblicaArgentina BAl·BAN-3-10
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"""""ce ue """"". (1) ( ),.saldos en miles de pesos

""" Mes Activo(ccinti'lJac:i6n)

Sod<r -En moneda nac:ianaI Ct.lflCIusi6n En~

Pr-.os """"""'" - Reo.rsos Total Pr-.os-- I
Peno-

I
Otros ..- -- Total I-I--"O[ H·- - ...-. Total [ _la I Otros

"""""".. ,Menda -
1994 Ene. 371.896 2.623.045 1.015.110 840.734 3.220.895 21.817.503 21.291-706 233.305 9.764.282 3.280.153 1.163.531 2.116.622

Feo. 3n.186 2.662.790 1.066.072 868.319 3.242.076 22.232.754 21.674.612 249.698 9.643.307 3.410.874 1.258.691 2.152.183

M" 382.336 2.706.294 1.087.119 819.314 3.279.732 22.600.795 22.032.359 252.426 10.011.439 3.575.8C6 1.357.015 2.218.791
IUx. 395.306 2.782.111 1.062.379 ....386 3.302.078 23.394.507 22.800.434 257.119 10.437.594 3.73O.n9 1.439.347 2.291.432
May 404.147 2.902.813 1.013.942 1.007.292 3.319.625 24.111.168 23.493.637 263.637 10.835.332 3.974.397 1.602.260 2.372.137
J",. 408.697 2.930.310 1.033.878 999.055 3.136.323 24.359.023 23.733.553 285.185 10.960.217 4.163.879 1.737.670 2.426.209
Jul. 407.065 2.907.641 1.004.178 1009.387 3.169.869 24.898.255 24.245.962 297.215 11.123.648 4.317.381 1.849.115 2.468.266
Ago. 417.450 2.954.112 1.026.870 1.183.045 3.166.974 25.371.861 24.708.963 295.227 11.269.392 4.498.486 1.970.590 2.527.896
Set 420.178 3.023.096 1.066.979 1.374.856 3.175.652 25.889.135 25.236.083 304.243 11.202.065 4.718.644 2.168.731 2.549.913
Oct. 423.807 3.074.017 1.094.004 1.310.3n 3.202.055 26.369.196 25.683.145 294.260 11.402270 4.896.822 .2.260.586 .2.636..236

"'" 439.661 3.103.5.20 1.104.658 1..254.456 .2.922.171 26.789.56.2 26.09.2.239 293.084 11.654.045 5.075.836 2.2n.642 .2.798.194
Dic. 443.815 3.134.114 1.154.224 1..206.963 .2.919.507 27.601.400 26.875..270 294 ..218 11.978.081 5.302.753 2.10.2.740 3.200.013

1995 Ene. 445.146 3.132.962 1.118.407 1.163.149 .2.8.27.649 28.103.048 27.358.833 322.705 1.2.357.01.2 5.361.306 2.438.199 2.923.107
Feo 448.995 3.085.514 1.068.344 . 882957 .2.896.819 28.579.373 27.813.293 314.137 1.2.496.467 5.443.130 2.464.726 2.958404_.

439.630 3.070.075 1.063.839 946.790 2.887.023 27.803.573 27.013.091 354.565 11.979.473 5.489.316 2.539412 2.949.904

"". 436.n9 3.019.828 1.076.073 ...... 2.924.911 .27.765.196 26.915.357 369.438 11.881.904 5.523.049 2.532.662 2.990.387
Ma,. 435.415 2.978.646 1.093.573 1.000.249 .2.956.417 27.823.744 26.954.948 390.109 11.974.646 5.507.175 2.521.558 2.985.617
Jen. 432.498 2.921.571 1.103.637 976.631 2.548.217 27.961.482 27.108.782 380.635 12.176.318 5.535.697 2.544.276 2.991.421
Jul 426.253 2.835.213 1.134.992 985.959 2.574.516 27.686.736 26.814.991 407.125 12.051.390 5.522.937 2.582.419 2.940.518
Ago. 406.762 2.70.2.516 1.061.565 987.486 2.464.471 27.249.407 26.389.242 418.682 11.796.612 5.519.260 2.613.367 .2.905.893
Set 400.753 2.635.849 997.248 1.019.281 2.491.701 27.660.670 26.796.688 420.220 12.036.586 5.618.-420 2.508.123 3.110.297
Oct. 401.934 2.666.422 963.249 1.026.411 2.487.701 .27.909.943 27.022.533 419.664 12.173.0.28 5.879.725 2.768.235 3.111.490
No, 395.507 2.684.830 1.002.694 1.071.430 2.512.510 28.300.263 27.396.549 400654 1.2.341.994 5.989.5.23 2.782.351 3.207.172
Dio 388.20.2 2.590.427 872.055 1.094.306 2.438.549 28.978.821 28.035.941 421.751 12.973.117 6.096.500 2.853.575 3.242.925

1996 Ene. 368.430 2.641.972 893.186 1.197.460 2.331.685 29.215.683 28.267.054 454.922 13.001.645 6118.4n 2.944.264 3.174.193
F"'. 361.786 2.633.710 1.037.678 1.146.459 2.265.198 29.195.496 28.242.171 442.660 13.170.694 6.199.328 2.964.932 3.234.396_.

346.039 2.635.783 1.273.910 1.134.061 1.831.202 29.505.296 28.538.495 443.940 13.197.745 6.238.401 .2.966410 3.271.991

"". 332.811 2.690.879 1.264.684 1.250.698 1.n9.460 29.197.265 28.222.207 450898 13-016.689 6.261.959 2.958.276 3.303.683
May. 329.... 2.769.650 1.316.884 1.270.436 1.780.190 29.618.790 28.654.655 462.479 13.210.367 6.347.362 3.058.298 3.289.064
Jen 314.497 2.723.032 1..283.260 1.248.734 1.327.879 29.592.897 28.689.946 443.293 13.178.585 6.518.615 3.086.902 3.431.713
JuL 298.762 2.759.852 1.309.418 1.245.355 1.269.544 29.722.003 28.840.130 422.733 13.167.469 6.611.832 3.160.008 3.451.824
Ago 294.635 2.783.062 1.370.853 1.245.382 1.258.666 30.322.1.20 29.415.792 431.271 13.433.445 6.717.561 3.223.823 3.493.738
Sol. 251.120 2.857.507 1.329.287 1.302.408 1.037.182 30.489.419 29.582.501 429.932 13.433.071 6.811.682 3.249.729 3.561.953
Oct 250.143 2.976.098 1.367.n9 1.337.051 1.043.787 30.769.354 29.854.058 419.120 13.640.473 6.989.000 3.329.416 3.659.564
No, 236.288 3.056.652 1.398.107 1.345.271 1.015.436 31.261.0.27 30.331.189 422.109 13.961.326 7.144.235 3.385.705 3.758.530
Dio 224.814 3.164.044 1.450.608 1.375.535 1.022.909 32.057.09.2 31.116.093 479.918 14_280.014 7.314.560 3.495.046 3.819.514

1997 Ene. 224.233 3280.752 1.395.343 1.325.349 1.017.074 32.264.246 31.330.052 476.733 14.243.681 7.463.673 3.765.818 3.697.855
F"'. 223.07.2 3.247.562 1.4n.189 1.350.851 1.005.969 32.404.755 31.448.268 487.028 14.060.764 7.469.493 3.823.279 3.646.214_.

221.500 3.292.929 1.516.239 1.382.671 1.020.589 32.789.827 31.643.10.2 513.817 14.354.569 7.579.037 3.869.876 3.709.161

"". 211.614 3.365.985 1.552.742 1.366.032 1.CXI4.741 32.738.264 31.803.998 517.402 14.313.306 7.716.923 3.975.816 3.741.107
May. 215.992 3.421.287 1.601.228 1.415.419 1.006.656 33.767.707 32.830.133 517.256 14.m.052 7.843.035 4.096.007 3.747.028
J"". 223.147 3.491.414 1.700.471 1.468.797 1.000.524 34.263.195 33.358.526 392.901 15.154.766 7.996.867 4.173.037 3.823.830
M 236.168 3.498.55.2 1.70.2.220 1.758.195 1.007.988 34.982.8n 34.057.431 403.883 15.414.163 8.239.438 4.33.2.044 3.907.394
Ago. 262.148 3.627.494 1.622.579 1.687.388 1.019.990 35.211.935 34.254.743 417.598 15.424.212 8.422.054 4.455..240 3.966.814
Set. 287.392 3.761.34.2 1.649.163 1.685.974 1.016.258 35.817.601 34.868.064 433.141 15.528.353 8.553.329 4.490.446 4.062.883
Oct 319.874 3.957.110 1.519.809 1.635.663 1.[l09.155 36.197.914 35.255.071 490.966 15.522.959 8.822.785 4.662.163 4.160.602
"<W. 336.057 4.100.855 1.475.714 1.574.120 1.018.763 37.344.207 36.376.598 461.870 16.230.951 9.047.420 4.756.134 4.291.286
Dic. 359.054 4.423.079 1.510.426 1.602.359 1.033.631 38..234.375 37.266.456 468.767 16.393.437 9.382.396 4.884 ..207 4.498.189

1998 Ene. 388.728 4.530.392 1.609.422 1.522.165 1.036.225 38.186.053 37.213.955 438.472 16.334.950 9.472.224 5.217.501 4.254.723

Fuente:Banco Central de la República Argentina SAL-BAN-4-1O
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1994 Ene. 2.667.888 2.058.161 3.267.917 525.797 13.828.910 82.825.256 1.180.434 2 1.569 1.175.898 2.965 14.540
Feb. 2.796.865 2.135.123 3.238.745 558.142 14.365.310 84.473.742 1.180.639 4 .98 1.173.741 6.196 19.104
Mar. 2.859.834 2.198.114 3.134.740 568.436 13.215.139 82.793.029 1.267.351 2 721 1.255.755 10.873 17.966
Abe 2.931.862 2.250.494 3.192.586 594.073 15.214.913 85.619.827 1.457.199 2 604 1.443.725 12.668 22.110
May. 3.007.439 2.335.981 3.076.851 617.531 14.337.769 86.325.926 1.628.338 102 601 1.620.102 7.533 30.843
Jun. 3.065.905 2.439.468 2.818.899 625.470 15.405,980 87.159.937 1.645.020 82 473 1.641.902 2.663 20.024
Jul. 3.116.137 2.498.234 2.893.347 652.293 16.330.544 88.509,226 1.658.226 98 723 1.644.166 13.239 28.264
Ago. 3.177.197 2.579.558 2.889.103 662.898 16.325.990 89.340.693 1.649.598 101 1.681 1.636.558 11.258 25.831
Sel. 3.266.197 2.649.806 3,095.128 653.052 15.849.044 89.381.999 1.676.532 146 1.352 1.668.381 6.653 29.455
Da. 3.336.757 2.684.115 3.068.901 686.051 17.385.638 90.896.347 1.711.937 144 1.087 1.700.179 10.527 31.769
N" 3.458.703 2.691.622 2.918.949 697.323 16.525.722 90.348.793 1.703.819 127 1.162 1.699.332 3.198 34.393
OÓC 3.521.115 2.737.363 3.041.740 726.130 13.077.425 86.653.837 1.431.154 94 1.418 1.425.588 4.054 22.744

1995 Ene. 3.435.368 2.738.750 3.143.692 744.215 12.605.512 86.470.113 1.339.974 103 2.409 1.333.727 3.735 24.181
Feb. 3.418.773 2.725.419 3.415.367 766.080 13.534.502 85.767.208 1.118.849 47 2.048 1.080.838 35.916 22.250
Mae. 3.350.508 2.685.200 3.154.029 790.482 14.161.345 83.803.327 1.029.032 30 1.032 1.006.996 20.974 16.869
Abe. 3.297.257 2.600.776 3.242.933 849.839 14.570.271 84.985.805 1.049.139 32 960 1.020.817 27.330 20.523
May 3.225.464 2.563.465 3.294.089 868.796 14.438.619 87.909.500 1.342.610 56 1.066 1.306.233 35.266 26.009
Jun. 3.147.804 2.520.584 3.347.744 852.700 15.144.079 87.291.430 1.223.937 68 1.126 1.211.726 11.017 22.477
JuL 3.093.960 2.472.653 3.266.926 871.745 14.113.593 87.861.849 1.254.664 72 1.463 1.232.003 21.126 26.179
Ago. 3.000.748 2.434.561 3.219.379 860.165 17.433.931 89.888.419 1.177.787 7. 1.095 1.145.796 30.818 29.038
Sel. 2.957.778 2.430.635 3.333.049 663.982 18.495.575 91.012.519 1.308.509 83 801 1.285,970 21.655 30.138
Da. 2.947.104 2.244.034 3.358.978 887.410 17.678.267 91.094.030 1.338.949 87 893 1.317.303 20.666 35.002
Nov. 2.964.376 2.255.946 3.435.056 903.714 24.912.674 99.577.444 1.338.570 93 1.815 1.326.754 9.908 35.335
Dic. 2.942.123 2.248.536 3.353.914 942.880 19.494.065 95.016.662 1.293.880 68 9.989 1.269.894 13.939 32.163

1996 Ene. 2.961.064 2.291.996 3.438.750 948,629 21.359.447 99.488.078 1.378.952 130 7.348 1.344.665 26809 33.927
Feb. 2.942.223 2.301,693 3.185.573 953.325 22.733.167 101.356.947 1.476.545 78 9,925 1.443.478 23.064 37.121
Mar. 2.942.906 2.300.583 3.414.920 956.801 21.791.100 99.163.716 1.439.809 84 11.046 1.424.694 3.985 39.558
Abe. 2.928.316 2.314.394 3.249.951 975.056 22.839.969 101.774.786 1.400.829 184 11.254 1.367.374 22.017 40.522
May. 2.926.405 2.353.380 3.354.662 964.135 23.776.445 103.934.973 1.355.927 12.978 1.771 1.322.690 18.488 42.737
Jun. 2.906.712 2.331.201 3.311.540 902.951 26.510.104 106.262.154 1.411.226 10.668 20.246 1.376.953 3.359 48664
Jul. 2.900065 2.310.413 3.427.618 881.873 29.284.529 109.856.646 1.471.849 10.154 4.136 1.437.621 19.938 49.767
Ago 2.921.227 2.358.357 3.553.931 906.328 25.958.785 106.658.939 1.580.511 8.753 16.621 1.511.543 43.594 52,840
Sel. 2.941.327 2.383.243 3.583.246 906.918 23.622.967 104.117.181 1.350.664 9.301 16.502 1.321.998 2.863 43.097
Oct 2.976.289 2.429.845 3.399.331 915.296 27.729.824 109.990.578 1.341.565 7.844 3.698 1.292.677 37.346 32.804
Nov. 2.976.439 2.456.243 3.370.837 929.838 23.855.417 107.197.157 1.332.206 8.103 3.395 1.293.048 27.660 36.736
Dic. 3.043.118 2.496.738 3.501.745 940.999 22.876.004 107.870.348 1.276.386 13.804 5.346 1.234.211 23.025 37.530

1997 Ene. 3.063.040 2.579.910 3.503.015 954.194 31.758.275 119.713.840 1.278.734 7.888 3.046 1.257.671 10.129 38.450
Feb 3.070.270 2.710.238 3.650.475 956.487 29.841.240 119.208.206 1.359.413 11.010 33.771 1.284.326 30.306 41.972
Mar. 3.043.605 2.718.715 3.633.359 946.725 27.539.436 117.204.463 1.294.940 5.837 21.844 1.246.248 21.011 40.720
Abe. 3.069.751 2.747.383 3.439.233 934.266 30.220.797 121.688.020 1.447.151 1085 12.245 1.387.137 46.684 43.607
May. 3.091.940 2.727.718 3.873.132 937.574 30.779.337 125.873.551 1.598.339 20S 7.266 1.515.754 75.115 41.244
Jun. 3.126.174 2.714.474 3.973.344 924.669 30.096.291 126.042.658 1.593.198 853 6.405 1.512.492 73.448 31.950
Jul. 3.180.848 2.747.289 4.071.810 925.446 31.215.961 129.983.688 1.749.090 951 25.373 1.635.803 86.963 34.422
Ago. 3.207.628 2.812.752 3.970.499 957.192 31.427.233 131.504.981 2.257.417 457 29.364 2.195.093 32.503 38.302
Sel. 3.267.518 2.867.072 4.238.651 929.537 29.539.795 130.235.848 2.174.230 1.658 24.459 2.085.240 62.873 39.132
Oct. 3.318.453 2.958.850 4.141.058 942.843 37.385.024 139.628.510 2.408.338 1.170 4.914 2.343.302 58.952 41.894
Nov. 3.374.688 3.005.148 4.256.521 967.609 31.602.636 134.027.514 2.325.484 3.838 27.064 2.256.867 37.717 43.588
Dic. 3.451.269 3.028.982 4.541.605 967.919 30.244.337 134.768.676 2.456.299 4.938 63.747 2.317.307 70.407 38.020

1998 Ene. 3.501.233 3.102.719 4.364.357 972.098 31.608.623 138.399.592 2.547.442 6.301 47.828 2.463.032 30.281 43.116

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-BAN-5-10



1.BALANCESCONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

CUAOROI-4
BALANu:. DE I::IAM..'U~ (1) (contin.JBci6n), saldosenmiles de pesos

""'" .... Pasivo(c:ontnueci6n\
Pasivos conresidentes en el exterior oonc:Iusi6nen_

conduoión i en moneda nacional
Obigaáo- -- -- Otros

1--:': I~I 1= Otros
nas conor- .... "'" .... .......,.

I
Total ApIom I Otros --gano 1nIer- ...- - ~ idos""""-. -.. - ; ~os

1994 Ene 295.437 5.273.603 1.752.533 745575 38.983 495 872 34662 2.754 335 58.7B2
Feb. 300.707 5.575.100 1.735.949 851.498 46.261 349 516 39488 5.908 391 46076
Mar. 302.148 5.301.190 1.780.692 899.539 41.122 209 489 33690 6.734 307 95.318- 305.796 5.834.135 1855366 734.232 29.828 385 714 27.539 1.190 201 52.533
M.y 3011028 5.961.441 1.842.052 749.710 43.187 592 919 38.439 3.237 226 51.994
Ju' 292.681 5.956.902 1.862.062 754783 67.352 574 19.011 45.454 2.313 211 22.202
Jul 302.457 6.202.883 2.083361 854.427 89.548 561 30035 56297 2655 405 18.968
Ago. 306.525 5.712.023 2.184.742 962.315 170.721 3.937 31.943 129.335 5506 673 23.168
Sel. 306.197 5.644.671 2.268.913 968.272 153.636 5.094 15.773 129.714 3.055 1.636 17.189
001 309.810 5.927.261 2.203.447 1071189 170324 3.642 18.450 145.975 2.257 2.367 18.729

""" 309.258 6091.106 2.220.798 1.041.408 134852 1.807 18102 109.679 5.264 1.664 21.089
Dio 340574 5.718.354 2.256.691 1.047624 159.898 9.255 33.737 112.570 4.336 1063 16627

1995 Ene 332.816 7.843.839 2202.308 898.816 45.121 10.373 11.541 14.414 8.793 148 85.642
Feb. 334.563 7469.437 2.252.047 964.370 50433 10.618 17.423 19.073 3.319 127 14.753
M4' 337.038 7.509.787 2.091.708 1.182.815 34.099 3.947 13.373 14.001 2.778 125 27098- 352.393 7.850.830 2.107.142 1.362.596 41.847 6.309 17.692 12.151 5.695 182 17.839

lA" 354.127 7.980.941 2.112.345 1.490.414 81.732 3296 21.237 53-860 3.339 375 33.879
./uo. 349.327 7.621.352 2.229.531 1.421.453 62.768 2.686 17.681 39.-939 2462 226 16.343
Jul. 346.427 7.495.560 2.249.301 1.446.521 51.954 9.626 13.564 24958 3.906 201 17.288
Ago 344.664 7.221.537 2.241.893 1448.204 65.616 9020 10.448 29.762 16.386 217 21.226
Se! 331.528 7.480.153 2.179.568 1.550.163 103.839 3.872 13.550 69.929 16.488 740 25.167
001 333.920 7.220.679 2.177698 1.513.914 92.269 3.257 13.371 59.319 16.322 675 22064
N"" 323.824 7.398.554 2.210.280 1.562.804 85.157 11.211 16.473 46.678 10795 405 45.016
Dio 322.970 8.072.891 2.252.867 1.526.884 106.020 7.088 23.346 40486 35.120 342 41.185

1996 Ene. 353.156 7.647.207 2.270.985 1.499155 147.597 9.334 19937 70.091 48.235 703 55.393
Feb 346.645 7.175.316 2.375.962 1.366.466 135.234 15.389 12.529 73.756 33.560 653 38.244
M~ 350035 6.992.675 2486.895 1.431.118 98.090 9.175 14.944 60956 13.013 446 35015- 288.273 6.778.336 2.850.002 1.399.266 114.564 12.132 29.498 so.sas 12.049 417 31.309
M.y 272.023 6.835.117 2.869.025 1.602.420 110.872 12.453 43.398 49.223 5.798 390 35188
J~ 268.833 6.816.907 2.901.778 1.621.640 123.295 22.233 28.144 68992 3.926 764 44.098
Jul 269.977 6943.110 3086.879 1.719.857 110.650 4.212 35.563 63558 7.317 695 36679
Ago 521.506 7.073.480 2.986.171 1.644.917 130.406 16.937 39.461 60759 13.249 493 38.175
Se! 521.574 6.973.080 2.957.183 1.944.622 160.176 7.781 31.593 116.349 4.453 709 27.063
001. 516351 7.257.646 2.965.622 2.242.966 166.436 2.795 39.850 116.412 7.381 948 26.422
N"" 506.665 6.807.273 3.297.013 2361.693 188.842 3.146 38.882 140.100 6.704 1.259 163.197
Die 489.716 7.674.946 3.563.920 2.392822 221.391 6.087 83.491 122.380 9.433 775 162.566

1997 Ene. 488.441 7.185.877 3.623.193 2.803.137 218584 1.701 36.728 172.596 7.459 1.159 121.699
Feb 483.166 7.697.439 3.787.727 3.244.769 229.370 4.232 55.347 155.476 14.315 1.318 202.077
M~ 480.636 7.725.899 3.761.343 2.465.811 202.291 2.240 55232 134610 10.209 1.477 187389- 489.742 7.032.967 3.939.710 3.439.243 180.798 3.180 67.055 102.944 7.619 1.142 161490
May. 487.103 7.597.075 3.913.609 3.618.236 179.615 9.813 37.533 120.461 11.808 1.293 291.557
J~ 475.821 7.044.855 3.916.566 3.536.369 226.066 7.306 80.119 117.611 21.028 1.508 106070
JuL 475.435 6.930.766 3.929.669 4.595.534 252.997 9691 122.997 97.097 23.212 1.232 97.070
Ago 470.316 6.994.466 4.673.629 4.637.763 212.163 4.506 91.650 98.390 17.615 900 92.169
Se!. 467.922 6.925.605 4.660.872 5.097323 166.385 6.993 56.438 91.940 11.014 875 51.376
001. 468.073 7.309.210 4.747.301 6.433.238 161.154 5.017 61.446 76.658 18.033 956 244.947
N"" 460.114 7.444.215 4.769.726 4.728427 198.614 18.835 110.324 61.728 7.727 ~.136 181.415
Die 451.339 8.150.918 4.691.614 4.500.894 166.577 6.328 79.352 74.336 6.561 1.120 426.011

1998 Ene 450.513 7.664.662 4.635.041 5.732.968 158.529 10.817 85.523 53.187 9.002 1.121 398.385

Fuente:6anco Central de la República Argentina BAl-BAN-&-10



1.BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

(1HCOritíí'iU8ci6r), saldos 811mdesde pesos
CUADRO 1-4

1994 Ene. 8.978.724 8.513.096 8.498.779 4.512.242 3.361.449 625.088 5.829.793 298.593 1.855.630 514.763 14.317
Feb. 9.171.356 8.751.795 8.737.051 4.758.741 3.364.339 613.971 6.032.899 245.219 1.804.506 654.427 14.744
Mar. 9.054.835 8.661.146 8.648.223 4.585.397 3.426.882 635.944 5.993.991 229.687 1.899.317 525.228 12.923
Ab,. 8.845.311 8.437.882 8.424.771 4.356.149 3.416.633 651.989 5.811.350 282.285 1.838.856 492.280 13.111
May. 9.400.142 8.931.631 8.918.905 4.631.229 3.624.183 663.493 6.159.619 322.878 1.910.773 525.635 12.726
Jun. 9.495.348 9.015.583 9.001.064 4.702.312 3.664.288 634.464 6.341.272 297.977 1.893.505 468.310 14.519
Jul. 8.519.433 8.045.499 8-.030.738 3.997.971 3.388.829 643.938 5.369.672 289.837 1.911.299 459.930 14.761
Ago. 7.701.647 7.209.583 7.196.305 2.894.660 3.643.654 657.991 4.027.369 736.365 1.959.751 472.820 13.278
Sel. 8.140.835 7.693.182 7.680.203 3.509.826 3.523.032 647.345 4.862.749 233.159 2.133.722 450.573 12.979
Oct 6.942.072 6.491.264 6.477.871 2.416.026 3.410.926 650.919 3.793.123 194.647 2.000.835 489.266 13.393
Nov. 7.125.097 6.653.368 6.638.817 2.538.817 3.456.034 643.966 3.911.105 278.522 1.908.695 540.495 14.551
Die. 6.937.029 6.450.159 6.438.702 2.827.606 2.963.172 647.924 3.983.230 392.851 1.537.443 525.178 11.457

1995 Ene. 6.765.494 6.333.643 6.322.780 2.620.159 3.115.810 586.811 3.898.018 558.110 1.391.987 474.665 10.863
Feb. 7.356.570 6.910.318 6.899.217 3.303.949 3.072.092 523.176 4.021.012 743.366 1.451.892 682.947 11.101
Mar. 5.837.175 5.372.399 5.361.289 2.008.690 2.937.391 415.208 3.107.641 447.532 1.348.983 457.133 11.110
Ab,. 6.613.843 6.153.403 6.141.324 2.830.268 2.892.332 418.724 4.027.122 276.933 1.189.683 647.586 12.079
May. 6.665.996 6.202.875 6.192.646 2.787.760 2.970.384 434.502 4.187.058 245.245 1.068.327 692.016 10.229
Jun. 5.998.254 5.552.975 5.543.231 2.213.185 2.932.084 397.962 3.696.050 253.637 980.668 612.876 9.744
Jut 6.321.657 5.855.223 5.846.163 2.674.008 2.806.596 365.559 3.950.874 292.914 955.795 6<6980 9.060
Ago. 6.402.233 5.922.809 5.912.567 2.802.873 2.745.001 364.693 4.049.770 237.911 967.957 656.929 10.242
set. 5.751.548 5.215.374 5.207.092 2.099.598 2.680.573 426.921 3.428.214 210.445 963.609 604.824 8.282
Oct. 5.985.558 5.253.724 5.245.774 2.138.409 2.773.003 334.362 3.254.935 316.425 948.856 725.558 7.950
Nov. 6.262.111 5.513.919 5.504.091 2.421.192 2.752.366 330.533 3.453.507 245.027 949.929 855.628 9.828
Die. 5.978.436 5.223.909 5.213.016 2.195.207 2.698.688 319.121 3.395.611 166.293 872.697 778.415 10.893

1996 Ene. 6.859.534 6.159.380 6.146.225 2.711.452 3.083.329 351.444 4.121.004 421.003 894.182 710.036 13.155
Feb. 7.356.594 6.607.142 6.596.210 3.080.713 3.186.307 329.190 4.562.393 262.419 965.279 806.119 10.932
Mar. 6.263.751 5.546.850 5.535.226 2.046.685 3.182.573 305.968 3.470.155 272.570 1.051.364 741.137 11.624
Ab,. 7.208.206 6.473.178 6.458.982 2.779.493 3.375.934 303.555 4.264.595 305.035 1.040.879 848.473 14.196
May. 7.462.703 6.747.507 6.731.215 2.665.806 3.726.883 338.526 4.433.352 315.265 1.237.151 745.447 16.292
Jun. 7.485.225 6.808.414 6.788.678 2.687.453 3.749.503 351.722 4.382.835 355.839 1.194.133 855.871 19.736
Jul 8.036.942 7.343.948 7.321.446 3.257.229 3.713.030 351.187 5.079.574 316.470 1.145.724 779.678 22.502
I\g<>. 7.891.513 7.227.632 7.201.040 3.260.780 3.660.035 280.225 4.878.197 326.408 1.261.004 735.431 26.592
SeI. 6.580.426 5.907.819 5.886.848 2.160.770 3.429.503 296.575 3.558.985 299.680 1.148.182 secoo- 20.971
Oct. 7.845.430 7.209.842 7.185.995 3.048.709 3.851.973 285.313 4.571.803 425.450 1.400.811 781.931 23.847
Nov. 8.402.706 1.670.623 7.645.214 3.413.391 3.967.507 264.316 4.969.649 384.625 1.438.467 852.473 25.409
Dic. 7.525.594 6.908.248 6.876.605 2.794.299 3.823.770 258.536 4.700.310 328.891 1.156.230 691.174 31.643

1997 Ene. 9.055.689 8.357.881 8.321.558 3.695.991 4.375.340 250.227 5.567.425 730.086 1.362.898 661.149 36.323
Feb. 8.724.538 7.952.853 7.912.910 3.534.552 4.132.314 246.044 5.043.185 620.277 1.569.884 679.564 39.943
Mar. 8.865.662 7.855.409 7.830.843 3.746.632 3.855.014 229.197 5.116.771 616.471 1.441.360 656.241 24.566
Ab, 9.280.909 8.265.023 8.249.915 4.005.614 3.970.713 273.528 5.438.841 599.897 1.438.740 772.437 15.108
May 10.821.104 9.854.356 9.838.595 4.095.888 5.403.166 339.541 6.920.017 593.071 1.555.154 770.353 15.761
Jun. 10.542.465 8.727.412 8.710.470 3.996.209 4.361.609 352.652 5.499.690 575.877 1.878.865 756.038 16.942
Jul. 10.061.234 8.319.847 8.305.232 3.702.330 4.278.060 324.842 5.373.281 552.100 1.698.769 681.082 14.615
Ago. 10.504.030 8.605.586 8.588.985 3.838.305 4.381.084 369.596 5.544.380 486.271 1.819.039 739.295 16.601
Set. 10.836.656 8.665.343 8.649.190 3.766.229 4.576.359 306.602 5.586.626 580.800 1.741.658 740.106 16.153
Oct. 10.468.348 8.381.356 8.364.084 3.504.788 4.542.382 316.914 5.300.006 530.717 1.782.254 751.107 17.272
Nov. 10.683.048 8.619.998 8.601.890 3.874.125 4.413.163 314.602 5.613.017 47:1.865 1.752.977 764.031 18.108
Dic. 10.394.598 8.364.539 8.348.287 3.887.864 4.193.224 267.199 5.568.814 343.740 1.652.083 783.650 16.252

1998 Ene. 10.392.477 8.468857 8.451.486 3.656.147 4.500.866 294.473 5.406.702 563.335 1.756.774 724.675 17.371

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-BAN-7-1O



1. BALANCES CONSOLIDADOS Del SISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-4
BAL.AN\.C uE DN'II,;.V;:' (1) ( ), sak»$ en miles de pesos

Ato Meo Pasivo Ccontnuaci6nl

det~~ conclusiónDe_ .
TOIal """'""""Tolal PO<· iccién del tItuter PO< . de devenga-

I DelGobóemo 1; De -..os . I Deeees I A~ I ea;.. de I ~\ I Olmo I :0.00:NacionlII I crOme. v mlnic. entes ofíc:iaIes ""'" Ahom>

1994 Ene 465.628 <83294 125.694 271.936 65664 66.613 115.181 248.117 33.383 2.334
F.o 419.561 417.624 99.322 252.622 65680 54."'" 106.515 226.100 30.127 1.937
M., 393.689 391.338 112.052 217.649 61.637 50.702 67.201 240.067 33.368 2.351
Ab<. 407.429 404.979 119.488 219.223 66268 60.818 64.418 249.094 30.649 2.450
May 468.511 465.941 116.371 281.712 67.858 53.165 134.972 243.839 33965 2.570
J"" 479.765 476.9IT 125.460 286.059 64<38 34.697 155.889 251.395 34.996 2.788
Jul. 473.934 470.786 134.700 268.253 67.833 32.829 81.905 320.731 35.321 3.148
Ago 492.064 488.255 161.347 259.858 67.050 54.404 78.040 319.429 36382 3609
Se! 447.653 443560 129.301 248.779 65480 30.253 58.214 315.714 39.379 4093
001 450.808 446.162 132.664 251.935 61.563 35.874 58.304 311.350 40.634 4.646

""" 471.729 466.367 225.883 175.167 65.317 42.158 80.657 299.887 43665 5362
D< 486.870 482.615 170.304 248.069 64.242 49.023 81.718 295.969 55.905 4.255

1995 Ene. 431.851 427.062 154.759 201.925 70.378 28.947 82304 265.588 50.223 4.789
F.o 446.252 441.712 160.402 208.661 72.649 32.061 80.643 263.561 65.447 4540
MM 464.776 459.381 165.535 221.024 72.822 27.634 90.626 266.330 74.791 5.395
Al>< 480.440 454922 169.261 205.599 80062 33.633 89643 262.322 69.024 5.518
May 463.121 457.293 165.682 210500 81.111 36.376 87.036 264.827 69.054 5.828
J"" 445.279 439.414 152.930 217.267 69.217 41.070 80953 245.758 71.633 5865
Jul. 466.434 462B04 1n.791 225.136 59.877 46820 94.335 222.476 99.173 3.630
Ago. 479.424 474.526 199.898 217.068 57560 40.427 96.005 255.727 82.367 4.898
Se!. 536.174 532.763 218.227 243.545 70.991 53.053 98935 297.965 82810 3.411
Dot 731.834 728.IT3 220.153 429.050 79.570 64.875 103.862 466.356 93.680 3061
No, 748.192 741.628 227884 435.579 78.165 69.552 105.556 462.019 104.501 6.564
Dic. 754.527 749.451 255.521 431.683 62.247 87.565 119.628 449.448 92.810 5.076

1996 Ene 700.154 696.428 281.847 321.170 93.411 109.579 116.268 371.006 99.575 3726
F.o. 749.452 745.319 276.521 366.471 102.327 97.094 118.180 387.143 142.902 4.133- 716.901 713.078 271.024 342.280 99.n4 107.836 120.739 353.351 131.152 3.823
Ab<. 735.028 731.805 315.001 316.010 100.794 113.026 135.685 374.387 108.707 3.223
May 715.196 712.354 292.507 326.393 93.454 114.454 108.770 382.921 106.209 2.842
J"" 676.811 673.702 302988 282.125 68.589 111.331 121.668 362.634 68.049 3.109
Jul. 692.B94 689.412 320.862 278.088 90462 108.386 112.997 395.835 72.194 3.582
Ago 663.881 659.769 233.957 341.687 83.925 35.992 134.700 409026 80.051 4.112
Sel 672.607 668335 265.544 323.657 79.134 42.395 136.315 397.593 92.032 4.272
001. 635588 632.298 219.834 337.443 75.021 37.791 137.271 366.040 91.196 3.290
N", 732.0B3 723.558 236.359 430.393 56806 58.689 137.880 334.186 192.803 8.525
D" 617.346 613.885 224.719 325.481 63.685 49.307 117.341 346.478 100.759 3461

1997 Ene 697.808 693.665 299.289 332517 61.859 55.304 161.098 367.813 109.450 4.143
F.o. 771.685 767.067 329.172 375.187 62.708 69.411 130.416 428.801 138.439 4.618
MM. 1.010.253 1.006.213 2n.467 671.089 57.657 55.678 125.604 425.590 399.341 4040
Al>< 1.015.886 1.011.364 325.060 632.406 53.898 62.997 134.457 411.755 402.155 4.522
May 966.748 962.062 260.785 637.107 64.170 55562 108.018 391.755 406.727 4686
J"" 1.815.053 1.810.449 210.788 1.506.717 92.944 49.874 115.175 1.224.910 420.490 4.604
Ju. 1.741.387 1.736.898 176.476 1.480.392 80.030 73.971 97.568 1.110.128 455.211 4.489
Ago. 1.898.444 1.893.463 182.529 1.634.600 76.334 70.681 159.796 1.234.550 428.236 4.981
Se!. 2.171.313 2.165.109 169.077 1.927.906 68.126 74.513 422.721 1.225.802 442.073 6.204
001. 2.086.992 2.059.035 214.019 1.773.710 71.306 69.253 301.913 1.222.076 465.793 27.957
N", 2.063.050 2.054.229 190.725 1.802.109 61.395 73.557 271.135 1.227.546 481.991 8.821
Die. 2.030.059 2.020.756 190.809 1.769.m 60.170 82.749 221.439 1.235.961 480.607 9.303

1998 Ene. 1.923.620 1.913.407 230.866 1.610.296 72.245 99.161 74.138 1.259.432 480.676 10.213

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-BAN..a-10



l. BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

m(continuaaon), saIcIosen milesde pesos
CUADRO1-4

1994 Ene. 33.741.912 16.323.431 16.260.751 3.725.072 4.686.465 7.204.972 644.242 62.680 17.418.481 17.315.813 260.972 3,461.172
Feb. 34.325.043 16.562.886 16.503.119 3.815.012 4.857.609 7.133.042 697.456 59.767 17.762.157 17.655.470 236.339 3.592.884
Mar. 34.440.922 16.403.758 16.344.897 3.784.697 4.822.034 7.133.482 604.684 58.861 18.037.164 17.932.911 254.681 3.612.525
Ab,. 34.530.707 16.144.718 16.089.270 3.704.812 4.760.832 7.026.267 597.359 55.448 18.385.989 18.281.289 275.786 3.697.416
May. 34.946.979 16.541.636 16.485.443 3.936.486 4.852.329 7.056.491 640.137 56.193 18.405.343 18.307.917 292.306 3.663.826
Jun. 35.376.202 16.649.382 16.594.031 3.893.838 4.929.696 7.091.858 678.639 55.351 18.726.820 18.624.838 284.870 3.693.980
Jul. 36.215.995 16.992.797 16.931.987 3.743.490 4.972.285 7.555.442 660.770 60.810 19.223.198 19.122.354 251.842 3.783.511
'oo. 37.185.171 17.617.326 17.555.112 3.975.799 5.009.952 7.885.298 684.063 62.214 19.567.845 19.458.435 274.269 3.836.853
Set. 37.898.323 17.945.036 17.882.636 3.895.334 4.963.457 8.342.762 681.083 62.400 19.953.287 19.847.689 269.587 3.785.196
001. 38.521.510 18.294.601 18.227.930 4.099.334 4.936.587 8.458.918 733.091 66.671 20.226.909 20.120.159 263.768 3.831.305
Nov. 39.016.846 18.312.716 18.248.207 4.094.442 5.031.858 8,342.372 779.535 64509 20.704.130 20.594.239 319.358 3.893.786
Dic. 38.318.898 17.010.299 16.945.919 3.977.496 4.849.300 7.369.128 749.995 64.380 21.308.599 21.201.975 308.050 4.041.626

1995 Ene. 38.026.876 16.139.160 16.075.098 4.160.476 4.608.274 6.566.974 739.374 64.062 21.887.716 21.768.037 339.270 4.117.933
Feb. 36.643.689 15.277.582 15.219.308 3.980.640 4.456.625 6.040.429 741.614 58.274 21.366.107 21.244.265 311.345 4.003.772
Mar. 33.557.479 14.431.780 14.367.823 4.031.418 4.114.744 5.454.611 767.050 63.957 19.125.699 19.010.002 346.602 3.708.230
Ab, 32.500.607 14.393.768 14.323.051 3.929.263 4.096.023 5.442.054 855.711 70.717 18.106.839 17.980.315 282.606 3.394.694
May 33.487.642 15.212.597 15.142.308 4.190.446 4.067.944 5.992.004 891.914 70.289 18.275.045 18.135.641 323.856 3.211.932
Jun. 34.191.395 15.278.995 15.215.118 4.072,171 4.078.876 6.181.330 882.741 63.877 18.912.400 18.769.243 312.213 3.188.188
Jul. 35.057.581 15.721.288 15.657.413 4.201.880 4.190.221 6.375.728 889.584 63.875 19.336.293 19.191.847 298.161 3.123.668
Ago. 35.246.522 15.378.305 15.321.965 4.049.154 4.178.615 6.318.544 775.652 56.340 19.868.217 19.738.790 322.227 3.123.740
set. 35.585.163 15.234.603 15.179.678 3.997.735 4.134.720 6.236.936 810.287 54.925 20.350.560 20.214.638 313.254 3.241.595
001 36.775.967 15.725.934 15.668.806 4.140.377 4.314.310 6.385.205 828.914 57.128 21.050.033 20.904.523 309.681 3.247.801
Nov. 37.341.197 15.755.135 15.702.108 4.120.344 4.292.002 6.441.898 847.864 53.027 21.586.062 21.438.568 378.141 3.331.205
Dic. 37.298.443 15.992.370 15.939.266 4.257.617 4.456.687 6.356.055 868.907 53.104 21.306.073 21.160.395 355.008 3.430.042

1996 Ene. 39.750.460 17.499.725 17.439.240 4.388.195 4.781.147 7.438.983 830.915 60.485 22.250.735 22.091.614 353.191 3.396.958
Feb. 40.626.006 17.975.535 17.917.627 4.428.995 4.815.921 7.814.849 857.862 57.908 22.650.471 22.491.470 320.384 3.477.863
Mar. 41.321.228 18.175.128 18.114.316 4.448.150 4.833.408 7.900.623 932.135 60.812 23.146.100 22.989.560 366.989 3.593.443
Ab'. 41.942.981 18.608.760 18.549.298 4.721.077 4.937.395 7.940.619 950.207 59.462 23.334.221 23.202.667 343.011 3.648.330
May. 42.438.245 19.027.144 18.967.853 4.813.163 5.108.553 8.121.760 924.377 59.291 23.411.101 23.278.027 355.941 3.673.880
Jon 42.973.180 19.269.762 19.210.908 4.863.975 5.403.986 7.937.951 1.004,996 58.854 23.703.418 23.575.585 347.912 3.706.087
Jul. 43.299.418 19.101.348 19.042.225 4.875.704 5.282.743 7.887.037 996.741 59.123 24.198.070 24.072.469 412.122 3.976.845
'oo. 43.090.104 17.901.518 17.843.757 4.683.652 5.059.637 7.141.023 959.445 57.761 25.188.586 25.057.794 411.510 4.219.842
Sel 44.116.262 18.475.283 18.414.654 4.967.003 5.042.216 7.333.609 1.071.826 60.629 25.640.979 25.509.709 393.073 4.221.436
001. 44.176.993 18.274.556 18.212.939 4.845.568 5.063.212 7.308.427 995.732 61.617 25.902.437 25.770.284 354.692 4.205.899
Nov. 44.478.722 18.496.517 18.430.164 4.858.589 5.216.960 7.361.477 993.138 66.353 25.982.205 25.842.309 375.269 4.241.524
Dic. 45.544.305 19.367.367 19.296.078 5.399.314 5.389.511 7.414.236 1.093.017 71.289 26.176.938 26.043.369 462.391 4.253.861

1997 Ene. 47.227.911 20.497.601 20.416.083 5.194.599 5.692.583 8.507.734 1.021.167 81.518 26.730.310 26.581.465 399.525 4.192.995
Feb. 47.842.541 20.841.276 20.756.556 5.212.471 5.805.418 8.640.861 1.097.806 84.720 27.001.265 26.847.398 447.559 4.167.621
Mer. 48.944.312 21.449.326 21.357.452 5.621.818 5.961.841 8.561.551 1.212.242 91.874 27.494.986 27.341.247 444.599 4.210.855
Ab,. 50.079.636 22.196.281 22.066.992 5.553.321 5.999.534 9.400.789 1.113.348 129.289 27.883.355 27.724.500 437.725 4.181.239
May. 50.940.993 22.799.419 22.625.977 5.604.468 6.226.027 9.634.123 1.161.359 173.442 28.141.574 27.973.894 466.826 4.314.600
J"". 52.731.321 23.897.008 23.701.758 5.963.140 6.598.481 9.961.097 1.179.040 195.250 28.834.313 28.676.458 449.775 4.364.430
JuL 54.645.736 24.821.419 24.580.570 5.949.478 6.953.748 10.518.357 1.158.987 240.849 29.824.317 29.645.119 485.774 4.646.834
'oo. 54.840.351 25.087.769 24.856.912 5.833.203 7.040.076 10.750.922 1.232.711 230.857 29.752.582 29.568.869 474.643 4.643.246
Sel 55.134.996 25.485.887 25.238.302 6.124.739 6.991.717 10.840.655 1.281.191 247.585 29.649.109 29.462.887 493.874 4.602.826
001. 55.757.313 24.776.062 24.631.632 6.007.357 7.007.023 10.356.639 1.260.613 144.430 30.981.251 30.814.718 560.328 5.248.176
Nov. 57.380.064 24.543.044 24.323.122 5.784.625 6.964.856 10.253.147 1.320.494 219.922 32.837.020 32.620.006 602.457 5.117.848
Dic. 58.284.157 25.502.757 25.224.180 6.319.546 7.148.366 10.397.418 1.358.850 278.577 32.781.400 32.529.266 548.912 5.007.368

1998 Ene. 60.225.939 26.342.359 26.029.503 6.204.171 7.319.796 11.245.542 1.259.994 312.856 33.883.580 33.601.749 533.566 4.775.149

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL·BAN-9-10



l. BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUAOROI-4
BALANCEOE BANCOS (1) (conc:lUSiOn), saIdosél"lmiles de pesos

"" Mes Pasivo tconclJsi6nl 1 CréditosclasificadosirrecuPerables
8eclor a>ndus<>n a)tl BIB.CRA. "'"'" =! Total ~ i EnDem..- """"""" Tola! Roanos amtu moneda monada

CondusiOn) Roanos ~ ~ ~ ~ do' Y I nacional extranjera
Plam 0In>s -- -- -- m"- m"- pasNo -1 i... ..."""" - - - """""" (4)

t31 - ~-.

1994 Ene. 13109.021 484.648 102.668 2.433.859 1.177.067 419.161 797.364 40.267 15.683.586 12.626.953 O O O
Feb 13.279.211 547.036 106.687 2404.156 1.173.633 408.241 780.638 41.444 16235.770 12.581.692 O O O
Mar. 13.634.783 430.922 104.253 2.337.041 1.147.500 405.807 745.606 38.126 14725.616 12.526.762 O O O
,",. 13.839.283 -ea804 104.700 2.317.443 1.149.564 368384 759.314 40.161 16.966.114 12.646.652 O O O
....y 13.672.465 479.320 97.426 2.309.267 1.145.976 365.601 759.300 38388 16.175.699 12686.018 O O O
J",. 14.130.882 515.106 101.982 2.296.624 1.156.877 354.314 751.816 33.617 16.668.441 12.702.085 O O O
Jul. 14.601.789 485.212 100.844 2.259.391 1.117.233 354.662 754.456 33.040 17.405.787 12.670.061 O O O
Ago 14.821.978 525.335 109.410 2.282.324 1.137.437 353.438 754.044 37.405 18.067.074 13.068.681 O O O
Sol. 15.280.365 512.521 105.598 2.240.511 1.124.822 354.427 735.215 26.047 16.794.834 13.240.995 O O O
Oct 15.450.706 574.380 106.750 2.256.977 1.155.205 347.513 726.713 27.546 18.452.247 13.276.706 O O O
Nov. 15.829.780 551.315 109.891 2.140.634 1.040.252 345.321 726.435 28.626 17.122.204 13.385.625 O O O
Dic. 16.351.896 500.403 106.624 2.204.840 1.109.969 338.179 727.463 29.209 14.679.370 13.518.971 O O O

1995 Ene. 16.755.949 554.685 119.679 2.047.341 1.246.946 347.907 430068 22.420 13.537.946 13.319.611 O O O
Feb 16.342.340 586.808 121.842 2.167.236 1.309.075 401.581 429.010 27.572 14.119.020 13.253.862 O O O
Mer. 14.373.530 581.640 115.697 3.103.143 2.473.552 508.793 94.641 26.157 15.535.107 13.541.852 O O O
Ab<. 13.646.849 656.166 126.524 3.409.996 2.800.289 808.087 67.116 34502 16.060.193 13.598.675 O O O
May 14.007.397 592.456 139.404 3.432.546 2.879.675 448.031 72.199 32.641 17.106.989 13.793.695 O O O
J", 14.629.314 639.528 143.157 3.358.427 2.865.363 391.561 72294 29209 17.041.514 13.754.426 O O O
Jul. 15.060.489 709.529 144.446 3.336.319 2.667.(l()5 369.321 72.654 27.338 16.636.156 13.622.041 O O O
Ago. 15.740.221 552.602 129.427 3.126.320 2.655.170 379.746 63.151 28.253 19000.968 13.562.194 714503 496.529 215.974
Se! 16.107.585 552.204 135.922 3.045.153 2.576.549 373.008 65.520 30.076 20.152.275 13.466.575 769.135 554.916 214.217
001.. 16.778.341 568.700 145.510 2.943.581 2.488.482 356.622 00660 31.817 19.097.560 13.556.194 964.978 575.589 389.389
Nov 17.168.169 561.053 147.494 2.799.336 2.364.597 342.524 66.698 25.517 26.573.594 13.601.261 969548 571.541 396.007
Dic. 16.831.434 543.911 145.678 2.653.002 2.325.440 272.167 42.976 12.419 21.666.710 13.770869 1.116.860 674.574 444.306

1996 Ene. 17.865.173 476.292 159121 2.514.319 2.163.757 307.419 31.478 11.665 23.022.356 13.954.334 1.309.124 808.933 500.191
Feb. 18.167.581 525.642 159.001 2.456.994 2.152.334 262.767 31.171 10.702 24.026.153 13.938.814 1.351.621 839.274 512.347
MaL 18.545.393 483.735 156.540 2.420.472 2.115.702 259.486 33.014 12.270 22.313.691 13.970.933 1.403.294 869.012 534.262
Ab< 18.705.955 SOS.371 131.554 1.984.574 1.687.752 255.594 28.753 12.475 23.802.106 13.933.401 1.679.205 1.169.663 509.542
May 18.729.404 518.802 133.074 1.873.190 1.583.583 255.109 21.420 13.078 25.113.003 13.924.133 1.726.585 1.189.179 537.406
J",. 18.914.335 607.251 127.833 1.646.461 1.373.950 240.519 21.382 10.610 26.900.215 14.019.868 1.691.662 1.301.562 590.100
Jul. 19.080.445 603.057 125.601 1.577.509 1.307.130 2394.3 22.981 7.929 29.293.146 13.960.168 1.962.797 1.330.078 632.719
Ago. 19.836.627 589.815 130.792 1.572.858 1.265.165 257.214 22.280 8.199 25.971.251 14.104.714 2.018.514 1357.813 660.701
Sol. 20.097.008 798.192 131.270 1.556.730 1.275.226 249.836 22.547 9.121 23.609.810 14.275.785 2.047.657 1.364.629 683.028
Oct. 20.605.378 604.315 132.153 1.531.706 1.264.180 237.654 19.925 9.949 27.479.264 14.406.421 2.043.496 1.353.134 690282
Nov. 20.624.219 601.297 139.896 1.385.376 1.128.403 230.113 20.947 5.915 23.655.600 14.579.867 2.119.296 1398.088 721.200
Dic. 20.534.522 792.595 133.569 1.377.844 1.123.224 226.706 22.130 5.762 22537.389 15.065.164 2.309.854 1.511.201 798.653

1997 Ene. 21.325.947 662.998 148.845 1.352.075 1.115.077 211.994 22.281 2.723 31.133.764 15.185.127 2.379.529 1.576.210 603.319
Feb. 21.475.749 756.469 153.867 1.357.804 1.111.349 221.980 21.255 3.220 28935.950 15.300.102 2.451.540 1.618.334 833.206
M..-. 21.767.206 918.585 153.739 1.257.475 966.265 249.563 18.001 36<6 26.617.061 15.359.427 2.562.119 1.680.556 881.561
Ab<. 22.525.082 580.454 158.855 1.166.847 929.739 212.755 20.183 4.170 28.982.167 15.442.591 2.756.107 1.651.280 904.827
May 22..606.953 585.515 167.680 1.114.062 894237 196.804 17.949 5.072 29.557.592 15.711.729 2.824.193 1.897.186 927.007
Jun. 23.172.943 689.310 157.855 473.496 291.754 162.863 15.384 3.495 29.723.198 15.639.775 2.948.572 1.965.561 983.011

J"' 23.906.216 606.295 179.198 478.856 303.278 160.269 13.489 1820 30.959.678 15.771.769 3.007.298 1.974.495 1.032.803
Ago. 23.847.421 603.559 183.713 471.327 300.173 155.276 13.292 2.586 30.497.999 15.814.147 3.053.072 2.006.710 1.046.362
Sot.. 23.738.935 627.252 186.222 .....026 300.625 149.417 12.737 3.247 28.324.166 15.890.284 3.117.481 2.029.663 1.087.818
Oct. 24.387.583 618.631 166.533 454.615 295.652 142.621 12.470 3.672 35.426.422 15.706.699 3.229.544 2.082.762 1.146.762
Nov 26.266.916 632.765 217.014 454.955 292.752 146.320 12.117 3.766 29.385.445 15.971.281 3.301.574 2.117.818 1.183.756
Dic. 26.269.908 703.078 252.134 460.105 282482 153.913 19.955 3.755 28.649.707 16.097.117 3.496.124 2.165.457 1.330.667

1998 Ene. 27.678.205 614.829 281.831 454.988 286.703 153.794 13.138 1.353 29.614.312 16.141.605 3.595.788 2.244.726 1.351.062

Fuente:Banco Centra! de la RepUblica Argentina BAl-BAN-10-1O



1. BALANCESCONSOLIDADOSDEL SISTEMAFINANCIERO

I-OBS.

CUADRO 1-1. SISTEMAFINANCIERO

(1) Se compensan lasoperaciones del Banco Centralde la República Argentina conlasde lasentidades financieras.
(2) El signonegativo indicaefecto de absorción.
(3) Comprende depósitos en cuentas corrientes exclusivamente porcarecerse de datossobrela tenencia de billetes y monedas porpartedel sectoroficial.
(4) A partirde noviembre de 1996, incluye inversiones a plazoconstante, conopción decancelación anticipada, conopción de renovación porplazo

detenninado y a plazocon retribución variable (referencia normativa Como "A" 2482).

CUADRO 1-2. BALANCEDEL BANCO CENTRAL DE LA REPUBLlCAARGENTINA

(1) la falta de coincidencia de ciertas cifras con los respectivos rubros del balance proviene de habérselas reagrupado y valuado de acuerdo con las necesidades del análisis monetario y, en
algunoscasos, de ajustespor operacionespendientesde contabilización.

(2) Incluye"Oro", "Divisas","ConveniosALADI (neto)" y "Colocacionesrealizablesen divisas".
(3) El signo negativo indica efectode absorción.
(4) Incluye"Depósitosdel GobiernoNacional".
(5) No se neutralizael efectosobre la carterade titulos de las operacionesde pasespasivospara el BCRAni el efecto sobre las tenenciasde Oro y divisas de las divisas depositadas

por el GobiernoNacionalen el BCRA. -
(6) Hasta noviembrede 1996, los adelantospara devoluciónde depósitosy para atenciónde gastosdel proceso nqctoatorto de entidadesfinancierasen liquidacióny patrimoniosdesafectados

en liquidacióny su previsiónpor incobrabilidad -del 100%desde 1990-se discriminanpor separadoen las columnas"Créditosa entidadesfinancierasen monedanacional"y "CuentasVarias",
respectivamente.
A partir de diciembrede 1996, luego de la aprobacióndel BalanceGeneral1996.el valor netose incluyeen la primeracolumna mencionada en el párrafoanterior.

CUADRO 1-3. BALANCEDE LAS ENTIDADESFINANCIERAS

(1) Comprendea los bancos.compañiasfinancieras.sociedadesde ahorroy préstamopara la viviendau otros inmueblesy a las cajas de créditoen actividaden cada mes.
(2) Incluye cuentasa la vista en monedaextranjeraen el B.C.R.A..
(3) A partir de noviembrede 1996. incluye inversionesa plazo constante.con opción de cancelaciónanticipada.con opción de renovaciónpor plazo

determinadoy a plazocon retribuciónvariable (referencianormativa:Como "A" 2482).
(4) A partir de enero de 1997. los préstamos de títulos valores de residentes en el pais pertenecientes a los sectores público y privado no financieros y los activos emergentes de operaciones

a futuro, se exponenen otras cuentasdel activo (hastadiciembrede 1996 se deducíande otrascuentasdel pasivo).

CUADRO 1-4. BALANCEDE LOS BANCOS

(1) Comprendea los bancosen actividaden cada mes.
(2) Incluyecuentas a la vistaen monedaextranjeraen el S.C.RA.
(3) A partir de noviembrede 1996, incluye inversionesa plazo constante, con opción de cancelación anticipada, con opciónde renovaciónpor plazo

determinadoya plazocon retribuciónvariable (referencianormativa: Como "A" 2482).
(4) A partirdeenerode 1997,lospréstamosdetitulosvaloresderesidentesenelpaíspertenecientesa lossectorespúblicoyprivadonofinancieros y losactivosemergentesdeoperaciones

a futuro, se exponenen otras cuentasdel activo (hastadiciembrede 1996se deducíande otrascuentasdel pasivo).

Fuente:Banco Central de la RepúblicaArgentina BAL·OBS-1-1





11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOS DE LIQUIDEZ

DEPOSITaSy OTRASOBUGACIONES SUJETASAREQUISITOS MINl-MOSOE IlqEZ.(1);prtirrlEidi?mens.u8l¡fe$8líJóS~ier'l.l'i'iiles.·:.

CUADRO n

Oemoneda
eidn1njera

! ! ! ! ! ·1" !" ! ! ! l·

1994 Ene. 38.604.804 5.129.685 4.811.502 318.183 8.491.831 4.938.192 4.883.624 54.568 3.553.639 23.792.888 9.222.298 14.570.590 1.190.400 24.498 1.165.902
Feb. 39.442.679 5.220.809 4.925.757 295.052 8.666.156 5.038.036 4.981.067 56.969 3.628.120 24.382.572 9.535.955 14.846.617 1.173.142 29.110 1.144.032
Mar. 40.064.509 5.381.884 5.094.291 287.593 8.828.894 5.123.915- 5.065.262 58.653 3.704.979 24.636.093 9.432.607 15.203.486 1.217.638 30.080 1.187.558
Ab,. 40.281.673 5.641.113 5.327.670 313.443 8.842.324 5.109.214 5.049.449 59.765 3.733.110 24.550.247 9.034.672 15.515.575 1.247.989 33.014 1.214.975
May. 40.992.878 5.657.183 5.330.068 327.115 8.932.358 5.151.013 5.088.734 62.279 3.781.345 24.968.013 9.020.348 15.947.665 1.435.324 54.231 1.381.093
Jun. 41.318.860 5.654.129 5.337.199 316.930 9.035.709 5.165.295 5.101.032 64.263 3.870.414 25.245.963 9.027.353 16.218.610 1.383.059 71.831 1.311.228
Jul. 41.731.009 5.485.827 5.186.839 298.988 9.136.618 5.281.505 5.215.611 65.894 3.855.113 25.690.989 9.105.934 16.585.055 1.417.575 56.289 1.361.286
Ago. 42.450.324 5.293.933 4.988.804 305.129 9.177.565 5.281.959 5.215.031 66.928 3.895.606 26.550.214 9.514.498 17.035.716 1.428.612 51.965 1.376.647
Set. 43.248.538 5.341.248 5.045.231 296.017 9.230.183 5.314.003 5.246.351 67.652 3.916.180 27.255.457 9.977.562 17.277.895 1.421.650 53.891 1.367.759
Oct. 43.502.684 5.275.538 4.982.857 292.681 9.027.903 5.153.052 5.064.084 68.968 3.874.851 27.754.614 10.179.455 17.575.159 1.444.629 55.896 1.388.733
Nov. 43.923.103 5.298.467 4.993.110 305.357 9.083.723 5.155.942 5.086.068 69.874 3.927.781 28.136.068 10.181.553 17.954.515 1.404.845 53.835 1.351.010
DIC. 43.982.115 5.638.098 5.287.292 350.806 9.274.074 5.242.408 5.174.258 68.150 4.031.666 27.749.683 9.622.136 18.127.547 1.320.260 72.962 1.247.298

1995 Ene. 42.967.382 5.544.499 5.175.856 368.643 9.143.829 5.029.302 4.962.613 66.689 4.114.527 26.970.536 8.533.275 18.437.261 1.308.518 87.356 1.221.162
Feb. 41.473.654 5.306.341 4.958.848 347.493 8.859.789 4.742.876 4.675.206 67.670 4.116.913 26.052.206 7.771.200 18.281.006 1.255.318 99.038 1.156.280
Mar. 38.338.647 4.993.099 4.648.759 344.340 8.427.728 4.549.099 4.480.348 68.751 3.878.629 23.499.551 6.839.339 16.660.212 1.418.269 126.039 1.292.230
Ab,. 36.654.068 5.349.125 5.033.630 315.495 7.913.730 4.287.359 4.218.946 68.413 3.626.371 21.933.375 6.611.394 15.321.981 1.457.838 90.856 1.366.982
May. 36.314.875 5.500.594 5.179.705 320.689 7.637.927 4.238.031 4.171.119 66.912 3.399.896 21.679.862 6.562.931 15.116.931 1.496.492 107.523 1.388.969
Jun. 37.673.668 5.431.884 5.105.742 326.142 7.521.970 4.267.817 4.200.158 67.659 3.254.153 23.129.144 7.206.137 15.923.007 1.590.670 128.417 1.462.253
Jul. 38.405.473 5.582.076 5.252.055 330.021 7.632.342 4.383.209 4.315.411 67.798 3.249.133 23.678.454 7.257.528 16.420.926 1.512.601 125.545 1.387.056
Ago. 38.896.581 5.512.374 5.196.406 315.968 7.631.278 4.431.879 4.363.245 68.634 3.199.399 24.297.316 7.424.426 16.872.890 1.455.613 130.390 1.325.223
Set. 39.037.800 5.307.589 4.967.371 340.218 7.623.254 4.359.502 4.291.198 68.304 3.263.752 24.668.889 7.206.928 17.461.961 1.438.068 139.844 1.298.224
001. 40.089.882 5.348.272 5.009.374 338.898 7.781.786 4.426.088 4.357.018 69.070 3.355.698 25.528.094 7.324.506 18.203.588 1.431.730 112.570 1.319.160
Nov. 40.799.978 5.205.490 4.834.217 371.273 7.990.877 4.524.464 4.454.911 69.553 3.466.413 26.171.202 7.330.508 18.840.694 1.432.409 108.399 1.324.010
Dic. 41.060.199 5.549.769 5.101.601 448.168 8.202.866 4.652.110 4.583.026 69.084 3.550.756 26.009.259 7.316.010 18.693.249 1.298.305 114.648 1.183.657

1996 Ene. 43.214.373 6.027.476 5.574.582 452.894 8.731.075 5.145.941 5.078.819 67.122 3.585.134 27.116.792 7.866.882 19.249.910 1.339.030 119.995 1.219.035
Feb. 44.658.833 5.960.256 5.539.691 420.565 8.730.760 5.125.118 5.057.432 67.886 3.605.642 28.584.812 8.641.695 19.943.117 1.383.005 127.429 1.255.576
Mar. 45.544.623 6.340.394 5.887.185 453.209 6.839.282 5.135.118 5.066.320 68.798 3.704.164 29.077.238 8.775.377 20.301.861 1.287.709 80.582 1.207.127
Ab'- 46.058.619 6.357.820 5.901.721 456.099 8.954.308 5.170.885 5.101.072 69.813 3.783.423 29.385.435 8.754.628 20.630.807 1.361.056 75.744 1.285.312
May. 47.269.889 7.045.484 6.585.181 460.303 9.266.081 5.391.990 5.322.104 69.886 3.874.091 29.608.817 8.916.716 20.692.101 1.349.507 73.613 1.275.894
Jun. 47.593.767 7.174.967 6.692.782 482.185 9.405.637 5.584.165 5.513.070 71.095 3.821.472 29.705.038 9.056.206 20.648.832 1.308.125 82.301 1.225.824
Jul. 48.411.784 7.366.359 6.873.594 492.765 9.717.904 5.771.943 5.699.994 71.949 3.945.961 29.973.134 9.046.346 20.926.788 1.354.387 79.770 1.274.617
Ago. 48.442.963 7.170.266 6.691.896 478.370 9.747.747 5.474.520 5.402.614 71.906 4.273.227 30.150.941 8.458.084 21.692.857 1.374.009 81.595 1.292.414
Sel. 48.524.389 6.934.083 6.509.965 424.118 9.779.687 5.379.118 5.307.006 72.112 4.400.569 30.481.870 8.352.944 22.128.926 1.328.749 82.869 1.245.860
Oct. 48.950.066 7.004.227 6.587.521 416.706 9.826.858 5.434.018 5.361.494 72.524 4.392.840 30.796.122 8.436.162 22.359.960 1.322.859 50.035 1.272.824
Nov. 49.198.321 7.044.652 6.627.783 416.869 10.005.836 5.580.505 5.507.971 72.534 4.425.331 30.872.428 8.447.826 22.424.602 1.275.405 42.107 1.233.298
Dic. · 49.964.250 7.547.605 7.102.853 444.752 10.365.251 5.821.483 5.757.967 63.516 4.543.768 30.808.501 8.519.013 22.289.488 1.242.893 76.589 1.166.304

1997 Ene. · 51.627.471 7.825.053 7.334.246 490.807 10.520.706 6.030.529 5.967.441 63.088 4.490.177 31.963.881 9.123.051 22.840.830 1.317.831 99.224 1.218.607
Feb. · 52.874.867 7.553.959 7.096.894 457.065 10.773.754 6.403.010 6.338.805 64.205 4.370.744 33.090.948 9.981.275 23.109.673 1.456.206 112.744 1.343.462
Mar. · 53.916.078 7.836.151 7.360.807 475.344 10.922.741 6.509.911 6.444.647 65.264 4.412.830 33.716.695 10.107.774 23.608.921 1.440.491 98.972 1.341.519
Ab'- · 55.065.204 8.059.962 7.565.875 494.087 11.047.803 6.629.559 6.564.536 65.023 4.418.244 34.528.987 10.401.900 24.127.087 1.426.452 93.259 1.335.193
May. · 56.552.492 8.690.984 8.203.155 487.829 11.145.167 6.639.967 6.572.567 67.400 4.505.200 35.315.462 10.903.404 24.412.058 1.400.879 99.082 1.301.797
Jun. · 57.780.569 8.596.236 8.075.513 520.723 11.414.021 6.863.156 6.793.444 69.712 4.550.865 36.342.507 11.675.546 24.666.961 1.427.805 98.583 1.329.222
Jul. · 58.985.544 8.446.926 7.941.152 505.774 11.927.634 7.282.709 7.211.354 71.355 4.644.925 37.208.017 11.799.573 25.408.444 1.402.967 113.301 1.289.666
Ago. · 60.277.779 8.429.013 7.869.957 559.056 12.239.330 7.404.862 7.333.771 71.091 4.834.468' 38.226.682 12.319.668 25.907.014 1.38Z.754 80.815 1.301.939
Set. · 60.785.039 8.450.291 7.915.123 535.168 12.612.094 7.460.425 7.389.334 71.091 5.151.669 38.399.557 12.469.904 25.929.653 1.323.097 73.062 1.250.035
Oct. · 60.934.266 8.403.600 7.848.147 555.453 12.638.460 7.560.697 7.489.271 71.426 5.077.763 38.554.222 12.443.215 26.111.007 1.337.984 76.743 1.261.241
Nov. · 62.971.519 8.689.347 8.071.294 618.053 12.928.522 7.390.102 7.302.079 88.023 5.538.420 40.013.109 12.020.515 27.992.594 1.340.541 76.656 1.263.885
Dic.

Fuente:8anco Central de la República Argentina llQ-SER-1-3



11. DEPOSITOSy OBLIGACIONESSUJETASA REQUISITOSMINIMQSDE LIQUIDEZ

CUADRO 11
oa'OSlTuS y OTRAS OBUGAClOt"ES SUJETASA REQUISITOSUINlMOS DE UqUIOEZ (1), promediO mensual de saldos diarios (COOtinuac:iófl). en mileS

Mo Mes Obos obf_M~"""'''''' _mInOno... _(1)
Total Obliga- Pases pesivos de tiIuJos valores Pases Pases EmIsiones de obIgaciones Emi'''''''''""'- " ........ """"""'" -- -- --T~l·~a::

eeeeee
por Total En""- En""- de",,", de En....- títulos........ .-.. ......... """'" ....- I nacional

exttanJe<a """"'"""'- """"'" - de deuda

1994 Ene. 6.300.125 1.370 173.240 42.656 130.584 20 23.916 1.852.297 1.852.297 87.313
Feb. 6.304.973 1.400 183.766 42.385 141.381 4 19.953 '.826.009 1.826.009 83.245

""'. 6.564.009 1.051 193.792 38.969 154.823 53.772 1.841_012 1.841.012 63.300
Ab<. 6.326.855 821 251.381 58_601 192.780 3 52.083 1.952.962 1.952.962 89.436
May. 6.964255 752 353.975 84.158 269.817 46.034 1.949.787 1.949.787 88.111
Ju,. 6.756.484 65. 324.325 65.716 258.609 2 2.836 1.975.970 1_975.970 82.755
Jul. 6.777.751 574 491.108 43.457 447.651 25 2.377 2.047.545 2.047.545 86.025
Ago. 7256.445 447 474.664 63.574 411.090 423 1.344 2.317.085 2.317.085 90.045
Set. 7.501.698 342 519.252 47.450 471.802 2.290 5.229 2.363.111 2.383.111 100.785
Od. 8.195.980 300 544.858 56.290 488.566 2.310 B.545 2.384.890 2.384.890 112.769
Nov. 8.178.491 267 64-9.687 63.006 586.681 B.456 57.643 2.400.618 2.400.618 106.650
();c. 7.960.521 288 755.985 86.071 669.914 2.769 54.522 2.388.996 2.388.996 95.882

1995 Ene. 6.145.560 lB7 549.735 34.642 515.093 28.811 19.269 2.379.757 2.379.757 94.374
Feb. 6.260.560 3. 450.194 35.540 414.654 59.647 51.969 2.397.422 2.397.422 158.515
MM. 6.468.631 1.195 625.419 25.349 600.070 27.583 21226 2.348.489 2.348.489 146.694_.

6.817.n8 700 769.261 53.937 715.324 37.958 48.847 2.262.261 2.262.261 135.788
May. 7.172.987 B25 85S.8n 52.001 806.876 91.866 38.040 2.225.456 2.225.456 135.599
Juo. 7.101.225 333 763.178 45.569 717.609 137.269 40.373 2.324.003 2.324.003 126.776
Jul. 7.140.067 232 792.965 SO.BB4 742.401 139.108 32.337 2.401.592 2.401.592 130.905
Ago. 7.193.848 lBl 858.589 45.361 811.228 139.036 7.'" 2.418.409 2.418.409 132.842
Set. 7.294.803 1.937 930.919 38.125 892.794 146.259 6.578 2.473.492 2.473.492 49.943
Od 7.432.275 1.705 973.683 -41.850 931.833 159.986 74.336 2.423.681 2.423.681 41.946
Nov. 7.802.075 2.014 921.538 31.500 890.038 150.307 27.988 2.509.127 2.509.127 28.160
Dic. 7.947.358 2.247 968.696 26.129 942.567 194.560 37.634 2.559.953 2.559.953 25.057

1996 Ene. 7.842.442 2.121 1.087.427 17.266 1.070.161 140.924 6.871 2.575.200 2.575.200 31.178
Feb. 7.820.808 1.832 1.006.505 13.247 993..258 131.826 4.655 2.646.876 2.646_876 33.212
M",. 7.620.351 1.433 BB7.B03 15.100 652.703 129.042 n.4B4 2.668.451 2.668.451 26.069
Ahl. 8.112.269 1.411 932.305 63.407 868.898 127.785 19.914 2.932.088 2.932.088 18.333
May. 8.837.561 1.344 1.309.764 68.681 1.241.083 12-4.848 174 3.054.375 15.000 3.039.375 17.920
Jun. 8.983.206 1.318 1.297.146 70.297 1.226.849 153.907 3.055.271 15.000 3.040.271 12.983
Jul. 9.294.696 1.200 1.275.115 87.296 1.187.819 155.502 3.121 3.104.444- 24.922 3.079.522 16.371
Ago. 9.175.628 1.303 1.364.769 105.916 1.258.853 148.237 3.050.350 16.611 3.033.739 16.292
sel. 9.445.082 1.296 1.400.377 107.526 1.391.851 156.469 9.147 3.024.514 15.000 3.009.514 13.545
Oct.. 10.155.812 1.158 1.691.541 103.126 1.588.415 174.553 11.363 3.012.307 15.000 2.997.307 15.926
Nov. 10.279.236 1.075 1.551.131 109.902 1.441.229 152.470 5.358 3.163.027 15.000 3.148.027 16.920
();c. · 9.n3.996 2.036 1.331.675 44.507 1.287.168 7.562 3.041.041 3.041.041

1997 Ene. · 9.789.396 1.915 1.246.963 52.872 1.194.091 3.079.087 3.079.087
Feb. · 9.864.542 1.715 1.164.800 81.388 1.103.412 3.244.657 3.244.657
M",. · 10.227.168 1.987 1.389.371 81.882 1.307.489 3.361.750 3.361.750_. · 10.818.589 2.645 1.519.029 81.489 1.437.540 3.410.320 3.410.320
May. · 10.391.841 3.170 1.819.686 52.734 1.766.952 3.497.660 3.497.660
J"". · 10.667.075 2.917 2.014.237 24.924 1.989.313 3.519.033 3.519.033
Jul. · 10.198.412 2.B4B 1.868.500 19.634 1.848.866 3.499.986 3.499.986
Ago. · 10.647.313 3.071 1.862.449 20.592 1.841.857 4.083.345 4.083.345
sel. · 10.987.512 3.331 1.986.187 25.228 1.960.959 4.373.872 4.373.872
Od · 11.015.528 2.642 2.115.055 55.'" 2.059.209 4.260.805 4.260.805
Nov. · 11.229.556 2.555 2.118.597 19.373 2.099.224 4.433.046 4.4-33.046
Die.

Fuenle:Banco Central de la República Argentina UQ.-SER-2·3



11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOS DE LIQUIDEZ

DEPOSITOS y OTRASOBUGACIONES SUJETAS.A RE1Jul~li(j!r~lNft;fos"l5E .IJQ\j IOEZ(1);.promedj()nienSUslde saldclsdiarios (~llSión); :enmiles
CUADROtl

:'ÓtrO$dePÓSitOSYObtJ9adOnessu¡etaS:éfedl.iiSitOsmlrilmosdé'íi&Jldei:(1
COmpras a téri'ilino y al eontadoa liqUidar

E/lmoriedanadOnal ' , '" '" " :{ Eni'riOnédii extrani
oeUtu!oj
valores'
públícos

nadonales

1994 Ene. 1.711.730 502.941 273.520 65.832 207.688 935.269 764.774 150.495 2.450.239 1.909.788 540.451
Feb. 1.646.699 656.186 260.728 32.394 228.334 929.785 859.965 69.820 2.343.897 2.023.783 320.114
Mar. 2.149.980 781.945 174.854 35.601 139.253 1.193.181 1.102.507 90.674 2.241.102 1.971.901 269.201
Abe. 1.701.398 668.048 168.206 51.467 116.739 865.144 791.729 73.415 2.278.771 1.958.907 319.864
May. 2.218.343 699.325 244.313 54.930 189.383 1.274.705 1.053.800 220.905 2.307.253 1.944.627 362.626
Jun. 1.834.410 722.026 273.641 47.786 225.855 838.743 757.388 81.355 2.535.527 2.073.690 461.837
Jul. 1.807.124 598.806 232.517 50.109 182.408 975.801 913.519 62.282 34 2.342.939 1.964.365 378.574
'oo. 2.046.528 590.964 330.192 50.263 279.929 1.125.352 1.068.586 56.766 1.046 2.324.863 1.981.949 342.914
Set. 2.240.389 687.451 386.068 86.808 299.260 1.166.870 1.112.067 54.803 3.870 2.266.430 1.928.687 337.743
Oct. 2.871.613 1.145.797 367.772 173.721 194.051 1.358.044 1.285.856 72.188 1.255 2.269.442 1.950.292 319.150
Nov. 2.568.649 1.134.509 275.355 133.914 141.441 1.158.785 1.083.743 75.042 1.234 2.385.287 2.064.630 320.657
Dic. 2.089.899 832.317 251.964 164.537 87.447 1.005.598 930.185 75.413 1.432 2.570.990 2.192.779 378.211

1995 Ene. 576.138 123.261 58.624 41.182 17.442 394.253 336.490 57.763 941 2.496.348 2.142.358 353.990
Feb. 637.058 144.816 50.911 29.912 20.999 441.331 344.987 96.344 17.987 2.487.729 2.119.676 368.053
Mar. 1.021.656 387.870 79.539 50.910 28.629 554.249 478.625 75.624 16.447 2.259.920 1.945.288 314.632
Abr. 860.283 147.397 102.346 67.663 34.683 610.540 537.854 72.686 2.014 2.700.666 2.323.626 377.040
May. 1.076.716 148.236 127.648 95.254 32.394 800.832 731.912 68.920 1.939 2.745.869 2.414.317 331.552
Jun. 1.008.596 196.374 114.270 75.908 38.362 697.952 679.163 18.789 1.259 2.699.438 2.402.130 297.308
Jul. 983.463 200.164 132.579 91.102 41.477 650.720 626.989 23.731 71 2.659.394 2.370.617 288.777
Ago. 1.264.324 273.808 164.022 159.151 24.871 806.494 804.882 1.612 135 2.374.486 2.100.596 273.890
Seto 1.234.126 350.932 178.139 154.581 23.558 705.055 697.240 7.815 63 2.451.486 2.148.099 303.387
Oct. 1.222.556 321.184 130.977 117.651 13.326 770.395 765.249 5.146 55 2.534.327 2.146.268 388.059
Nov. 1.557.555 416.848 185.332 170.566 14.766 955.375 946.722 8.653 1.689 2.603.697 2.209.910 393.787
Dic. 1.388.010 278.519 186.670 161.246 25.424 922.821 917.571 5.250 223 2.770.978 2.294.233 476.745

1996 Ene. 1.134.410 244.465 180.245 146.891 33.354 709.700 667.900 41.800 2.864.311 2.350.593 513.718
Feb. 1.304.023 273.695 167.901 145.587 22.314 862.427 826.658 35.769 2 2.691.877 2.237.708 454.169
Mar. 1.453.333 354.082 153.302 130.999 22.303 945.949 926.723 19.226 101 2.596.655 2.185.927 410.728
Ab'. 1.452.715 451.990 161.458 138.655 22.803 839.267 832.721 6.546 395 2.627.323 2.214.259 413.064
May. 1.552.078 424.087 160.337 131.916 28.421 96"7.654 954.775 12.879 147 2.776.911 2.335.824 441.087
Jun. 1.530.846 402.124 190.075 170.187 19.888 938.647 927.010 11.637 2.931.735 2.491.908 439.827
Jul. 1.732.121 504.359 173.474 154.746 18.728 1.054.288 1.049.151 5.137 3.006.726 2.520.354 486.372
Ago. 1.665.193 387.194 214.949 197.686 17.263 1.063.050 1.060.969 2.081 752 2.928.732 2.468.391 460.341
Sel 1.813.200 360.521 325.475 303.245 22.230 1.127.204 1.118.871 8.333 1.118 2.926.416 2.454.446 471.970
Oct. 2.350.734 371.601 288.904 266.844 22.060 1.690.229 1.684.231 5.998 1.439 2.896.791 2.417.095 479.696
Nov. 2.266.364 557.203 288.893 269.461 19.432 1.420.268 1.414.900 5.368 1.639 3.121.252 2.568.864 552.388
Dic. · 1.010.241 884.554 3.700 3.700 121.987 121.987 2.394 4.379.047 3.499.342 879.705

1997 Ene. · 995.440 889.544 7.238 7.238 118.658 118.658 5.611 4.460.380 3.553.689 906.691
Feb. · 1.094.126 1.035.200 2.080 2.080 56.946 56.946 2.179 4.357.065 3.490.295 866.nO
Mar. · 1.097.362 1.021.156 19.750 19.750 56.456 56_456 2.183 4.374.515 3.512.735 861.780
Abe. · 1.433.047 1.321.760 7.488 7.488 103.799 103.799 2.414 4.451.134 3.577.716 873.418
May. · 430.621 430.621 2.935 4.637.769 3.700.899 936.870
Jun. · 390.927 390.927 2.994 4.736.967 3.809.901 927.066
Jul. · 3.980 4.821.000 3.820.989 1.000.011
Ago. · 2.795 4.695.653 3.725.805 969.848
Set. · 2.470 4.621.652 3.663.316 956.336
Oct. · 5.285 4.631.739 3.680.667 951.072
Nov. · 5.600 4.669.756 3.720.087 949.671
Dic.

Fuenle:Banco Central de la República Argentina L10·SER-3-3



11. DEPOSITOS y oaLlGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOSDE LIQUIDEZ

u-oss.I NOTAS y OBSERVACIONES I

(1) Otros depósitos y obligaciones sujetas a requisitos mínimosdeliquidez. Noincluye lasobligaciones contraídas con entidades financieras delexterior.

(2) A partir denoviembre de 1996. induye inversiones a plazo constante, con opclón decancelación anticipada, con opción derenovación porplazo
determinado y a plazo con retribución variable (referencia normativa: Como "A" 2482).

Fuente.Banco Central de la República Argentina uc-oes-i-i







111. VELOCIDAD DE ROTACION DE LOS DEPOSITOS DE MONEDANACIONAL

1I1-0BS.I NOTASY OBSERVACIONES I

(1) Saldos a fin demes.
(2) Débitosmensualessobre fondos enrotación (promediodelossaldosafin del mescorriente ydelinmediatoanterior-enelcaso delosdepósitosencuentascorrientesseadiciona laparteno

usada deadelantos encuenta corriente acordados-).

Fuente:Banco Central de la República Argentina ROT-065-1-1
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IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

1994 Ene. 100407 5.837 4.570 1.223 15 685 70 84 83 151 24 31 57
Feb. 9.209 5.090 4.119 1.134 15 633 63 73 79 134 20 30 48
Mar. 10.576 6.008 4568 1.232 15 702 74 82 91 152 24 34 55
Ab, 10051 5.653 4.398 1.163 15 707 70 82 87 141 23 34 52
May. 10.801 6.144 4.657 1.185 15 724 75 85 99 155 22 34 56
Jun. 10.333 5.868 4.465 1.147 15 695 74 89 97 150 24 34 54
Jul. 11.013 6.687 4.326 1.179 15 550 72 68 88 113 28 35 50
'00 11.136 6.428 4.708 1.216 15 723 81 88 94 153 26 37 53
Sel. 10.399 5.889 4.510 1.140 15 675 105 88 83 148 25 36 50
Oct. 10.258 5.863 4.395 1.118 15 693 73 84 80 145 24 36 50
Nov. 10.728 6.165 4.563 1.159 16 546 75 67 92 157 23 38 52
Dic. 10.540 6.021 4.519 1.111 16 609 76 85 65 146 24 37 52

1995 Ene. 10.296 5.843 4.453 1230 15 574 73 85 92 156 23 37 54
Feb. 8.732 5.012 3.720 1.072 12 522 61 74 82 127 15 26 46
Mar. 9.713 5.802 3.911 1.125 14 520 68 88 84 131 11 35 49- 7.983 4.893 3.090 841 11 449 55 77 77 10S 11 27 37
May. 9.172 5.634 3.538 8S4 11 509 58 81 87 117 11 32 42
Jun. 8.319 5.185 3.134 798 11 454 50 SO 85 105 11 27 37
Jul. 8.201 5.200 3.001 775 11 441 49 79 73 59 11 27 38
Ago. 8.744 5.522 3.222 768 12 488 57 63 87 99 12 29 41
Set. 8.074 5.120 2.954 739 11 411 49 92 70 91 11 27 35
Oct. 8.898 5.671 3.227 845 10 441 54 77 75 95 12 23 41
Nov. 8.690 5.530 3.160 685 10 422 53 75 75 93 12 22 41
Dic. 8.176 5.194 2.982 815 10 393 49 69 67 88 11 20 39

1996 Ene. 9.050 5.693 3.357 953 10 441 53 78 75 100 17 23 39
Fel> 7.527 4.740 2.787 802 10 358 44 57 66 89 13 18 33
Mar. 7.982 5.191 2.791 730 10 460 42 56 67 88 15 25 36_.

8.468 5585 2.883 720 11 394 45 66 68 89 15 35 34
May. 8.911 5.867 3.044 789 12 411 49 71 SO 93 16 21 36
Jun. 7.769 5.148 2.621 637 10 355 42 84 67 63 14 21 31
J,I 9.256 6.126 3.130 706 12 395 47 73 74 95 16 22 35
Ago. 8.428 5.589 2.839 661 11 386 46 68 72 92 16 21 33
Sel. 8.460 5.666 2.914 863 11 469 45 67 70 90 15 21 34
001. 9630 6450 3.380 758 13 471 50 76 79 103 17 24 38
Nov. 8.626 5.716 2.910 670 11 390 44 68 82 90 15 21 33
Die 8948 5.860 3.088 713 11 438 47 69 73 95 15 22 35

1997 Ene 9.291 6064 3.227 796 13 420 49 74 SO 97 16 25 40
Feb. 7.794 4.926 2.868 550 10 352 43 61 54 91 13 22 30
M~. 8.175 5.314 2.861 679 11 375 45 85 68 90 14 22 33- 9.706 6.342 3.364 763 15 430 49 75 77 103 16 25 36
May. 9.236 6.019 3.217 736 13 428 47 ;3 73 98 15 23 35
J"". 9.079 5.868 3.213 720 12 428 47 71 72 97 15 23 34
Jul. 10.005 6.553 3.452 759 14 472 53 79 77 106 16 26 39
'oo. 9.019 5.685 3.154 699 13 435 48 71 71 96 15 23 34
Sel 10.018 6.519 3.499 767 14 488 53 SO 77 107 17 26 37
001. 10.440 6.771 3.669 792 15 536 55 81 83 111 18 28 41
Nov. 9.282 6.048 3.234 707 14 462 48 72 74 97 16 24 37
Dic. 3.800 770 15 522 55 ao 63 10S 16 26 38

1998 Ene. 3.488 787 16 486 51 73 81 105 17 29 39
Feb. 3.067 699 12 437 45 66 70 93 18 24 33

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM.-MOP-1-4



IV MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS

CUADRO IV-1
MuVlMlENTu DE DOCUMENTuSNuMINAUUSEN PE:sOS· PORDIV~ION Puullr..;p,

"'" Me, I Cantidad!ie documentos comoensadOsen las támaras comoensadorasde cada orovincia en msee de unidadesl1l (concIusi6nl

""0'" is condusi6n

l~ - Provincia P-1,- -- -- , Provincia Pro_ , """inda 1P- b- ! Pro_de de ... de de de , de de de de de de
I LaRiOja - Misiones Neuquén Rio Neg-o .... " SanJuan I SanL"" Santa Santa Fe I Santiago erra del FlJ6..j Tua.Jmán

! Cruz '1 I del ~,Ant.eislasl
I , ' 'Estero delAtI.SlI .

'994 Ene 18 499 57 70 88 71 101 78 20 757 28 22 338
Feb 18 448 62 56 79 64 95 74 19 553 29 20 253
Mar. 18 510 62 93 88 72 107 79 22 593 35 22 306

"'" 18 478 51 96 80 88 W, 75 21 714 33 22 257
M,y 19 514 64 109 87 73 101 77 22 770 38 33 300
J~ 20 485 51 105 83 70 92 75 22 723 39 24 256

J"' 20 458 52 103 81 59 93 71 21 887 37 24 282
Ago 20 535 71 117 90 77 106 74 23 771 40 25 273
sel 18 505 57 101 85 71 98 72 22 774 39 25 258
Od 18 496 57 90 83 73 98 59 22 730 36 25 270

N" 18 522 59 109 84 78 99 71 22 807 37 25 297
Dic. 17 489 59 110 80 72 B2 74 22 882 36 24 339

1995 Ene. 14 503 57 56 85 77 96 66 22 733 39 23 303
F.o 14 392 66 105 75 83 66 57 22 607 38 19 158

M" 17 384 64 121 81 72 83 66 23 633 38 21 183
Abe 13 297 50 101 60 54 51 60 19 471 32 19 159
M,y 15 337 54 215 58 60 70 54 21 574 37 21 179
J~ 14 313 48 103 58 55 60 49 20 541 33 20 152

J"' 14 311 50 90 52 54 59 50 19 502 31 19 157
Ago 15 352 53 97 56 60 59 53 19 542 37 20 155
Se! 14 327 47 94 50 55 83 51 15 500 30 18 153
Od 15 361 51 95 57 57 70 54 15 547 31 20 159
N" 15 358 62 95 57 60 68 36 15 535 32 20 148
Dic. 14 338 50 91 50 53 65 53 13 507 33 18 136

1996 Ene 15 373 62 91 52 51 65 57 14 570 33 19 156
F.o 13 313 45 56 53 51 56 36 11 455 35 15 127
M" 13 273 48 72 56 55 55 40 13 477 32 18 110

"'" 14 348 51 73 60 57 55 42 15 534 33 18 108
M,y 15 356 52 74 64 60 73 44 15 545 35 20 112
J~ 14 313 47 53 56 53 64 38 14 478 31 18 108

J"' 15 513 53 73 57 59 73 65 15 534 36 20 131
Ago 15 351 62 70 57 58 72 44 15 508 34 18 127
Set 15 339 62 70 63 60 73 46 15 513 33 18 132
Od 18 537 56 77 73 63 83 54 18 559 39 21 153
Nov. 15 368 53 70 65 51 73 49 17 538 36 20 120
0< 14 374 55 73 65 65 74 49 17 551 38 21 174

1997 Ene 15 348 55 74 71 72 74 49 33 551 39 21 217
F.o. 12 308 49 59 59 60 64 42 27 489 32 17 334
Mar. 13 335 53 66 83 63 68 44 28 537 34 18 136
Abe. 15 375 51 75 73 59 75 50 32 598 38 21 189
M,y 15 355 58 74 57 57 74 48 32 577 37 20 152
J~ 15 349 58 73 66 66 75 49 32 557 36 20 198

J"' 17 380 63 79 73 74 81 53 34 713 41 20 183
Ago 15 360 59 71 58 57 75 49 30 641 36 20 159
Sel 17 402 56 79 74 74 56 53 33 717 40 22 170
Od 19 415 66 84 78 77 89 56 34 745 43 23 180
N" 15 375 59 74 57 58 80 50 32 647 39 21 154
Dic. 17 420 64 84 78 75 90 57 35 728 44 23 171

1998 Ene. 19 394 59 79 75 72 84 57 33 712 42 21 156
Feb. 15 353 52 71 71 55 75 48 28 597 38 19 136

Fuente.aercc Central de la República Argentina CAM-MOP-2-4



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

IVIMIEH' N' EN PE: Dl 'LI
CUADRO 1V-1

1994 Ene. 42.296.196 34.459.697 7.836.499 1.313.02B 30.159 1.565.003 120.170 160.060 125.915 250.795 37.572 60.539 53.893
Feb. 39.643.902 32.691.952 7.151.950 1.216.666 32.301 1.454.279 115.602 135.694 111.132 224.201 30.106 60.399 45.589
Mar. 43.925.193 35.840.497 8.084.696 1.315.151 31.294 1.620.776 134.390 182.131 159.559 253.937 25.587 71.977 52.596
Ab,. 40.533.192 32.576.992 7.956.200 1.277.189 31.305 1.615.617 128.412 177.788 122.656 251.415 33.974 69.485 53.755
May. 44.435.087 35.791.465 8.643.622 1.315.458 32.480 1.692.236 135.941 184.490 129.196 248.263 32.507 68.840 55.792
Juo 42.531.685 34.138.739 8.392.946 1.261.188 32.907 1.602.018 139.550 169.379 126.977 239.701 36.477 68.983 5<'-.004
Jul. 41.377.212 33.238.781 8.138.431 1.282.384 32.957 1.611.288 126.749 172.465 126.227 250.862 36.340 73.185 53.133
Ago 44.899.962 36.379.028 8.520.934 1.309.677 32.983 1.706.284 130.341 171.880 132.508 263.392 36,692 73.030 55.115
Sel. 42.531.668 34.361.504 8.170.164 1.265.692 29.412 1.638.269 125.884 170.211 124.775 253.849 35.895 78.912 53.671
Oct. 41.605.346 33.523.027 8.082.319 1.221.839 29.801 1.715.849 122.798 158.712 130.915 244.222 36.555 76.577 54.923
Nov. 43.791.414 35.454.060 8.337.354 1.271.735 31.021 1.741.397 133.335 186.628 138.632 257.405 35.885 78.288 56.648
Die 45.481.549 36.942.366 6.539.183 1.309.312 32.080 1.776.261 130.410 150.617 142.484 259.563 35.132 83.723 57.516

1995 Ene. 44.029.777 35.521.482 8.508.295 1.493.747 33.776 1.626.734 131.182 161.311 156.263 281.435 40.210 77.277 63.928
Feb. 36.005.806 28.837.326 7.168.480 1.330.302 28.877 1.386.570 125.197 136.056 135.593 229.922 24.750 102.291 51.906
Mar. 36.265.795 28.897.322 7.388.473 1.344.242 31.579 1.332.187 132.511 149.549 146.202 247.803 16.504 85.898 55.577
Abe 24.707.044 18.642.364 6.064.680 1.104.609 25.913 1.043.541 114.251 115.107 126.695 179.767 16.801 64.217 46.662
May 28.099.598 21.084.124 7.015.474 1.196.360 27.667 1.183.560 118.382 146.682 143.591 211.677 18.249 69.646 46.383
Jun. 26.146.078 19.572.216 6.573.662 1.134.100 26.541 1.103.075 95.770 144.096 134.200 183.874 17.633 57.587 42.181
Jul. 26.015.374 19.776.743 6.238.631 1.063.073 28.253 1.094.198 94.334 143.258 129.590 150.985 17.111 58.371 42.481
Ago. 25.805.907 19.458.162 6.347.745 1.091.475 28.558 1.101.435 104.582 143.541 130.022 163.383 20.005 79.189 44.586
Sel. 23.941.390 17.979.202 5.962.188 1.010.521 27.217 1.023.747 102.405 127.270 123.249 136.252 18.456 69.356 40.023
Oct. 25.063.925 18.784.556 6.279.369 1.110.699 22.403 1.085.277 108.158 131.630 132.746 153.096 20.698 54.130 51.675
Nov. 24.741.646 18.504.749 6.236.899 1.109.079 22.403 1.070.003 103.768 130.999 134.113 158.497 20.217 55.673 45.988
Dic. 24.268.440 18.109.943 6.158.497 1.074.304 21.609 1.031.705 1oo.Q38 124.540 129.361 153.120 22.535 52.447 46.661

1996 Ene. 27.765.670 20.746.557 7.017.113 1.292.525 32960 1.123.308 120.664 140.570 145.663 205634 28.204 61.693 62.031
Feb. 22.645.382 17.225.756 5.419.626 1.016.036 29.695 848.126 96.616 109.098 126.543 152.394 27.115 60.963 42.416
Mar. 22.509.479 17.673.745 4.835.734 789.286 26.874 804.800 86.417 100.432 133.252 145.807 23.932 49.156 42.189
Ab,. 23.830.158 18.568.562 5.261.596 823.120 27.804 828.734 83.878 122.221 130.867 142.727 23.970 59.747 44.231
May. 25.917.808 20.038.713 5.879.095 904.449 28.756 924.323 95.761 149.612 145.638 169.431 26.521 60.437 46.093
Jun. 23.038.038 17.630.306 5.207.732 794.756 22.950 824.121 89.252 134.762 125.768 154.379 31.122 57.058 40.008
Jul. 26.449.244 20.863.393 5.585.851 855464 26.112 898.295 89.647 146.355 133.834 171.661 36.020 60.770 43.375
Ago. 24.753.923 19.382.910 5.371.013 787.312 30.698 886.907 63.863 129.083 127.916 166.517 29.490 30.238 37.044
Sel. 23.850.442 18.734.466 5.115.976 790.907 27.498 767.019 85.405 128.167 123.048 156.463 26.753 60.928 42.168
Oct. 26.492.021 20.606.334 5.683.687 836.785 28.275 998.193 92.165 136.869 138.663 175.407 35.206 70.989 43.142
Nov. 24.472.670 19.286.420 5.186.250 743.663 26.153 855.840 83.170 130.569 126.353 1-66.774 37.802 60.467 42.912
Dic. 25.938.096 20.392.953 5.545.143 801.950 29.473 932.616 89.295 134.645 131.349 169.411 35.810 68.914 40.773

1997 Ene 26.514.613 22.362.831 6.151.782 1.031.395 34.571 968.373 104.626 138.701 154.673 180.684 42.467 78.255 51.094
Feb. 23.437.734 16.195.506 5.242.226 888.391 29.862 835.905 87.618 122.147 130.714 173.025 33.524 64.254 41.276
Mar. 24.207.833 18.822.465 5.385.346 680.021 27.695 868.309 86.145 128.742 129.329 167.717 41.553 60605 47.329
Ab, 26.576.457 22.137.988 6.438.469 1.028.746 33.975 1.026.729 97.862 158.749 142.869 198.185 45.125 73.007 55.563
May. 28.260.506 21.851.775 6.406.731 1.007.236 29.496 1.035.640 94.321 158.632 141.427 203.168 42.128 72.923 53.358
Juo 26.476.773 20.427.057 6.049.716 911.457 28.645 1.037.510 94.280 146.913 133.950 182.896 38.599 75.843 52.788
Jul. 29.518.395 22.878.132 6.640.263 949.935 32.884 1.183.095 107.211 162.127 139.267 200.095 43.523 86.724 54.399
Ago 26.160.790 20.241.364 5.919.426 839.652 30.341 1.047.349 87.379 153.085 131.008 170.603 37.875 68.179 51.586
Se! 28.269.216 21.916.028 6.353.186 906.190 30.068 1.106.853 96.212 172.652 141.935 193.737 42.406 78.149 50.246
Da. 29.140.331 22.405.671 6.734.660 904.820 33.864 1.222.303 95.896 172.028 154.400 212.679 46.624 84.658 60.198
NO". 26.311.974 20.461.390 5.650.584 800.961 31.380 1.081.687 88.688 148.287 142.097 180.437 38.857 72.705 49.003
Dic. 6.406.628 901.168 32.085 1.167.359 99.872 158.137 159.706 205.677 40.596 74.347 57.589

1998 Ene. 6.429.007 985.454 33.567 1.097.448 98.305 156.435 160.481 210.375 45.435 85.535 67.411
ree. 5.714.055 902.261 29.163 1.079.370 82.327 137.042 146.315 181.897 34.769 76.157 51.593

Fuente:Banco Central de la Rep(jblica Argentina CAM-MOP·34



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARASCOMPENSADORAS

CUADRO1V-1
M""..IENTv DE N EN PESOS - PuR DIVISlON I"UU llCA

/>ro Mes V8Ior de los docunentos comP«lSEldOS enlas cémaras de _ """"""", onmses de ceses (1) (conclus<>nl
_del 15 """"""'"

"""""" -- -- Provtlcia - - - -- -- -- PI"OWlCia -- --de de de del de de de de de de de de de
LaRioja - M_ - RioNes1O SslIa San Juan Sanw. .... .... F. S_ ierra del Fue- T""-"'én

Cruz del 00, Ant. e islas
E~em del AtI.Sur

1994 Ene 28.480 809 430 112.493 121.951 112.600 126.996 151.993 138.993 33850 2.018.560 55.681 53.565 348.569
Fel>. 28.701 774.704 102.276 112.661 108051 114.487 141.674 139.430 31.559 1131.961 87.690 <6063 306.712
Mer. 28.401 821-745 121.406 140.905 115.034 128.185 166658 143501 35557 2.036.372 96.717 44.418 358.399- 29.704 832.579 120.275 121.840 112.051 122.350 167.949 143622 34.371 2.058.324 59136 44.613 347.790
May 30.001 882.738 122.142 136.825 111058 126.055 173.331 148.281 34695 2487.367 12.130 48.870 374.926

J'" 31.904 827.858 119.658 128.969 106.225 132.352 148.701 154.489 35.726 2.500.417 58.698 <4984 371781

J"' 31.952 791.467 115.552 125.979 106.718 131.016 149.438 189160 35280 2.185.304 66357 46.768 397.850
Ago. 31.983 885609 130.163 135.992 113.525 139.816 161.780 211.361 38022 2.217.206 60.015 45.198 437.162
Sol 33.079 876.547 133.142 129.517 108.246 129.809 159.304 153080 36.975 2.109.895 60489 44.737 418.774
Oct. 33.164 866.329 129.508 134.278 103.142 137.642 155.031 126.127 40.482 2.036.288 69.624 45.041 412.812
No,. 38.973 885.923 127.219 141.978 115.354 141.233 159.119 143.779 37.839 2.090.925 15.261 47.389 401.388
Dic. 33.552 856.048 138.390 151.224 109.579 133.970 133.444 135.001 31.197 2.281.427 70.117 48.658 430.678

1995 Ene. 28.870 900.533 127.128 153.927 126.713 144.178 150.938 112.537 40963 2.156.641 50.438 46.181 403385
Fel> 28.961 751.644 114.556 137.947 114594 115.130 109.561 107.319 40.980 1660.692 66933 35508 330.591
Ma, 32.sse 690.239 123.295 149.234 131.808 139.858 127.340 110.635 40.453 1.830.034 77.011 43.081 350565_.

26852 566.081 90554 124.388 94962 101.625 96095 103.001 36.477 1.590.958 60912 36095 293.117
May. 32a65 653.696 101.549 150.096 116041 113.611 102.503 68.310 40.062 2009.122 66.158 39.966 336492
J",. 30.516 617.647 93.075 137.169 86.629 103.566 89963 18078 36.705 1.924.917 64.346 35.795 336.399
JuL 29.470 649.991 90022 135.198 80.427 105.299 92.360 80.314 34.119 1.683.064 56.'" 35.900 343965
Ago. 32.994 719.359 ".362 143.969 81.456 118.896 98.648 67.m 33.941 1.610.440 59152 33.101 352.874
Set 30.393 680.206 9.,383 142.660 74.982 103.515 92.268 76.m 27.978 1.521.100 53.636 32.052 357.742
Oct. 34.978 69(1315 109.426 143.557 87.446 108.444 97.894 82.723 26.976 1.573009 59.158 34.986 359.685
No,. 35452 688.741 103.991 143.557 85.460 109.471 89964 56.416 26.976 1.628.983 54570 34.776 317.802
Dic. 31.843 SBS.B55 112.749 128.581 73.348 94.475 97.940 81.108 19.748 1.684.463 71.890 30.661 289.516

1996 Ene. 35.591 779.407 108.661 129.007 96.298 117.784 98.030 87.763 21.781 1.689.182 72.031 33608 334.718
Fel>. 32.713 619.926 83.911 135.965 83.898 94.874 97.946 56.361 18.941 1.314.413 58.235 30.897 262.344
M.. 30466 486.549 76.843 138.427 80.560 102.221 98.401 60.129 23560 1.236.024 SO.810 29.428 220.111
Al>< 34.082 611.441 78.905 139.237 90.811 100.469 98.306 59.516 25.768 1.394.755 51.040 32.422 257.545
May. 35.920 639.858 90.081 138.711 94.548 103.019 114.579 61.692 25.440 1.661.747 65.959 35.934 260.586

J"" 32.620 556.401 70.032 125.046 87.832 99.661 100.969 55.651 20.701 1.424997 55.993 32.690 270.963
J". 35.633 612.159 76.901 133.718 93.375 128.091 113.802 64.194 22.812 1,412.883 58.495 40.054 332.195
Ago 33.657 619.074 82.235 133.576 94.195 109.346 116.733 81.712 23.375 1.336.227 62.706 32.533 336.576
Sel. 35.963 596.235 79.611 130.993 90.eee 119.835 123.331 78.462 22505 1.215.558 56054 31.135 327.030
0Cl 44.411 669.006 82.933 142.304 99.274 117.265 127.348 93.037 26.367 1.258.443 64.901 39.386 363.318
Nov. 36.195 599.313 78.324 131.216 91.117 120.924 121.126 82.005 25.362 1.217.675 59.717 34.362 313.211
Dic. 3686S 714.501 94.906 137.025 90926 133.934 125.504 80964 25.376 1.210.273 61.428 35.548 313.653

1997 Ene. 34.902 697.322 84.736 144.529 89986 160722 133.747 85.229 43.241 1.399.063 87.710 40.018 355.718
Fel>. 32.059 617.404 80.495 117.922 94058 124.262 116.347 90.168 35m 1.158.923 60.197 30.630 287.212
M.. 36.410 634.580 83.669 131.844 90.812 124.575 114.118 81.882 35.015 1.232.062 54.349 33.053 295.534- 41.069 737.307 101.062 161.459 106.404 151.914 136.783 94.651 41.845 1.559.582 62.876 39.062 337.625
May. 39.781 719.109 93.146 152.051 104.869 140.476 137.635 96586 43.093 1.571.401 84.877 36 ... 35O.S02

'''' 37.001 706.541 86.997 155014 96.940 130.002 122.019 88.649 44.185 1.390.184 84.877 36.555 365.871
JuL 41.514 820.100 106.603 166.709 109.471 172.981 136.787 104.115 <6_ 1.451.688 78.346 40.162 406.011
Ago 38.557 730.139 101.321 152.050 97.134 162.929 122.534 78.829 39.681 1.307.237 63.930 35.648 371.982
Sol 39.458 750.801 112.343 167.474 105.136 114.162 137.154 97.399 43.097 1.398.220 69.336 36.323 403.233
Oct. <4983 826.474 115.424 197.867 114.785 193.274 143.032 107.870 <4.653 1.405.923 14.763 74.073 404.069
No, 41.238 687.252 102.876 112.336 99.936 163.892 131.351 86.408 43.428 1.235.110 67.968 36.244 348.243
Dic. 48.216 758.378 103.374 199.402 109.300 176.245 150.238 104.005 47.455 1.321.492 74.100 45.881 312.006

1998 Ene. 46.915 741.411 120.504 199.287 125622 184.493 148.988 101.631 50.964 1.276.759 90.163 39.630 362.204
Fel>. 45.055 654.704 101.401 185.218 107.753 141.903 141.299 95.656 41.652 1.047.137 71.941 35.776 323.666

Fuente:Banco Central de la Repüblica Argentina CAM-MOP-4-4



IV. MOVIMIENTODE DOCUMENTOSEN LAS CAMARASCOMPENSADORAS

IVIMII
CUADRO1V-2

1994 Ene. 33 278.117
Feb. 32 246.726
Mar. 14 273.238
Abe 15 280,084
May. 13 286.226
Jun. 2. 312.914
Jul. 15 296.233
Ago. l. 323.865
SeI 33 306.2n
Oct. 19 324.075
N"". 22 334.222
Dic. 17 359.100

1995 Ene. 18 468.406
Fol>. 15 390.486
Mar. 17 435.520

""'. is 278.549
May. 17 293.216
Jun. 17 309.867
Jul. 17 319.530
Ago rs 314,697
Se! 17 330.113
Oct. 20 325.923
Nov. 25 389.628
Die. 21 337.629

1996 Ene. 21 440.551
Fol> 19 364.163
Mar. 22 393.327

"'" 20 460.745
May. 22 442.875
Jun. 19 400.799
Jul. ;3 516.974
Ago. 22 509.008
SeI. 32 506,012
Oct. 29 546.155
Nov. 31 497.451
D" 46 657.979

1997 Ene. 32 736.984
Fol>. 41 559,016

M" 31 615.716

""'. 32 808.208
M.y 30 734.892
Jun. 33 n3.996
Jul. 40 614.249
A90 35 776.552
Set. 35 821.492
Oct. 36 868.571
Nov. 32 840.149
Dic. 32 886.123

1998 Ene. 43 952.637
Fol> 36 809.728

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina CAM.MOD-1-1



IV.MOVIMIENTO DEDOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS

1ENíO~[jj UP.lEl LA1NTEI
CUADRO 1V-3

ProWiCia
d8iCh8Oi

ResiSténCia
! .'.'0''''"1 'Cpt ! ! !

1994 Ene. 4 18 31 34 16 47 1 2 4 26 10 1 3 5
Feb. 4 15 31 28 13 40 1 1 4 24 8 1 3 5
Mar. 4 17 34 33 15 46 1 2 4 24 10 1 3 5
Abe. 4 16 2. 32 14 44 1 1 4 24 10 1 3 6
May. 4 17 28 34 15 47 1 2 3 22 10 1 3 6
Jun. 4 18 28 37 16 48 1 2 3 22 12 1 5 6
Ju!. 5 17 26 34 15 47 1 2 4 23 11 1 4 6
Ago 5 18 2' 38 17 52 1 2 4 21 12 1 4 6
Sel. 5 17 28 38 15 50 1 2 4 21 12 1 3 6
Oct. 4 17 27 34 15 47 1 2 3 21 11 1 3 5
Nov. 5 18 21 38 16 51 1 2 3 20 12 1 4 5
Dic. 4 18 29 37 16 4' 1 2 3 21 10 1 5 4

1995 Ene. 4 17 30 33 15 45 1 1 3 22 11 1 4 5
Feb. 4 16 33 31 14 43 1 1 1 22 10 1 3 4
Mar. 4 18 35 34 15 47 1 2 3 10 10 1 5 4
Abe. 4 15 2. 29 14 40 1 3 2 17 10 1 10 4
May. 4 18 34 33 18 45 1 3 3 21 13 2 15 4
jun. 4 18 30 38

"
52 1 3 3 " 13 2 9 4

Ju!. 4 16 27 33 19 49 1 2 3 19 13 1 8 4
Ago 5 18 29 38 21 56 1 2 2 20 15 2 s 4
set 4 17 22 33 19 53 1 3 2 18 14 1 s 4
Oct. 4 18 30 38 20 54 1 3 2 18 13 2 8 5
Nov. 5 18 31 39 21 58 1 3 2 19 15 2 8 5
Dic. 4 15 27 34 19 51 1 1 2 16 12 1 7 4

1996 Ene. 5 16 34 39 21 59 1 1 2 24 13 1 8 7
Feb. 4 14 31 33 17 50 1 1 2 21 11 1 4 5
Mac 4 15 33 37 19 54 1 1 2 20 10 1 5 7
Abe. 5 20 35 50 21 6. 1 2 4 22 12 2 6 8
May. 7 26 47 60 26 82 2 3 4 22 15 2 8 8
Jun. 8 29 47 61 27 75 1 3 4 19 17 1 6 7
Ju!. 11 38 62 82 35 109 2 3 4 22 23 1 8 9
Ago. 10 32 54 76 31 98 2 3 4 21 22 1 7 6
Sel. 11 34 57 68 31 101 1 3 4 20 21 1 7 s
Oct. 12 37 66 97 40 115 2 3 6 24 27 1 s 10
Nov. 10 36 59 78 34 100 2 3 5 21 23 1 7 s
Dic. 10 37 62 80 35 105 2 3 5 21 25 1 7 10

1997 Ene. 12 42 76 84 36 115 2 3 6 31 25 1 7 10
Feb. • 31 66 73 29 92 2 3 5 26 22 1 6 8
Mar. 10 33 66 73 30 98 2 3 5 23 22 1 7 s
Abe. 12 40 74 89 36 114 2 3 6 25 26 1 11 11
May. 11 38 66 66 34 108 2 3 6 23 24 1 10 10

J"". 11 38 54 66 35 107 2 3 6 23 24 1 10 10
Ju!. 12 38 71 89 40 123 2 3 7 26 29 2 11 12
Ago. 10 31 62 88 35 108 2 3 6 22 26 1 10 10
Sel. 12 37 68 94 37 121 2 3 6 23 30 1 11 12
Oct 12 36 73 111 43 126 2 3 7 24 31 1 12 13
Nov. 11 35 65 93 36 110 2 3 7 22 27 1 10 11
Dic. 12 38 75 105 43 127 3 3 6 23 29 1 19 13

1.998 Ene. 13 37 81 102 42 124 2 3 7 29 29 1 10 12
Fe!> 11 31 74 88 35 105 2 3 6 26 24 1 s 11

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-INT-1·2



IV. MOVIMIENTODE DOCUMENTOSEN LAS CAMARASCOMPENSADORAS

CUADROIV-3
MOVIMIENTO DEoocu IINADOSEN PEsoS EN LA lN NDE COMPENSADORAS

lMo .... V. de m doCLsnentos cornoensados.en milesde Q8SOS. remitidos de: I Valorde los documentos comoensados. en milesde D8S0S. cara su oobrn en:
F_ Conienles F_ Ccmontes

Parasuc::obro en: Remitidos
Provinciade Bt.enosAires """""" Promciade !- Provn:ia de BuenosAns """""" Provncia de Provincia

"'" l=l~
de ..... Fe IdelCllaco "'" 1=1~1 de Santa Fe del Chaco

CáUobe
CapilaI. I - ' Resistencia C6<dobe CapilaI I Rosano Resistencia

I

1994 Ene. 4990 26.506 45.000 62365 24.976 80.563 997 1468 1.983 27.192 17.853 1.007 4.248 9805
Feb. 4.840 22050 52.219 66.290 21.171 69.984 992 948 2019 26.043 20719 782 3.744 9.092
M". 5290 25.691 56.531 67.128 26.072 81.020 998 1.276 2.609 25.052 27.056 1.035 4.157 9.103
Ab' 5.070 25.194 46.450 67.416 24.577 79.058 1038 1.027 2843 22.171 25.209 '.285 4684 10.085
May. 5.941 25.694 37.109 68.538 26054 68.535 1.040 1.269 2043 22.236 26.827 1364 4.232 10.078
J"". 7.195 26.144 34.710 76.069 29858 87.740 1038 1.231 2.075 22.025 26.611 1.321 4376 10.081
Jul. 11.708 24.945 32.969 65.567 27.596 82.768 1.045 886 2.289 23.141 25.997 1.732 5.838 10.093
Ago 15.632 27.514 35.564 71.313 32.416 93032 1.047 1.221 2.410 19.834 26.343 1.751 6.528 10.087
Se" 6.161 23.111 35.842 69.753 26.061 68.326 1046 1.319 2.931 17.925 26.092 1948 5.390 10.063
Oct 6.470 26.847 35.163 71.391 27.324 82.800 1222 1200 2.489 20.134 25.577 1959 5083 9809

""" 5.337 28.287 39.445 81.228 28.401 91.954 1.080 1.392 2.240 22.444 26.454 2.053 6.024 10.028
Dic. 5.331 26.453 41.126 73.187 29.394 90.781 ..2 1.076 2.513 24.900 30634 1.892 6.279 9.407

1995 Ene 5.870 27.103 46056 79.376 27.750 85.429 1.385 1.123 2890 25.329 28.469 1650 6.842 11.015
Feb. 6.134 27.007 56.797 73.666 25.220 68."" n6 858 2.402 23.284 22.693 1.591 6.342 8.473
MO< 6.071 29.405 61.668 71.381 28.277 68483 1.021 1.700 3.737 25.664 26.883 1436 8.972 11.567
AtK. 4805 25.699 43.511 61.0s0 25.559 70.267 766 3.228 2.918 21.386 24.954 1393 13.750 7.119
May. 5.952 28.802 46472 70.077 29.511 81.799 1.111 2.811 3.795 24.354 27.299 1.672 16.393 7.815
J"". 5.001 26.015 37.328 66.196 29858 99.946 1.113 2.146 3.697 20.914 29680 1.611 15.508 8.102
Jul. 5.025 24.270 41.936 58.397 29.577 83.339 1446 2.218 2.608 20.006 27.108 1.824 14.473 9905
Aoo· 5.784 28.940 44.304 66.574 31.358 94.678 1.287 2343 2.612 21.164 36.291 2.424 16.310 10.536
8el. 4.736 26.138 46.182 60.971 28.812 63.589 1.256 2.125 2.665 21.007 29.263 2063 13.085 9.467
oe, 5.477 28.358 47.971 70.110 32.228 68064 1.573 2.287 2.249 22.028 27.533 1.976 14.308 11.104
N",. 4.992 26.967 50.067 69.542 32.407 93.772 1.487 2.103 1.898 22.843 26.972 2.136 15.428 10.467
Dic. 4.066 21.927 45.001 60.587 31.111 86.937 1.619 1.629 1.815 19.929 23.232 2068 14.059 10.040

1996 Ene 5.784 27.302 61.148 72.591 33.101 108.020 1.722 2.212 2.494 25.427 27.500 1.971 16.348 11.468
Fe' 4.508 21.780 57.175 57.952 26.397 93.955 1954 1.662 2.170 23.227 20.440 1.727 11.024 10.579
M" 5.596 22.921 56.113 68.222 31.162 99.499 1720 2.295 2.557 24.132 26.664 1.786 '1.936 12.438
AtK. 6480 30.032 60.802 88.289 36883 118.985 1.676 2.480 6009 25.590 31.938 2.097 13.579 10.773
May. 6.651 36.969 72.260 102.261 42.153 138.780 1886 2.425 6.634 27.071 39.496 2.978 16.606 11.532
Jun 8.047 40.523 73.913 95.453 41.204 128.348 2084 3.343 6.072 22.988 39.788 3.419 15.505 10.300
J,' 1'.477 47.784 84.066 122.733 53.779 166.711 1.951 2.621 6.273 26.347 59.057 2380 20.610 11.870
Aoo· 10.573 40.862 84.847 117.555 43.944 151.958 2.829 2.456 7.100 25.841 47.934 1.677 17.232 12.054
Sel. 11.147 45.038 80.849 107.182 43.428 152.725 2663 2.115 7.579 24.101 50.135 1909 19.830 11.824
Oct. 12.053 48.807 94.072 151.158 66046 172.512 2.981 2633 11.859 32.110 65.424 3.685 24.070 13.861
N", 10.607 45.872 80.114 131.672 48.570 202.196 2.979 2.374 10.569 26303 57.044 2.645 21.258 14.016
0< 9.968 50.725 88.134 139.069 52.753 162.428 2.987 2.479 8.838 27.171 57440 2.966 21.892 14.328

1997 Ene. 14.377 61.994 109.880 145.246 59.570 188.190 3.856 3.614 10.580 37.127 58.980 3.506 22.726 15.854
Feb. 11.840 49297 106.140 130.267 49.151 156.826 2838 2.349 12.388 30.469 53.192 2.522 22.852 13.760
Me<. 11.961 49.226 100.436 132.241 48.933 156.661 3.091 2.464 12.401 35.597 49995 3.879 22.744 14.882
AtK. 13.524 66.996 106.775 160.671 63432 194.473 3.095 3060 13.926 32758 69.118 4.779 25.949 19.020
M'Y 13.473 63.263 98.977 157.816 58.327 187.805 3.217 3.121 11.664 31.034 67.625 3.994 27.546 17.382
J,," 12.2B4 54.626 105.781 187.478 61.253 189.856 2.672 2.776 13.555 39.897 69.247 4.010 26.545 16.056
Jul. 12.562 60.070 115.087 182.533 62.117 211.999 3.245 2.999 14.169 44.265 81.071 3.635 33.115 19.258
Aoo· 11.244 49.337 81.020 157.531 62.853 181.370 3.005 2.816 14.927 30.780 74.678 3.017 25.430 15.553
8el. 13.028 54.133 86.788 176.449 54.167 203.166 3.587 2.987 12.667 32.739 83955 3.779 29.471 17.972
Oct 13.942 52.756 90.464 208.355 67.534 203.992 4.622 2.682 15.501 34.631 92520 3.807 30.099 19.765
Nov. 12.087 49.308 100.277 175.578 53.524 175.920 3.590 2.757 13.902 33.624 82.666 3.S01 26.211 15.179
Dic. 13.273 55.232 96.850 195.327 61.847 202.664 4940 3.236 13.981 37.678 96.845 4.047 30.048 16.492

1998 Ene. 14.349 58.883 111.883 211.340 65.527 "".629 4556 3.178 12.781 40309 93.036 3.415 30.360 16.126
Feb. 13.695 51.771 107145 179.330 66823 181.208 4.017 2.799 12.815 36.312 81.350 2.400 28.606 15.388

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina CAM-INT-2-2



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LAS CAMARAS COMPENSADORAS

iv-nas.I ~y-~ I

CUADRO IV-'. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS NOMINADOS EN PESOS - POR DIVISION POLlTICA

(1) No incluye el movimiento de documentos involucrados en laoperatoria de interconexión decámaras.

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM·OBS-1-1





V. INFORMACION DIARIASOBRE PASIVOS FINANCIEROS DELB.C.R.A.

R\I~lN y PASIVOS FfWWClEROS DEL B.e.R.A.;Saldos en mili de
CUADRO V

19980202 30.433 23.022 21.156 1.866 7.411 21.036 14.895 14.871 24 6.141 6.175 34 50 -50
19980203 30.998 23.141 21.274 1.867 7.857 21.141 14.978 14.954 24 6.163 6.201 38 47 -47
19980204 31.352 23.329 21.472 1.857 8.023 21.327 15.062 15.036 26 6.265 6.303 38 475 -475
19980205 31.439 23.347 21.485 1.862 8.092 21.333 15.237 15.211 26 6.096 6.134 38 421 -421
19980206 31.392 23.407 21.539 1.868 7.985 21.366 15.327 15.300 27 6.059 6.099 40 381 -381
19980209 31.430 23.369 21.523 1.886 6.041 21.363 15.364 15.326 38 5.999 6.039 40 302 -302
19980210 31.566 23.422 21.559 1.863 8.144 21.374 15.254 15.216 38 6.120 6.162 42 684 -684
19980211 31.556 23.421 21.558 1.863 8.135 21.362 15.158 15.119 39 6.204 6.244 40 565 -565
19980212 31.743 23.570 21.696 1.874 8.173 21.504 15.081 15.042 39 6.423 6.463 40 475 -475
19980213 31.366 23.465 21.599 1.866 7.901 21.399 15.028 14.968 60 6.371 6.414 43 684 -664
19980216 31.455 23.554 21.689 1.865 7.901 21.477 14.973 14.908 65 6.504 6.545 41 616 -616
19980217 31.351 23.491 21.624 1.867 7.860 21.418 14.823 14.765 58 6.595 6.634 39 575 -575
19980218 31.606 23.418 21.547 1.871 8.190 21.340 14.720 14.659 61 6.620 6.692 72 557 -557
19980219 31.761 23.516 21.644 1.872 8.245 21.442 14.679 14.607 72 6.763 6.794 31 473 -473
19980220 32.222 23.705 21.832 1.873 8.517 21.618 14.648 14.586 62 6.970 7.004 34 298 -298
19980223 32.207 23.621 21.755 1.866 8.586 21.534 14.560 14.524 36 6.974 7.011 37 281 -281
19980224 32.159 23.612 21.744 1.868 8.547 21.525 14.440 14.409 31 7.085 7.120 35 281 -281
19980225 32.189 23.658 21.798 1.860 8.531 21.576 14.390 14.362 28 7.186 7.202 17 274 -274
19980226 32.172 23.515 21.654 1.861 8.657 21.644 14.459 14.431 28 7.085 7.099 14 1.202 -1.202
19980227 31.973 23.527 21.654 1.873 8.446 21.537 14.606 14.575 31 6.931 6.944 12 1.225 -1.225

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAS-DIA-1-1



V. INFORMACION DIARIA SOBRE PASIVOS FINANCIEROS DELB.C.R.A.

V-OBS.I NOTAS YOBSERVACIONES I

(1) Incluye consignonegativo lasdivisas comocontrapartida de Depósitos delGobierno en el Banco Central de la República Argentina

(2) Incluye consignopositivo el stockde titulos públicos denominados en dólares involucrados enoperaciones depases pasivos.

(3) Incluyeel depósitode la Como "A" 2298- punto8.

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAS-OeS-1-1





VI. INFORMACION DIARIA SOBRE DEPOSITOS, OBLIGACIONES y EFECTIVO

tI'OSf u lONE5Y 'lVO;$EllÍEidiSria
CUAOROVI

t-oneoe uniti<:ádóSdeCsectOrpúbllco

Oépc
De~~eRClJe"~:ornenti$ne.tOsdelautiliZScióridé .

19980202 67,472 9,592 8,981 6,386 2,595 611 12,686 7,781 4,905 43,827 13,095 7,874 5,221 30,732 16,825 13,907 1,367
19980203 67,644 9,499 8,915 6,514 2,401 584 12,699 7,813 4,886 44,076 13,188 7,946 5,242 30,888 17,016 13,872 1,370
19980204 67,387 9,281 8,695 6,370 2,325 586 12,863 7,926 4,937 43,882 13,066 7,821 5,245 30,815 16,886 13,929 1,361
19980205 67,130 8,890 8,284 6,131 2,152 607 12,863 7,914 4,949 44,019 13,122 7,830 5,292 30,897 16,982 13,916 1,358
19980206 67,156 8,851 8,250 6,223 2,027 601 12,785 7,814 4,911 44,161 13,105 7,837 5,268 31,056 17,082 13,974 1,358
19980209 66,663 8,786 8,190 6,292 1,898 596 12,727 7,748 4,979 43,803 12,902 7,661 5,241 30,901 17,069 13,832 1,347
19980210 66,574 8,733 8,149 6,276 1,872 585 12,539 7,626 4,912 43,959 12,982 7,740 5,242 30,977 17,206 13,770 1,344
19980211 66,436 8,678 8,138 6,269 1,869 540 . 12,520 7,571 4,949 43,884 12,975 7,715 5,259 30,910 17,117 13,793 1,353
19980212 66,658 8,927 8,310 6,283 2,027 616 12,503 7,579 4,924 43,894 13,019 7,783 5,236 30,875 17,111 13,764 1,335
19980213 66,796 8,953 8,368 6,261 2,107 585 12,509 7,573 4,936 43,984 13,090 7,830 5,260 30,894 17,147 13,747 1,350
19980216 66,709 9,083 8,467 6,365 2,102 616 12,516 7,565 4,951 43,740 13,048 7,862 5,186 30,692 17,011 13,681 1,370
19980217 66,870 9,074 8,463 6,303 2,160 611 12,518 7,581 . 4,937 43,903 13,125 7,960 5,165 30,778 17,166 13,612 1,375
19980218 67,206 9,390 8,747 6,343 2,404 643 12,518 7,608 4,910 43,950 13,141 7,950 5,191 30,809 17,083 13,726 1,349
19980219 67,108 9,224 8,646 6,197 2,449 578 12,504 7,582 4,921 44,035 13,195 7,960 5,235 30,840 17,053 13,787 1,346
19980220 67,119 9,174 8,624 6,108 2,516 550 12,484 7,562 4,922 44,113 13,220 8,020 5,200 30,893 17,110 13,783 1,348
19980223 67,163 9,464 8,896 6,262 2,635 568 12,475 7,545 4,930 43,918 13,158 7,970 5,188 30,760 17,055 13,705 1,306
19980224 67,348 9,461 8,906 6,177 2,728 555 12,507 7,563 4,944 44,071 13,206 8,022 5,184 30,865 17,212 13,653 1,309
19980225 67,612 9,851 9,298 6,240 3,057 554 12,398 7,472 4,927 44,055 13,160 7,982 5,178 30,895 17,174 13,722 1,307
19980226 67,996 10,017 9,505 6,130 3,375 513 12,548 7,645 4,903 44,107 13,188 8,000 5,188 30,919 17,220 13,700 1,324
19980227 67,835 9,795 9,286 5,939 3,347 509 12,723 7,831 4,892 44,003 13,103 7,928 5,174 30,901 17,303 13,598 1,314

Fuente:Banco Centralde la RepúblicaArgentina DEP-DIA-1-2



VI. INFORMACfON DIARIA SOBRE DEPOSITOS, OBLIGACIONES y EFECTIVO

CUADROVI
DEPOSITOS, OBUGACIONES yEF• cnvo..... dio.. (1), _ en ml_ ( )

Fecha Otros t v obIiMciDrM. suimas a reouisitos minimoa de . 1) Efectivo en caja de las entidadeS financieras
Total Obligaciones poraeeptaeiolleS Ypor pases y Otros Total Moneda Monedaca.-- Total De.....-_ De nadonal extranjera

Total De De Total I ~- ~-
.....-.....- .....- _yde púbtico extranjera

nacional extranjera ...-I en el exterior i

19980202 7,400 2,964 83 2.882 4,436 2,748 1,821 927 1,688 3,245 2,270 975
19980203 7,529 3,080 79 3,002 4.449 2,816 1,892 92' 1,633 3,271 2.287 984
19980204 7,682 3,085 96 2,988 4.597 2.917 1,950 967 1,680 3,209 2,228 981
19980205 7,483 2,986 8. 2,901 4,497 2,835 1,856 979 1,662 3,108 2,153 955
19980206 7,470 2,991 TI 2,914 4,479 2,857 1,'" 992 1,622 2,982 1,996 98.
19980209 7,640 2,949 73 2,876 4,691 2,932 1,869 1,003 1,760 3,167 2,199 969
19980210 7,801 2,921 73 2,848 4,880 3,218 1,887 1,331 1,662 3.213 2,213 1,000
19980211 8,165 2,969 81 2,888 5,196 3,512 1,975 1,537 1,685 3.170 2,197 973
19980212 7,927 2,960 90 2,870 4,967 3,384 1,908 1,456 1,602 3,115 2,167 948
19980213 7,842 2,961 84 2,8n 4,881 3,233 1,882 1,351 1,648 3,012 2,050 9.2
19980216 8,090 2,942 72 2,869 5,149 3,334 1,926 1,408 1,815 3,151 2,208 943
19980217 7,940 2,920 54 2,_ 5,020 3,327 1,927 1,400 1,693 3,087 2,170 917
19980218 7,729 2,893 55 2,838 4,836 3,080 1,878 1,203 1.756 3,017 2,123 895
19980219 7,796 2,~54 60 2,894 4,842 3,111 1,884 1,226 1,731 2,938 2.039 898
19980220 7,965 3,046 81 2,965 4,919 3,108 1,870 1,238 1,812 2,868 1,959 909
19980223 8,268 3,129 90 3,039 5,139 3,238 1,893 1,344 1,901 3.085 2,173 911
19980224 8,287 3,082 TI 3,005 5,206 3,368 1,861 1,507 1,837 3,092 2,185 907
19980225 8,284 3,133 78 3,054 5,152 3,243 1,792 1,451 1,908 3,117 2,201 91.
19980226 7,8n 3,125 71 3,054 4,752 2,916 1,801 1,118 1,835 3,145 2,228 918
19980227 7,723 3,116 95 3,021 4,607 2,768 1,800 968 1,839 3,089 2,172 917

Fuente:BancoCentral de la República Argentina DEP-DIA-2-2



VI. INfDRMACION OIARIASOBRE DEPOSITOS, OBLIGACIONES y EFECTIVO

VI- OBS.I NOTASY OBSERVACIONES I

(1) Información correspondiente a la totalidad de las entidades financieras y suministrada al Banco Central de la República Argentina el quinto dia hábil siguiente al que corresponda. Las
especificaciones normativas de cadaconceptopuedenconsultarse en la Como "B" 5927.

(2) Se deducenlos importescorrespondientes a la cuenta Utilización de FondosUnificados.

(3) A partirde noviembre de 1996, incluye inversiones a plazoconstante, conopción de cancelación anticipada, conopción de renovación porplazodeterminado y a
plazocon retribución variable (referencia normativa: Com: "A" 2482).

Fuenle:Banco Central de la República Argentina DEP-OBS-l-1
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VII. INFORMACION DIARIASOBREPRESTAMOS Y FINANCIACIONES ENMONEDAS NACIONAL Y EXTRANJERA

PRESTAMos y FINANCIACIONES. serie diaria(1),en m;
CUADROVII

19980202 28.572 28.216 27.517 2.122 2.786 22.609 5.905 2.622 3.473 394 4.610 5.605 699 356
19980203 28.582 28.224 27.541 2.131 2.866 22.543 5.783 2.601 3.474 398 4.621 5.666 682 358
19980204 28.629 28.275 27.540 2.155 2.882 22.503 5.796 2.601 3.475 401 4.629 5.599 735 353
19980205 28.442 28.089 27.383 2.156 2.830 22.397 5.799 2.617 3.475 402 4.630 5.475 706 353
19980206 28.407 28.051 27.331 2.114 2.917 22.300 5.670 2.607 3.506 398 4.637 5.482 720 355
19980209 28.452 28.095 27.289 2.112 2.921 22.256 5.668 2.560 3.508 398 4.628 5.495 806 357
19980210 28.583 28.228 27.420 2.118 2.872 22.431 5.768 2.545 3.505 396 4.597 5.620 807 355
19980211 28.457 28.107 27.271 2.113 2.861 22.296 5.813 2.564 3.506 398 4.543 5.473 836 350
19980212 28.318 27.964 27.215 2.108 2.889 22.218 5.822 2.574 3.499 398 4.519 5.405 749 354
19980213 28.233 27.885 27.146 2.117 2.826 22.203 5.789 2.580 3.500 400 4.489 5.446 739 348
19980218 28.213 27.865 27.122 2.122 2.785 22.215 5.770 2.589 3.501 399 4.458 5.498 743 348
19980217 28.293 27.938 27.181 2.109 2.776 22.296 5.832 2.606 3.502 399 4.458 5.499 758 355
19980218 28.327 27.973 27.229 2.104 2.781 22.343 5.877 2.614 3.503 400 4.475 5.474 744 354
19980219 28.294 27.941 27.249 2.087 2.838 22.325 5.843 2.591 3.503 404 4.514 5.469 692 354
19980220 28.527 28.180 27.387 2.072 2.976 22.339 5.796 2.599 3.506 404 4.547 5.487 792 348
19980223 28.390 28.043 27.292 2.073 2.975 22.244 5.782 2.588 3.506 405 4.560 5.403 750 348
19980224 28.445 28.097 27.346 2.046 3.064 22.235 5.761 2.593 3.508 403 4.575 5.395 751 348
19980225 28.630 28.277 27.564 2.049 3.108 22.407 5.865 2.567 3.510 407 4.609 5.449 713 353
19980226 28.526 28.161 27.444 2.045 3.116 22.283 5.789 2.601 3.511 409 4.617 5.355 717 365
19980227 28.727 28.367 27.581 2.031 3.220 22.331 5.641 2.608 3.510 411 4.627 5.333 786 360

Fuente:Banco Central de la República Argentina FIN-DIA-1-2



VII. INFORMACION DIARIA SOBRE PRESTAMOSY FINANCIACIONES EN MONEDAS NACIONALY EXTRANJERA

CUADROVII
PRESTAMOSy FINANCIACIONES. serie diaria (1). en millones

Fecha I En moneda

ITotaI A_enelpals A
TOIaI Plést&nos Otras residentes

Total Al sector Al sector Al sector no financiero financia.. en el
públia¡ no financiero

Total '_1 cm IDocumonm ~~rkls1_1POISOI18~ I cm cienes exterior
financiero encuenta adelantos a sola

corriente firma

19980202 49.545 48.468 46.013 5.839 2.215 37.959 549 3.610 11.550 9.457 3.924 3.166 5.703 2.455 1.077
19980203 49.525 48.373 45.931 5.833 2.179 37.920 5n 3.596 11.557 9.466 3.926 3.174 5.624 2.442 1.152
19980204 49.656 48.737 46.308 5.837 2.344 38.127 575 3.583 11.586 9.479 3.921 3.179 5.804 2.429 919
19980205 49.619 48.606 46.165 5.841 2.177 38.147 555 3.606 11.600 9.480 3.929 3.177 5.800 2.441 1.013
19980206 49.706 46.637 46.178 5.840 2.188 38.150 532 3.600 11.622 9.478 3.912 3.150 5.857 2.458 1.069
19980209 49.663 48.685 46.225 5.838 2.177 38.211 542 3.622 11.607 9453 3.910 3.144 5.933 2.460 978
19980210 49.828 48.782 46.259 5.843 2.138 38.278 543 3.634 11.671 9.458 3.908 3.141 5.922 2.523 '.046
19980211 49.756 48.686 46.199 5.842 2.137 38.220 535 3.590 11.847 9.470 3.904 3.138 5.936 2.487 1.070
19980212 49.741 48.737 46.258 5.828 2.233 38.197 531 3.603 11.658 9.449 3.910 3.137 5.909 2.480 1.003
19980213 49.522 48.615 46.146 5.815 2.131 38.200 520 3.620 11.656 9.460 3.912 3.124 5.907 2.469 907
19980216 49.559 48.650 46.190 5.818 2.186 38.185 525 3.597 11.634 9.466 3.916 3.141 5.906 2.460 909
19980217 49.885 48.931 46.402 5.816 2.250 38.336 532 3.637 11.614 9.462 3.908 3.148 6.035 2.529 954
19980218 49.912 48.997 46.503 5.815 2.274 38.414 523 3.6n 11.605 9.478 3.949 3.109 6.071 2.494 914
19980219 49.930 48.933 46.483 5.812 2.215 38.457 526 3.650 11.612 9.479 3.963 3.122 6.104 2.449 997
19980220 49.962 48.926 46.442 5.n1 2.230 38.440 540 3.847 11.618 9.488 3.968 3.126 6.053 2.484 1.036
19980223 49.724 48.696 46.227 5.752 2.232 38.243 534 3.617 11.608 9.485 3.969 3.122 5.908 2.469 1.028
19980224 49.841 48.742 46.248 5.751 2.200 38.298 528 3.629 11.621 9.495 3.979 3.134 5.911 2.493 1.099
19980225 49.938 48.839 48.329 5.750 2.204 38.375 533 3.616 11.635 9.524 3.978 3.149 5.939 2.510 1.099
19980226 49.879 48.919 46.430 5.744 2.217 38.469 541 3.629 11.702 9.548 3.994 3.143 5.912 2.489 960
19980227 49.804 48.802 46.355 5.746 2.113 38.497 556 3.634 11.716 9.433 4.010 3.145 6.002 2.447 1.002

Fuente:Banco Centrarde la RepúblicaArgentina FIN-DIA-2·2



VII. INFORMACION DIARIA SOBRE PRESTAMOS Y FINANCIACIONES EN MONEDAS NACIONAL Y EXTRANJERA

VII-OBS.I _Y_~ I

(1) Información correspondiente a la totalidad de [as entidades financieras y suministrada al Banco Central de la República Argentina el quinto día hábil siguiente al que corresponda. Las
especificaciones normativas decadaconcepto pueden consultarse en laComo "8"5986.

Fuente:Banco Central de la República Argentina FIN-OBS-1-2
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VIII. TASASDE INTERESPOR PRESTAMOS Al SECTORPRIVADONO FINANCIERO

AL N' , ~mefl$iJirm,:~h"-i'iOm"
CUADROVlII-l

1994 Ene. 35,99 16,25 25,28 14,71 13,25 5,79 24,97 18,51 37,41 43,07
Fe. 34,93 15,40 22,78 14,21 9,87 4,85 25,68 19,17 38,04 44,24
Mar. 34,77 16,61 22,91 15,96 10,72 4,97 22,33 21,55 37,80 42,05
Ab,. 35,14 17,87 20,56 13,91 12,74 5,80 24,03 22,14 38,90 39,25
May. 34,92 17,70 25,09 14,59 11,78 5,64 24,15 22,04 36,10 39,55
Jun. 34,76 17,75 22,49 13,98 17,27 5,50 25,22 21,46 36,61 39,21
Jul. 34,70 18,28 23,51 14,74 8,37 5,79 23,03 22,24 38,98 38,14
Ago 33,55 18,91 22,59 13,55 11,42 5,15 22,39 21,83 35,18 41,15
Sel. 33,45 17,95 23,43 13,64 9,84 6,72 20,57 20,61 35,70 41,55
Oct. 33,36 18,56 21,71 14,00 7,82 5,69 26,50 21,18 34,74 40,59
Nov. 33,70 16,98 23,27 13,24 10,80 5,90 23,15 22,37 35,42 41,03
D<' 36,57 19,70 23,47 14,52 15,28 6,25 29,83 22,07 38,44 40,32

1995 Ene. 39,42 21,85 24,01 13,01 8,81 5,61 24,50 22,55 39,27 41,45
FoO 40,72 20,06 23,45 12,04 13,48 5,99 29,53 24,10 41,49 39,55
Mar. 50,57 37,42 24,77 15,48 21,00 7,95 33,30 23,70 49,11 38,35_.

49,25 22,64 27,93 16,15 17,48 6,64 30,33 28,13 49,18 35,22
May. 46,51 16,95 25,65 10,71 12,58 7," 25,08 23,76 48,96 37,44
Jun. 41,83 15,38 21,51 13,10 11,64 7,08 28,04 22,90 47,83 41,36
Jul. 40,23 14,30 20,23 11,60 9,85 6,14 24,41 18,40 48,75 41,33
Ago. 39,23 13,91 18,49 11,85 14,83 7,14 28,16 25,04 47,38 39,43
Sel 37,57 15,42 16,68 11,51 12,34 7,05 23,07 23,99 47,62 41,49
Oct. 38,01 13,67 18,42 12,50 10,60 6,69 34,30 21,81 44,75 39,69
Nov. 37,98 15,11 17,66 12,03 9,28 7,84 37,11 22,62 45,43 39,25
Die. 37,94 15,65 16,26 12,37 li,96 7,82 28,56 22,40 45,73 39,64

1996 Ene. 38,69 14,25 19,43 13,14 14,97 7,89 31,16 22,68 35,OS 38,01
FoO. 34,73 14,37 14,54 12,41 11,82 7," 28,20 21,36 44,91 37,OS
Mar. 35,17 13,78 13,33 12,41 16,31 ',09 29,09 21,41 40,57 35,28
Mx. 34,45 12,88 13,75 12,05 14,06 ',09 29,04 22,71 37,15 37,77
May. 32,85 11,67 15,62 12,14 13,13 8,59 26,50 15,97 37,36 39,00
Jun. 32,86 10,60 12,89 12,00 12,73 ',44 23,14 13,03 38,73 38,"
Jul. 31,94 10,76 12,23 13,19 11,54 7,24 24,70 15,17 38,69 39,74
Ago, 30," 13,00 16,90 14,00 12,17 8,17 21,32 18,64 37,49 42,72
Sel 31,25 13,65 16,26 13,79 11,26 ',20 26,03 20,96 37,02 40,18
Oct. 30,74 13,35 12,97 11,89 13,84 8,69 23,14 22,11 38,40 39,10
Nov. 30,80 12,93 14,88 11,18 13,51 9,01 18,50 22,18 36,11 38,90
D<' 30,48 13,47 12,49 11,25 14,66 9,08 21,33 22,08 37,75 40,38

1997 Ene. 29," 10,67 13,17 10,78 12,61 ',84 22,16 21,23 38,16 41,15
Feb. 28,75 10,82 12,71 10,21 12,88 8,91 20,17 20,92 39,03 41,78
Mar. 28,56 10,35 13,36 10,68 13,67 9,21 20,11 16,16 37,15 40,69
Mx. 28,57 9,80 11,41 11,97 14,98 10,97 18,71 19,08 37,76 38,92
May. 28,41 9,80 11,87 12,72 13,84 13,05 16,91 17,31 37,26 37,72
Jun. 27,76 9,95 11,42 12,26 15,12 13,60 19,42 17,57 37,97 38,50
Jul. 27,27 9,29 11,34 12,64 15,36 12,71 17,35 17,40 35,67 34,35
Ago. 26,55 9,81 11,48 13,29 15,58 12,94 11,38 17,83 33,01 34,79
Sel. 26,54 9,16 11,78 12,92 15,42 13,13 12,45 17,87 34,44 33,52
001. 27,16 11,01 10,80 12,68 15,30 12,95 12,01 17,44 31,87 31,45
Nov. 29,93 13,49 15.12 12,97 15,32 13,21 13,27 18,22 30,96 29,71
D< 29,59 13,95 15,76 13,61 15,47 13,07 13,29 18,12 33,19 27,32

1998 Ene, 29,59 10,54 16,25 12,29 15,12 13,28 13,75 18,88 30,49 30,49

Fuente:BancoCentralde la RepüblicaArgentina PRE-SER-l-4



VIJI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VIII-1

l~ DE INlt:ru:~ PuR nu;~T~Al~....TuR PRIVAUU Hu rlI'U\N\"IERu, serie mensual (1)(contnuaci6n), en % nominal anual

Mo Mes -- Préstamos de moneda AYtr:>niAnI a tasa fija
en DocunenIos a sola firma H' "'"""""'" ! e<sona

cuenta ...... De90y ...... _"S ......
1

......
I

......
i

...... _..- ..- .... <1.. SaI\os a"xJs y hasla 10 aI\os 1 al'<> 1 """ 180dias 1BO dias
"moneda .....", .. ...", dep~ 10al'lOs de .. ...", ¡ .. ...", .. ...", I .. ...", .. ...",
-..;en. ...", I !

1994 Ene 19,48 12,55 13,46 17,40 15,21 14,90 18,36 18,59 19,77 20,59
Feo 19,23 13,13 14,01 16,79 14,67 18,21 18,14 18,85 18.49 22.46

M" 17,50 13,61 14,54 17,42 15,83 15,79 17,30 18,27 19,30 20,54
At<. 18,80 12,96 15,33 16,71 15,27 16,03 17,76 17,78 19,39 20,21
May. 19,54 13,12 14,69 15,88 14,37 15,37 17,68 17,44 19,17 19,91
J~ 19,31 12,88 14,62 16,41 15,01 16,28 17.73 17,88 18,93 20,29
JuL 19,37 13,11 15,16 16,16 15,05 12,58 17,16 18,03 19,32 19,96
Ag, 19,35 12,48 15,81 16,55 15,23 12,28 17,67 18,20 18,33 19,69... 18,36 13,17 14,76 16,11 15,19 16,27 16,84 17,81 18,59 19,90
oe 18,78 13,18 15,22 16,09 15,02 14,36 17,03 17,64 19,13 20,68
No< 19,01 12,95 15,85 16,20 15,48 14,86 17,25 17,58 18,34 20,55
0< 21,16 14,73 16,33 16,39 16,32 16,18 18,08 17,60 18,89 21,40

1995 Ene 20.24 15,58 15,41 16,51 15,74 16,48 17,47 18,31 20,83 20.20
Feo. 21,89 16,51 14,83 18,03 17,15 16,99 17,21 19,16 21,33 21,55

M" 34.68 23,86 18,00 17,98 17,09 19,13 19,46 19,96 26,45 23,01
At< 26,85 22,47 16,68 18,97 17,54 14,17 17,62 21,67 29,12 25,39
Moy. 25,39 19,31 16,83 21,90 18,33 12.01 22,68 21,89 29,17 25,12
J~. 23,90 17,51 15,27 18,55 18,01 15,93 18,90 21,11 25,58 24,37
Ju! 22,28 17,50 14,75 17,91 17,61 15,82 16,18 19,67 26,09 24,55
Ago 20,50 15,83 15,13 17,74 17,33 17,46 18,52 20,35 26,13 22,73.... 19,35 16,04 14,83 15,91 16,77 17,38 18,08 20,10 25,61 22,51
Od 15,92 15,79 15,27 16,66 18,18 16,52 18,07 20,27 24,25 22.53
Nov. 15,36 15,00 14,75 15,86 15,85 16,96 16,10 19,51 24,51 22,56
Dic. 17,67 14,18 14,39 16,79 16,05 16,84 15,91 19,52 23,58 23,19

1996 Ene. 16,66 12,25 14,00 15,90 16,41 17,22 15,38 19.67 23,93 22,73
Fe' 13,95 12,21 14.33 16,37 16,25 21,34 15,21 19,50 23,43 22,64
Mar. 14,01 11,20 12,95 15,58 15,69 19,12 15,35 18,88 20,58 21,95
At< 12,61 11,39 13,49 15,51 15,47 16,02 16,90 19,03 20,34 21,99
May. 13,34 9,24 13,08 15,35 15,06 14,92 14,73 18,02 21,57 23,31
~ 13,10 9,76 13,20 10,01 14,70 13,92 15,12 17,83 20,30 21,55
Jul. 12,43 8,73 11,70 10,42 14,26 13,82 14,88 18,01 20,96 21,73
Ago 12,34 9,41 12,15 14,04 14,25 13,27 15,15 17,62 20,10 21,64... 12,50 9,49 11,76 13,99 14,38 13,45 14,75 17.80 20.58 20,95
Od. 12,31 10,05 11,75 13,96 14,50 13,14 14,94 17,78 20,12 21,36
No< 12,77 9,70 12,07 13,75 14,24 13,30 15.15 17,46 20,43 21,57
0< 13,96 10,19 11,64 13,61 13,88 13,00 13,77 17,72 20,85 21,39

1997 Ene 13,42 10,73 10,91 13,59 13,97 12,99 14,16 17,75 20,71 21,18
Feb. 13,32 10,51 11,92 13,35 13,44 13,17 14,82 18,17 20,21 21,11
M". 12,90 11.73 11,49 13.86 13,74 13,42 14,82 17,28 19,84 20,91
At< 12,78 11,03 11,20 13,54 13,88 13,53 14,95 17,16 20,79 20,63
May. 11,99 10,41 10,93 13,42 13,22 13,27 13.81 17,30 20,27 21.88
J~ 12,22 10,55 10,88 12,97 13,01 13,13 13,17 17,40 20,95 20,06
Jul. 14,15 10,31 10,76 13,24 12,81 12,82 13,89 17,25 20,52 19,92
Ago 14,16 10,14 10,59 13,17 12,88 12,92 13,70 17,38 20,03 19,93
Sel 13,85 10,05 10,40 13,07 12.32 11,39 13,68 17,98 20,44 19,48
oct. 14,21 10,47 10,57 13,16 12,59 11,53 14,08 17,88 19,51 19,44
No< 14,31 10,59 10,74 13,11 12,33 11,65 14,25 19,22 18,70 19,97
0< 14,38 9,96 11,25 13.25 12,53 11,84 14,30 16,79 19,66 20,39

1998 Ene. 14,89 10,01 11,63 13,38 12,61 12,34 14.28 17,18 19,44 20,30

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE·5ER-2-4



VIII. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOSAL SECTORPRIVADONO FINANCIERO

'AM~ M fi "serie m911$U8l(1) {i 1); ei'l%:.riOltlinal
CUADROVIII-1

1994 Ene, 24,63 22,64 19,81 16,93 17,61 27,68 22,24 37,22 30,92
Fol>. 24,60 22,30 19,56 18,56 18,81 25,95 23,02 37,66 33,23
Mar. 23,39 22,36 20,55 18,00 18,53 26,59 23,72 37,58 33,51..... 24,19 22,41 20,86 18,21 18,43 25,98 23,53 37,45 32,47
May. 24,65 22,02 23,90 18,08 19,19 27,47 22,62 37,21 33,43
Jun. 24,21 23,33 22,44 18,67 15,50 27,44 24,19 38,75 33,75
Jul. 23,53 22,95 20,25 14,94 19,38 27,15 23,28 37,25 33,07
Ago. 25,72 23,89 18,68 17,00 19,43 24,73 22,33 37,87 33,64
set. 25,68 22,52 22.62 18,70 19,39 29,36 23,15 37,80 33,72
oe. 25,01 23.06 21,9!) 17,85 19,35 25,71 22,28 37,77 33,98
Nov. 25,23 24,83 22,31 17,82 18,61 27,09 23,62 38,32 33,97
Dic. 26,80 25,69 24,56 20,05 19,11 26,79 25,35 39,30 33,61

1995 Ene. 30,15 26,54 25,04 18,17 18,53 27,66 23,69 39,95 33,36
FoI>, 30,01 27,19 25,57 16,63 19,45 26,74 25,48 41,45 34,17
Mar. 38,43 37,83 27,72 19,46 27,03 29,19 30,63 46,17 37,86..... 34,27 38,48 26,52 19,73 22,75 29,99 29,84 51,18 38,40
May. 28,63 35,93 24,76 15,40 34,03 27,17 31,15 51,05 38,74
Jun. 24,30 29,01 21,25 22,84 35,18 25,64 26,88 48,77 36,19
Jul. 18,41 28,04 19,82 18,99 31,72 25,06 26,09 46,41 36,40
Ago. 17,45 26,82 19,86 21,39 32,75 25,37 25,97 ",94 35,17
Sel. 19,64 27,11 22,29 20,13 35,21 26,19 25,68 47,45 34,"
<lot. 14,28 24,50 21,84 19,51 18,93 26,78 21,43 45,95 33,35
Nov. 16,77 23,24 21,33 19,77 18,38 25,71 19,97 47,38 33,29
Dic. 13,90 24,96 21,43 17,91 18,69 25,77 19,86 42,77 33,49

1996 Ene. 12,64 24,08 18,75 18,08 18,39 23,26 19,97 44,17 33,39
Feb. 11,97 23,04 20,59 18,20 17,65 25,74 21,01 42,61 33,36
Mar. 11,39 22,42 19,62 18,68 17,32 25,80 20,95 46,42 32,79

Ab" 11,59 21,60 20,10 19,13 17,24 25,53 18,56 48,30 29,81
May. 12,94 20,21 17,81 17,77 17,48 24,83 18,18 45,72 28,31
Jun. 10,81 20," 19,03 17,18 17,67 25,51 18,27 44,64 29,30
Jul. 10,82 21,15 17,51 16,28 17,48 24,73 18,69 45,95 28,77
'00 12,43 21,16 16,80 15,74 15,16 23,68 17,34 46,25 27,43
Sel. 13,21 20,34 16,81 15,98 16,56 22,43 18,10 46,42 27,38
Oct 12,26 20,11 16,92 16,34 15,71 21,79 18,10 ",80 26,93
Nov. 11,83 19,89 17,89 16,18 16,62 21,99 17,00 47,51 26,91
Die. 11,76 18,69 16,75 17,35 14,59 22,83 17,69 47,39 26,22

1997 Ene. 10,36 20,55 16,28 15.04 15,78 22,93 18,19 46,80 26,54
Feb 11,36 18,65 16,40 13,83 18,90 22,89 15,34 ",34 25,92
Mar. 11,46 18,81 15,41 14,20 13,47 22,82 16,10 46,67 25.93
Ab,. 10,21 17,77 18,93 13,76 13,38 24,14 15.72 ",98 25,88
May. 10.06 16,85 15,61 14,29 15,97 24,50 16,23 46,71 25,20
J..,. 10,68 17,45 15.26 14,61 15,56 24,77 15,82 46.24 24,89
Jul. 9,98 15,95 17,00 14,11 15,51 22,57 17,90 46,67 24,34
Ago. 10,15 16,51 17,39 13,78 15,76 22,69 16,47 46,28 24,13
Sel. 10,16 15,96 15,44 13,09 14,90 25,33 15.93 46,71 23,80
oe. 12,12 17,32 17,14 13,14 14,66 22,82 15,21 46,15 23,69
Nov. 13,16 19,56 16,75 12,76 14,46 20,82 14,78 46,20 23,70
Die. 13,25 19,41 18,62 13,18 14,48 21,83 14,65 45,90 23,87

1998 Ene. 10,71 18.39 18,76 12,59 14,23 23,05 15,42 ",88 24,44

Fuente-BanceCentral de la RepúblicaArgentina PRE-SER-3-4



VIII. TASAS OE lNTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VllI-1

TA>A> "" '" IeRES TAMu::. Al ~L; IVK PRIVAUV NO FlNANClI:KU, serie mensual (1) (c:cncuión),. en % l"lCIJ1Ú'l8I rnJ8I

""'" Mes Préstamos de moneda extra'jera contasa Y8liabIe
Docunentos a sola firma H' -..- De90y ..-

Más de 5 I ...... ..- ...... Has1a ......
89dias ....- 5 """'

",,",,- lO """' "'''o "'''o 18Ddias 1BOdías...- ""'- ...- 10at\oscle ...- "plazo "plazo ...- "plazo

--1
1994 Ene. 12,31 12,96 15,87 13.56 14,92 16,30 15,06 19,23 18,81

FoI> 12,32 15,10 15,39 12,25 14,84 15,79 15,34 19,99 18,55
Ma,. 12,12 14,93 15,75 12,23 15,07 16,32 15,38 20,80 18,59
Al" 11,69 13,75 15,46 12,27 14,43 16,12 14,66 19,68 18,27
May 11,60 14,60 14,83 12,04 14,18 14,99 14,55 19,63 18,28

J"" 12,22 14.65 15,41 12,08 14,45 16,18 14,65 20,41 18,02
Jul 11,87 14,01 15,46 12,17 14,57 15,79 14,40 19,15 18,85
Ago. 11,95 14.73 15,31 13,25 13,46 16,04 14,86 19,79 18,03
Se! 11,18 14,51 15,57 13,05 12,84 15,97 15,40 19.61 18,04
OCt. 11,09 14,48 15,59 13,50 13,17 15,83 14,79 19,96 18,49
N"" 11,52 15,10 15.56 14.00 13,42 15,89 15,62 20.81 19,30
[);C. 14,08 14,73 15,47 13,86 13,53 16,66 16,42 20,43 18,71

1995 Ene. 16,29 15,36 14,30 14,26 13,80 17,28 16,89 22,24 19,11
FoI> 16,45 16,21 16,65 15,55 14,33 17,73 18,23 21.66 20,67
Mer. 28,47 20,68 17,62 14.32 13,76 20.09 20,14 22,58 25,87- 21,26 20,86 20,58 16,91 13,83 20,91 20,38 23,90 29,87
May. 20.20 17,92 18,78 15.79 15,61 18,69 19,01 24,48 28,75

J"" 17,57 16.92 17,17 16,87 13,23 15,82 18.51 24,29 24,95
JuI 15,78 16,76 17,01 16,77 12,94 15,41 17,18 23,97 22,55
Ago 16,02 16,73 15,99 16,45 13,23 14,35 16,46 24,59 22.56
Se!. 15,60 16,17 15,97 16,43 13,29 16,64 16,51 24,20 21,96
0Ct 16,15 15,65 15,76 15,73 12,86 14,74 16,38 24,37 21,51
N"" 15,35 15,19 15,46 15,95 13,38 14.50 16,01 24,37 21,49
DO 14,82 15,69 15,91 15,69 13,42 15,01 15,90 26,11 21,36

1996 Ene. 14,05 15,09 15,40 15,88 13,41 14,83 16,32 24,78 21,10
Fol>. 13,66 15,91 15,47 15,65 13,04 13,84 15,91 23,88 21,28
Mer. 14,09 15,50 14,90 15,16 12,73 13,95 14,95 26.55 21,28
Pa. 13,38 15,06 15,16 14,76 12,62 13,52 14,82 26,43 19,75
May. 14,24 15,97 14,77 14,59 13,06 13,07 14,70 26,40 19,40
J"" 13,94 15,44 14,72 14,76 12,84 13,36 13,85 24,41 18,08
Jul. 14,36 15,05 14,13 14,57 13,10 13,42 14,38 26.64 18,82
Ago 10,58 13,63 14,41 14,23 12,97 13,53 14,61 26,62 19,01
Se!. 11,36 14,78 14,86 14,50 12,67 14,38 14,67 26,57 18,42
Oct. 11,51 13,79 14,90 13,82 12,43 16,20 15,30 26,69 17,99
No. 11,33 14,05 11,44 13,02 11,98 15,37 12,65 26,51 18,55
D< 10,71 13,40 12,36 13,03 12,13 15,26 12,64 26,44 18,37

1997 Ene. 9,86 13,48 12,71 12.73 12,25 15,08 13,22 26,50 18,67
F.o 10,42 13,49 12,52 12.87 12,62 14,68 12,97 26,49 18,58
Mar. 10,57 13,57 12,37 12,86 12,04 14,31 12,84 26,44 18,64_.

9,85 12,61 12,53 12,88 12,19 13,83 12,65 26,48 17,97
May 9,51 12,22 12,61 12,51 12,00 13,68 13,29 26.25 17,59
J"". 9,02 12,42 12,29 12,47 11,93 13,58 12,55 26,20 17,94
Jul. 8,92 11,97 12,08 11,87 11,68 13,59 12,44 26,10 17,78
Ago. 8,94 12,18 11,87 11,83 11,68 13,56 12,05 26,34 17,94
Sel 9,68 11,72 11,96 11,71 11,63 12,29 11,82 26,27 17,66
Del 10,25 12,57 11,63 11,60 11,35 12,48 11,89 26,37 16,51
N"" 10,54 12,82 11,51 12,07 11.53 13,52 11,97 26,23 16,64
Die 11,41 13,20 11,19 11,81 11,36 12,92 11,81 25,99 16,88

1998 Ene. 10,04 12,88 11,76 11,49 11,28 12,95 12,22 25,96 17,50

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-SER-4-4



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

TA INTER RCSTAM~SA( i'Z N' ,<t~nmenluial;~_Enet98(1}

CUADROVIII-2

1.Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje nominal anual vencido

Promedio ponderado
por monto 29,59 10,54 16,25 12,29 15,12 13,28 13,75 18,88 30,49 30,49

Promedio simple 32,43 21,82 19,88 13,95 14,n 14,44 17,74 18,97 32,29 31,30
Desvio standard 12,93 10,44 7,06 2,47 1,97 2,58 4,87 4,23 16,52 12,78

Mínimo 7,17 7,22 7,55 9,00 10,32 8,58 12,17 10,39 11,56 14,00
Percentil 25% 23,09 14,92 14,74 11,80 13,25 12,74 12,25 15,00 18,74 22,00
Mediana 32,00 19,70 18,77 14,54 14,95 14,62 15,37 17,97 27,51 25,90
Percentil 75% 38,64 26,21 25,75 15,63 15,60 15,94 20,28 22,23 42,30 39,18
Máximo 85,17 56,58 37,61 17,43 17,81 18,00 27,00 24,36 80,80 68,69

b. Distribución del numero de entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 1 6 3 1 1
De 10,01% 8 15,00% 7 7 10 6 9 6 3 3 6 1
De 15,01% a 20,00% 10

"
16 • 6 • 1 3 8 6

De 20,01% a 25,00% 9 8 • 3 6 7 22
De 25,01% a 30,00% 17 9 11 1 6 9
De 30,01% a 35,00% 17 3 3 3
De 35,01% 840,00% 18 2 3 2 •
De 40,01% a 45,00% 8 1 5 •
De 45,01% a 50,00% 5 1 1 5
De 50,01% a 55,00% 2 3 3
De 55,01% a 60,00% • 1 3 1
De 60,01% a 65,00% 1 1 1
De 65,01% a 70,00% 1 1
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Mas de 80,00%

Total de casos 100 52 '7 11 15 11 8 12 '7 60

11. Entidades sin operaciones 38 86 91 127 123 127 130 125 91 78

Fuente:Sanco Central de la Republica Argentina PRE-DIS-1-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlII-2
TASAS DE INTER~ pUf'{ PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO. dist:ribución mensual, - Ene. 98 (1)

Concepto _.- Préstamosde moneda nacionala tasa fí¡a
en Documentos a sola firma H" i Prendarios ¡

cuenta - De90y Hasta
I

Más de 5 _de Ha... Másde

I
Hasta

I

Más de
corriente 89 días másdias Saños años y hasta 10 años 1 ano 1 año 180 días 180 días

de moneda de plazo de plazo de plazo

I
10 años de de plazo de plazo de plazo de plazo de plazo-, plazo

DiStribución de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.e.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 0,27 87,18 14,50 31,11 26,58
De 10,01% a 15,00% 8,50 0,99 41,50 44,67 66,76 37,81 79,00 0,35 1,06 0,00
De 15,01% a 20,00% 4,75 5,63 18,07 24,23 33,24 35,62 8,85 63,72 44,41 28.67
De20,01% a 25,00% 15,91 1,00 11,24 7,70 35,93 1,99 10,65
De25,01% a 30,00% 29,79 0,50 9,15 4,46 0,19 23.65
De 30,01% a 35,00% 10,89 0,19 27,59 3,03
De 35,01% a 40,00% 19,41 0,05 5,53 0,01 12,20
Oe40,01% a 45,00% 2,87 0,01 2,20 2,56
De45,01% a 50,00% 3,41 0,00 4,93 18.38
De 50,01% a 55,00% 0,35 12,13 0,06
De 55,01% a 60.00% 3,72 4,45 1,57 0,74
De 60,01% a 65,00% 0,10 0,00 0,00
De 65,01 % a 70,00% 0,38 0,06
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Mas de 80,00% 0,04 3,55

Total operado (en mHes) (2) 4.799.971 1.612.687 49.059 4.041 2.846 7.499 4.171 30.346 348.326 173.708

Fuente:Banco Central de la Republica Argentina PRE-DI8-2-S



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

INTERESP, AL PRIVJ N ,diStribltdóritnerisual¡"':.En«t98(1) (totitinUacl6n)
CUADROVIII~2

l. Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje nominal anual vencido

Promedio ponderado
por monto 14,89 10,01 11,63 13,38 12,61 12,34 14,28 17,18 19,44 20,30

Promedio simple 22,99 16,32 16,38 15,31 12,97 12,76 17,35 17,42 22,84 20,90
Desvío standard 11,95 6,72 6,96 4,26 2,17 2,23 5,18 3,93 10,93 7,98

Mínimo 9,00 5,05 7,22 9,75 10,94 9,79 9,27 11,00 8,88 8,00
Percentil 25% 14,57 10,89 11,26 12,22 11,71 11,00 13,70 13,59 16,12 16,00
Mediana 19,86 15,10 15,47 14,38 12,34 11,96 16,64 17,82 19,00 19,61
Percentil 75% 25,59 21,07 19,84 16,18 13,44 13,96 18,47 19,94 26,79 21,89
Máximo 66,41 34,75 40,24 28,00 21,57 18,92 30,42 27,72 72,52 49,05

b. Distribución del número de entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 1 13 10 1 1 1 1 3
De 10,01% a 15,00% 11 18 18 20 20 1S 13 12 S 11
De 15,01% a 20,00% 11 13 17 10 1 3 1S 18 1S 23
De 20,01% a 25,00% 10 12 8 2 1 4 10 9 19
De 25,01% a 30,00% 4 S 3 2 3 1 6 3
De 30,01% a 35,00% 4 2 3 1 2 3
De 35,01% a 40,00% 2 3
De 40,01% a 45,00% 2 1 1
De 45,01% a 50,00% 1 2
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65,00%
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

TQtal de casos 4S 63 60 3S 22 19 37 41 42 68

IL Entidades sin operaciones 93 7S 78 103 116 119 101 97 96 70

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE~D1S-3·8



VIII. TASAS OE JNTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlII-2
TA:;Al; DE INTERES PUl< PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO ANANCIERD, d' mensual, - Ene. 98 (1)(continuacion)

Conc:opto """"'_ Préstamos de moneda extranjp,~a tasa fiia
en Documentos a sola firma H' rios Prendarios e es

cuenta H.... Oe90y Hasta Másde 5

I
Más de

!
H.... Más de Hasta Másd.

corriente 89 días más dias 5""'" añosy hasta 10 años
1 """

1 ailo 180 días 180 días
de moneda de plazo de plazo de plazo 10 ai\os de de plazo i de plazo de plazo de plazo de plazo,

Iextranjera plazo ! •;

Distribución de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 7,95 73,57 31,48 0,09 1,80 0,40 0.87 0,41
De 10,01% a 15,00% 77,12 17,40 54,72 94,76 95,42 84,47 93,57 29,46 41,90 6.70
De 15,01% a 20,00% 8,08 2,75 12,73 4,47 4,11 13.73 2,42 60,18 10,69 29,64
De 20,01% a 25,00% 2,02 4,85 0,78 0,30 0,47 0,38 10,32 17,80 61,04
De 25,01% a 30,00% 0,20 1,32 0,01 0,39 3,22 0,04 17,43 0,10
De 30,01% a 35,00% 4,55 0,11 0,27 0,01 8,31 0,38
De 35,01% a 40,00% 2,94 0,11
De 40,01% a 45,00% 0,06 0,00 0,03
De45,01% a 50,00% 0,05 1,60
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65,00% 0,01
De 65,01% a 70,00% 0,00
De 70,01% a 75,00% 0,00
De 75,01% a 80,00%
Mas de 80,00%

Total operado (en m~es) (2) 365.648 894.501 452.775 77.901 34.298 23.395 126.252 195.371 130.471 87.560

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE·DIS-4-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

l'lTéRE RPRESTAM' cv ; dlstrf mensuar,··~ .98 (1) (contInuacion)
CUADROVIII-2

1.Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de eetadístcce descriptivos, en porcentaje nominal anual vencido

Promedio ponderado
por monto 10,71 18,39 18,76 12,59 14,23 23,05 15,42 46,86 ·24,44

Promedio simple 21,14 22,73 17,92 14,00 13,03 20,35 20,90 32,09 25,07
Desvio standard 8,94 8,46 5,05 2,00 2,74 4,14 6,70 12,16 7,38

Minimo 7,28 7,50 11,06 11,43 6,75 12,26 11,00 17,93 6,60
Percentil 25% 14,52 16,37 13,36 11,85 11,90 17,24 16,06 21,90 21,21
Mediana 19,36 21,27 16,20 13,94 13,60 20,62 19,00 26,03 23,53
Percentil 75% 24,23 26,88 23,97 14,99 14,01 23,59 24,16 42,58 27,68
Maximo 45,65 45,06 24,33 18,00 16,72 26,26 36,49 55,97 46,50

b. Distribución del número de entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 2 1 1 1
De 10,01% a 15,00% 8 • 6 7 • 2 3 1
De 15,01% a 20,00% 10 12 4 3 1 4 7 5 5
De 20,01% a 25,00% 9 10 • • 2 10 27
De 25,01% a 30,00% 3 5 1 2 5 10
De30,01% a 35,00% 2 3 1 3 3
De 35,01% a 40,00% 2 3 1 3 3
De 40,01% a 45,00% 1 1 2 2
De 45,01% a 50,00% 1 1 4 1
De 50,01% a 55,00% 2
De 55,01% a 60,00% 2
De 60,01% a 65,00%
De65,01% a 70,00%
De70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Mas de 80,00%

Total de casos 38 42 ,. 10 8 13 ,. 3. 53

11. Entidades sin operaciones 100 9. 122 128 130 125 122 102 85

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-DIS·5-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VIIl-2
TASAS DE INTERES POR PRESTAMOSAl SECTOR PRNAOO NO FINANCIERO,dis_ mensual,· Ene••8 (1) (a>ntinuaaón)

Concepto
,

Préstamosde monedanacionalcon tasa variable
Documentos a sola firma H' ,

Prendarios erecnaes

i Hasta

!
Oo90y

I
Has" Más de 5 Másde Hasta Másde Hasta Másde

, 89 Olas más días 5añas al\os y hasta 10 años hilo hilo 180 días 180 dias
i de plazo de plazo ¡ de plazo 10 aOOsi de de plazo de plazo de plazo de plazo de plazo

i I plazo
i

,
I ,

Distribuci6n de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 50,85 0,86 0,04 0,09
De 10,01% a 15,00% 37,99 28,76 40,96 91,28 98,33 12,37 71,65 0,00
De 15,01% a 20,00% 4,27 33,20 10,72 8,72 1,63 6,47 21,93 0,03 1,03
De 20,01% a 25,00% 5,95 33,22 48,32 27,37 1,15 21,77 72,34
De 25,01% a 30,00% 0,15 2,73 53,79 4,17 0,04 19,52
De 30,01% a 35,00% 0,24 0,29 0,27 0,51 3,14
De 35,01% a 40,00% 0,51 0,91 0,82 4,78 1,96
De 40,01% a 45,00% 0,03 0,02 1,81 1,73
De 45,01% a 50,00% 0,02 0,00 2,21 0,19
De 50,01% a 55,00% 12,19
De 55,01% a 60,00% 56,67
De 60,01% a 65,00%
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 176.293 55.815 3.760 3.991 9.690 5.027 3,644 329.119 100.940

Fuente:8anco Central de la República Argentina PRE-DI5-&-8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

'ASASDE I ES Pi ~ RPRIV, INANel , uistiibÜCíClilmtms\JaJ,~J$ne;' 9ª (1)«xmclu¡¡i
CUADROVIIl·2

l. Total de entidades que, en el mes, otorgaron préstamos al sector privado no financiero

a. Resumen de estadisticos descriptivos. en porcentaje nominal anual vencido

Promedio ponderado
por monto 10,04 12,88 11,76 11,49 11,28 12,95 12,22 25,96 17,50

Promedio simple 16,10 16,42 13,34 12,30 12,12 16.63 15,88 22,92 19.95
Desvío standard 6,12 5,63 2,74 1,82 1,54 4,33 3,05 4,63 5.27

Mínimo 8,03 8,26 8,74 10.00 9,88 9,34 10,88 13,53 8,06
Percentil 25% 11.53 12,17 11,54 10,94 11,00 13,04 12,63 18,52 16,61
Mediana 14,78 14,85 12,70 11,82 11,76 15,36 15.65 23,79 18,40
Percentil 75% 17,84 19,23 13,99 12,43 12,81 19.44 17,82 25,32 21,90
Máximo 30,42 30,42 22,87 17,00 16,08 24,24 20,73 30,42 34,52

b. Distribución del número de entidades, por intetvalcs de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% • • 1 1 2 1 1
De 10,01% a 15,00% 13 16 22 19 1. 5 6 1 2
De 15,01% a 20,00% 8 11 5 3 2 • 10 5 16
De20,01% a 25,00% • 5 1 • 2 8 9
De25.01% a 30,00% 2 2 3 1
De30.01% a 35,00% 2 2 2 3
De 35,01% a 40,00%
De 40,01% a 45,00%
De 45,01% a 50,00%
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65.00%
De 65,01% a 70,00%
De 70.01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total de casos 33 40 29 23 18 ,. 18 19 32

11. Entidades sin operaciones 105 98 109 115 120 12. 120 119 106

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-DIS·7·8



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VIlI·2
TASA>iuE INTERE~ PoR PRE~TAMOSAL ~ECToR PRIV;WO NO FINANCIERO, dmbución mensual, - Ene.•8 (1) (condu$;on)

Concepto Préstamos de moneda extraniera con tasa variable
Documentos a sola finna H' I Prendarios erson8leS
Has1a Ce90y H_

i
Más de 5 i Más de H_ ! Más de H_ Másde

89 días más días Sañas añosy hasta , 10 años 1 año
i 'año 180 días 180 dias

de plazo de plazo de plazo I 10a~de

i
de plazo de plazo

I
de plazo de plazo de plazo

i I

plazo

Distribución de los montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado po rmonto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 52,10 36,54 0,30 1,67 4,87 7,05 0,01
De 10,01% a 15,00% 44,08 44,65 95,80 96,92 93,58 90,47 86,89 0,17 2.83
De 15,01% a 20,00% 3,04 4,92 2,79 1,41 1,55 1,83 9,57 4,98 83,73
De 20,01% a 25,00% 0,54 12,98 1,11 0,65 3,54 29,60 11,72
De 25,01% a 30,00% 0,11 0,70 &4.29 0,67
De 30,01% a 35,00% 0,04 0,21 0,96 1,04
De 35,01% a 40,00%
De 40,01% a 45,00%
De45,01% a 50,00%
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65,00%
De 65.01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 425.993 294.168 84.297 43.425 59.301 141.593 31.750 143.550 58.511

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-DI5-e-B



VIII. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOS AL SECTORPRIVADONO FINANCIERO

VIII-OBS.I NOTASY OBSERVACIONES I

CUADROVfII-1.TASASDE lNTERES POR PRESTAMOS AL SeCTOR PRIVADONO FINANCIERO, serie mensual

(1) Información elaborada a base de los datos informados (tasas promedio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
por la totalidad de lasentidades financieras según lasoperaciones concertadas en el mes(referencia normañva; Como "A" 2097).

CUADROVIII-2.TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOS AL SeCTOR PRIVADONO FINANCIERO, distribución mensual

(1) Información elaborada a base de los datos informados (tasas promedio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
por la totalidadde las entidadesfinancierassegún las operaciones concertadas en el mes (referencia normativa: Como "A" 2097).

(2) En miles de pesos o en miles de dólares estadounidenses según corresponda a operaciones en moneda nacional o en moneda extranjera, respectivamente. En el caso de [os adelantos en
cuentacorrientecorresponde al promediomensualde saldosdiariossujetosa devenqamlentc de intereses.

Fuenle:BancoCentralde la República Argentina PRE-OBS·1-1





IX. TASAS DE lNTERES POR DEPOSITOS

~ DE-ji PORDEPOSITOS E lA DE AHORROS GOMUN Y"A

ISde'
- APiazofiio

IJO;'$$riEi"'iriilriüi"(1);'eri·')i:'ilOriJinirlinual

:ltOOdS dólares eSt8dOuhid8nses
,fazofii

CUADRO 1X-1

1994 Ene. 3,60 8,14 8,07 8,87 2,53 5,86 5,65 6,28
Feb. 3,44 6,50 6,44 8,04 2,51 5,57 5,45 5,98
Mar. 3,34 7,09 7,03 7,95 2.51 5,61 5,45 6,08
Abe, 3,31 7,73 7,69 8,18 2,50 5,67 5,51 6,17
May, 3,29 7,92 7,83 9,19 2,51 5,72 5,57 6,19
Jun. 3,27 8,12 8,08 8,64 2,51 5,84 5,86 6,40
JuL 3,29 8,48 8,44 8,94 2,50 5,98 5,81 6,47
Ago, 3,28 8,58 8,55 8,85 2,45 5,87 5,76 6,27
Sel. 3,28 8,39 8,33 8,87 2,43 5,85 5,67 6,39
001 3,24 8,34 8,27 9,09 2,43 5,85 5,71 6,32
Nov. 3,19 8,79 8,72 9,59 2,45 5,94 5,82 6,35
Dic. 3,25 9,58 9,55 9,81 2,45 6,38 6,14 6,92

1995 Ene 3,28 10,63 10,65 10,32 2,44 6,61 6,54 6,85
Feb, 3,33 11,67 11,64 12,05 2,44 6,92 6,88 7,13
Mar. 3,86 19,37 19,38 19,25 2,66 9,86 9,91 9,61
Abe, 4,34 19,14 19,07 20,30 2,90 11,01 11,09 10.65
May, 4,31 15,63 15,54 16,50 2,92 10,30 10,84 10,14
Juñ. 3,86 10,87 10.83 11,44 2,97 8,54 8,45 8,90
JuL 3,74 10,31 10,24 11,20 2,86 8,13 8,05 8,39
Ago 3,47 9,32 9,17 10,72 2,65 7,54 7,42 8,00
Sel. 3,45 9,31 9,21 10,11 2,60 7,31 7,22 7,63
001 3,45 9,03 8,92 9,83 2,69 7,31 7,21 7,70
Nov. 3,50 9,12 9,02 10,16 2,63 7,41 7,31 7,81
Dic. 3,52 9,42 9,16 10,75 2,62 7,54 7,41 7,87

1996 Ene. 3,63 8,75 8,62 9,55 2,67 7,28 7,15 7,60
Feb. 3,55 7,73 7,62 8,39 2,63 6,64 6,53 7,00
Mar. 3,47 7,41 7,27 8,12 2,59 6,39 6,27 6,74
Abe, 3,47 7,23 7,11 7,87 2,58 6,32 6,14 6,82
May. 3,46 6,78 6,66 7,44 2,57 6,01 5,90 6,36
dun 3,40 6,66 6,55 7,27 2,54 5,87 5,74 6,23
Jul. 3,40 6,79 6,67 7,49 2,54 5,90 5,78 6,28
Ago, 3,39 7,52 7,45 8,00 2,53 5,99 5,88 6,35
Se, 3,44 7,85 7,76 8,34 2,53 6,09 5,96 6,48
oct 3,45 7,54 7,44 8,09 2,53 6,06 5,92 6,52
Nov. 3,45 7,62 7,53 8,10 2,52 6,02 5,92 6,37
Dic. 3,54 7,70 7,60 8,14 2,55 6,12 5,98 6,45

1997 Ene 3,45 7,42 7,33 7,78 2,55 6,03 5,90 6,38
Feb, 3,42 7,13 6,92 7,58 2,51 5,89 5,78 6,21
Mar. 3,36 6,84 6.77 7,24 2,45 5,90 5,74 6,29-, 3,31 6,74 6,67 7,24 2,39 5,86 5,75 6,18
May. 3,30 6,59 6,49 7,21 2,40 5,82 5,69 6,21
Jun. 3,30 6,60 6,43 7,02 2,38 5,83 5,67 6,23
Jul. 3,28 6,49 6,42 6,99 2,38 5,79 5,88 6,08
Ago 3,28 6,45 6,38 6,98 2,38 5,79 5,71 6,04
Sel. 3,24 6,50 6,43 6,98 2,45 5,82 5,71 6,13
Ool 3,22 6,76 6,70 7,23 2,45 5,96 5,88 6,22
Nov. 3,32 8,81 8,78 9,09 2,74 6,43 6,40 6,66
Dic. 3,38 8,33 8,28 8,60 2,64 6,56 6,46 6,76

1998 Ene. 3,17 7,79 7,71 8,34 2,43 6,39 6,35 6,54
Feb. 3,10 6,87 6,81 7,42 2,40 6,12 6,05 6,40

Fuente:Banco Central de la República Argentina PAS-SER-1-1



IX. TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS

CUADROIX-2
TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS EN CAJA DE AHORROS COMU APLAZ F dí

_~_____-ºe __.. _____. ___o,

-Encaja-- A
de Total De SO e oe eoe

ahórros de más
común Total días

de plazo

19980202 3,07 6,88 6,85 6,80 7,27 2,41 6,17 6,13 6,00 6,39
19980203 3,06 6,93 6,88 6,86 7,26 2,40 6,25 6,08 6,00 6,56
19980204 3,09 6,84 6,81 6,81 7,41 2,44 6,14 6,12 6,08 6,26
19980205 3,07 8,97 6,90 8,64 7,46 2,46 6,20 6,17 6,04 6,38
19980206 3,08 6,75 6,69 6,72 7,67 2,43 6,17 6,11 6,09 6,50
19980209 3,06 6,83 6,77 6,67 7,19 2,41 6,11 6,04 5,98 6,38
19980210 3,14 6,86 6,77 6,64 7,26 2,38 6,22 6,18 6,03 6,33
19980211 3,14 6,85 6,73 6,62 7,69 2,38 6,09 8,05 5,99 6,34
19980212 3,08 7,06 7,03 6,84 7,39 2,36 6,15 6,03 5,88 6,61
19980213 3,10 7,00 6,95 6,91 7,69 2,37 6,01 5,98 5,92 6,19
19980216 3,10 6,87 6,80 6,73 7,31 2,36 6,07 5,97 5,96 6,40
19980217 3,10 6,88 6,82 6,72 7,25 2,38 6,17 6,07 5,97 6,32
19980218 3,12 6,92 6,79 6,73 8,76 2,39 5,95 5,88 5,81 6,43
19980219 3,12 6,95 6,91 6,73 7,44 2,40 6,17 6,07 6,01 6,50
19980220 3,19 6,59 6,57 6,41 7,16 2,41 6,04 5,99 5,91 6,30
19980223 3,08 6,87 6,82 6,77 7,34 2,43 6,11 5,97 5,90 6,43
19980224 3,12 6,90 6,87 6,74 7,10 2,44 6,19 5,96 5,82 6,52
19980225 3,09 6,79 6,74 6,66 7,42 2,40 6,14 6,07 6,00 6,46
19980226 3,10 6,82 6,79 6,78 7,47 2,40 6,09 6,03 5,97 6,32
19980227 3,09 6,90 6,81 6,68 7,56 2,41 6,08 6,04 5,98 6,31

Fuente:Banco Central de la República Argentina PAS-DIA-1-1



IX. TASAS DE INTERES POR DEPOSITOS

IX-OBS.I NOTAS Y OBSERVACIONES I

(1) Tasa de interés promedio ponderado (por montos de saldos en el caso de los depósitos en caja de ahorros y de colocaciones para los depósitos a plazo fijo), correspondientes a una
muestrade entidades bancarias de CapitalFederaly Gran BuenosAires.

(2) A 30 días exclusivamente. Cuando por la presentación de feriadosno existieranoperaciones a ese términotemporal, corresponde al inmediato siguiente.

Fuente:Banco Central de la República Argentina PAS-OBS-1-1





X. TASAS DEINTERES POR PRESTAMOS A EMPRESAS DEPRIMERA LINEA

CUADRO X.,
.~"<INreses M ,YKIM.KAuN"" _m«wuaJ (1). "''' nom""" """"'

MO MeS Préstamos dépesos PréstamOs ce dól8res
a 3Odiasderiía. A 30 dlasde i\aio A90dlasde lazo

Promedio Desvío Tasa Perc:entil Percentil Promedio Desylo Tasa ~ Pe<oenúl P~ Desvlo Tasa Percent:~ PercenliJ
aritiTiétiCO ·mamar ininima 25 75 arib'néticiO -- mfruma i-- 25 75

I

1994 Ene. 9.12 2.0600 5.50 7.50 11.00 74' 1.6500 4.25 650 8.12 8.47 1.7100 5.25 7.50 9.00
Feb. 8.21 1.8300 5.50 650 950 705 1.5600 4.00 6.00 8.00 7.95 1.5500 5.00 7.00 8.75
M". 8.57 1.8100 5.00 7.00 10.00 7.62 1.5300 4.50 6.50 8.50 8.43 1.4500 5.50 7.50 9.00
Ab<. 10.18 1.4900 700 9.00 11.00 8.31 1.3700 600 7.50 9.00 890 1.3000 6.25 800 9.25
May. 10.34 1.2391 8.00 9.50 11.00 8.26 1.1555 6.25 7.50 8.50 8.85 1.1937 7.00 8.00 9.00
Jun. 10.33 1.1585 7.50 9.50 11.00 8.35 1.0949 6.50 7.75 8.50 8.91 1.1337 7.25 8.25 900
Jul. 10.58 1.3452 800 9.75 11.50 8.42 1.1264 650 7.75 8.50 9.02 1.2073 7.00 8.50 9.00
Ago. 10.28 1.5120 5.50 9.25 11.29 8.26 1.2390 5.50 7.50 8.50 8.78 1.2267 6.50 8.00 900
Ser 9.71 1.2349 7.00 8.75 10.50 806 1.2370 6.25 7.25 8.50 8.55 1.0687 6.75 800 9.00
0Ct 9.83 1.0191 8.00 9.00 10.50 8.15 1.1852 6.50 7.50 8.50 8.63 1.0541 7.00 8.00 9.00
Nov. 10.00 0.8930 7.50 9.50 10.50 8.32 1.0830 6.75 7.75 8.50 883 1.1066 600 8.25 9.00
Dic, 13.56 4.6928 8.47 10.93 14.00 9.80 2.2117 7.29 8.50 10.00 10.36 2.5403 7.35 9.00 11.00

1995 Ene. 18.06 4.2744 10.00 15.00 20.00 11.51 2.1504 7,78 10.00 12.50 12.29 2.5405 782 10.00 13.50
Feb. 19.06 3.5754 1330 17.00 20.00 12.11 2.0996 7.50 11.00 13.00 13.39 2.4546 7.65 12.00 15.00
Mar. 34.05 12.9154 15.00 25.00 39.38 23.03 8.0906 10.00 18.00 25.00 24.75 8.0217 10.07 20.00 30.00
Abe 26.45 4.5500 10.00 25.00 30.00 20.14 3.8856 8.75 18.00 24.00 22.69 5.2196 9.75 20.50 28.00
May. 22.13 4.7070 12.00 18.00 25.00 17.81 3.7606 10.00 15.00 20.00 19.83 4.4687 10.50 16.00 23.00
Jun. 16.19 4.0110 11.00 13.00 18.00 13.61 3.5738 9.00 11.00 15.00 14.81 3.1324 10.00 12.00 16.00
Jul. 14.57 4.0760 9.75 12.00 16.00 12.36 3.3880 900 10.00 14.00 13.24 2.6163 9.20 11.00 15.00
Ago. 13.29 2.9729 8.50 11.00 15.00 11.79 3.4742 7.00 9.50 13.00 12.53 2.5943 8.50 11.00 14.00
Sel. 13.26 2.2206 9.00 11.54 15.00 11.36 2.4017 7.00 950 13.00 12.39 2.1191 8.62 11.00 13.00
OCt. 12.55 2.3912 9.00 10.50 14.00 11.03 2.53El7 7.75 9.00 12.00 12.19 2.2766 8.02 11.00 13.00
Nov. 12.31 2.2654 900 10.67 14.00 10.93 2.4336 7.75 9.25 12.00 11.98 2.1534 7.79 10.50 13.00
Dic. 12.24 2.3397 8.00 10.50 14.00 10.82 2.4387 7.50 9.25 11.00 11.68 2.0245 8.15 10.50 12.00

1996 Ene. 11.54 2.5720 7.50 9.50 12.00 10.31 2.5993 6.75 8.59 11.00 11.19 2.1941 74<) 9.75 12.00
Feb. 10.65 2.9613 7.50 826 12.00 9.58 2.7218 6.75 7.50 10.25 10.40 2.3411 6.88 8.75 12.00
Mar. 10.23 2.9537 7.00 8.00 12.00 9.27 2.7529 6.85 7.25 10.00 10.03 2.2431 6.88 8.50 12.00
Ab,. 999 2.9015 700 7.75 11.00 8.97 2.7615 6.75 7.00 10.00 9.65 2.1789 6.79 8.00 10.50
May. 9.74 3.0495 6.50 7.50 11.00 8.74 2.8718 6.25 7.00 9.50 9.36 2.2813 6.66 7.50 10.50
Jun. 9.70 3.0486 650 7.50 11.00 8.76 2.8567 6.25 6.99 9.00 9.31 2.2716 6.75 7.50 10.50
JuL 998 2.6683 6.75 800 11.00 899 2.7221 6.25 7.25 9.00 9.57 2.1190 6.84 8.00 10.50
Ago. 11.30 2.4481 7.50 9.67 13.00 9.11 2.6458 6.80 7.50 900 983 2.1080 6.85 8.06 11.00
Set. 11.46 2.2796 8.00 10.00 12.50 9.05 2.6724 6.50 7.50 9.00 9.81 2.0610 700 8.25 11.00
001. 10.59 2.4976 800 900 12.00 894 2.6809 6.75 7.25 9.00 9.49 1.9179 7.00 8.00 10.00
N"". 10.47 2.5226 8.00 8.75 11.00 8.87 2.6843 6.75 7.25 900 9.36 1.9038 7.00 8.00 10.00
Die 1Q.48 2.4829 8.25 9.00 11.00 8.94 2.6672 6.75 7.38 9.00 9.35 1.8784 7.00 800 10.00

1997 Ene. 10.15 2.6364 7.25 850 10.00 8.57 2.7467 6.50 7.00 8.50 9.11 1.9394 6.75 8.00 9.50
Feb. 9.56 2.7871 700 7.88 900 8.27 2.7405 650 7.00 8.00 8.69 1.9519 6.75 7.50 9.00

M" 8.74 2.0915 7.00 7.63 8.95 7.67 1.6288 6.58 7.00 8.00 8.35 1.6443 6.62 7.50 8.50
Ab<. 8.02 0.7491 6.75 750 850 7.32 05822 6.50 6.99 7.75 7.98 0.9119 6.80 7.25 8.24
May. 7.92 0.7799 6.75 7.36 8.50 7.34 0.6065 6.50 700 7.75 7.93 0.9175 6.85 7.25 800
Jun. 7.77 0.7897 6.75 7.20 8.10 7.26 0.5736 6.50 6.80 7.50 7.82 0.9000 6.69 7.25 800
Jul. 766 0.6631 650 700 800 7.21 0.5078 6.25 6.90 7.50 7.74 0.7222 6.85 7.10 8.00
Ago. 7.83 0.5769 6.63 7.50 8.00 7.32 0.5112 6.50 7.00 7.50 7.66 0.7008 6.56 736 8.25
Sel 7.79 0.5199 7.00 7.50 8.00 7.33 0.4921 6.4<) 7.00 7.50 7.83 0.6826 6.50 7.4<) 800
OCt. 8.67 2.0147 6.45 7.60 8.50 783 0.9628 6.28 7.25 8.00 8.31 1.2371 6.38 7.75 8.50
Nov. 14.16 2.5868 9.50 12.50 15.00 9.35 1.0984 6.50 8.75 10.00 10.26 1.7320 0.00 9.30 11.00
D'" 12.64 1.3800 950 12.00 13.31 8.57 0.6757 7.00 8.00 9.00 9.35 1.1193 8.00 8.50 10.00

1998 Ene. 11.44 1.9448 7.25 10.50 12.29 8.43 0.7438 6.50 800 9.00 9.18 0.8423 7.00 850 9.75
Feb. 9.78 1.8342 7.25 8.50 11.00 8.04 0.6713 7.00 7.50 8.50 8.77 0.6856 7.25 8.25 900

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRI-SER-1-1



X.TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOSA EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

CUADROX-2
I""AS lJl: INII:HEs POR PREsTAMOs A I:MPRESA:; DE PRIMERA L1NI:A, serie alaria (1), en"h nominal anual

Fecha ~télm~~ efe pes~s de dólares
a 30 días de DlazD A: -A 00 dias de lazo

Promedio Desvío Tasa Pérc::entil Percéntll Desvió Tasa PercenUl "75' Desvio Tasa Percentil Percentil
aritmético estandar minima 25 75 estandar, 25 minima 25 75

I

19980202 10.14 1.8415 7.25 8.75 11.00 8.09 0.7378 7.00 7.55 8.73 8.98 0.7151 8.00 8.50 9.25
19980203 10.05 1.8439 7.25 8.75 11.00 8.10 0.7204 7.00 7.50 8.73 8.95 0.7280 8.00 8.50 9.25
19980204 10.04 1.8483 7.25 8.71 11.00 8.11 0.7179 7.00 7.50 8.73 8.95 0.7075 8.00 8.50 9.25
19980205 10.04 1.8483 7.25 8.71 11.00 8.12 0.7222 7.00 7.50 8.73 8.88 0.6598 8.00 8.50 9.25
19980206 9.84 1.9095 7.25 8.50 11.00 8.08 0.7087 7.00 7.56 8.59 8.82 0.6944 8.00 8.25 9.00
19980209 9.78 1.9450 7.25 8.40 11.00 8.02 0.7395 7.00 7.50 8.50 8.87 0.6955 8.00 8.50 9.50
19980210 9.74 1.9391 7.25 8.25 11.00 8.03 0.7031 7.00 7.56 8.44 8.80 0.7110 8.00 8.25 9.00
19980211 9.79 1.9066 7.25 8.45 11.00 8.04 0.7004 7.00 7,55 8.44 8.80 0.7029 8.00 8.25 9.00
19980212 9.75 1.9155 7.25 8.43 10.94 8.05 0.7017 7.00 7.56 8.44 8.81 0.6951 8.00 8.32 9.00
19980213 9.72 1.9098 7.25 8.43 10.69 8.04 0.6973 7.00 7.50 8.44 8.77 0.7329 8.00 8.25 9.00
19980216 9.72 1.9067 7.25 8.50 10.69 8.02 0.7151 7.00 7.50 8.44 8.74 0.7587 7.75 8.00 9.00
19980217 9.71 1.8579 7.25 8.50 10.59 8.02 0.8497 7.00 7.50 8.19 8.74 0.5619 8.00 8.25 9.00
19980218 9.71 1.8565 7.25 8.50 10.69 8.03 0.6497 7.00 7.50 8.20 8.74 0.5619 8.00 8.25 9.00
19980219 9.69 1.8706 7.25 8.50 10.69 8.01 0.6338 7.00 7.50 8.20 8.76 0.6712 8.00 8.30 9.00
19980220 9.68 1.8668 7.25 8.50 10.69 8.00 0.6456 7.00 7.50 8.20 8.72 0.6516 7.75 8.30 9.00
19980223 9.57 1.8327 7.25 8.50 10.59 8.00 0.6456 7.00 7.50 8.20 8.72 0.6658 7.75 8.25 9.00
19980224 9.64 1.8332 7.75 8.50 10.69 7.99 0.6553 7.00 7.50 8.20 8.67 0.7417 7.25 8.25 9.00
19980225 9.66 1.8199 7.85 8.50 10.59 7.99 0.6560 7.00 7.50 8.23 8.67 0.7417 7.25 8.25 9.00
19980226 9.64 1.7955 7.85 8.50 10.38 7.98 0.6397 7.00 7.50 8.23 8.67 0.7417 7.25 8.25 9.00
19980227 9.60 1.7921 7.75 8.50 10.38 7.98 0.6397 7.00 7.50 8.23 8.66 0.7339 7.25 8.25 9.00

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRI-DIA-l-1



X. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

X-OBS.I NOTAS Y OBSERVACIONES I

(1) Tasas deinterés fijadas por ungrupo de24entidades que integran una muestra seleccionada para medir lastasas deinterés para operaciones decrédito a empresas deprimera linea.

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRI-OBS*1-1
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Xl. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

IN' E EN' A"TA: ,.SériBrn8risfJa1 (1:kfjJ"l%~lanuaf
CUADROXI-l

1994 Ene. 4,93
Fol>. 4,53
Mar. 5,67
AY. 8,31
May. 8,71
Jun. 7,87
Jul. 9,02
'00 7,58
Sel. 6,20
OCt. 7,54
NO". 7,52
Dic. 13,98

1995 Ene. 12,59
Feb. 12,88
Mar. 20,11
Abe. 10,29
May. 9,24
Jun. 7,36
Jul. 6,56
'oo. 6,74
Sel. 7,22
Oct. 6,OS
NO". 7,01
Dic. 7,47

1996 Ene. 5,73 5,68 1,4819 5,00 25,00 10,91 3,3313 6,00 23,00
Feb. 5,64 5,59 0,9719 4,90 25,00 10,33 3,2812 4,50 25.00
Mar. 5,48 5,44 0,9093 4,50 25,00 8,23 2,9518 6,50 24,00
Abe. 5,43 5,40 0,8380 5,00 25,00 8,37 3,7655 6,00 20,00
May. 5,32 5,29 0,4763 5,00 20,00 8,32 3,5719 5,00 24,00
Jun. 5,69 5,65 0,5469 5,00 20,00 8,39 2,8869 6,00 23,00
Jul. 6,62 6,62 1,1534 4,75 20,00 7,48 2,0759 5,60 17,00
Ago. 8,52 8,51 1,0723 5,50 20,00 10,14 1,6599 6,50 16,00
Set, 6,82 6,81 1,4754 4,90 29,20 9,29 2,0381 7,00 16,00

0"- 6,60 6,79 1,2129 5,00 23.00 8,78 1,7519 6,40 16.00
NO". 6,30 6,29 1,1348 4,80 19,50 8,41 1,6366 6,38 18,00
Dic. 6,68 6,67 1,2207 4,80 19,50 8,35 1,0923 6,60 21,00

1997 Ene. 5,80 5,77 1,0220 4,80 24,00 7,85 1,4177 ~,75 16,00
Feb. 5,98 5,95 0,8279 4,80 24,00 9,10 2,3096 6,00 18.50
Mar. 5,95 5,94 0,5918 4,80 19,50 8,41 2,4643 6,50 16,00
Abe. 5,76 5,75 0,6201 4,80 19,50 8,11 2,1648 6,25 15,00
May. 6,07 6,06 0,6934 5,05 19,00 7,92 2,0383 6,00 14,11
Jun. 5,62 5,62 0,3966 5,05 16,00 7,13 2,0864 5,90 14,11
JuL 6,03 6,01 0,6421 5,00 16,00 8,02 1,6608 5,85 13,00

'00 6,70 6,70 0,7531 5,00 16,00 9,92 2,4568 6,75 13,00
Sol. 6,51 6,51 0,9853 5,00 14,25 7,21 1,8507 6,50 16,00

Oct. 8,28 8,23 2,0496 5,00 20,00 12,37 4,1065 7,10 18,00
Nov. 8,64 8,61 2,4162 5,10 19,00 13,50 1,7597 8,15 20,00
0;0 8,47 8,45 1,1598 5,50 17,00 11,68 1,9498 9,17 16,50

1998 Ene. 6,54 6,46 1,4645 5,10 16,25 9,78 1,5043 6,00 13.00
Feb_ 7,04 7,02 1,0437 5,30 16,25 8,10 0,6733 7,00 10,50

Fuente:Sanco Central de la RepüblicaArgentina CAl.-5ER-1-2



xr. TASASDE INTERESPOR PRESTAMOSENTRE ENTIDADESFINANCIERASLOCALES

CUADRO XI-1
TASAS DE•• ,eRE. ryN."",,~eN,"" eN"DAOESF A T~ FIJA EN UIJl.N'll::'::> ESTADOUNIDEN.::.t::S, sene mensual (1l. en ... nominal8l'lJal

"'" Meo T"""de Po. s hasta15 dias de oIA7o p", a másde 15 dias de plazo
opelaciollM - 0eSYl0 Tasa Tasa - Desvl. Tasa Tasa- -- mlnima ........ - - mlnima """"""- pormonto """"""'" """"""'" "",monto """"""'" ---"",monto

I
1994 Ene

Feo.
Mar.-May.
J~

Jul
Ago.
Set.
Od 6.26 6,19 0,4762 5.00 16,00 7,48 2,0589 2,00 20,00
Nov 6,62 6,57 0,5533 5,00 18,13 7,99 2,1088 2,00 18,80

D" 8,73 8,73 1,5699 5,50 20,00 8,77 3,2842 2,00 21,00

1995 Ene, a,66 8,57 1,8553 5,00 25,00 10,68 3,2569 2,00 20,76
Feo. 8,49 a,33 2,1004 6,00 28,00 11,13 3,1060 2,00 19,08
Mar. 17,99 18,21 10,3525 7,00 64,00 12,29 2,5010 2,00 21,00_.

9,35 9,07 2,6625 5,00 24,00 13,65 3,4342 2,00 21,00
May, 8,21 a,02 1,8491 5,00 19,00 11,92 4,1005 2,00 23,50
Jun. 7,32 7,15 2,4032 5,00 18,00 924 2,9626 2,00 21,30
J~. 6,98 a,85 1,9050 5,25 18,00 a,92 1,5428 2,00 20,30

AfIo· 6,62 6,45 1,3802 5,25 17,00 9,98 2,8173 2,00 16,00
8el. 6,91 6,82 1,1719 5,50 16,00 9,34 3,1836 2,00 18,25
001. 6,81 6,78 1,5584 5,25 17,00 8,08 1,6m 2,00 11,01
Nov. 7,11 7,04 1,4391 5,50 17,00 10,15 3,5985 2,00 16,00
Dic, 7,61 7,55 1,4006 5,75 17,00 8,70 1,4830 2,00 11,80

1996 Ene 6,39 6,05 0,9605 5,00 17,00 10,63 3,1850 2,00 16,00
Feb, 5,89 5,64 0,4077 4,70 13,00 7,59 1,8585 2,00 12,50
M... 5,67 5,63 1,0647 4,75 15,00 6,91 1,4114 2,00 10,61- 5,39 5,35 0,3227 4,62 12,00 6,59 1,3835 2,00 17,00
May, 5,36 5,33 0,1834 5,00 e.oo 6,64 1,6181 2,00 15,00
J~ 5,76 5,71 0,2811 5,20 10,00 7,79 1,6483 4,43 15,00
JuL 6,31 a,29 0,7072 5,00 9,50 7,58 1,5535 6,00 15,26
Ag. 6,11 6,09 0,6051 5,25 12,00 7,58 1,2125 6,25 14,67
8el. 6,08 5,96 0,5506 5,00 15,09 10,21 2,3681 6,00 16,00
oe. 6,23 6,23 0,3972 5,00 10,98 7,50 1,1908 6,00 16,85
Nov. 6,15 6,14 0,5027 5,00 9,00 6,90 0,6134 2,00 8,18
D< 6,45 a,44 0,5848 5,00 12,00 6,87 0,6276 6,30 14,71

1997 Ene, 5,82 5,81 0,4792 5,00 14,06 6,93 0,8227 6,12 16,90
Feo. 6,14 6,13 0,3695 5,00 8,25 7,12 1,3875 6,25 14,88
Mer. 6,12 6,12 0,2525 5,50 e.oo 6,65 0,6437 6,00 a,60- 5,90 5,89 0,4038 4,80 7,25 6,57 0,2181 6,20 7,00
May, 6,14 6,13 0,4996 5,00 e.co 6,62 0,4787 620 16,63
J~. 5,72 5,70 0,2389 5,00 aoo 6,49 0,3481 e.co 15,68
Jul 6,07 6,06 0,4051 5,20 7,50 6,50 0,6398 6,00 14,67
AfIo 6,88 6,89 0,3140 5,80 a,50 6,73 0,3532 a,OO 7,50
8el 6,64 6,63 0,8599 5,60 12,00 6,98 0,5517 6,45 15,52
001 7,54 7,54 0,7785 6,00 15,00 7,33 0,5149 6,80 10,14
Nov. 6,77 6,74 1,0394 5,00 15,00 8,13 1,3685 6,40 11,00
D< 7,12 7,09 0,4949 5,80 12,00 7,90 1,2936 6,50 13,00

1998 Ene, 6,82 6,74 0,7513 5,25 9,00 a,32 1,0509 6,00 11,13
Feo. 6,60 6,58 0,2770 5,00 a,95 7,36 0,9240 6,00 11,13

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina CAL-8ER-2-2



XI. TASASDE INTERES PORPRESTAMOS ENTREENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

PRESTAMOS ENTREENTlDADESFINANC! S A TASAFIJAENMONEDANAcToNAL. SéIiédiaria (1), en%nominal anual y enmíl..
CUADROXI-2

19980202 6.24 6,15 0,4806 5.30 14.00 7.00 7,00 7.00 756.050 671.050 85.000
19980203 5.69 6,68 0.6614 5,80 16,25 9,00 0,6124 8.75 10,50 831.450 827.950 3.500
19980204 7,57 7,57 1,7812 5.80 14.00 869.139 869.139
19980205 7.24 6.94 0,4030 5.80 12,00 8,50 8.50 8.50 841.421 683.421 158.000
19980206 6,87 6.85 0,4584 5.80 14.50 8.50 8.50 8.50 654.276 644.276 10.000
19980209 6,87 6,85 0,4063 5,80 14,00 8.50 8.50 8.50 728.B66 718.666 10.000
19980210 6,69 6.69 0,7339 5,80 16,25 S06.620 S06.620
19980211 7,37 7,33 1,8586 5,80 14,00 8.50 8.50 8,50 937.361 907.361 30.000
19980212 6,76 6,71 0,4955 5,80 9,00 8,50 8,50 8,50 705.300 685.300 20.000
19980213 6,89 6,89 0,4775 5,80 12,00 560.306 560.306
19980216 7.02 7.02 0,4393 5,80 12.00 575.750 575.750
19980217 7.04 7,04 0.7502 5.80 16.25 593.700 593.700
19980218 8,10 8,10 1,7857 6,80 14,50 678.879 678.879
19980219 7,37 7.37 0,2583 6,75 10,00 566.400 566.400
19980220 7.50 7,50 0,2872 7,00 12.00 675.956 675.956
19980223 6,98 6,98 0,5906 5,80 14,00 922.800 922.800
19980224 6,70 6,70 0,7025 5,BO 16,25 1.073.850 1.073.850
19980225 7,20 7.20 1.6726 5,BO 14.50 1.166.469 1.166.469
19980226 6,77 6.77 0,4020 5.70 14.00 932.410 932.410
19980227 7,07 7,07 0,2981 6,40 13,00 1.006.621 1.006.621

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAL-DIA-1-2



XI. TASAS DE I.NTERES PDR PRESTAMDS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

CUADROXI-2
PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANC"""", A TASA FIJA EN S ESTADOUNIDENSES. seIie mensual (1). en % nominal anualy en miles

Fecha Total de Por hasta 15 dlas de D1azo Por a más de 15 díasde plazo Montos
operaciones Promedio Desvío Tasa Tasa Promedio Desvio I Tasa

Tasa Total Hasta 15 A más
pondefado _Id mInima -.. pondefado OIandard :a -.. días de15

PromedIo porrnonJl) obseMlda obseMlda porrnonJl) observada de dlas
potidetado I DJazo de
porrnonJl) I plazo

I
19980202 6.37 6,04 0,1453 5,85 6,75 7,50 1.2688 6,50 11,13 335.200 260.000 75.200
19980203 6,29 6,16 0,4054 5,00 6,75 7,18 0,5328 7,00 8,78 369.680 320.680 49.000
19980204 6,76 6,58 0,1581 5,75 7,00 8,BO 0,5591 7,25 9,00 325.111 299.111 26.000
19980205 6.72 6,65 0,1024 6,25 6,90 7,50 7,50 7,50 266.001 246.001 20.000
19980206 6.60 6.56 0,0895 6,25 7.00 7,50 7,50 7.50 266.055 256.055 10.000
19980209 6,52 6,52 0,1784 6,25 7,10 7,50 0,2500 7.25 7,75 336.060 334.080 2.000
19980210 6.35 6,35 0,3065 5,50 7,00 284.157 284.157
19980211 6,57 6,45 0,0726 6,20 6,55 7,50 7,50 7,50 255.300 225.300 30.000
19980212 6,84 6,57 0,1136 6,30 6,90 7,50 7,50 7,50 291.201 269.201 22.000
19980213 6,55 6,54 0,1004 5,75 7,00 7,20 7,20 7,20 263.955 260.955 3.000
19980216 7,61 7,61 1,2199 6,50 8,95 5.500 5.500
19980217 6.58 6,59 0,2663 5,75 7,15 6.00 6,00 6,00 384.942 384.242 700
19980218 6.75 6.73 0,1103 6,50 7,00 7,25 7,25 7,25 326.400 316.400 10.000
19980219 6,82 6.82 0,1196 6,65 7,10 279.200 279.200
19980220 6,91 6,91 0,2234 6,50 7,50 7,15 7,15 7,15 306.357 304.357 2.000
19980223 6,66 6,71 0,1581 5,65 7,10 6,15 6,15 6,15 417.211 379_500 37.711
19980224 6.54 6,53 0,2405 5,75 6,90 7,13 7,13 7,13 391.674 386.674 5.000
19980225 6,57 6,55 0,0758 6,30 6,85 7.09 0,2335 6.88 7,35 290.500 281.500 9.000
19980226 6,60 6.57 0,1131 6,40 7,00 7,30 0,1000 7,25 7,50 310.401 297.901 12.500
19980227 6,69 6,65 0,0917 6,50 7,25 9,00 9,00 9,00 304.001 299.501 4.500

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAL-DIA-2-2



XI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

XI-OBS.I NOTAS Y OBSERVACIONES I

(1) Información suministrada porla totalidad de lasentidades financieras locales (referencia normativa: Com. "A" 2242).

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAL-OBS-1-1
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XII. TASAS DE INTERESPOR OBLIGACIONES CONTRAtDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CONENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

[ji ,$EitiEl1il6ftSt.la1(1kért %nom:inal anual
CUADROXII-1

1994 Ene.
F.o.
Mar.
Ab,
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Seto
001. 5,18 5,02 0.3627 4,38 6,38 6,00 0,9432 4,94 11,75
Nov. 5,53 5,21 0,4070 4,75 6,50 6,38 1,1992 4,88 12,50
Dic. 5,98 5,81 0,5407 5,20 10,25 6,84 0,8958 5,69 12,50

1995 Ene. 6,03 5,85 0,4590 5,13 10,50 7,62 1,0475 5,44 14,87
Feb. 6,30 6,20 0,3625 5,94 10,00 7,11 0,9599 6,00 13,00
Mar. 6,24 6,20 0,2992 6,06 10,00 6,85 0,3210 6,19 8,00
Ab, 6,47 6,41 0,8630 6,00 12,00 6.93 0,5459 6,13 13,18
May. 6,29 6,22 0,3908 6,00 8,13 6,90 0,9695 6,06 13,00
Jun. 6,39 6,31 0,7958 5,75 10,00 6,73 1,0253 5,88 12,00
Jul. 6,37 6,41 1,2928 5,75 10,00 6,29 0,4808 5,75 9,88
Ago. 6,14 6,11 0,9338 5,75 10,00 6,61 0,4697 5,87 9,81
Sel 7,21 6,32 1,1837 5,69 13,00 8,44 2,5985 5,81 22,97
001. 6,81 6,22 1,0872 5,75 10,75 7,74 1,4133 5,88 10,75
Noy. 6,72 6,61 1,6022 5,72 10,75 7,02 1,1619 5,63 13,45
Die. 6,40 6,21 0,_ 3,00 10,75 7.22 1,3493 4,47 12,00

1996 Ene. 5,92 5,87 0,8675 5,44 10,75 6,23 1,0138 5,34 10,75
Feb. 5,46 5,36 0,3822 5,19 10,25 6,00 0,9285 5,00 10,25
Mer. 5,90 5,37 O,S070 5,13 10,25 6,86 1,1307 5,44 10,25
Ah<. 5,73 5,34 0,2734 5,19 10,25 6,38 0,9078 5,44 11,56
May. 6,51 5.38 0,6484 3,09 10,25 7,44 1,7457 5,43 10,25
Jun. 5,69 5,47 0,3568 4,03 10,25 6,90 1,1240 5,19 11,50
Jul. 5,67 5,46 0,3781 5,13 10,25 7,39 4,4870 5,44 25,84
Ago. 5,59 5,46 0,4515 5,06 10,25 6,44 0,8719 5,39 10,25
Sel. 5,68 5,38 0._ 4,94 10.25 6,52 0,7940 5,42 10,25
Oct. 5.46 5,35 0,2569 5.06 10,25 6,65 1,0492 5.38 11,25
Nov. 5,64 5,45 0,2880 5,13 10,25 7,26 1.7390 5,38 10,25
OJe. 5,58 5.43 0,2681 5,19 10,25 628 0,7970 525 11,50

1997 Ene. 5,74 5,44 0,2497 5,19 10,25 7,19 3,6806 5,45 26,36
Fe. 5,46 5,39 0,2920 5,13 10,13 6,26 0,7054 5,41 12,13
Mar. 5,62 5,47 0,3382 5,19 10,25 6,68 0,5748 5,31 10,25
Ah< 5,76 5,64 0,2424 5,25 10,SO 6,93 0,8110 5,56 10,75
May. 5,89 5,64 0,2370 5,38 10,25 6,80 0,5255 5,69 10,SO
J~. 5,79 5,59 0,1343 5,38 10,SO 6,64 0,5969 5,72 12,00
Jul. 5,85 5,70 0,2785 5,44 10,SO 6,62 0,9607 5,09 10,50
Ago. 5,75 5,71 0,3840 5,41 10,SO 6.64 1,0324 5,63 12,00
Set. 5,98 5,74 0,3524 5,44 10,25 6,96 0,5673 5,63 10,SO
001. 5,68 5,66 0,3910 5,00 10,SO 6,39 0,6949 5.63 10,SO
Nov. 6,08 5.94 0,S014 5,15 10,63 7,46 1.7375 5,67 15,00
0< 5,73 5,66 0,2977 5,44 10,25 6,93 0,6852 5,84 11,SO

1998 Ene. 5,58 5,52 0,1678 5,38 10,50 6,62 0,5413 5,58 10,SO
Feb. 5,63 5,58 0,1944 5,44 10,SO 6,64 0,5334 5,63 10,50

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT-SER-1-2



XII.TASASDE INTERESPOR OBLIGACIONES CONTRA10AS POR ENTIDADES FINANCIERAS lOCALES CON ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERiOR

CUADROXII-1
T""""~ 1 >I.our\ll ENTlDAOESFINANCIERAS -NO VINCULADAS- DEl EXTERIOR A TASAFUA, serie mensual (1), en % nominal anual

""" Mes

I

TotaIde I Po< hasta 15dfasde DIa%o : Por a másde 15díasde DJazo
-_•• ! -" Desvio

I
T... Tasa i Pmmedio Oesvlo Tasa

I

Ta"

-1 """""""" --.. minima m......

"""""""" - mfni11a máxima

I
por monto ~ obsa<vada ""monlo ~ obsaNada

=¡ I! i , ]

1994 Ene
Feb
Moc
Ab<
May.

J'"J,'
Ago
Sal
Oct 7,00 5,98 0,6956 5.81 13,50 7,14 1,2527 5,43 14.00
N" 7,17 6,21 0,1562 ,6.06 8,16 7,23 0,_ 5.43 12,00
Die 7,46 5,98 0,3849 5,63 7,63 7.48 0,7233 3.75 12,50

1995 Ene 7,78 9,59 1,2554 7,46 11,00 7,75 1,0557 2,00 15,00
Feb, 8,12 12,26 1,7204 6.13 13.18 7,81 0,9568 500 13,31
Moc, 8,00 10,85 1,7163 7,00 20,00 7.89 1,0459 600 15,44

Ab' 8,57 9.12 1,6946 6,50 13,00 8,50 1,0927 6,38 14,00
May 8,40 10,42 1,3337 6,56 15,00 8,26 16895 5,25 17,00

J"" 7,82 9.17 1,5647 6,50 11,00 7.71 0,7749 6,00 14.88
Jul. 7,61 9,01 1,6319 7,00 11,00 7,58 0,7872 5,94 14,00
Ago 7,97 9,91 0,3379 6,69 11,00 7.49 0,8141 5,59 13,94
sal 8,43 9,96 0,4605 9,25 11,00 8,41 1,4430 5,50 12.91
Oc 7.47 9,92 0,5493 9,50 11,00 7,45 0,6811 5,94 12,94

N" 7,20 7,28 1,3771 6,44 9,75 7,20 0,7292 5,75 14.00
Dic. 7,03 7,19 1,7314 5,31 10,50 7,01 0.8403 5.49 12,66

1996 Ene 6,96 8,44 0,1793 8,25 9,50 6,80 0,9719 2,00 12,53
Feb 6,85 7,85 0,9675 5,00 10,00 6.49 0.7578 4,00 11,31
Moc, 6,52 8,05 1,2868 5,25 10,00 6,46 0,5303 5,00 14,00
Ab< 6,62 6,09 1,0018 5,25 10.00 6.69 0,6637 5,00 11,63
Mey 6,63 6,43 1,4977 5,63 9.25 6,63 0,6356 5,00 11,66

J"" 6,69 8,34 1,4564 5,44 9,25 6,67 0,7589 5.47 11,78
Jul. 6,81 8,41 1,6871 6,03 10,50 6,79 0.7128 5,50 12,25
Ago 6,58 9,25 1,2732 5,00 10,50 6.49 0,S028 5,16 11,69
5et 6,67 7,17 2,0387 5,00 10,50 6,65 0,5989 5,57 11,88
0" 6,62 7,05 1,2688 5,00 10,50 6,57 0,6574 5,81 11,25
N" 6,33 5,48 0,5435 5,00 6,46 6,34 0,6203 5,35 10,25
Die 6,37 7,62 2,1049 5,00 9,50 6,34 0,5769 5,69 10,72

1997 Ene. 6,40 6,64 2,2698 5,00 10,50 6,40 0,6444 5,59 12,25
Feb, 6,37 5,70 0,5365 5,00 6,13 6.40 0,6536 5,13 11,25
Moc 6,43 7,11 2,3565 5,00 10,50 6,42 0,5312 5,13 11,24
Ab<, 6,62 5,35 0,8842 5,00 7,56 6,64 0,5408 5,13 10,77
Mey 6,58 5,00 5,00 5,00 6,60 0,4815 5,53 10,00

J"" 6,45 5,00 5,00 5,00 6,46 0,4634 5,31 11,SO
Jul. 6,39 6,39 0,5585 5,63 12,50
Ago 6,36 6,36 0,5024 5,81 11,49
ser 6,46 6,46 0,4620 5,81 11,34
0", 6,36 7,75 7,75 7,75 6,36 0,4688 5,78 11,50
N" 6,50 6,50 0,5289 5,74 10,91
Die 6,75 7,02 0,0528 6,40 7,10 6,73 0,4540 5,64 11,50

1998 Ene 6,58 6,37 634 6,37 6,58 0,6071 5,63 12,50
Fe' 6,42 6,92 0.2073 6,25 7,00 6.42 0,3726 5.65 11,50

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT-SER-2-2



XII. TASAS DE INTERES POR OBLIGACIONESCONTRAIDASPOR ENTIDADESFINANCIERAS LOCALESCON ENTIDADESFINANCIERAS DEL EXTERIOR

CUADROXII-2
oBliGACIONES CONTRAIDASCON ENTIDADESFINANCIERAS-VINCULADAS- DEL EXTERIOR A TASA FIJA, eene <liarle (1), en % nominalanual y en miles

Total de f:tÓf
opei'aciOOe$ Promedio A más

ponderado de15
Ptomedio pórmomo dfaS
ponderado de
pOr monto

19980202 5,70 5,69 0,0269 5,50 5,75 6,03 0,2528 5,63 6,63 341.657 327.219 14.438
19980203 5,52 5,51 0,0578 5,50 6,00 6,13 8,13 6,13 459.006 451.112 7.894
19980204 5,46 5,45 0,0853 5,44 6,25 5,96 0,1241 5,85 6,13 573.470 563.113 10.357
19980205 5,99 5,44 0,0346 5,44 5,75 6,71 0,0384 5,85 6,72 685.708 494.500 371.206
19980206 5,44 5,44 5,44 5,44 5,91 0,1112 5,85 6,17 475.413 475.000 413
19980209 5,54 5,54 0,1730 5,50 6,50 5,98 0,3323 5,83 6,43 487.473 460.147 7.328
19980210 5,51 5,51 0,1042 5,50 6,40 5,80 0,1106 5,65 5,90 450.984 450.119 885
19980211 5,57 5,57 0,0840 5,56 6,30 5,88 0,0317 5,82 5,91 469.610 469.120 490
19980212 5,58 5,55 0,3628 5,50 10,50 7,34 1,7538 5,86 10,50 544.825 537.997 6.829
19980213 5,48 5,45 0,1111 5,44 10,50 8,54 0,8691 5,87 10,50 555.953 540.267 15.696
19980216 5,88 5,88 5,88 5,88 220 220
19980217 5,98 5,98 0,1443 5,56 6,50 5,87 0,0028 5,87 5,88 614.278 612.528 1.752
19980218 5,71 5,61 0,1959 5,56 6,75 6,68 0,4755 5,85 9,25 n4.133 697.163 76.970
19980219 5,52 5,52 0,1172 5,50 6,75 5,94 0,1961 5,85 6,63 736.296 734.528 1.768
19980220 5,49 5,46 0,2028 5,44 10,25 7,59 1,4420 5,85 10,50 777.461 766.469 10.992
19980223 5,57 5,57 0,0067 5,56 5,58 6,23 0,5548 5,86 7,44 883.899 680.000 3.899
19980224 5,61 5,61 0,1488 5,53 7,38 8,19 2,0050 5,89 10,50 873.492 872.642 850
19980225 5,73 5,72 0,1219 5,88 6,60 5,94 0,1288 5,66 6,21 549.629 531.536 18.093
19980226 5,73 5,70 0,1297 5,88 6,88 6,44 0,9149 5,64 10,50 614.187 587.259 26.928
19980227 5,72 5,70 0,0809 5,69 10,50 6,91 1,2969 5,93 10,50 525.902 515.925 9.977

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT~D1A-1-2



XII.TASASDE INITRES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CONENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

CUADRoXII·2
oBUGACloNES CONTRAlOAS CON ENTIDADES FlNANCIERAS·NO VlNCULADA5- Del EXTERIOR A TASA fWA. serie diaria (1), en % nominal anual y en miles

fecha Total de Por hasta15 díasde oJazo I Por eeraocoes a más de 15dlas de :lIa2o Montos ooeradol
operaciones Promedkl Desvío Tasa Tasa! Promedio Desvío I Tasa

Tasa Total Hasta 15 A más
ponderado standanj mínima máxima 1 ponderadO slandanj

I~='
méxima dlas de 15

Promedio pormonto observada observada por monto observada de dlas
ponderado plazo de
pormonto I plazo

I I

19980202 6,24 6,24 0,3681 5,69 7,68 24.026 24.026
19980203 6,59 6,59 0,3460 6,09 8,13 18.708 18.70B
199B0204 6,34 6.34 0,40BO 6,13 7,50 3.372 3.372
19980205 6,33 6,33 0,1745 6,11 6,63 2.353 2.353
19980206 6,27 6,27 0,3629 5,94 8,50 7.B07 7.807
19980209 6,29 6,29 0,2662 5,65 7,13 35.096 35.096
19980210 6,36 6,36 0,3082 5,65 7,03 10.397 10.397
19980211 6,57 6,57 0,4671 6,15 8,50 15.503 15.503
19980212 6,56 6,56 0,6052 6,09 8,50 9.193 9.193
19980213 6,34 6,34 0,2469 6,09 8,63 22.917 22.917
19980216 6,58 6,48 0,2420 6,25 6,81 6,59 0,3189 6,00 7.00 2.480 168 2.314
19980217 6,46 7,00 7,00 7,00 6,44 0,4513 6,00 11,50 17.036 510 16.526
19980218 6,36 6,36 0,2582 6,07 8,13 10.960 10.960
19980219 6,39 6,39 0,3968 5,93 8.00 13.575 13.575
19980220 6,29 6,29 0,2743 6,03 7,25 11.612 11.612
19980223 6,59 6,47 6,47 6,47 6,59 0,3528 5,95 8.20 13.993 71 13.922
19980224 6,60 7.00 7,00 7.00 6,60 0,2384 6,03 8.13 29.649 340 29.309
19980225 6,62 6,62 0,5389 6,01 8,13 4.710 4.710
19980226 6,44 6,44 0,2793 5,97 7,51 8.712 B.712
19980227 6,28 7,00 7,00 7.00 6,25 0,3321 5,99 7,67 11.060 420 10.640

Fuente:Banco Central de la aepoonca Argentina EXT·DIA·2·2



XII. TASAS DE INTERESPOR OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CON ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR

XII- OBS.I NOTASY OBSERVACIONES I

(1) Información suministrada porlatotalidad de lasentidades financieras locales (referencia normativa: Como "A" 2243).

Fuente:Banco Central de la República Argentina EXT-OBS-1·1
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XIII.TASASDE INTERES OFRECIDAS ENTRE BANCOS - BUENOS AIRES- BAIBOR

CUADRO XIII
BAlBOR- TASADE INTERESOFRECIDA ENTREBANCOS- BUENOS AIRES(1),en%"~. vencido

19980202 6,0625 6,3750 8,2500 9,6875 10,8125 11,4375 12,1250 12,4375
19980203 6,6250 7,0000 8,3125 9,7500 10,8125 11,4375 12,1250 12,4375
19980204 7,0000 7,3750 8,4375 9,7500 10,9375 11,7500 12,3125 12,7500
19980205 7,0625 7,4375 8,4375 9,7500 10,9375 11,8125 12,4375 12,8125
19980206 7,0625 7,3750 8,4375 9,7500 10,9375 11,8125 12,3750 12,8125
19980209 7,0625 7,3125 8,3750 9,6250 10,6875 11,7500 12,3125 12,7500
19980210 7,0625 7,3125 8,3125 9.5000 10,6250 11,7500 12,1875 12,6875
19980211 7,0000 7,3125 8,1875 9.5000 10,6875 11,7500 12,1875 12,6875
19980212 7,0625 7,3125 8,1875 9,4375 10,5000 11,6250 12,1250 12,6250
19980213 7,0625 7,3125 8,1875 9,3750 10,5000 11,6250 12,1250 12,6250
19980216 7,1250 7,3750 8,1875 9,3750 10,4375 11,6250 12,1250 12,6250
19980218 7,2500 7,5000 8,1875 9,4375 10,4375 11,6250 12,1250 12,6250
19980219 7,3125 7,5625 8,1875 9,3125 10,3750 11,5625 11,8750 12,3750
19980220 7,5000 7,6875 8,2500 9,3125 10,3750 11,5625 11,8125 12,3125
19980223 7,4375 7,6875 8,2500 9,1875 10,2500 11,2500 11,5625 12,3125
19980224 7,1875 7,4375 8,2500 9,1250 10,1250 11,3125 11,6250 12,3125
19980225 7,0625 7,3125 8,2500 9,0625 10,0625 11,3125 11,6250 12,3125
19980226 7,0000 7,2500 8,1875 9,0625 10,0000 11,0625 11,5000 12,3125
19980227 7,0000 7,3125 8,1250 9,0000 10,0000 11,0000 11,4375 12,3125

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAI-D1A-1-2



XIII. TASAS DE INTERES OFRECIDAS ENTRE BANCOS - BUENOS AlRES - BAlBOR

CUADRO Jill!
¡BAlBOR· TASA DE INTERES OFRECIDA ENTRE BANCOS· BUENOS AlRES (1), en % n.a. vencido

Fed1a I Poroperaciones en d6Iares estadounidenses

Plazo

1 día 1 días 30 días I 90 días 180días 270 días 365días 545 días 1 730dias

19980202 6,0000 6,3125 7,4375 8,3750 8,9375 9,4375 9,8750 10,3750 10.7500
19980203 6.3125 6,6875 7,5000 8,3750 8,9375 9,4375 9,8750 10,4375 10,7500
19980204 6,5625 6,8750 7,6250 8,3750 8,9375 9,5000 9,9375 10,5000 10,7500
19980205 6,6250 6,9375 7,6250 8,4375 9,0000 9,5000 10,0000 10,5000 10,7500
19980206 6,6875 7,0000 7,6250 8,4375 9,0625 9,5625 9,9375 10,4375 10,6875
19980209 6,6250 6,9375 7,6250 8,3750 9,0000 9,5000 9,8750 10,5000 10,6875
19980210 6,5625 6,9375 7,6250 8,3750 9,0000 9,5000 9,8750 10,5000 10,7500
19980211 6,5625 6,8750 7,5625 8,3125 9,0000 9,5000 9,8750 10,5000 10,7500
19980212 6,5625 6,9375 7,6250 8,3125 9,0000 9,4375 9,8750 10,5625 10,7500
19980213 6,6250 6,9375 7,6250 8,3125 8,9375 9,3750 9,8750 10,5625 10,7500
19980216 6,6250 6,9375 7,6250 8,3125 8,9375 9,3750 9,8750 10,5625 10,7500
19980218 6,6875 6,9375 7,6250 8,3125 8,8750 9,3125 9,8125 10,4375 10,6875
19980219 6,7500 7,0000 7,6250 8,3125 8,8750 9,3125 9,7500 10,3750 10,6250
19980220 6,8125 7,1250 7,6250 8,3125 8,9375 9,3125 9,6875 10,3125 10,6250
19980223 6,8750 7.1250 7,6250 8,2500 8,8125 9,3125 9,6875 10,3125 10,6250
19980224 6,7500 6,9375 7,6250 8,2500 8,8125 9,3125 9,6875 10,3125 10,6250
19980225 6,6875 6,9375 7,5625 8,2500 8,8125 9,3125 9,6875 10,3125 10,6250
19980226 6,6250 6,9375 7,5625 8,1875 8,7500 9,2500 9,6875 10,3125 10,5625
19980227 6,6875 6,9375 7,5625 8,0625 8,6875 9,1875 9,6875 10,3125 10,5000

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAI-DIA-2-2



XIII. TASAS DEINTERES OFRECIDAS ENTRE BANCOS - BUENOS AIRES - BAIBOR.

XIII-OBS.I NOTAS Y OBSERVACioNES I

(1) Promedio de las tasas de interés, declaradas como ofrecidas, para la concertación de préstamos entre entidades financieras del pats de calidad compatible con la máxima calificación
según las pautasestablecidas por el B.C.RA (comunicación informativa: Comunicado W 28891 del 17.7.97).

Fuente:8ancoCentralde la RepúblicaArgentina BAI-OBS-l-'
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XIV. TASAS DEINTERES ESTABLECIDAS POR EL BCRA

CUADRO XIV-1
INANCIERAS (1), en % nominal anua

j";~;'¡1.;:;¡trariSitória "
_ .... "'porOO:::Cd'-oOO:cu;:;men"';::¡;tos'"

decartera liquidavinculados a
leUdorea delaector privado no
. financiero. calfflcadoa en

, ...'sltuación y cumplimiento,,' ... normal" .. ,

Ny

. ." CongaranUa .. Garantizado porcrédllóa decartera liquida . Garanlliado.porcrédllos de.ca'
hi~caliaenp_rirn~r 'c' -.~I'1'~g~ie~~~_a:9itlI1tEJ¡¡¡,~ElI_~gtgfett\.. ,. :~~~~~~CQn
grado sobre bienes vadono ~nanciero. caiifiCados en snúación, ' '. Dliítiiénl
de laeenlidades "norma~ CongaranUa hipot,

Congaranlia hipoté- Congarantía prenda- ríaenprimar grado SO'
: caria en Drimerarado :;'riaén'Drimerarado;; 'bréviviel1da-unifáníiliar

Con garanlla de' .
títulos conOferta

pública

Adelanto en cuanta

19921230 22,00
19930700 13,00
19941223 16,00
19950908 12,50 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00
19951101 10,50 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00
19960701 9,00 9,50 9,50 9,50 10,00 10,00

24,00
15,00
18,00
14.00
12.00
9,50

26,00
17,00
20,00
16,00
14,00
11,00

Fuente:Banco Central de la República Argentina TAS-RED-l-l



XIV. TASAS DEINTERES ESTABLECIDAS POREL BCRA

CUADRO XIV-2
DE INTERES PARALASOPERACIONES DEPASECONEL BCRA(1),en%,nomi!181 """'1.

19920101 (2) 18,00
19920701 (2) 16.00/14.00
19921001 (2) 12,00
19930104 (2) 22,00
19930204 (2) 20,00
19930217 (2) 16,00
19930412 (2) 12,75
19930611 (2) 10,00
19930818 (2) 9,25 2,75
19931210 9,25 9,25 2,75
19940404 9,25 9,25 3,25
19940519 9,25 9,25 4,00
19941116" 9,75 9,75 5,00
19950104 14,00 14,00 5,00
19950120 12,00 12,00 5,00
19950127 12,00 12,00 5,25
19950210 12,00 12,00 5,50
19950222 13,00 13,00 5,50
19950517 14,00 14.00 5,50
19950718 14,00 14,00 5,25
19950906 12,00 12,00 5,25
19950921 12,00 12.00 5,15
19951002 10,00 10,00 5,15
19980105 10,00 10,00 4,90
19960701 9,00 9,00 4,75
19970430 9,00 9,00 5,00

Fuente:Banco Central de la República Argentina TAS-PAS·1-1



XIV. TASAS DE INTERES ESTABLECIDAS POR EL BCRA

DEI (1),en % nominal enual
CUADRO XIV-3

19950701 2,00 2,00 2,00 2,00 5,60 5,00 12,19 10,00 11,75 10,01
19950828 2,00 2.00 2,00 2,00 5,24 4,75 10,00 9,21 9,78 9,28
19950918 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 11,05 9,21 9,78 9,28
19951009 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 9,98 9,21 9,78 9,28
19960218 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 9,43 8,84 9,55 9,18
19960306 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 9,01 8,48 8,97 8,58
19960403 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,75 8,48 8,25 8,48 8,30
19960516 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 8,14 7,90 8,10 8,08
19960604 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 7,88 7,83 7,87 7,66
19960827 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 8,34 7,68 8,35 7,72
19960912 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 . 4,70 8,71 7,79 8,78 7,81
19961014 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 9,21 7,75 9,92 7,79
19961030 2,00 2,00 2,00 2,00 5,24 4,70 9,19 7,82 9,16 7,82
19970129 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,04 7,82 8,94 7,88
19970321 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,38 7,73 8,33 8,05
19970509 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,34 7,64 8,26 7,69
19971211 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 8,67 7,81 8,13 8,42
19971218 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,60 8,09 8,29 8,63
19971226 2,00 2,00 2,00 2,00 5,53 4,70 9,10 8,00 8,26 7,91

Fuente:Banco Central de la República Argentina TAs-GAR-l-l



XIV.TASAS DE INTERESESTABLECIDAS POR EL BCRA

XIV-OBS.I NOTASY OBSERVACIONES I

CUADROXIV-'

(1) Tasasde interésfijadaspor el SeRA para la asistencia financiera por redescuentos y adelantos, Leyes24.144y 24.485(referencia normativa: Comunicación "A" 2372).

CUADROXIV-2

(1) Tasasde interéscomunicadas diariamente a travésde la Mesa de Operaciones de Cambio y deMercado Abierto parala realización deoperaciones de paseconel SeRA.

(2) Enesteperíodo, la tasade interésvigente fue la queresultó deaplicar la tasade interés fijada paraoperaciones de paseactivas menosla tasadeinterésLIBOa 30 dias.

CUADROXIV-3

(1) Tasasde interésde referencia aplicables paradeterminar lasimposiciones quecorresponde excluirde la cobertura del Sistema deSeguro deGarantía de los Depósitos (referencia
normativa: Comunicación "A" 2337).

Fuente:Banco Central de la República Argentina TAS-OBS-1-1
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XV. INFORMACIONSOBRETRAMOS DE DEPOSITaS A PlAZO FIJO

DEPOSITOSAPLAZO FIJO ENPESQ:
CUADRO XV

De titulares del Sector Público no financiero
1. Hasta 2.999 52,97 34,44 47,99 38,73 39,31 40,64 40,22 35,69 33,86 26,18 0,05 0,05 0,12 0,04 0,05 0,04 0,03 0,02 0,03 0,02
2. De 3.000 a 4.999 3,34 10,99 9,28 5,15 4,51 4,30 3,81 3,63 3,66 5,65 0,03 0,03 0,12 0,04 0,03 0,03 0,02 0,02 0,02 0,02
3. De 5.000 a 7.499 2,75 8,11 3,40 2,83 3,63 3,26 3,17 3,09 3,21 5,00 0,03 0,12 0,06 0,03 0,04 0,03 0,03 0,02 0,03 0,03
4. De7.500 a 9.999 1,43 1,42 6,55 5,06 4,12 2,67 2,28 1,82 2,35 3,37 0,02 0,04 0,18 0,09 0,07 0,04 0,03 0,02 0,03 0,03
5. De 10.000 a 14.999 2,12 9,25 3,01 3,66 3,24 3,14 3,76 3,77 7,90 5,98 0,05 0,28 0,10 0,08 0,07 0,06 0,07 0,05 0,11 0,08
6. De 15.000 a 19.999 1,48 1,18 4,55 3,43 2,89 2,79 3,12 3,04 2,71 3,53 0,05 0,06 0,24 0,12 0,10 0,08 0,08 0,06 0,06 0,07
7. De 20.000 a 29.999 2,12 7,06 1,65 2,13 2,50 2,50 3,42 3,18 2,71 4,29 0,10 0,43 0,11 0,10 0,11 0,10 0,12 0,09 0,08 0,12
8. De 30.000 a 49.999 2,81 2,27 3,51 5,15 4,46 4,01 4,41 3,77 4,15 5,11 0,21 0,24 0,43 0,42 0,34 0,24 0,24 0,17 0,20 0,21
9. De 50.000 a 74.999 3,44 5,31 3,01 3,90 3,87 3,26 3,42 3,72 3,84 4,35 0,41 0,82 0,50 0,44 0,43 0,32 0,30 0,25 0,29 0,28
10. De 75.000 a 99.999 0,95 1,05 1,97 2,83 2,11 1,51 1,83 2,13 2,03 2,12 0,16 0,26 0,52 0,49 0,36 0,21 0,23 0,22 0,23 0,20
11. De 100.000 a 249.999 8,90 6,49 4,44 6,68 7,35 7,67 7,83 8,36 8,08 7,98 2,68 2,68 1,98 2,00 2,23 2,00 1,78 1,44 1,56 1,32
12. De 250.000 a 499.999 4,50 3,33 3,26 4,08 5,29 5,52 5,25 6,68 6,37 5,65 2,99 3,14 3,00 2,74 3,62 3,36 2,97 2,95 3,09 2,39
13. De 500.000 a 749.999 2.86 2,07 1,68 2,74 2,99 3,26 3,07 4,54 3,66 3,97 3,23 3,46 2,83 3,01 3,31 3,16 2,62 3,09 2,70 2,44
14. De 750.000 a 999.999 0,74 0,77 0,50 1,30 1,18 1,63 1,54 2,41 2,08 2,06 1,28 1,91 1,23 2,14 1,96 2,37 2,03 2,46 2,43 2,06
15. De 1.000.000 Ymás 9,59 6,25 5,19 12,34 12,55 13,84 12,88 14,17 13,41 14,77 88,72 86,49 88,58 88,26 87,26 87,97 89,45 89,13 89,15 90,72

De titulares del Sector Privado no financiero
1. Hasta 2.999 46,83 42,25 38,48 35,67 36,94 36,09 35,58 34,15 33,97 37,80 3,49 3,13 2,82 2,56 2,54 2,42 2,35 2,14 2,16 2,24
2. De 3.000 a 4.999 13,89 14,72 15,63 15,52 16,01 15,76 15,64 15,56 15,51 14,87 3,16 3,04 2,96 2,83 2,76 2,84 2,56 2,42 2,45 2,57
3. De 5.000 a 7.499 11,33 12,34 12,56 13,57 13,69 13,57 13,70 13,95 13,89 13,04 4,02 4,01 3,55 3,90 3,70 3,56 3,54 3,38 3,44 3,56
4. De 7.500 a 9.999 6,25 6,93 7,91 8,27 7,73 7,62 7,51 7,60 7,67 7,22 3,22 3,27 3,31 3,35 3,03 2,88 2,85 2,68 2,75 2,84
5. De 10.000 a 14.999 8,67 9,31 9,40 10,21 9,79 10,17 10,30 10,64 10,76 10,18 5,88 5,79 5,13 5,61 5,11 5,16 5,19 4,99 5,13 5,32
6. De 15.000 a 19.999 3,29 3,53 4,04 4,18 4,00 4,22 4,35 4,45 4,56 4,35 3,33 3,25 3,34 3,44 3,06 3,12 3,22 3,07 3,22 3,37
7. De 20.000 a 29.999 3,73 4,23 4,43 4,69 4,38 4,70 4,77 5,09 5,10 4,73 5,12 5,27 4,98 5,31 4,62 4,82 4,88 4,82 4,95 5,03
8. De 30.000 a 49.999 2,32 2,61 2,93 3,17 2,84 3,07 3,23 3,43 3,45 3,24 5,12 5,22 5,31 5,52 4,79 5,00 5,20 5,16 5,32 5,49
9. De 50.000 a 74.999 1,19 1,34 1,49 1,57 1,46 1,57 1,84 1,73 1,72 1,61 4,18 4,30 4,18 4,39 3,90 4,03 4,20 4,13 4,19 4,30
10. be75.000 a 99.999 0,44 0,49 0,56 0,61 0,58 0,58 0,60 0,62 0,62 0,57 2,26 2,27 2,29 2,47 2,25 2,18 2,25 2,15 2,19 2,25
11. De 100.000 a 249.999 1,16 1,25 1,38 1,41 1,37 1,42 1,50 1,55 1,50 1,33 10,23 10,05 9,62 9,84 9,07 9,11 9,62 9,22 9,05 8,78
12. De 250.000 a 499.999 0,40 0,47 0,51 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,49 0,43 8,13 8,66 8,27 8,13 7,68 7,42 7,37 6,94 6,92 6,62
13. De 500.000 a 749.999 0,19 0,20 0,24 0,22 0,26 0,27 0,25 0,27 0,26 0,21 6,36 6,35 6,50 6,02 6,63 6,70 6,13 6,26 6,23 5,46
14. De 750.000 a 999.999 0,05 0,06 0,08 0,07 0,07 0,07 0,06 0,08 0,06 0,07 2,76 2,68 3,08 3,01 2,69 2,59 2,25 2,67 2,92 2,76
15. De 1.000.000 Ymás 0,26 0,27 0,36 0,33 0,38 0,39 0,39 0,40 0,42 0,36 32,75 32,71 34,67 33,62 38,17 38,38 38,38 39,98 39,08 39,41

De residentes en el exterior
1. Hasta 2.999 1,05 0,00 1,24 2,14 0,00 0,00 1,04 1,87 0,56 5,68 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,05
2. De 3.000 a 4.999 1,05 0,00 1,24 2,14 1,68 0,78 0,52 1,40 2,79 8,53 0,01 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 0,02 0,14
3. De 5.000 a 7.499 0,00 1,27 3,73 2,86 3,36 3,88 4,17 3,27 2,79 11,37 0,00 0,01 0,06 0,03 0,02 0,03 0,03 0,04 0,04 0,30
4. De7.500 a 9.999 0,00 0,00 0,62 0,71 0,84 1,55 1,56 1,87 1,12 6,98 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 0,03 0,02 0,26
5. De 10.000 a 14.999 0,00 2,53 3,11 0,71 2,52 1,55 7,29 4,67 6,15 11,63 0,00 0,05 0,09 0,01 0,04 0,02 0,10 0,09 0,14 0,59
6. De 15.000 a 19.999 1,05 0,00 2,48 3,57 1,68 2,33 0,52 0,47 3,91 5,43 0,02 0,00 0,11 0,12 0,03 0,05 0,01 0,01 0,14 0,41
7. De 20.000 a 29.999 0,00 1,27 3,73 4,29 4,20 4,65 8,85 6,07 5,03 9,04 0,00 0,05 0,21 0,18 0,11 0,14 0,30 0,25 0,26 0,92
8. De 30.000 a 49.999 27,37 3,80 2,48 6,43 8,40 11,63 4,17 6,54 6,70 9,30 1,40 0,27 0,23 0,46 0,33 0,52 0,21 0,43 0,53 1,52
9. De 50.000 a 74.999 9,47 13,92 4,97 7,86 11,76 10,85 6,77 8,41 12,29 3,36 0,63 1,39 0,66 0,89 0,74 0,77 0,51 0,85 1,56 0,88
10. De 75.000 a 99.999 4,21 8,86 6,21 3,57 3,36 4,65 5,73 2,80 3,91 4,13 0,43 1,31 1,32 0,59 0,29 0,47 0,66 0,43 0,76 1,54
11. De 100.000 a 249.999 14,74 25,32 33,54 25,00 22,69 20,16 17,71 12,62 12,29 9,30 2,65 7,74 13,49 7,36 3,99 4,28 3,81 3,18 4,20 5,90
12. De 250.000 a 499.999 12,63 18,99 15,53 16,43 10,92 6,98 16,15 14,49 9,50 4,13 4,80 10,53 12,94 10,04 3,98 2,87 7,01 8,72 7,95 5,97
13. De 500.000 a 749.999 6,32 8,86 8,07 6,43 5,88 10,08 5,73 13,08 11,17 2,84 4,51 9,08 11,51 7,02 3,58 7,25 4,34 13,04 13,21 6,95
14. De 750.000 a 999.999 1,05 1,27 0,62 1,43 1,68 0,00 0,52 2,34 2,23 1,55 1,15 2,12 1,18 2,34 1,49 0,00 0,53 3,16 3,95 5,53
15. De 1.000.000 Ymas 21,05 13,92 12,42 16,43 21,01 20,93 19,27 20,09 19,55 6,72 84,41 67,45 58,17 70,91 85,38 83,58 82,48 69,77 67,22 69,05

Fuenle:8anco Central de la República Argentina TRA-SER·1-4



xv. INFORMACION SOBRETRAMOS DE DEPOSITOSA PLAZO FIJO

CUADROXV
DEPOSITOSA PlAZO FUO EN PESOS

SectorI Estratoportramode inporte C8ntxlad ele certiflcados I I Cap<ales inpuestos
Participaci6l.relativa de cacla estrato I l PartidpadOn relativa de cada estrato

enel totalde eet'í.iiados,en % en el total de~~ "rnDUeStos. en %
1996 1997 I 1996 1997

111 I w I I I " 1111 I w I I I " 1
111 I w 1i 111 I w I I 1" 1 111 I w I I I 11 I 111 I w,

Total
1. Hasta 2.999 46,85 42,19 38,53 35,67 36,94 36,10 35,58 34,14 33,96 37,72 3,01 2,75 2,51 2,23 2,20 2,10 2,00 l,n 1,84 1,88
2. De 3.000 a 4.999 13,83 14,69 15,58 15,46 15,94 15,69 15,56 15,48 15,44 14,82 2,72 2,67 2,63 2,46 2,39 2,29 2,18 2,00 2,08 2.16
3. De 5.000 a 7.499 11,28 12,31 12,49 13,50 13,62 13,51 13,64 13,88 13,83 13,00 3,46 3,52 3,15 3,39 3,20 3,08 3,00 2,81 2,93 2,98
4. De 7.500 a 9.999 6,22 6,69 7,90 6~5 7,71 7,59 7,48 7,56 7,64 7,20 2,78 2,87 2,94 2,92 2,62 2,50 2,42 2,22 2,34 2,38
5. De 10.000 a 14.999 8,63 9,31 9,35 10,17 9,75 10,13 10,26 10,59 10,74 10,16 5,06 5,10 4,55 4,88 4,42 4,47 4,41 4,14 4,38 4,47
6. De 15.000 a 19.999 3,28 3,51 4,04 4,17 3,99 4,21 4,34 4,44 4,55 4,35 2,87 2,88 2,98 3,01 2,65 2,71 2,74 2,55 2,75 2,83
7. De 20.000 a 29.999 3,72 4,25 4,41 4,67 4,37 4,69 4,76 5,08 5,09 4,74 4,42 4,67 4,42 4,63 4,01 4,19 4,16 4,01 4,22 4,23
8. De 30.000 a 49.999 2,33 2,60 2,93 3,18 2,86 3,08 3,24 3,43 3,46 3,26 4,44 4,61 4,74 4,85 4,18 4,36 4,45 4,30 4,56 4,84
9. De 50.000 a 74.999 1,21 1,37 1,51 1,58 1,48 1,56 1,65 1,75 1,74 1,62 3,65 3,87 3.76 3,87 3,43 3,54 3,61 3,47 3,62 3,65
10. De 75.000 a 99.999 0,44 0,49 0,58 0,62 0,59 0,58 0,61 0,63 0,63 0,58 1,97 2,03 2,09 2,21 1,99 1,91 1,95 1,82 1,90 1,93
11. De 100.000 a 249.999 1,20 1,29 1,41 1,45 1,41 1,46 1,54 1,59 1,54 1,36 9,18 9,17 8,81 8,85 8,16 8,18 8,45 7,90 7,95 7,60
12. De 250.000 a 499.999 0,43 0,49 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,65 0,52 0,45 7,43 8,02 7,73 7,48 7,13 6,87 6,76 6,32 6,38 5,98
13. De 500_000a 749.999 0,20 0,22 0,26 0.24 0.28 0,29 0,26 0,30 0,28 0,23 5,93 6,03 6,14 5,66 6,18 6,28 5,62 5,82 5,78 5,01
14. De 750.000 a 999.999 0,06 0,06 0,08 0,08 0,08 0,08 0,07 0,09 0,09 0,08 2,55 2,59 2,86 2,89 2,58 2,53 2,20 2,64 2,85 2,67
15. De 1.000.000 Ymás 0,31 0,31 0,40 0,41 0,46 0,47 0,47 0,49 0,49 0,43 40,54 39,24 40,70 40,65 44,85 44,99 46,07 48,22 46,41 47,61

Fuente:Banco central de la República Argentina TRA-SER·2-4



XV.INFORMACION SOBRE TRAMOSDE DEPOSITaS A PlAZO FIJO

DEPOSITOSA :0 FIJO EN MONEDA
CUADRO XV

De titulares del Sector Público no ñnencerc
1. Hasta 2.999 9,74 23,58 16,13 11,82 12,42 13,61 10,95 9,14 9,95 6,73 0,02 0,07 0,11 0,02 0,03 0,05 0,04 0,01 0,01 0,02
2. De 3.000 a 4.999 5,70 4,48 9,06 5,26 6,68 7,59 8,18 4,73 5,76 8,90 0,02 0,02 0,13 0,03 0,04 0,06 0,06 0,01 0,01 0,04
3. De 5.000 a 7.499 6,80 6,42 10,86 5,69 6,54 7,74 7,39 7,83 7,85 14,03 0,04 0,05 0,26 0,05 0,06 0,10 0,08 0,02 0,02 0,11
4. De 7.500 a 9.999 5,88 5,22 8,48 8,03 7,48 8,60 7,39 5,22 3,84 10,25 0,05 0,06 0,28 0,11 0,11 0,17 0,13 0,02 0,02 0,11
5. De 10.000 a 14.999 8,82 7,91 11,76 10,36 9,88 10,17 11,21 10,28 13,79 16,59 0,11 0,13 0,52 0,19 0,20 0,24 0,24 0,07 0,08 0,25
6. De 15.000 a 19.999 4,78 3,28 6,23 4,53 5,07 4,73 7,12 8,65 9,95 7,88 0,09 0,07 0,39 0,12 0,15 0,17 0,22 0,07 0,08 0,17
7. De 20.000 a 29.999 5,88 5,22 8,16 5,40 3,20 4,15 5,28 7,18 6,63 8,71 0,15 0,16 0,71 0,20 0,13 0,19 0,22 0,09 0,07 0,26
8. De 30.000 a 49.999 6,07 4,63 6,94 5,84 5,61 5,87 5,67 6,04 6,46 6,53 0,25 0,23 0,96 0,34 0,34 0,48 0,42 0,12 0,13 0,31
9. De 50.000 a 74.999 5,33 4,48 3,92 3,36 4,54 3,72 4,62 4,24 3,68 2,75 0,33 0,34 0,90 0,34 0,48 0,42 0,50 0,12 0,10 0,20
10. De 75.000 a 99.999 2,02 2,54 1,86 1,90 2,54 1,68 1,98 1,79 2,79 1,73 0,19 0,27 0,56 0,26 0,38 0,33 0.30 0,08 0,11 0,19
11. De 100.000 a 249.999 12,50 10,30 6,04 10,51 8,54 7.88 7,92 8,16 6,81 3,84 2,21 2,00 3,44 2,70 2,32 2,58 2,29 0,68 0,56 0,77
12. De 250.000 a 499.999 7,35 6,27 3,02 7,30 8,54 7,31 4,22 5,38 4,54 3,07 2,75 2,71 3,78 3,88 5,12 5,52 2,94 0,96 0,76 1,42
13. De 500.000 a 749.999 3,31 3,13 1,41 2,92 2,40 3,44 3,56 3,26 2,79 2,50 2,09 2,39 3,21 2,76 2,51 4,17 3,93 0,98 0,85 2,08
14. De 750.000 a 999.999 1,10 0,45 0,32 0,58 1,34 1,15 1,06 1,47 0,17 0,70 0,95 0,51 1,03 0,81 2,04 2,09 1,67 0,62 0,07 0,74
15. De 1.000.000 y más 14,71 12,09 5,78 16,50 15,22 12,18 13,46 16,64 15,01 5,77 90,73 90,99 83,73 88,18 86,09 83,44 86,97 96,14 97,12 93,32

De titulares del Sector Privado no financiero
1. Hasta 2.999 18,76 16,13 15,26 14,21 14,31 16,61 15,60 14,74 14,37 19,36 1,83 1,58 1,56 1,47 1,43 1,42 1,41 1,32 1,31 1,21
2. De 3.000 a 4.999 13,00 12,81 12,85 12,92 13,26 12,66 12,68 12,64 12,53 11,62 3,06 2,85 2,86 2,83 2,78 2,71 2,67 2,51 2,47 2,29
3, De5,000 a 7,499 16,35 16.62 17,06 16,77 16,79 16,19 16,21 16,08 16,02 14,84 5,97 5,74 5,84 5,73 5,40 5,39 5,29 4,95 4,91 4,53
4. De 7.500 a 9.999 10,97 11,58 11,90 12,20 11,89 11,30 11,26 11,19 11,08 10,32 5,84 5,84 6,02 5,91 5,67 5,47 5,35 4,99 4,90 4,57
5. De 10.000 a 14.999 17,02 17,63 17,54 17,67 17,44 17,07 17,34 17,50 17,52 16,47 11,78 11,57 11,53 11,51 10,93 10,85 10,83 10,36 10,32 9,64
6. De 15.000 a 19.999 6,92 7,14 7,23 7,42 7,41 7,38 7,54 7,72 7,83 7,44 7,22 7,02 7,06 7,13 6,88 6,90 6,97 6,71 6,73 6,43
7. De 20.000 a 29.999 8,34 8,76 8,58 9,01 8,88 8,79 9,06 9,36 9,46 9,01 11,62 11,60 11,25 11,70 11,20 11,25 11,39 11,07 11,23 10,60
8. De 30.000 a 49.999 4,49 4,90 4,98 5.15 5,31 5,33 5,57 5,79 6,00 5,82 10,11 10,41 10,30 10,46 10,77 10,89 11,17 10,97 11,30 10,92
9. De 50.000 a 74.999 1,97 2,14 2,27 2,29 2,28 2,28 2,33 2,46 2,58 2,51 7,01 7,24 7,47 7,42 7,22 7,33 7,37 7,31 7,65 7,68
10. De 75.000 a 99.999 0,62 0,66 0,69 0,71 0,72 0,72 0,75 0,78 0,84 0,83 3,26 3,26 3,35 3,37 3,30 3,38 3,46 3,41 3,63 3,58
11. De 100.000 a 249.999 1,10 1,17 1,18 1,16 1,19 1,15 1,17 1,21 1,23 1,23 9,54 9,48 9,41 9,23 9,14 9,19 9,02 8,70 8,81 8,80
12. De 250.000 a 499.999 0,24 0,27 0,26 0,26 0,28 0,27 0,25 0,26 0,26 0,27 4,97 5,19 5,06 4,96 5,21 4,98 4,63 4,54 4,56 4,54
13. De 500.000 a 749.999 0,08 0,09 0,09 0,09 0,10 0,10 0,09 0,10 0,10 0,10 2,87 2,91 3,01 2,95 3,14 3,28 2,95 2,89 3,06 2,85
14. De 750.000 a 999.999 0,02 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 1,24 1,20 1,23 1,31 1,33 1,53 1,39 1,41 1,46 1,51
15. De 1.000.000 Ymás 0,10 0,10 0,10 0,10 0,12 0,11 0,12 0,13 0,13 0,15 13,69 14,11 14,06 14,01 15,60 15,42 16,09 18,88 17,65 20,84

De residentes en el exterior
1. Hasta 2.999 0,82 0,10 0,23 0,59 0,08 0,52 0,39 1,26 1,49 3,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
2. De 3.000 a 4.999 0,08 0,19 0,08 0,42 0,55 0,67 0,86 0,79 1,49 4,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02
3. De 5.000 a 7.499 1,15 0,48 1,01 1,51 1,26 1,79 1,33 3,38 3,39 7,69 0,01 0,00 0,01 0,01 0,Q1 0,01 0,01 0,02 0,01 0,05
4. De 7.500 a 9.999 3,05 1,26 1,24 0,75 1,41 1,79 2,04 2,20 1,82 6,16 0,03 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 0,02 0,01 0,06
5. De 10.000 a 14.999 2,31 2,42 1,79 2,84 2,83 2,53 2,98 4,41 4,06 11,89 0,03 0,02 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,03 0,14
6. De 15.000 a 19.999 7,83 1,16 2,25 2,42 2,04 2,53 2,82 2,44 2,40 5,99 0,13 0,02 0,04 0,04 0,04 0,05 0,05 0,04 0,02 0,10
7. De 20.000 a 29.999 12,36 3,77 4,35 4,18 3,53 3,79 3,68 4,88 3,48 8,20 0,26 0,07 0,10 0,09 0,09 0,09 0,08 0,10 0,05 0,19
8. De 30.000 a 49.999 7,91 9,67 6,37 5,69 4,71 5,73 6,65 6,22 5,38 8,62 0,26 0,28 0,23 0,21 0,19 0,23 0,25 0,20 0,12 0,34
9. De 50.000 a 74.999 6,67 9,48 9,78 9,03 10,05 12,50 10,97 8,26 6,79 5,52 0,36 0,42 0,52 0,49 0,62 0,78 0,63 0,41 0,23 0,34
10. De 75.000 a 99.999 4,86 5,03 7,07 5,43 5,97 6,32 5,64 4,33 4,06 2,97 0,39 0,34 0,57 0,45 0,55 0,58 0,47 0,32 0,20 0,27
11. De 100.000 a 249.999 21,91 25,53 29,35 28,85 30,38 27,23 27,04 24,86 22,68 12,02 3,02 2,95 4,24 4,16 4,91 4,26 4,01 3,12 1,90 1,78
12. De 250.000 a 499.999 8,98 10,44 9,86 10,20 9,42 8,71 8,39 7,24 7,70 4,93 2,74 2,59 3,03 3,37 3,52 3,23 2,83 2,15 1,50 1,74
13. De 500.000 a 749.999 3,71 6,77 6,29 7,19 7,38 5,21 4,78 6,29 5,46 2,65 1,95 zrt 3,13 3,73 4,27 3,11 2,55 2,98 1,74 1,58
14. De 750.000 a 999.999 1,40 1,26 1,63 1,42 1,73 0,82 0,94 0,94 0,91 0,42 1,13 0,81 1,29 1,17 1,59 0,78 0,82 0,71 0,46 0,37
15. De 1.000.000 y más 16,97 22,44 18,71 19,48 18,68 19,87 21,47 22,50 28,89 14,53 89,69 89,72 86,83 86,23 84,17 86,83 88,24 89,90 93,73 93,02

Fuenle:Banco Central de la República Argentina TRA-SER-3-4



XV. lNFORMACION SOBRE TRAMOS DE DEPOSITOS A PlAZO FIJO

CUADRO XV
DEPOSITOS A PLAZO FIJO EN MONEDA EXTRANJERA

SectorI Estratopor tramo de rnporte Cantidad de certificados I
PartIdpación relativa de cada estrato

1
Paticip&:iOli reIaliva de cada estrato

enel total de certificados, en% enel total de CllIDltmesrnouestos, en%
1996 1997 1996 1997

I NI I I 111 I el I I I 11 [111 I i III ! W r JI 1m I lV I I I 11 I 111

I

111 11 IV 1
i

el

Total
1. Hasta 2.999 18,73 16,12 15,24 14,20 14,29 16,59 15,58 14,72 14,36 19,32 1,64 1,42 1,42 1,35 1,33 1,32 1,31 1,18 1,15 1,06
2. De 3.000 a 4.999 12,98 12,79 12,83 12,90 13,24 12,65 12,67 12,62 12,52 11,61 2,74 2,56 2,61 2,61 2,58 2,51 2,48 2,24 2,17 2,01
3. De5.000 a 7.499 16,33 16,60 17,04 16,75 16,n 16,17 16,19 16,06 16,00 14,83 5,36 5,17 5,33 5,27 5,00 5,00 4,91 4,44 4,31 3,98
4. De 7.500 a 9.999 10,96 11,56 11,88 12,18 11,88 11,29 11,25 11,17 11,06 10,31 5,25 5,26 5,50 5,44 5,26 5,07 4,96 4,47 4,30 4,02
5. De 10.000 a 14.999 17,00 17,60 17,51 17,65 17,42 17,05 17,32 17,48 17,51 16,46 10,58 10,42 10,52 10,59 10,13 10,06 10,05 9,27 9,06 8,47
6. De 15.000 a 19.999 6,92 7,13 7,22 7,41 7,40 7,37 7,54 7,72 7,83 7,43 6,49 6,32 6,45 6,56 6,37 6,40 6,47 6,01 5,91 5,64
7. De 20.000 a 29.999 8,34 8,75 8,57 9,00 8,87 8,78 9,05 9,35 9,45 9,01 10,46 10,45 10,28 10,n 10,38 10,43 10,57 9,91 9,86 9,31
8. De 30.000 a 49.999 4,50 4,90 4,98 5,15 5,31 5,33 5,58 5,80 8,00 5,82 9,10 9,39 9,43 9,64 9,99 10,11 10,38 9,84 9,93 9,61
9. De 50.000 a 74.999 1,97 2,15 2,28 2,30 2,29 2,30 2,34 2,47 2,58 2,52 6,33 8,55 6,87 6,87 6,73 6,85 6,88 6,57 6,75 6,76
10. De 75.000 a 99.999 0,63 0,67 0,70 0,72 0,73 0,72 0,75 0,78 0,85 0,84 2,96 2,96 3,10 3,13 3,09 3,17 3,24 3,07 3.21 3,17
11. De 100.000 a 249.999 1,13 1,20 1,22 1,19 1,23 1,18 1.20 1,24 1,26 1,26 8,85 8,80 8,94 8,79 8,78 8,80 8,63 8,00 7,91 7,89
12. De 250.000 a 499.999 0,26 0,28 0,27 0,28 0,30 0,28 0,26 0,27 0,27 0,28 4,75 4,93 4,89 4,84 5,12 4," 4,50 4,23 4,16 4,18
13. De 500.000 a 749.999 0,09 0,10 0,10 0,10 0,11 0,11 0,10 0,11 0.11 0.10 2,78 2,88 3,02 2,99 3,19 3,28 2,95 2,80 2,86 2,72
14. De 750.000 a 999.999 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 1,23 1,16 1,23 1,30 1,36 1,49 1,36 1,33 1,32 1,38
15. De 1.000.000 Ymas 0,12 0,13 0,13 0,14 0,15 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 21,48 21,72 20,41 19,84 20,70 20,62 21,29 26,64 27,11 29,82

Fuente:Banco Central de la República Argentina TRA-SER-4-4
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XVI. FINANCIACIONESPORACTIVIDADES

l' :iA-C-l POR ACTIVIDADES.El MI' 1, CUADROXVI·l

.ctividad Totalde entid8cfes ftNil'lderas
-Part1CTji3Ci6il-rela1iva de cada.actividad

ecOnóniie'iii en el tOtaldSfmanciaciones, en %

l. Producciónprimaria 10,8 10,8 10,7 10,7 10,2 10,3 10,2 10,2 9,6 9,2 9,3 9,2 9,3 28.4 30,5 30,6 33,7 33,8 33,0 32,2 30,9 28,9 24,6 24,6 23,7 22,3

A. Cereales,oleaginosasy forrajeras 1,16 1,24 1,35 1,25 1,21 1,30 1,31 1,41 1,21 1,24 1,16 1,21 1,27 24,8 27,2 24,4 25,6 25;9 21,6 19,8 18,9 20,6 16,0 17,1 15,9 16,2
B. Frutas 0,62 0,54 0,68 0,68 0,63 0,62 0,63 0,61 0,51 0,46 0,50 0,48 0,52 43,3 47,6 47,2 52,6 50,1 52,4 52,1 51,6 40,S 35,S 36,7 40,3 38,8
C. Hortalizas y legumbres, flores, plantasy semillas 0,41 0,42 0,44 0,42 0,43 0,44 0,32 0,31 0,26 0,24 0,22 0,19 0,13 50,9 51,3 51,S 60,1 68,0 63,2 51,7 50,6 38,S 31,1 36,0 33,1 39,7
O.Cultivos industriales 1,31 1,31 1,20 1,27 1,20 1,22 1,09 1,01 0,86 0,71 0,75 0,75 0,75 44,9 45,4 46,2 47,6 48,S 46,4 43,3 44,2 37,9 28,2 28,0 25,8 28,6

1. Algodón y otras fibras textiles 0,27 0,27 0,18 0,20 0,21 0,22 0,20 0,19 0,19 0,16 0,17 0,17 0,15 42,6 46,1 21,0 21,2 25,4 22,5 20,9 25,8 28,6 28,1 26,4 24,1 31,3
2. Cana de azúcar (cañeros) 0,27 0,27 0,28 0,29 0,20 0,21 0,21 0,16 0,13 0,10 0,12 0,10 0,12 63,4 52,0 61,7 61,1 48,3 53,3 52,7 64,7 47,0 28,3 37,1 31,1 31,2
3. Vid(viticultores)(5) 0,35 0,36 0,35 0,36 0,36 0,38 0,37 0,35 0,25 0,17 0,15 0,16 0,17 34,8 40,6 43,6 52,0 56,1 55,' 59,0 57,7 50,1 30,7 38,S 32,1 30,9
4. Yerba mate 0,09 0,10 0,09 0,10 0,08 0,08 0,06 0,07 0,07 0,06 0,07 0,05 0,07 29,7 32,5 47,7 40,7 46,3 41,8 26,2 20,2 19,6 17,7 16,7 29,1 41,4
5. Tabaco 0,17 0,16 0,16 0,17 0,21 0,20 0,14 0,15 0,10 0,09 0,11 0,12 0,12 68,9 63,S 64,0 64~ 64,9 64,9 38,6 36,9 47,0 41,9 26,7 23,0 23,1
6. Otroscultivos industriales 0,16 0,14 0,14 0,15 0,13 0,12 0,11 0,10 0,12 0,12 0,13 0,14 0,12 33,5 30,9 33,' 33,3 42,1 23,2 26,S 25,6 20,5 19,7 16,8 17,7 17,3

E. Ganaderíaen general 1,24 1,20 1,13 1,10 1,04 1,04 1,09 0,98 0,95 0,96 0,95 0,91 0,84 20,3 21,6 24,6 26,9 27,0 25,2 28,0 29,9 32,0 29,2 26,5 29,S 27,5
1. Vacunos(cría e invernada) 0,91 0,65 0,77 0,74 0,70 0,71 0,73 0,64 0,61 0,63 0,60 0,59 0,54 20,5 22,0 23,4 25,4 25,6 25,4 27,3 29,4 30,8 26,9 26,4 30,0 29,S
2. Ovinos 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,13 0,12 0,13 0,11 0,12 0,10 0,09 14,4 15,9 16,2 24,S 22,1 25,4 26,8 39,1 35,9 35,0 34,S 23,3 22,1
314.Porcinosy otras especiesganaderas 0,03 0,04 0,05 0,06 0,04 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,03 34,7 33,6 54,0 55,9 51,8 38,8 46,1 47,8 42,2 31,6 34,3 35,0 39,4
5. Tambo 0,19 0,19 0,20 0,19 0,18 0,18 0,20 0,19 0,18 0,20 0,20 0,19 0,16 19,9 20,6 24,5 24,4 28,6 21,4 27,6 23,0 31,5 26,9 30,2 30,' 22,1

FIG. Avicultura(gallináceas)y otras explotac.de granja 0,23 0,23 0,18 0,22 0,21 0,22 0,26 0,22 0,21 0,21 0,20 0,22 0,29 22,6 27,7 26,8 32,4 38,0 35,0 37,1 40,2 39,2 34,6 36,6 33,1 26,9
H. Explotacionagricola-ganadera(6) 4,21 4,42 4,25 ',04 3,85 ',06 4,02 3,86 3,89 3,96 3,97 3,81 3,82 21,7 23,9 24,1 28,6 29,0 28,S 30,8 30,9 29,7 26,7 26,3 25,9 23,S
1. Serviciosagropecuarios 0,55 0,58 0,58 0,60 0,57 0,68 0,52 0,51 0,63 0,44 0,49 0,51 0,50 29,3 30,1 32,6 35,2 35,8 31,1 38,1 35,7 30,7 28,6 28,6 25,7 22,1
J. Silviculturay extracciónde madera 0,17 0,17 0,14 0,21 0,13 0,12 0,12 0,12 0,12 0,05 0,06 0,07 0,07 83,1 76,4 68,7 54,7 77,2 75,3 73,' 73,7 73,1 23,1 21,8 13,9 17,8
K. Pesca 0,21 0,21 0,20 0,20 0,15 0,16 0,17 0,15 0,15 0,15 0,15 0,14 0,15 42,4 42,2 40,9 43,0 21,S 18,1 18,8 19,4 17,1 17,8 17,8 21,7 23,8
L. ExplotaCión de minas y canteras 0,70 0,50 0,55 0,70 0,77 0,52 0,70 0,99 0,94 0,78 0,85 0,94 0,96 15,4 23,4 22,6 19,4 17,7 27,3 16,4 8,7 8,9 6,6 6,0 ',9 ',0

11. Industriasmanufactureras 18,4 18,0 17,8 18,7 18,5 18,5 18,8 18,9 19,2 19,4 19,6 19,8 19,5 23,2 23,7 24,8 24,0 22,7 21,4 20,8 19,2 17,9 15,9 15,6 15,7 15,0

A. Productosalimenticios(excepto bebidas) 3,35 3,29 3,36 3,31 3,39 3,29 3,52 3,71 3,74 3,60 3,68 4,14 4,02 35,9 35,5 37,8 35,8 33,2 31,8 27,0 25,0 21,0 19,2 18,7 17,6 18,3
B. Bebidas 1,16 1,15 1,25 1,22 1,31 1,34 1,27 1,40 1,38 1,27 1,19 1,17 1,07 19,9 21,0 20,0 22,6 23,0 23,1 21,1 16,6 18,9 16,2 15,7 15,1 15,2
C.Tabaco 0,07 0,09 0,04 0,09 0,04 0,10 0,05 0,08 0,03 0,05 0,05 0,15 0,07 24,6 17,6 24,6 2,9 20,6 3,6 11,1 13,9 15,9 6,2 6,2 2,7 ',3
O.Textiles 1,49 1,40 1,17 1,20 1,24 1,13 1,22 1,21 1,18 1,11 1,13 1,25 1,19 29,8 30,7 27,0 28,5 25,' 24,1 28,8 24,5 23,8 19,6 19,1 19,5 19,2
E. Calzado,prendasde ves1iry otros articulos

confeccionadoscon productostextiles 0,75 0,74 0,71 0,75 0,78 0,73 0,75 0,74 0,74 0,75 0,72 0,68 0,67 15,8 18,8 21,6 23,6 27,0 25,7 27,1 23,7 21,2 19,6 20,3 34,6 35,'
F. Maderay corcho (exceptomuebles) 0,28 0,27 0,27 0,26 0,26 0,25 0,20 0,20 0,19 0,19 0,20 0,18 0,19 34,2 38,S 38,8 41,0 50,0 46,3 39,3 37,6 33,3 29,7 29,9 28,7 26,1
G. Mueblesy accesorios 0,20 0,22 0,20 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,18 0,17 0,19 0,19 0,18 25,3 26,8 31,2 ~1,7 42,3 39,8 42,1 36,2 37,6 33,7 29,S 27,0 28,1
H. Papel y productosde papel 0,57 0,59 0,57 0,52 0,46 0,39 0,40 0,43 0,47 0,47 0,45 0,49 0,48 40,7 39,7 46,7 46,9 34,8 35,6 29,1 21,6 18,9 18,0 18,5 19,2 16,2
l. Imprentas,editorialese indus1rias conexas 0,48 0,49 0,53 0,49 0,50 0,50 0,68 0,51 0,57 0,55 0,49 0,46 0,46 15,2 16,2 16,8 15,2 14,7 13,7 13,0 14,1 12,6 12,9 14,1 15,4 11,7
J. Cuero y productosde cuero y piel (exceptocalzadoy

otrasprendasde vestir) 0,37 0,38 0,45 0,41 0,44 0,42 0,45 0,48 0,50 0,61 0,52 0,51 0,47 26,7 26,2 25,6 28,7 24,5 25,0 28,2 31,2 30,9 24,2 25,6 30,7 26,4
K. Productosde caucho 0,28 0,23 0,25 0,26 0,20 0,16 0,16 0,15 0,16 0,16 0,16 0,16 0,17 22,9 23,0 24,8 30,3 25,8 31,7 34,3 29,4 25,2 24,4 24,6 21,2 15,8
L. Substanciasy productosquimicos 2,10 1,87 1,69 1,63 1,68 1,92 1,77 1,68 1,87 2,16 2,23 1,93 2,00 14,5 14,5 15,4 14,3 12,0 9,5 11,3 11,3 10,0 7,9 7,0 7,7 6,5
M. Productosderivadosdel petróleo y del carbón 0,85 0,79 0,82 0,92 0,98 0,91 1,04 0,89 0,94 1,05 1,00 1,28 1,61 6,8 9,7 7,9 7,5 5,9 5,9 ',3 ',6 ',4 3,' ',9 3,1 2,1
N. Productosde mineralesno meteurerce(piedra,tierra,

vidrioy cerámica) 0,50 0,50 0,53 0,68 0,59 0,62 0,68 0,55 0,55 0,53 0,72 0,57 0,53 15,9 14,9 14,7 15,3 15,5 15,7 15,4 16,0 16,1 14,6 10,9 12,8 12,2
O. Industriasmetálicas básicas 1,25 1,17 1,28 1,81 1,28 1,60 1,76 1,67 1,53 1,57 1,56 1,46 1,49 22,4 23,3 22,6 16,9 17,4 11,5 12,3 11,7 11,8 9,6 9,9 9,8 8,9

Fuente:BancoCentral de la Republica Argentina ACT·SER-1-2



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

CUADRO XVl-l
FINANCIACIONEs l'OR "'CTIVIOADES ECONOMlc,o.s(1)

f'c1Mdad Total de onticIades finanQeras 121 ' Bancos v calas de ahom> 13l
Participación relativade cacla aetMdad ¡ ParticipaciOn de la eetera anormal (4) en el totalde

econ6mica enel taIaI de financiaciones, en% I fnalMcia teS de cada aetMdadecon6mlca, en %
1994 1995 1996 1997 ' 1994 1995 1996 1997

rnlwl 11" Imlw] I j" Im¡wl 11" Imilmlwj 11" jmlwl I 1" Imlw! 1 I n 1 111

11. Industrias manufactureras (conclusión)
P. Productos metálicos (excepto maquinaria y equipos

de transporte) 0,72 0,72 0,71 arr 0,76 0,70 0,64 0,60 0,62 0,65 0,63 0,67 0,62 21,3 20,8 24,4 25,6 25,2 27,9 24,1 25,1 23,0 21,9 21,2 18,8 19,7
Q. Maquinarias (excepto la eléctrica) 0,70 0,59 0,57 0,58 0,52 0,48 0,51 0,48 0,48 0,47 0,58 0,46 0,42 35,5 35,8 38,1 43,2 38,4 38,1 35,4 30,7 27,6 26,4 24,8 27,0 29,8
R. Maquinarias, aparatos, accesorios y artic.eléctricos 1,34 1,33 1,19 1,23 1,28 1,29 1,30 1,23 1,27 1,22 1,29 1,13 1,07 12,5 15,3 17,4 16,6 16,9 20,3 21,4 21,3 20,0 20,6 18.5 19,1 17,7
S. Material de transporte 1,12 1,26 1,42 1,66 1,78 1,74 1,76 1,99 2,03 2,00 2,07 2,19 2,08 16,5 16,1 16,4 14,8 13,7 13,3 13,6 10,8 11,6 12,0 11,8 10,0 10,1
T. Manufacturas diversas (7) 0,83 0,90 0,78 0,82 0,83 0,76 0,70 0,75 0,74 orr 0,74 0,74 0,78 19,4 18,8 23,7 26,4 25,9 26,8 31,0 27,8 26,5 23,0 23,8 22,7 22,3

111. Construccion (8) 4,2 4,2 4,2 4,2 4,4 4,3 4,4 4,3 4,3 4,1 4,0 3,9 3,4 19,0 19,7 22,1 23,9 24,7 23,8 21,9 22,1 20,9 15,9 16,3 13,7 15,3

IV, Electricidad, gas,aguay serviciossanitarios (9) 2,2 2,0 1,9 2,5 2,1 2,1 2,1 2,2 2,0 2,1 2,1 2,2 2,3 2,5 4,1 2,7 2,2 1,0 1,3 1,3 1,2 0,8 1,8 1,8 1,6 0,8

V. Comercio mayorista(10) 5,5 5,5 5,1 5,0 4,8 6,0 4,6 4,7 4,4 4,5 4,4 4,6 4,4 20,4 22,0 25,7 28,8 28,5 26,8 26,7 24,4 24,0 20,3 20,9 17,9 17,2

VI. Comerciominorista (11) 10,3 10,2 10,0 9,5 9,2 8,9 8,6 8,4 8,4 7,8 7,8 7,6 7,8 22,9 24,9 28,8 34,4 35,1 34,8 37,5 36,0 33,9 28,5 29,8 28,0 26,5

VII. SeMeios y finanzas (12) 24,6 23,6 24,3 24,6 25,2 25,0 25,5 25,9 24,9 26,8 26,4 25,7 27,1 10,9 10,0 11,5 13,6 9,2 10,7 8,3 8,9 7,9 6,9 8,7 8,8 6,4

A. Serviciosgubernamentales 9,0 9,4 8,2 8,7 9,6 10,4 9,6 9,2 9,0 9,5 9,4 9,2 9,0 13,0 9,5 11,2 12,7 1,5 5,0 1,0 1,2 0,6 1,7 0,7 0,4 0,4
BiG. Otros servicios (13) 7,3 7,1 7,8 7,1 7,3 6,9 7,6 7,5 7,0 7,3 8,1 7,7 8,2 17,9 18,1 20,S 25,7 23,2 24,3 22,0 21,1 22,2 18,3 16,8 17,5 16,6
H. Bancos y otrosestablecimientos financieros 7,2 6,1 7,2 7,6 6,9 6,3 7,1 7,7 7,4 8,2 7,0 7,1 8,4 0,7 0,6 0,8 2,2 2,8 4,3 2,4 5,5 2,0 2,0 2,2 1,7 1,5
1. Servicios diversos (14) 1,1 1,0 1,1 1,2 1,4 1,4 1,3 1,5 1,5 1,8 1,9 1,7 1,5 12,3 14,2 18,1 20,7 21,7 16,1 15,0 13,1 14,0 11,2 10,8 12,2 14,4

VIII. Diversas(15) 24,0 25,7 26,0 24,8 25,6 25,9 25,7 25,5 27,1 26,2 26,5 26,9 26,2 12,1 13,6 14,5 16,8 28,5 28,0 27,0 24,4 23,7 22,3 20,3 18,5 16,8
Familias(16) 18,7 20,2 20,3 19,0 20,3 20,2 20,2 20,9 22,2 21,7 21,9 22,3 21,5 10,3 12,5 13,5 15,3 30,3 29,9 27,8 24,7 24,2 22,7 20,3 18,4 15,7
Otros 5,3 5,5 5,7 5,8 5,3 5,7 5,5 4,6 4,9 4,5 4,6 4,6 4,7 18,7 17,6 18,0 22,0 21,7 21,4 24,0 23,1 21,1 20,5 20,6 19,0 21,5

Totalde las ochodivisiones 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 172 18,0 19,4 21,4 22,9 22,7 21,6 20,4 19,3 16,8 16,4 15,4 14,4

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT-SER-2-2



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

CUADROXVI-2
FINANCIACiONES POR DMSION POlmCA,sak\O$8130 de:setii:imtlr6: de 1997'efnn'

1. Producción primaria 5.096.832 2.097.978 2.998.854 1.020.641 2.804 428.985 50.472 102.000 28.004 165.585 17.799 21.290 180.862

A Cereales, oleaginosas y forrajeras 751.101 409.159 341.942 84.635 505 55.320 7.677 8.027 177 28.887 1.423 58' 2.644
B. Frutas 224.254 84.855 139.399 7.347 '09 357 4.689 47 486 17.542 911 328 5'6
e. Hortalizas y legumbres, flores, plantas y semillas 55.283 11.986 43.297 15.488 '40 3.705 835 203 4'6 271 715 1.220 113
D. Cultivos industriales 377.043 121.722 255.321 9.373 8'6 1.907 4.664 47.275 1.938 2.660 1.919 16.011 38'

1. Algodón y otras fibras textiles 72.010 15.041 56.969 926 216 177 2.790 46.829 '9 26 1.918 266
2. Caña de azúcar (cañeros) 58.377 29.627 28.750 65' 38 224 9 '22 34 '95 29
3. Vid (viticultores) (5) 84.508 15.289 69.219 2.975 468 262 266 212 '.434 1.016 241
4. Yerba male 28.158 7.426 20.732 543 288 4'9 90 34' '60 110
5. Tabaco 63.725 23.390 40.335 213 5' 21 699 '33 '8 23 , 14.602 ,
6. Otros cultivos industriales 70.265 30.949 39.316 4.065 8' 1.121 256 '.002 4 1.401 ..8

E. Ganadería en general 431.302 60.823 370.479 88.227 3'9 57.518 23.971 11.946 21.364 29.675 9.251 278 14.721
1. Vacunos (cría e invemada) 270.608 44.010 226-598 70.732 5> 19.805 23.256 11.817 1.305 25.890 8.920 4 12.849
2. Ovinos SO.985 2.424 48.561 2.853 2 195 526 9 19.990 36 4 8 '3
314.Porcinos y otras especies ganaderas 11.788 2.848 8.940 2.142 4 2.243 '89 120 2 '35 369
5. Tambo 97.921 11.541 86.380 12.500 260 35.275 67 3.614 327 266 1.490

F/G. Avicultura (gallináceas) y otras explotac. de granja 148.365 97.200 51.165 23.020 2 10.400 217 67 277 11.023 12' 84 809
H. Explotacion agrícola-ganadera (6) 2.060.101 510.625 1.549.476 689.632 774 263.623 6.721 29.552 852 71.269 3.390 1.297 150.971
1.Servicios agropecuarios 273.582 105.476 168.106 72.041 107 28.537 1.124 3.182 197 2.462 69 634 10.612
J. Silvicultura y extracción de madera 40.109 30.131 9.978 '664 254 '45 1.132 267 1.116 46 56
K. Pesca 83.149 62.589 20.560 17.723 22 , 269 36 1.623 517
l. Explotación de minas y canteras 652.543 603.412 49.131 11.501 '0 7.363 70 513 408 163 842 39

11. Indusllias manufac1ureras 11.700.518 9.343.625 2.356.893 901.979 3.593 530.232 11.071 40.448 12.201 50.387 5.140 9.169 15.568

A. Productos alimenticios (excepto bebidas) 2.316.431 1.760.058 556.373 176.192 893 85.531 2.708 4000 604 27.879 1.610 419 8.092
B. Bebidas 637.444 458.485 178.959 54.193 1.089 3.487 1.536 2.825 448 2.063 3' 87 128
e.Tabaco 46609 24.391 22.118 1.422 27 1.328 3.070
O. Textiles 669.821 564.726 105.095 63.466 '62 2.672 213 16.595 39 264 98' 25 21
E. Calzado, prendas de vestir y otros artículos

confeccionados con productos textiles 301.975 230.524 71.451 33.310 '32 7.778 50 6.538 412 984 120 293 ..
F. Madera y corcho (excepto muebles) 96.335 35.089 61.246 22.377 49 3.088 '058 471 593 4.216 25> 369 509
G. Muebles y accesorios 88.975 46382 40.593 11.757 73 6.160 252 1.656 230 1.135 643 55 369
H. Papel y productos de papel 280.869 240.317 40.552 20.555 22 9.718 75 63 56 552 9 12
L Imprentas, editoriales e industrias conexas 283.189 241.425 41.764 19.507 70 4.971 593 931 852 500 244 45 '83
J. Cuero y productos de cuero '1piel (excepto calzado y

otras prendas de vestir) 244.442 211.902 32.540 26.435 24 2.589 119 38 121 10' 240 34 '42
K. Productos de caucho 98.947 70.593 28.354 15.876 31 3.822 32 13 '37 320 115 27 222
L. Substancias y productos quimicos 1.317.813 1.192.390 125.423 80.967 '04 12.401 116 779 2564 550 172 31 470
M. Productos derivados del pelt6leo y del carbón 1.112.948 1.064.771 48.177 22.840 195 3.512 1.308 827 '.308 439 1.011 707
N. Productos de minerales no metalíferos (piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 326.305 236.882 89.423 35.740 '92 35.244 112 4' 552 1.387 70 2.982 870
O. Industrias metálicas básicas 958.365 817.949 140.416 54.910 49 20.113 124 307 668 2.449 '00 383 308

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT-015-1-10



XVI. FINANCIACIONESPOR ACTMDADES

CUADRO XVI-2
FINANI,;IAI,;IONE~ POR DM5KJN PUl-11K;A. saIcios 8130 de setiembre de 1997 en milesde pesos- rnl'1 . 165 en 5it:uaci6n normal vconarreaIos acmIadas oorel CXX"litIno de bancos v caías de ahorre

T.... Capital R_de1 is
Fe<1e<a1 ToIaI

I- - -1- - -1- - Provincia

I ::.z:de de de de del del de de de

I
B"""" e-aa. C6nloba I c_ Chaco ChubuI [Entre Ríos Fonnesa Jujuy.... I

11. Industrias manufactureras (concIusi6ll)
P. Productos metálicos (excepto maquinaria y equipos

de transporte) 346982 165.917 181.065 62083 125 71924 111 199 30. 1.351 31 43 .73
a Maquinarias (excepto la eléctrica) 208.434 118.071 90363 31.995 13 19.114 te 53. 842 1.308 1.045
R Maquinarias, aparatos, accesorios y artíc. eléctricos 621.497 516.155 105.342 52.598 73 23.048 466 752 302 2008 65 31 280
S. Material de transporte 1.320.218 1.028.828 291390 53345 252 204.684 725 2.951 1635 1.567 298 136 367
T. Manufacturas diversas (7) 423.019 316.770 106.249 62.411 45 10.349 127 '" 309 1294 166 109 656

111. Construcci6rt (8) 1.996.374 1.331.138 665.236 210509 31. 100.457 12.641 20.706 9.552 16.596 17.546 1.052 7.349

IV Electricidad. gas, agua y servicios sanitarios (9) 1.601.752 1.519.987 81.765 16.154 8.= 146 231 41' 3.687 2 846

V. Comercio mayorista (1O) 2.473.594 1.670.421 803.173 316864 2.445 123.029 6.081 17.129 9.615 33.047 5.589 3312 13.123

VI, Comercio minorista (11) 3.783.059 1443.451 2.339.608 984.651 14.417 309.925 38.677 62.269 47.178 102.057 15.451 13.234 65.472

VI1. Servicios yfJnanZaS (12) 17.857.761 14,507.147 3.350.614 749.781 5231 698.499 42.054 31.673 124.307 171.093 45.368 126.339 41.070

A Servicios gubernamentales 6.317.174 5454.788 B62.3B6 93.130 244 232.080 7.861 3.436 90.916 93.996 125 113.179 1.276
B/G. Otros servicios (13) 4.809.076 3.470.199 1.338.877 544.155 3.751 178.978 30.267 19.705 26.378 53364 4.499 11.462 36.243
H. Bancos y otros establecimientos fmancieros 5.812.524 4.932.003 880.521 8.941 278 237.361 575 2622 883 14.440 36467 275 240
l. Servicios diversos (14) 918.987 650.157 298.830 103.555 '58 50.080 3.251 5.910 6.130 9.293 4.276 1.423 3.311

VIII. Div9rsas (15) 15.194.885 7.573.932 7.620.953 3.205.600 58360 782.917 163.910 186384 187.639 235.717 57716 46.441 94.827
Familias (16) 12.582168 5.821.131 6.761.037 2.776.642 58465 676.278 154.182 158.542 169.225 212.219 51,166 41.794 911217
Otros 2.612.717 1.752.801 859.916 428.958 1.895 106.639 9.728 27.842 18.414 23.498 6.550 4.647 4610

Tatal de las ocho divisiones 59.704.775 39.487.679 20.217.096 7.406.179 87.169 2.982.266 325.052 460.840 418.915 778.169 164,609 220839 418.917

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT-DIS-2-1Q



XVI. Fl~CIACJONES POR ACTIVIDADES

·FINANCIA:! ESPOR DMSION Pi saldos 8130 de wtiembre de 17 en miles de pe8Qj.
CUADRO XVI-2

1. Producción primaria 12.931 144.246 41.147 31.212 61.714 69.705 7.510 10.804 17.608 487.358 12.376 468 83.333

A Cereales, oleaginosas y forrajeras 1.769 25.684 214 159 404 13.935 195 219 141 91.295 1.731 5 16.315
B. Frutas 1.169 28.884 253 19.783 40.955 3.332 365 29 388 1.350 250 3 10.306
C. Hortalizas y legumbres. flores, plantas y semillas 61 8.536 229 197 387 5.353 684 65 1.917 701 29 1.933
D. Cultivos industriales 7.191 57.087 27.513 744 674 16.830 3.418 93 482 9.986 2.851 41.518

1. Algodón y otras fibras textiles 159 3 46 173 5 1.510 2.846 60
2. Caña de azúcar (cañeros) 3.762 740 6 6 1.922 19 161 5 20.825
3. Vid (viticultores) (5) 6.391 49.499 729 467 643 sea 3.133 70 221 500 4
4. Yerba mate 616 17.389 179 10 1 15 256 315
5. Tabaco 6 3.273 04 13.217 61 4 26 7.902
6. Otros cultivos industriales BOO 3045 5382 6 12 956 36 7.474 12.727

E. Ganaderia en general 1.044 4.678 2.248 4.145 8.728 1.250 601 1.060 15.583 72.015 166 303 1.388
1. Vacunos (cria e invernada) 1.044 3.730 2.011 2.963 3.726 766 601 902 95 35.611 26 490
2. Ovinos 60 166 1.165 4.883 9 157 15.488 2.454 126 303 90
3/4. Porcinos y otras especies ganaderas 96 69 119 24 2.871 1 556
5. Tambo 772 17 451 1 31.079 9 252

F/G. Avicultura (gallináceas) y otras explotac. de granja 26 1.131 1 420 225 205 22 37 04 2.858 100 48
H. Expiotacion agrícola-ganadera (6) 734 9.791 6.760 1.162 7.335 13.337 530 8.547 269 266.034 6.003 99 8.774
l. Servicios agropecuarios 649 1.847 603 209 2.493 1.738 04 265 404 38.020 342 2.567
J. Silvicultura y extracción de madera 69 3.154 454 72 300 16 38 1.014 163 29
K. Pesca 15 6 2 1 21 62 262
lo Explotación de minas y canteras 388 6.539 157 3.933 439 13.424 1.574 496 172 B07 69 224

11. Industrias manufactureras 9.089 125.039 34.750 17.370 20.292 25.684 20.081 5.210 2.393 416.073 4.666 11.267 O4.6B9

A Productos alimenticios (excepto bebidas) 43B 20.221 6.721 6294 7.520 2.544 2.612 344 305 152.301 424 75 48.646
B. Bebidas 4.942 64.329 2.007 2.239 6.328 7.211 7.'" 433 6 5.734 673 1 11.089
C. Tabaco 257 3.839 600B 106 4.001
O. Textiles 47 627 296 62 121 167 371 6 17.152 704 2 99B
E. Calzado, prendas de vestir y otros artículos

confeccionados con productos textiles 67 2.521 373 102 993 235 667 1.304 1 13.172 1.235 21 1.029
F. Madera y corcho (excepto muebles) 15 2.158 11.920 1.257 1.280 1.157 165 21 5 7.441 51 99B 1.695
G. Muebles y accesorios 216 651 969 612 325 559 21 38 57 13.209 101 1.293
H. Papel y productos de papel 90 592 241 4 53 41 117 164 6.826 477 665
1. Imprentas. editoriales e industrias conexas 6 1.264 2.487 632 125 72 1.376 47 126 7.334 34 365
J. Cuero y productos de cuero y piel (excepto calzado y

otras prendas de vestir) 792 :l6O 38 130 4 33 164 1.019 167
K. Productos de caucho 6 712 303 275 7 110 34 5.'" 3 420
lo Substancias y productos químicos 103 4.826 833 532 105 937 1.847 526 15.467 9 72 1_910
M. Productos derivados del petróleo y del carbón 326 6.650 231 1.220 462 1.320 166 533 561 2.458 159 117 1.807
N. Productos de minerales no metaliferos (piedra, tierra.

vidrio y cerámica) 6 1660 270 333 24 1.105 1066 109 61 6.058 2 1.175
O. Industrias metálicas básicas 3.110 299 350 297 174 2.979 116 48 52.976 636

Fueote:8anco Central de la República Argentina ACT-OIS-3-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

ovU......."V"...'-L
FINANI,;IAl<IONE::¡;PuR uM~luNP()LlTICA, saldos al 30 de setiembre de '997 en miles de pesos

Actividad Fínanc:iaciones en situaci6n normal v con arT8CJ1os acordadas not el ariuntD de bancos v~ de ahorro
Resto del '5 COI"ICkJsión

"""""'" """""'" """""'" """""'" Provincia """""'" ProvineiaIProvincia Provincia
p""""", I -- Provincia Provincia

do do do del do do do do do do do do do

"'- 11_ ........ - Rio Negro Salt, San JU8J'l I San Luis Santa Santa Fe Santiago T..... T""""'"
Cna del del

! Estero F'_

JI. Industrias manufactureras (conclusión)
P. Produdos metálicos (e:o:cepto maquinaria y equipos

de transporte) 2.208 1.349 1.316 309 316 319 '58 54 30.569 24 3.437 3.857
Q. Maquinarias tesceetc la eléctrica) 3058 '91 116 87 240 " 119 29.972 1.694
R. Maquinarias, aparatos, accesorios y artic. eléctricos 71 2.501 949 336 406 393 45 534 '22 13.719 46 5617 980
S. Material de transpone 298 2.303 1.122 '57 1.523 357 222 114 297 17.704 134 60 1.119
T. Manufacturas diversas (7) 1.654 4.611 310 1.740 94 854 402 '22 587 16.968 989 390 1.163

111. Construcción (8) 3.001 48096 4836 28.671 6346 15.225 10.396 11.288 1.727 75.072 5.400 5.361 53090

IV Electricidad, gas, agua y servicios sanitarios (9) " 4.754 934 1.402 4.757 '58 4.976 9 , 18.502 289 39 16.415

V. Comercio mayorista (10) 2.536 22.416 8.050 8.573 9.885 8.072 2.093 1.387 2.635 166.124 2.523 1.179 37.466

VI. Comercio minorista (11) 12.452 83.682 29.119 41.896 35998 41.786 13.407 6.237 20.578 278.537 17.927 23863 80.795

VII. Servicios y fina~ (12) 14.727 41'.431 77.732 114.589 22462 143.491 68.283 9.401 47.654 220.184 38.106 54.466 92.673

A. Servicios gubernamentales '09 8.252 20.227 32.228 2.467 314 4.913 208 38100 3.186 23.177 46.059 46.902
SIG. Otros servicios(13) 10.283 96.774 18.491 30838 14.321 23.143 8.117 7.195 8.030 162.874 8.970 5.543 35.496
H.Bancosy otros establecimientos flllancíeros 3.050 290256 28.619 47.546 340 117.038 53.490 '064 202 26.235 5450 1.993 3.056
1.Servicios diversos (14) 1.285 16.149 10.395 3.977 5334 2996 1.763 934 1.322 27.889 509 871 7.219

VIII. Diversas (15) 47.128 406.744 133.112 314.473 134.101 129.362 121.652 37.790 94.694 774255 61.407 97.327 249407
Familias (16) 42.543 370.595 128.183 303.284 117.582 122.649 112.060 34.051 86.432 679.120 48.962 89.185 239661

01"" 4.585 36.149 4929 11.189 16.519 6.713 9.592 3.739 8.252 95.135 12.445 8.142 9.746

Total de las ocho divisiones 101.876 1.246.408 329.680 558.186 295555 433493 248.398 82126 187280 2.436105 142.896 193.970 698.168

FuenteBanco Central de la República Argentina ACT-DIS-4-10



Fuente:BancoCentralde la RepúblicaArgentina ACT-DIS.s.10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTNlDADES

CUADROXVJ-3
FINANl,;w.;lONE::¡ t'UR OMSION t'ULITlCA, saldos al 30 de setiembre de 1997 en miles de pesos

Actividad Financiaciones en siluac:ión anormal accrdadas rrr el t::Ol'lU1IDde bancos v =i.l8 de ahorro
Total "- Resto"" "....... Total - ~I~ - -- - I - -- Pt'OYíncia

I p~de de "" "" ' de de de
Iluenoo eatam""" Cónloba CoITientes cteee Chubul I ..... RIoo Foom"", Jujuy La Pampa..... I

11. Industrias manufactureras (conclusión)
P. Productos metálicos (excepto maquinaria y equipos

de transporte) 85.368 4464ll 40.728 14678 111 8.313 156 106 156 1.976 384 724
a Maquinarias (excepto la eléclrica) 88.389 44.041 44.348 9.368 15.559 60 30 15 103 92 1.970
R. Maquinarias, aparatos, eccesoncs y artic. eléclriccs 133.238 97.999 35.239 10.720 10384 14 269 12 266 47 22. 191
S. Material de transporte 148.022 75.861 72.161 14.989 488 40.253 60 527 445 535 454 755
T. Manufacturas diversas (7) 121.752 79.211 42.541 13.984 119 4.158 29 38 94 453 12. 11 493

111. Ccnstrucci6n (8) 361467 135.417 226.050 38.956 5.194 44637 4105 10.250 2.755 2.715 154 5.467 12.783

IV.Electricidad, gas, agua y servicios sanitarios (9) 13.370 2506 10.864 3066 122 2033 30 135 153 15 173

V. Comercio mayorista (10) 513.515 213.067 300448 96.350 2.715 73.255 2711 4.170 4383 9.253 861 2346 5.521

VI. Comercio minorista (11) 1.363.054 211.342 1.151.712 445461 17.360 166.770 19905 23.970 23.767 46.101 5.997 9.699 28.017

VII.servicios y finanzas (12) 1.226.668 589.679 636.989 167637 11.201 162.237 11.553 9.561 9.561 16.951 2.831 16.391 30.067

A Servicios gubernamentales 26.153 1.4n 24.676 1.217 10 9890 1564 10 91 24 9.290 7
BlG. Otros servicios (13) 959.329 501.988 457.341 142.539 6.054 87.425 9.830 6.252 6.n9 15.745 727 5964 10.476
H. Bancos y otros establecimientos financieros 87.006 25.512 61.494 637 4.6<6 34296 659 6 2. 673 18.795
1. servicios diversos (14) 154.180 60.702 93.478 23244 491 30626 1.064 1.745 2.766 1.087 2.080 464 789

VIII. Diversas (15) 3.064.510 1.367.612 1696.898 507.485 30562 291.561 45.873 35.835 38.854 49.339 8.246 9.829 15.474
Familias (16) 2.348.406 939.095 1.409.311 391.085 28.887 257.030 43.207 30303 31.434 44.406 7622 8.271 12559
Otro, 716.104 428.517 287.587 116.400 1.675 34.531 2866 5.532 7.420 4933 624 1.558 2915

Tolal de las ocho divisiones 10.065.553 4.019.754 6.045.799 1.850.905 77.921 1.197.549 110.274 135.486 89.966 178168 24.739 75.340 152.315

Fuenle:Banco Central de la República Argentina ACT-DI5-6-1O



XVI. FINANCIACIONES PORACTIVIDADES

FINANCIACIONESPQRDIVISJI i[(tTCA;saldos. aI'3ij-aeseti8iTibl'e de .1997enmile$ de pesos
CUADROXVI-3

1. Producción primaria 18.887 64.248 4.901 18.378 44299 29.484 7.915 18.445 4.n9 162.716 24.575 856 42.725

A. Cereales,oleaginosasy forrajeras 2.300 10.246 99 1.191 8.652 5 288 88 31.856 1.519 1.278
B.Frutas 1.752 21.215 5 9.596 30.762 2.376 81 38 1.005 1.641 4.532
C. Hortalizas y legumbres,flores, plantas y semillas 57 6.653 221 607 2.372 1.196 138 4383 1.488 711
D. Cultivos industriales 11.071 21.427 3.959 11 722 8,512 5.671 252 4.742 5.622 20.324

1. Algodón y otras fibfas textiles 122 58 293 612 5.622 213
2. Cana de azúcar (cañeros) 25 4.369 411 9 11.610
3. Vid (viticultores)(5) 7.549 16.423 11 549 440 5630 243 246
4. Yerba mate 261 2.331 96 9 3.088 5.339
5. Tabaco 8 7.277 2 1.684
6. Otros cultivos industriales 3.489 252 1.217 19 493 41 794 1.478

E. Ganadería en general 1.031 1.686 165 2:.297 6.005 1.322 310 10.825 3.890 19.712 239 724 11.820
1. Vacunos (cría e invernada) 1.031 1.526 139 1.637 5.296 973 305 10.825 156 12.693 119 7.007
2. Ovinos 469 604 3.484 903 30 724
314. Porcinos y otras especiesganaderas 1 26 191 85 346 248 1.130
5. Tambo 159 20 3 5 4.986 90 4.813

F/G. Avicultura (gallináceas) y otras explotac. de granja 1.065 22 694 173 517 53 125 6.953 5.273 527
H. Explotacionagricola-ganadera (6) 1.887 1.210 253 2:.547 4.081 2.287 2 3.035 165 BO.808 7.304 70 2.152
1. servicios agropecuarios 49 201 12 1.367 475 1.769 85 536 20 12.603 1.154 3 958
J. Silviculturay extracción de madera 473 128 138 544 3 88 189
K Pesca 1 21 4 5 39 14
L. Explotaciónde minas y canteras 740 545 1 1.416 124 933 508 3.490 246 545 146 45 423

11. Industrias manufactureras 6.1n 26.437 6.383 21.706 17.206 4.870 9.493 5.986 1.724 133.352 4.284 20.366 23.006

A Productos alimenticios(excepto bebidas) 823 8.872 399 14.855 8.733 1.472 3.317 414 1.343 19.469 329 618 6.183
B. Bebidas 4.245 5.356 125 1.346 498 499 2.255 349 1.765 452 30 101
C. Tabaco 12 41 112 979
D.Textiles 43 304 35 25 5 141 127 12.818 43 11.264 1
E. Calzado, prendas de vestir y otros artículos

confeccionadoscon productos textiles 183 1.127 1 112 258 134 205 272 7.403 387 19
F. Madera y corcho (excepto muebles) 1.355 2.731 2:.284 2.623 391 185 140 13 1.657 163 14 95
G. Muebles y accesorios 269 986 58 629 89 526 108 158 7.111 348 1 530
H. Papel y productos de papel 37 655 16 960 142 19 2.029 69
1. Imprentas, editoriales e industrias conexas 5 85 2.031 90 286 4 107 1.261 33 1.010 77 298
J. Cuero y productos de cuero y piel (exceptocalzado y

otras prendas de vestir) 9 378 3 206 46 162 58 104 3.931 108 196
K Productos de caucho 113 3 5 2.105 122
L. Substancias y productos químicos 960 108 208 20 51 79 1.200 2 3.652 650 639
M. Productos derivados del petróleo y del carbón 73 547 167 101 283 8 29 1 2.374 132 2.762 12
N. Productos de mineralesno metaliferos (piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 33 8 182 349 32 7 851 3.700 1.062
O. Industrias metálicasbásicas 2.691 336 250 1.007 113 109 115 24 15.952 50 103

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT-DIS-7-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMDADES

CUADROXVI-3
FJNAN~ION~ I"'\JR OMSIUN POLITlCA, sa~ al 30 de setiembre de 1997 en miles de pesos- FínBnCl8CiOnes en siluaci6n lIl"IOl'lTlal acordadas oor el tnl"M..rItrl de bancos v estasde ahorro

R_del ís ccncIusión
M<Mncia -- -- -- Provi'K:ia

~I~!~
Provincia -- -- Provincia I Provncia

de de de del de de de de de de
Laltioja

M_
Misiones - RioNegro 8aJla i San Juan I SanLuio sana sanaF. Santiago

T= I T""","CNZ .:" F~

11. Industrias manufactureras(conclusión)
P. Productosmetálioos (excepto maquinariaY equipos

de transporte) 830 83 919 67 BO 359 208 13 8.812 17 , 2.732
Q. Maquinarias(excepto la eléctrica) 1902 38 139 res 213 723 13 33 12.707 300 894
R. Maquinarias,aparatos, accesoriosy artic. eléctricos 251 45 10 196 1197 147 108 134 5.395 272 5.303 50
S. Material de transporte 52 539 244 93 693 168 226 2' 158 10.074 307 293 B94
T. Manufacturasdiversas (7) 187 400 19 14 192 690 1.414 189 11.276 527 8 8.218

111. C0nstrucci6n (8) 2.226 4.141 352 8.468 1.674 1.207 6.522 27.478 1.091 26.542 913 8.081 10.341

IV. Electricidad.gas, agua y servicios sanitarios (9) 149 17 36 77 13 6 1.208 9 3604 18

V. Comerciomayorista (10) 3.540 6.651 1.912 3668 6181 2.163 2.073 2.730 779 52.804 3.169 4.739 8.474

VI. Comerciominorista (11) 12.025 25.282 6.765 35.778 26.834 7.234 7095 23715 11740 141.250 7.519 36.291 23.137

VIL Servicios y fmnzas (12) 5.252 14.406 3.924 20.263 14.671 3.414 6.556 25.477 3817 64.821 5434 16.926 14.038

A. servicios gubemamentales 8 58 20 26 15 14 1.301 715 17 98 1 300
BlG. Otros servicios (13) 4.787 12.790 2.245 16.767 11.464 2.193 3.782 24.001 3.359 50.381 5.387 16.251 12.143
H. Bancos Yotros establecimientosfinancieros 414 12 6 2 19 1.301
L Serviciosdiversos (14) 43 1.546 1.653 3.470 3.190 1.207 1.473 761 422 13.041 46 675 1.595

VIII. Diversas (15) 8.797 111.805 18.903 45.143 37.901 23.358 29.430 15.832 22.270 218.508 11.734 47.313 72.846
Familias (16) 7.968 98264 16.860 37.887 31.443 18.202 27.208 10.243 18.302 174.387 7.076 44.846 61.821
Otro, 829 13.541 2043 7.256 6.458 5.156 2.222 5 SB9 3.968 44.121 4.658 2.467 11.025

Total de las ocho divisiones 56.904 253.119 43.157 153.438 148.843 71.730 69.084 119.056 46.206 801.201 57.637 138.176 194.585

Fuenle:Bancocentral de la RepúblicaArgernina ACT-DIS-8-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

Ff lESPORGRUP, IOADES;ssldoSal30de'seti8rtibtede 1997enmilEis-de.pesos
CUADROXVl-4

1. Producción primaria 6.570.072 6.562.091 2.315.494 1.296.822 50.513 1.590.614 689.288 619.360 7.981 7.767 214

A. Cereales, oleaginosas y forrajeras 896.770 895.851 383.031 98.727 231 148.199 109.072 156.591 919 919
B.Frutas 367.153 366.523 117.561 34.936 10.968 78.312 87.257 37.489 630 630
C. Hortalizas y legumbres, flores, plantas y semillas 91.679 91.665 31.806 19.531 2.567 19.824 10.450 7.487 14 14
O.Cunivos industriales 528.913 527.884 241.601 25.804 4.889 132.030 66.673 56.887 1.029 964 65

1. Algodón y airas fibras textiles 105.064 104.806 64.061 1086 578 18.217 12.271 8.593 258 194 64
2. Caña de azúcar (cañeros) 85.181 84868 37.199 2.192 3.175 22.263 15.308 4.731 313 312 1
3. Vid (viticultores) (5) 122.660 122.268 56.024 2089 27 27.881 23.312 12.935 392 392
4. Yerba mate 48.035 48.035 17.555 8.237 13.701 4.584 3.958
5. Tabaco 82.978 82.912 37.106 10.543 608 19.049 5.375 10.231 66 66
6. Otros cultivos industriales 84.995 84.995 29.656 1.657 501 30.919 5.823 16.439

E. Ganaderia en general 594.859 594.634 340.823 97.592 1.939 95.443 46.179 12.658 225 161 64
1. Vacunos (cría e invernada) 384060 384.005 211.476 65.213 1.189 72.405 27.880 5.842 55 55
2. Ovinos 65.433 65.433 51.496 8.948 3.228 1.396 365
314. Porcinos y otras especies ganaderas 19.579 19.460 9.552 3.819 305 2.344 2.459 981 119 55 64
5. Tambo 125.787 125.736 68.299 19.612 445 17.466 14.444 5.470 51 51

F/G. Avicultura (gallináceas) y otras explotac. de granja 205.001 202.948 39.762 32.447 8.594 37.605 21.213 63.327 2.053 2.053
H. Explotacion agrícola-ganadera (6) 2.695.723 2.693.956 987.736 800.290 9.904 593.556 252.771 49.699 1.767 1.730 37
1.Servicios agropecuarios 351.756 351.030 127.608 67.729 703 75.841 36.646 42.503 726 714 12
J. Silvicultura y extracción de madera 49.021 48.785 4.574 1.117 4.367 22.867 6.916 8.944 236 200 36
K Pesca 109.263 109.182 28.809 12.268 5.766 32.480 8.502 21,357 B1 81
lo Explotación de minas y canteras 679.934 679.633 12.183 106.381 585 354.457 43.609 162.418 301 301

11. Industrias manufactureras 13.809.605 13.758.228 1.922.475 1.329.581 154.475 5.173.949 1.086.907 4.090.841 51.377 34.447 16.930

A. Productos alimenticios (excepto bebidas) 2.840.189 2.836.167 294.140 404.035 17.222 1.160.500 267.447 692.823 4.022 3.527 495
B. Bebidas 752.386 751.983 50.038 39.416 4.547 336.356 52.487 269.139 403 403
C. Tabaco 48.615 48.608 3686 1.849 171 21.029 4.661 17.212 7 7
D. Textiles 840.759 829.373 93053 88.489 14.006 399.724 67.954 166.147 11.386 6.598 4.788
E. Calzado, prendas de vestir y otros artículos

confeccionados con productos textiles 471.561 467.249 67.312 78.811 13.651 202.973 42.351 62.151 4.312 1.339 2.973
F.Madera y corcro (excepto muebles) 130.974 130.294 32.619 24.532 3.520 41.677 14.330 13.616 680 298 382
G. Muebles y accesorios 124.335 123.757 34.553 22.981 2.912 36.831 12.900 13.580 578 304 274
H. Papel Yproductos de papel 337.528 334.985 43.514 44.309 9.755 134.472 25.727 77.208 2.543 2.456 87
L Imprentas, editoriales e industrias conexas 322.520 320.571 16.317 22.312 11.258 132,084 38.495 100.105 1.949 1.390 559
J. Cuero y productos de cuero y piel (excepto calzado y

otras prendas de vestir) 333.509 332.267 99.885 41.487 7.378 108.956 23446 51.115 1.242 455 787
K Productos de caucho 120.113 117.568 8.279 11.!=i61 1.724 32.234 12.058 51.612 2.545 2.467 78
L. Substancias y productos químicos 1.413.442 1.408.725 61.273 35.019 9.326 495.085 86.028 721.994 4.717 2.223 2.494
M. Productos derivados del petróleo y del carbón 1.137.453 1.136.796 174.145 28.480 3956 430.094 25.103 475.018 657 581 76
N. Productos de minerales no metalíferos (piedra, tierra,

vidrio y cerámica) 371.712 371.456 12.072 32.117 3.961 134.695 30.702 157.909 256 183 73
O. Industrias metálicas básicas 1.052.871 1.051.510 559.794 90.778 12.693 208.306 74.605 105.334 1.361 936 425

Fuente:Banco Central de la RepUblica Argentina ACT -015-9-10



XVI FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

FINANCIACIONES POR GRUPO DE ENTIDADES, eaoos 8130 de setiembre de 1997 en miles de pesos
CUADRO XVI-4

Actividad Total de flllBl'lCiaciones acordadas f?OI:
, Total l __" ?_~~)' cajas de ahorro

I
de Total PUblic:os Privados

entiOades ' De I;l nA f)g I oo:llM ~ =oit~1 Locales de
capital ex­

tTanJ. y SUCo

de ent.ext

Tolal
Entidades no bancarias

CompaIÜas"~ ----.Cajas

fin. y sec de
de ahorro y Crédito
'-'pI~

viv.u ct om

11 Industrias manufactureras (conclusIón)
P Produelos metálicos (excepto maquinaria y equipos

de transporte)
Q Maquinarias (excepto la eléctrica}
R Maquinarias, aparatos, accesorios y arte. eléctnccs
S Material de transporte
T Manctactoras oversas (7)

111 Construcción (8)

IV. Electncidatí. gas, agua y servicios sanaercs (9)

V Comercio mayorista (10)

VI. Comercio minorista (11)

VII. Servicios y n-aneas (12)

A Servicios gube:namentales
BIG Otros servicios (13)
H. Bancos y otros estebtecsruemcs ñnancercs
1.Servicios diversos (14)

VIII. Diversas (15)
Familias (16)
Otros

Total de las ocho divisiones

FuenteBanco Central de la República kgentina

434.548
298.745
759299

1469757
549289

2367370

~615458

3085763

5498587

19162483

6343409
5793.702
5,940080
1085292

18531662
15194951
3336.711

70641000

432350
296 823
754.735

1468 240
544.771

2357841

1,615 122

2987109

5146113

19 D84429

6,343327
5.768.405
5,899,530
1 073,167

18259395
14930574

3.328.821

69770328

27299
28562
45473

221 148
49313

359712

159~9D

212072

442,122

2744 805

1028861
337.534

1,277799
100 611

412' 575
3705.504

416072

12.277 746

57207
59378
36 962
17335~

36 407

290 386

102039

41924C

1419670

4409984

2665297
968501
633339
142847

2440185
1.904.862

535323

11.7C7907

1914
1735

19942
1.405

".3.399

51.117

1.543

21515

37527

281201

87090
57527

125782
10702

611593
495127
~ 16 466

1219684

180.839
99.760

269469
562645
166.220

947.335

702.533

1.192.962

1609575

6810225

2308.064
2404510
1697833

399.818

4922867
4078453

84-4414

22950060

54 287
40912
65848
87118
60.448

399833

34 039

497.234

94U08

1.825.068

232.769
750 699
721.729
119.871

1724325
1251023

473302

71984C2

110.804
66476

317.041
422573
198.984

299458

615378

644 086

695.411

3.013146

21.246
1.249.534
1 443.048

299.318

4438849
3495605

943.244

14.416529

2198
1922
4564
1 517
4518

9529

336

986S<:

352474

78054

82
25.297
40.550
12.125

272267
264377

7890

870672

t 007
1704
3621
1361
3587

7797

332

90 588

346145

46336

82
14.855
25861

5538

250294
244627

5.667

783.706

1191
218
943
158
931

1 732

4

8066

6329

31.718

10.442
14689
6587

21973
19750
2223

86 966

ACT-DIS-1D-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES

XVI-OSS.I NOTASY OBSERVACIONES I

(1) El encasillamiento de las partidas se efectúa por I~ actividad principal de los deudores o sea la establecida luego de ponderar, además de otros elementos de juicio, los ingresos brutos de
las firmas, el grado de absorción de recursos, la proporción de mano de obra empleada en las distintas ramas productivas y la naturaleza de sus necesidades financieras (en el caso de
empresas que realizan actividades comprendidas en agrupamientos distintosse separan los préstamos segúnlas actividades principales que se benefician con el apoyofinanciero).

(2) Financiacionesacordadaspor el total de entidadesfinancieras.
(3) Financiaciones acordadas por el conjunto de bancos y cajas de ahorro exclusivamente (no incluye los datos correspondientes a compañías financieras, cajas de crédito y sociedades de

ahorro y préstamopara la viviendau otros inmuebles).
(4) la definición de cartera anormal toma en cuenta la categoría del deudor, por lo tanto se incluyen los saldos de deuda total (incluyendo la deuda vencida -con atrasos de más de 10 días- y la

deuda no vencida) correspondientes a deudores con atrasos (que poseen alguna obligación vencida impaga con un atraso superior a 10 días), a deudores con riesgo de insolvencia
(aquellos cuya situación económica y financiera permitan prever objetivamente que tendrán dificultades para hacer frente a las obligaciones que emergen de su operatoria con la entidad), a
deudores en gestión judicial (respecto de los cuales la entidad hubiera iniciado gestión judicial de cobro por alguna de sus obligaciones o clientes que se hallen en concurso preventivo o con
pedido de quiebra, hasta la homologación del pertinente acuerdo o hasta la declaración de quiebra), y a deudores en quiebra o liquidación administrativa. Por lo tanto, la participación
calculada es la que surge de relacionar el total de deuda de los deudores en las condiciones antes citadas con la suma de ese importe más el total de deuda de deudores en situación
normal (clientes cuya deuda total hacia la entidad no se halle vencida o con atrasos superiores a 10 días) y de deudores con arreglos (clientes respecto de los cuales alguna operación haya
sido objeto de arregloy siempreque se encuentreal día en su cumplimiento).

(5) Exclusivamenteuva para vinificar.
(6) En este grupo se incluyen únicamente aquellos establecimientos que desarrollan simultáneamente actividades agrícolas y ganaderas con un nivel semejante de significación económica

para ambas. Si dentrode la explotaciónagrrcola-ganadera predominauna de ellas, la clasificaciónse efectúapor el grupo que absorbe la mayor partede los fondos.
(7) Incluye a la fabricación de instrumentos profesionales y científicos, de medida y de control, y de calzado y otros artículos moldeados y laminados de material plástico y diversas manufacturas

no clasificadasen otra parte.
(8) Obras públicas en general y construcción, reparación y demcncón de edificios y otros tipos de obras. Incluye los contratistas especializados y la prccuccón de viviendas prefabricadas y sus

partesesenciales, con excepciónde las de maderay similares.
(9) Produccióny distribuciónde energíaeléctricay gas. Captación,purificacióny distribuciónde agua para uso domésticoe industrial y servicios sanitarios.
(10)Reventa de mercaderías a la industria y al comercio -para su uansformaclón o venta posterior al detalle., al Estado o a establecimientos de servicios públicos o privados (importadores y

exportadores; distribuidores, corredores, acopiadores y consignatarios de productos y subproductos agropecuarios; fraccíonadores). Reventa -aún por unidades- de máquinas y equipos
industrialesy para construcción, maquinariasagrícolas-exceptc tractores-y equipos profesionales y comerciales.

(11)Reventade mercaderlasen generaldirectamentepara consumoo uso personalo del hogar. Incluye la venta de automóviles, camionesy tractores a usuarios.
(12) las empresas que pertenecen total o parcialmente a los gobiernos Nacional, Provincial o Municipal y que se dedican a actividades comerciales o industriales o a la prestación de servicios,

se clasifican en los grupos pertinentes, segúnsu actividadeconómica.
(13) Incluye servicios prestados al público y a las empresas (establecimientos de enseñanza, servicios médicos y sanatoriales. etc.), servicios de esparcimiento (centros sociales y entidades

deportivas, teatros y cines, estudios de radiodifusión y de televisión, etc.), servicios personales (restaurantes, hoteles, composturas, etc.), transportes y servicios conexos (pasajeros y carga),
almacenajey comunicaciones.

(14)Comprendecompañíasde seguros (y serviciosconexos)y serviciosdiversos no clasificados.
(15)Comprende a las organizaciones privadas, constituidas o no en forma de sociedad (tales como las asociaciones, los clubes y las fundaciones), que no se hayan establecido

fundamentalmente con el fin de obtener utilidadesy cuya ocupaciónprincipal no sea prestarserviciosa las empresas. Incluye,además. las actividadesno clasificadasen otrasdivisiones.
(16)Correspondea los préstamospersonalesa empleados, obrerosy otros.

NOTA: Esta información es elaborada a base de los saldos a fin de cada trimestre calendario de las financiaciones (capitales e intereses devengados) acordadas a residentes en el país
bajo la forma de préstamos (no incluye los importes correspondientes a las cuentas "Documentos comprados" y "Otros préstamos" de los sectores público y privado no financieros), de la
responsabilidad de terceros por pases y por aceptaciones, de los alquileres por locación financiera devengados a cobrar, y de los bienes en locación financiera, en moneda nacional y en
moneda extranjera. la asignaciónpor división política se efectúasegún la ubicaciónde la casa bancaria.

Fuente:Banco Centralde la RepúblicaArgentina ACT·OBS·'·'





XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOSBANCARIOS POR D1V1Sl0N POllTICA

'ORPUBU FINANCI' (1), TOT,6,lO' EST: ~ NEDANACI ,en~

CUADRO XVll·1

Capital Federal 74,8 60,3 65,S 70,7 69,6 65,7 72,6 72,3 69,2 72,3 71,1 70,7 69,1 49,3 40,8 37,2 41,4 44,2 43,9 37,2 41,6 34,2 38,7 47,3 45,2 42,S
Provincia deBuenos Aires 1,. 2,' 2,. 2,5 2,4 3,. 2,. 2,3 2,5 2,. 2,5 2,5 2,7 16,1 19,7 20,7 16.8 14,2 16,7 22,9 21,3 22,. 23,7 17,5 17,7 19,4
GranBuenos Aires O,. 1,0 O,. 1,1 1,0 1,2 1,1 1,0 1,2 1,2 1,1 1,0 1,2 2,3 3,0 3,7 3,5 3,5 ',1 3,. 3,7 ',3 ',1 3,. 3,8 ',1
Resto de la Provincia de Buenos Aires 1,0 1,' 2,0 1,' 1,4 2,' 1,. 1,3 1,' 1,' 1,4 1,. 1,5 13,8 16,7 17,0 13,3 10,7 12,6 19,3 17,7 18,3 19,6 13,6 13,9 15,3

Provincia deCatamarca O,, O,, O,, O,, 0,7 1,1 1,2 1,2 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,7 0,7 0,7 0,8 1,0 O,. 0,7 0,7 O,. 0,7 O,. O,.
Provincia deCórdoba 7,0 13,8 11,0 .,2 8,2 s.s 7,2 .,8 .,8 .,8 10,0 8,8 7,8 e.e 7,1 8,4 8,' 8,. 7,7 8,2 7,0 8,3 7,5 .,2 5,8 7,8
Provincia deCorrientes 0,2 0,5 0,8 0,5 0,3 0,3 0,4 0,3 0,5 0,5 O,. O,. 0,5 1,3 1,5 2,0 2,' 1,5 1,2 1,1 1,3 O,. 1,0 O,. 0,8 0,7
Provincia delChaco 0,5 0,6 : 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 O,. 0,4 0,8 0,7 0,7 0,7 0,8 1,1 1,3 1,' 1,1 1,4 2,0
Provincia delChubu1 0,2 1,. 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,4 O,, O,, O,. O,. 1,0 O,. 0,8 0,8 O,. O,. 1,0 0,8 O,. 0,8 0,7
Provincia deEntreRlos 3,. .,. ',7 ',2 ',0 3,7 3,8 ',1 ',8 ',5 ',5 S,, ',. 1,. 2,3 2,1 2,2 2,3 2,1 2,5 3,5 3,. 3,7 3,1 2,. 2,5
Provincia de Formosa 0,5 0,8 1,3 0,9 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 O,. 0,7 1,0 1,' 0,7 0,3 0,8 O,. 1,1 1,1 1,1 O,. 0,8
Provincia de Jujuy 1,5 2,5 1,' 1,2 1,1 1,1 1,0 1,0 2,7 2,7 3,7 ',5 5,2 2,' 3,1 1,8 1,. 1,. 2,1 1,5 1,2 2,1 1,. 2,2 1,. 1,.
Provincia deLa Pampa 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 1,7 1,8 1,8 1,' 1,' 1,2 1,' 1,2 1,5 1,' 1,' 1,5 1,.
Provincia de la Rioja 0,4 : 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 0,5 O,, 0,5 O,. 0,5 0,7 O,. O,.
Provincia de Mendoza 0,7 1,' 1,. 0,8 0,4 0,7 1,0 O,. 2,1 1,2 1,1 0,1 0,1 1,. 1,' 1,2 1,2 1,3 1,1 1,3 1,7 3,0 2,0 1,. 2,3 2,2
Provincia de Misiones 0,1 0,1 0,1 0,1 3,5 3,5 1,2 1,3 1,1 0,7 0,7 O,. 0,8 0,5 O,. 0,7 0,8 1,2 1,2 O,. O,. 1,0 1,2 1,1 1,1 O,.
Provincia delNeuquén 0,1 : 0,1 0,8 : O,. 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,4 O,. 1,1 O,. ~1 1,3 1,. 1,8 1,. 1,' 1,1 O,. 1,1
Provincia de RioNegro O,. 0,8 1,1 1,0 O,. 1,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,1 1,2 1,0 0,8 0,8 0,8 0,7 0,3 0,3 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5
Provincia de Salta 0,1 0,8 0,7 0,7 0,7 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 1,0 0,5 1,' O,. 1,0 1,8 1,4 1,1 O,. 1,3 1,0 1,' 2,2
Provincia de SanJuan 0,3 0,4 O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 O,. 0,5 O,. 1,2 1,' 1,0 1,1 0,8 1,5 O,. 1,1 1,1 1,4
Provincia de SanLuis 0,7 : 0,1 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,7 1,2 0,7 1,1 1,1 1,2 1,5 1,' 1,' 1,2 1,1 O,. 0,7
Provincia de SantaCruz 0,5 1,0 1,1 O,. 1,0 O,. 1,0 1,0 1,5 1,1 0,8 0,8 0,7 2,' 2,. 2,. 2,. 2,5 2,. 2,5 2,0 2,5 1,2 1,1 1,1 1,0
Provincia de SantaFe 3,5 3,7 3,7 3,1 3,0 2,4 1,7 0,4 0,5 0,1 0,2 1,8 1,2 7,0 8,3 .,0 8,8 7,. .,3 5,5 ',. a.s 5,0 ',5 .,3 5,7
Provincia de Santiago del Estero O,, 0,5 0,5 0,7 - 1,2 0,2 0,1 1,1 O,. O,. O,. O,. 0,5 0,8 O,. 1,0 1,' 1,7 1,. 1,3 1,8 1,0 1,2 1,. 1,.
Provincia deTucumán 1,5 1,8 2,. 2,3 2,. 3,3 ',2 3,8 1,0 1,0 2,5 1,1 2,8 1,3 1,. 1,. 1,2 O,. 1,2 2,1 1,4 0,8 0,8 1,5 1,5 0,7
Provincia de Tierra del Fuego 0,8 : 0,2 0,2 0,5 O,. 0,5 0,5 0,5 0,3 0,5 0,4 1,2 1,4 1,5 1,. 1,. 1,7 1,. 1,3 1,. 1,4 1,4 1,3 O,.

TOTALDELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOC-SER-1-5



XVII. PRESTAMOSY DEPOSITeS BANCARIOS POR DIVISJON POlmCA

---- CUADROXVlJ..1
FIFJAACjERó (3), TOTAL DE PREStAilíOS y OEPOSITOSEN MQÑE6A NAGIÓÑÁL, en %- t ToCllIde_ ! l TOIaI de

Pa't.icipa¡JO¡, teIativa de cada·Próvitcia
en~ total delpals, en %

1994 1996

m ,,1 m 1" I I I 11 1m

Capital Federal 36,1 36,5 36,0 37,9 39,2 43,9 45,5 47,7 47,7 49,4 49,' 51,2 53,2 51,7 SO,1 51,5 53,2 53,0 52,5 53,0 52,1 53,0 54,1 53,S 54,. 54,'
Provincia de Buenos Aires 16,9 17,5 17,3 16,6 16,1 15,3 15,5 15,1 15,8 15,9 15,8 15,5 15,8 20,1 21,0 20,9 20,0 20,5 20,9 20,4 20,8 20,3 20,1 20,7 19,8 19,5
GranBuenos Aires S,. S,. S,. 5,3 5,2 ',. 5,1 5,1 S,, S,. 5,7 S,. .,2 9,5 9,9 9,7 9,3 9,. 10,3 s.s 9,. s.e 10,0 10,2 9,. .,7
Restode la Provnciade Buenos Aires 11,1 11,7 11,7 11,3 10,9 10,4 10,4 10,0 10,4 10,3 10,1 9,7 9,. 10,6 11,1 11,2 10,7 10,7 10,6 10,6 10,8 10,5 10,1 10,5 10,0 s.e

Provincia de Catamarca O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. 0,5 O~ 0,2 O~ 0,2 O~ O~ O~ O~ O~ O~ O~ O~ O~
Provincia de Córdoba 10,2 10,0 9,9 9,4 .,7 7,. 7,0 .,7 7,2 7,. 7,9 7,7 7,3 .,7 7~ .,' .,1 5,7 .,2 .,0 .,1 .,1 5,9 S,. S,. .,'
Provincia de Corrientes 1,3 1,3 1,' 1,3 1,' 1,3 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,1 1,0 O,. O,. 0,5 0,5 O,. 0,5 O,. O,. O,. 0,5 O,. O,. 0,5
Provincia delChaco 1,0 1,0 1,0 O,. 1,0 1,0 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 O,. O,. O,. O,. 0,7 O,. O,. 0,7 O,. O,. O,. 0,7 0,7
Provincia del Chubut 1,2 1,2 1~ 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,2 0,7 O,. O,. O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 O,. O,. 0,7 0,7
Promcia de EntreRíos 1,9 1,. 1,. 1,7 1,7 1,' 1,' 1,' 1,5 1,5 1,. 1,. 1,. 1,3 1,' 1,' 1,2 1,3 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,3 1,2
Promcia de Formosa 0,9 0,9 O,. O,. 0,7 O,, O,, 0,4 0,5 O,, O,, O,, O,, 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Prclli"lcia de Jujuy O,. 0,7 O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de LaPampa 1,5 1,5 1,5 1,' 1,' 1,1 1,3 1,0 1,0 1,0 O,. O,. 0,7 O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. O,. O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7
Provintia de La R;o;a O,, 0,3 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3
Provincia de Mendoza .,0 5,9 S,. 5,9 .,1 5,5 5,5 5,3 3,9 3,9 3,9 3,3 3,0 3,2 3,4 2,. 2,. 2,. 2,7 2,. 2,8 2,9 2,. 2,. 2,7 2,.
Provincia de Misiones 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 0,7 O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,. O,.
Provincia del Neuquén 2,2 2,1 2,2 2,3 3,1 3,1 2,' 2,2 2,1 2,0 1,. 1,. 1,. O,. 0,9 0,9 O,. O,. O,. 0,9 O,. O,. 0,9 0,8 O,. O,.
Provincia de Río Negro 1,7 1,7 1,7 1,. 1,' 1,2 1,1 1,0 1,0 1,0 0,9 O,. O,. 1,0 1,0 1,0 1,0 O,. O,. O,. O,. 0,9 0,8 0,9 0,8 0,8
Prolli"lcia de Salla 1,2 1,1 1,2 1,1 1,1 1,0 O,. 0,7 O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. 0,7 O,. 0,7 O,. O,. 0,9 O,. 1,0 O,. O,.
Provincia de san Juan 1,. 1,7 1,. 1,7 1,. 1,7 1,7 1,. 1,. O,. 0,9 O,. O,. O,. O,. 0,9 O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
Provincia de San Luis 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. O,, O,. 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 O,. 0,7 O,, O,, O,, 0,3 O,,
Provincia de Sa"rta. Cruz 1,1 1,1 1,2 1,3 1,3 1~ 1,2 1,2 1,1 0,7 0,7 O,. 0,5 0,3 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3
Provincia de santaFe 7,5 7,5 7,' 7,2 .,2 5,7 5,7 5,5 S,. S,. 5,7 S,, S,, .,0 .,0 5,7 S,. S,. S,. S,. .,0 5,7 S,, 5,2 5,2 5,1
ProvIncia de santiago delEstero 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, O,, 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,,
Provincia de TUaJmán 2,' 2,' 2,5 2,5 2,' 2,' 2,5 2,' 1,9 1,. 1,. 1,. 1,5 1,5 1,5 1,3 1,' 1,5 1,' 1,' 1,. 1,' 1,' 1,5 1,5 1,.
Provi'K:ia de TI8lTa del Fuego 0,9 0,9 1,0 1,0 O,. 0,9 0,9 O,. 0,9 O,. O,. O,. O,. 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,,

TOTALDEL PAIS 100,01~0100,01~1~100,01~01~100,01~100~1~100~ 100,01~1~1~1~0100,0100~100,01~01~1~1~1~

Fuente: BancoCentral de la Repúblíca Argentina lOe-sER~2~5



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDIVlSION POllTICA

SECTOR PRIVADO NOfl {:"" ENCUENT¡ IRRIENTE' :Ri iNEDA ,en~

CUADRO XVII-l

Capital Federal 53,6 52,8 55,4 54,0 54,9 53,9 51,3 51,5 51,2 53,7 50.8 51,3 51,1 33.8 35,7 38,3 38,8 38.1 39.8 39,3 40,2 39,S 40,6 40,8 40,3 39,5
Provincia deBuenos Aires 23.2 23,4 22,3 22,0 21,9 22,8 23,8 22,9 22,7 21,9 24,1 23,5 23,2 29,1 28,1 26,6 26,3 28,0 26,6 26,9 26,6 26,2 26,1 26,6 26,1 25,9

Gran Buenos Aires 13,2 13,4 12,2 11,9 12,2 12,4 12,6 11,8 12,1 12,0 13,3 12,6 12,7 14,0 13,5 12,9 12,5 13,0 13,2 12,9 13,0 12,9 13,3 13,1 12,9 12,8
Res10 de laProvinCia deBuenos Aires 10,0 10,0 10,1 10,1 9,7 10,4 11,1 11,1 10,6 9.9 10,9 10,9 10,5 15,1 14,6 13,7 13,8 15,0 13,4 14,0 13,6 13,3 12,9 13,5 13,2 13,1

ProvinCia deCatamarca 0.2 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 O.' O.' O.' O.' O.' O., 0.5 O.' 0.5 O.' 0.5 O.' O.'
Provincia deC6rdoba 5.2 5.3 '.9 5.2 5.0 5.0 5.1 5.7 5.9 5.' 5.5 5.5 6.2 8.' 8.' 7.5 7.6 7.0 7.1 6.8 6.8 7.0 7.0 6.6 7.0 7••
Provincia deCorrientes 0.6 0.5 0.5 O.' 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 0.5 0.6 0.5 0.5 0.8 O.s O.s 0.7 0.8 0.8 0.8 0.7 0.7 0.7 0.7 0,7 0,7
ProvinCia delChaco 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7 0.6 0.6 0.8 0.6 0.6 0.7 0.8 0.7 1.0 0.8 0.8 1.0 1.1 O.s O.s 1.1 1.0 0.9 0.9 1.2 1.1
ProvinCia delChubut 0.7 0.9 0.8 0.7 0.8 0.8 O.s 0.8 0.7 0.8 0.8 0.7 0.7 1.0 1.1 1.1 1.2 1.1 1.3 1.2 1.2 1.1 1.1 1.2 1.2 1,1
Provincia deEntre Rios 1,0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 1.1 1.0 1.0 1.1 1.1 1,1 2.0 1.8 1,8 1,8 1,. 1.7 1.8 1,. 1,9 1.8 l .s l .s 1,.
Provincia deFormosa 0,2 0.3 0,2 0,2 0,3 0,2 0.2 0,2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0,3 0,3 0.3 0,2 0,3 0.2 0,2 0,3 0,2 0.2 0,2 0.2 0.3
Provincia deJujuy 0,3 O.' 0.3 0,3 0,3 0,3 0.3 0.2 0.3 0.3 O,, O.' 0.5 0,7 0,7 0.7 0.6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0.6 0,6 0,6 0.6
Provincia deLaPampa 0.6 0,6 0.6 0.5 0,5 0,6 0.7 0.6 0,6 0,5 0,6 0,6 0.5 1.2 1.3 1.3 1.3 1.3 1,3 1,4 l.' l.' 1,3 1,2 1,2 1,2
Provincia deLaRioja 0.2 0,2 0.2 0.2 0,2 0.2 0.2 0.2 0.3 O,, O,, 0,3 0.6 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 0.3 O.' 0,3 0,3 0,4
Provincia deMendoza 2.0 2,2 2.1 2.5 2.2 2.1 2,' 2.2 2,' 2,2 2.' 2,4 2,' '.3 '.' 3,. 3,5 3.' 3.3 3.5 3.' 3.5 3.' 3.3 3.6 3.6
Provincia deMisiones 0.7 0.6 0,6 0,7 0.7 0.7 0,6 0,6 0,6 0.6 0.6 0.6 0,6 0.7 0,7 0.8 0,8 0,8 0.7 0.7 0,6 0.7 0.7 0.7 0.8 0.8
Provincia delNeuquén 0,8 O.s 0,8 0,8 0.8 0.8 0,8 0,7 0.8 0.8 0.8 0.8 0,7 1.1 1,2 1.3 1.2 1,2 1.3 1.2 1,1 1,2 1.3 1.2 1.1 1.1
Provincia deRioNegro O,. O.s 1,1 1,2 1.0 O,. 1.2 O,. 1.0 O.s 1.1 0.8 0.8 1.1 1,2 1.2 1.2 1,1 1.1 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1
Provincia deSana 0,7 0.6 0.5 0,6 0,7 0,6 O.s O,. 1.0 O,. 1,0 1.0 O.s 0,8 0.8 0.7 0.8 0.7 0,7 0,8 0.7 0.8 O,. O,. O,. 1,0
Provincia deSanJuan 0.6 0,7 0.6 0.5 0,5 0.5 0.6 0.6 0.7 0.6 0,7 0,6 0.6 1,5 1.3 1,5 1.0 1.1 1,0 1.2 1.1 1.3 1,2 1,2 1,2 1,2
Provincia deSanLuis 0.5 0,5 O.' O.' 0,4 O.' O,, O.' O.' O,, O,, 0,3 O,, 1.1 0.6 0.8 0,8 0.8 0.7 0.8 0.6 0.5 0.5 0.5 0,5 0,5
Provincia deSanta Cruz 0.3 0,3 O.' O.' 0,3 O.' O,, O.' O,, 0,3 O.' O,, 0,3 0.5 0.6 0,6 0,6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.6 0.6 0.5 0.5 O.'
Provincia deSanta Fe 5,5 5,6 5.2 6.1 5.' 6.0 6,1 6.8 6,5 6,1 5.6 6.0 5,8 7.' 7,0 6,9 7.' 6,. 7.1 7.1 7.1 7,1 6.7 6.5 6.8 6.8
Provincia deSantiago delEs1ero 0,3 0.3 0,3 0,3 0.3 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 0.3 0.3 0,3 O,. O,. 0.7 0.7 O.• O.s 0.6 O,. O,. O.s 0.5 0.5 0,5
Provincia deTueumán 1,0 1.0 0,8 O,. 1.1 O,. O.s 1,2 1.2 1.1 1.1 1.3 1.2 1,. 1,5 1.3 l.' 1,5 1,' 1,3 1,4 1,5 1,5 1,5 1,5 1,.
Provincia deTierra delFuego 0,3 0,3 0.3 0.2 0,2 0,2 0.3 0,3 0.3 0.2 0,2 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 O.' O., O,, 0,4 0.3 0.3 O,, 0,3 0,3 O.'

TOTALDELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOC·SER-3--S



XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOSBANCARIOS POR DIVlSIONPOllTtCA

CUADROXVlI·1
""~, Of< PRIVADONU FINAN~IEo<u (3), DE""SITO. A "LAZO FIJO EN "",NEOA NACIONAL, en %

P- a '-fijo
ParticipaciOn relativa de cada provilcia

en eltotaf deloais,en %
1994 1995 1995 1997

UI I IV I I I 11 I UI i IV I I I 11 I UI I IV I I I 11 I 111
I

Capital Federal 61,0 57,2 57,2 61,3 61,1 59,9 61,7 60,0 63,0 63,6 63,2 63,7 62,0
P~v~aadeBu~os~ 14,3 16,2 17,1 15.7 15,7 16,5 15,6 16,4 15,3 15,4 15,6 15,3 15,7
GranBuenos Aires 5,5 6,1 6,3 6,1 6,5 7,1 6,6 7,0 6,' 6,7 7,0 7,1 7,1
Restode la Provincia de Buenos Aires 8,8 10,1 10.8 S,6 S,2 S,, S,O S,, 8,S 8,7 8,6 8,2 8,6

Provincia de Catarnarca 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Córdoba 6,2 7,' 6,S 6,0 5,7 6,6 6,3 6,1 5,S 5,S 5,8 5,7 6,3
Provincia de Corrientes 0,5 0,6 O,, O,, O,, O,, 0,5 0,6 O,, O,, 0,6 0,5 0,5
Prov~cia delChaco O,, 0,4 0,4 O,, O,, O,, O,, O,, 0,4 O,, O,, 0,5 0,5
Provincia del Chubut O,, 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 O,, O,, O,,
Provincia de EntreRíos 1,2 1,3 1,' 1,0 1.1 O,S 1,1 1,2 1,1 O,S 1,0 1,0 1,1
Provincia de Formosa 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Jujuy O,, 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 O,, 0,4 O,, 0,5 0,4 O,,
Provincia de La Pampa O,, O,, O" 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de La Ricja 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2
Provincia de Mendoza 3,1 3,' 2,7 2,5 2,6 2,6 2,5 2,6 2,8 2,5 2,2 2,3 2,5
Provincia de Misiones 0,5 0,5 0,7 0,7 0,7 0,7 O,, O,, 0,4 O,, O,, O" O,,
Provincia delNeuquén 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5
Provincia de Rio Negro O,S 1,0 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7
Provincia de Salta 0,6 0,7 O,S 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7
Provincia de San Juan 0,7 0,6 0,7 O,, 0,4 O,, O,, O,, O,, 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia de San Luis 0,6 0,3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,6 1,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3
Provincia de Santa Cruz 0,2 0,2 O,, 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de santa Fe 5,2 5,4 ',S ',5 ',7 ',5 ',3 ',' 3,S 3,6 3,6 3,5 3,5
Provincia de Santiago del Estero 0,3 O,, O,, O,, 0,4 O,, 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,,
Provincia deTuCLlmán 1,5 1,6 1,6 1,5 1,6 1,5 1,' 1,6 1,' 1,' 1,6 1,7 1,8
Província de Tierradel Fuego 0,7 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6

TOTALDEL PAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Arg~tina LOC-SER+5



XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOSBANCARIOS POR DIVISIONPOllTICA

SECTORES PUBLICO Y PRIV. l=T , TOTALOE PRE: OEPQSIT08ENMONEDA ¡JERA. en %
CUADROXVll·2

;T6táldé~s'

P~~",~acl~ca~provincia
enel totaideIpals,en%'

1996

Capital Federal 61,2 60,5 61,4' 63,2 64,1 65,1 64,9 65,5 65,4 66,S 66,9 68,9 67,7 50,8 51,1 50,6 52,8 51,0 52,6 50,9 51,4 49,9 50,7 51,0 51,5 49,0
Provincia deBuenos Aires 12,1 12,7 12,1 11,4 11,6 11,5 11,5 11,4 11,8 11,5 11,6 11,2 11,7 25,8 26,1 26,2 24,7 26,3 25,0 25,9 25,1 26,0 25,6 25,4 26,8 27,3
GranBuenos Aires 4,0 4,1 3,. 3,6 3,6 3,3 3,4 3,3 3,5 3,2 3,3 3,3 3,6 14,7 14,6 14,3 13,1 14,0 13,1 14,3 14,4 14,3 14,2 14,1 13,5 13,3
Resto de laProvincia de Buenos Aires 8,1 8,6 8,2 7,8 8,0 8,2 8,1 8,0 8,3 8,3 8,2 8,0 8,1 11,1 11,5 11,9 11,6 12,3 11,9 11,6 10,7 11,7 11,4 11,2 13,3 14,0

Provincia deCatamarca 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia deCórdoba 6,. 7,0 7,0 6,7 6,1 5,. 5,. 5,7 5,4 5,4 5,3 4,. 5,0 6,6 6,5 6,3 5,. 5,7 5,7 5,. 5,. 6,1 6,1 6,1 5,7 6,2
Provincia deCorrientes 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5
Provincia delChaco 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 O,. 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia delChubut 0,9. 0,8 0,6 0,5 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6
Provincia deEntreRrcs 1,4 1,4 1,5 1,5 1,5 1,4 1,5 1,4 1,4 1,3 1,3 1,2 1,3 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,3 1,3 1,3 1,4 1,2 1,2
Provincia de Fonnosa 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia deJujuy 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia dela Pampa 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 O,. 1,0 O,. O,. O,. O,. 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7
Provincia dela Rioja 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de. Mendoza 2,5 2,5 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,5 2,0 1,. 1,8 1,3 1,4 2,2 2,1 2,1 1,. 1,. 1,. 2,2 2,2 2,2 2,0 1,8 1,7 2,7
Provincia de Misiones 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 O,, 0,4 O,, O,, 0,4 0,4 O,, O,, O,, O,, O,, 0,4 O,, O,, O,, 0,3 0,3
Provincia delNeuquén O,. 0,8 0,8 0,8 O,. 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7
Provincia de Rlo Negro 1,0 O,. 1,0 1,0 O,. 1,0 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7
Provincia deSaRa 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7
Provincia deSanJuan 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 O,, O,, 0,4 0,3 0,3 0,3 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5
Provincia de SanLuis 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,6 0,6 0,7 0,8 O,.
Provincia de Santa Cruz 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia deSantaFe 6,5 6,7 6,6 6,0 5,' 5,2 5,2 5,0 5,1 5,0 ',7 ',6 ',6 6,3 6,0 6,0 5,8 5,. 5,8 5,. 6,0 6,0 5,. 5,7 5,1 5,2
Provincia de Santiago delEstero 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 O,, 0,3 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Provincia deTucumán 1,1 1,2 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,3 1,0 1,0 1,2 1,4 1,4 1,3 1,3 1,3 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
Provincia deTierra del Fuego 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 0,3 0,4 O,, O,, O,, 0,4 0,4 O,, O,, O,, 0,3

TOTALDELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOe-SER-5-S



XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS POR DIVISION POLlTICA

PRESTAMOS Y DEPOSITOS SAN' lOS PQR:OMSION POUTICAXLl •saldos al aodesetiembre (Je1l*l7 enrnilesde:pesos
CUADROXVlI-3

tStSirióS8reiidéritesen8l palS
Elimon:edilinaclonaJ

8edor privado;;;;;;I:-:.:::-
cOrilentepradedo-,

cumentos

JJtt~!~~~~~ll .~= _ ..._=_==, ~,~~Qt!tJQ.32~,.!~~=~~~~~~~ -f,~~,~--J~J,~j~:¡~",ª:~.~~-t~~:.~:~=~:
C~i,~.I.fed~~L_. -.-c _ _ _~"'_" 2 910 32L~;2;3J 67!..,~ªª~.,~~..Hj',.567 _t238~.:t,_.~:51ª:.()1!!.7~.I·Q?j:~UQ.

T.~§l~=elI2~~L:=,::_'c-,:,-"'c_:'.~~=-"f~lc?~L-==f9í!~~~~~io~~=;j~.8~~:,:~1~~:~t.!?1:?33~j[~.~~.J~~~L~~~"=,=.
Provincia de Buenos Aires 1.184.753 1.554.667 285.690 28.740 333.502 99.073 4.676.970 8.163.395
Gran BuenosÁires' -.-.-. - 613.953 546.804 -53]00 - 8.40i-giHo3'--42:692 1.429:4'i'3'2.792.4fEf
Partidci'de Atte.Browñ-----~--- 11.568---- 24:200 -----·791--------5.481 -----·-·15 '-"-19:450 _.- 61.S0f
A1te. Brown Est. Adrogue 7.317 13.635 743 4.158 4 12.965 38.822
Otras localidades 4.251 10.661 48 1.323 11 6.485 22.779
Partido de Avellaneda 49.186 47.511 2.521 836 8.456 2.640 114.196 225.348
Avellaneda 32.112 33.089 1.306 815 4.404 2.637 73.946 148.309
Geni 1.637 898 3.781 6.316
Pineyro 7.313 5.908 421 1.479 13.708 28.829
Sarandi 1.320 1.080 209 63 5.186 7.858
Wlde 4.050 5.271 553 21 1.349 3 13.323 24.570
Otras localidades 2.754 1.265 32 1.161 4.252 9.464
Partido de Berazalegui 8.525 4.420 1.094 411 122 14.394 28.966
Berazategui 8.525 4.420 1.094 411 122 14.394 28.966
PartidodeE.Echeverria 7.743 10.047 988 130 2.401 52717.74139.577
Partido Florencio Varela 2.686 7.877 1.197 146 2.814 695 13.634 29.049
FlorencioVarela 2.686 7.877 1.197 146 2.814 695 13.634 29.049
Partido de Gral. San Martin 72.926 50.165 3.174 258 6.334 3.093 117.117 253.067
San Mamn 44.008 28.155 1.692 188 4.232 3.092 60.468 141.835
Villa Ballester 10.637 13.615 1.188 64 797 1 34.798 61.100
Villalynch 6.284 1.459 362 8.629 16.934
VillaMaipu 10.037 3.606 11 6 304 6.182 20.146
Otras localidades 1.960 3.330 283 639 6.840 13.052
Partido de San Miguel 13.267 17.503 2.506 560 972 1.321 42.605 78.734
Partido de La Matanza 59.281 51.034 4.371 1.109 9.902 1.653 123.751 251.101
Ramos Mejia 16.096 12.574 1.465 768 1.185 1 48.169 80.258
San Justo 20.732 24.298 1.474 321 1.490 1.646 45.104 95.065
Villa Insuperable 4.334 2.872 715 20 2.451 5.639 16.031
Lomas del Mirador 10.429 2.955 240 475 4 11.911 26.014
Tapiales 1.398 1.639 224 443 3.704
IsidroCasanova 1.547 992 424 2 5.169 8.134
Otras localidades 4.745 5.704 477 3.653 7.316 21.895
Partido de Lanus 49.460 38.400 4.589 310 10.454 4.565 96.203 203.981
Lanus 30.871 24.97Q 3.516 96 3.646 4.311 52.541 119.951
Remecliosde Escalada 2.105 5.319 354 10 2.386 1 8.919 19.094
ValentinAlsina 7.139 5.054 643 204 3.444 3 25.291 41.778
Otras localidades 9.345 3.057 76 978 250 9.452 23.158
Partido de lomas de zamora 44.502 39.281 2.723 576 4.554 6.606 93.556 191.798
8anfield 3.659 3.343 424 24 1.214 14 9.383 18.061
lomas de Zamora 35.298 27.603 1.790 516 2.590 6.583 70.722 145.102
Tempeney 2.961 4.435 509 647 9 7.362 15.923
Otras Localidades 2.584 3.900 36 103 6.089 12.712
Partido de Merlo 5.690 10.463 1.296 793 4.963 16.468 39.673
Merlo 4.278 8.089 1.213 793 4.203 13.540 32.116
OtrasLocalidades 1.412 2.374 83 760 2.928 7.557
Partido de Moreno 5.589 3.435 324 1.483 693 16.889 28.413
Partido de Moron 30.435 25.906 4.199 104 6.687 962 92.767 161.060
Castelar 3.626 2.969 1.416 24 520 4 15.541 24.100
Haedo 6.243 2.525 183 1.530 8.668 19.149

Fuente: Banco Central de la República Argentina

:lliJ~~.~.:t~~ :~:~~~1i~:~~:.!iMi~=~t~tt.tiiii~~~::~ilt:I··~·~~t~l
~{~~,9!~,_~1..,f~~.·~13 ... 3.7.14.~9 495.42~ 4.~~~.§.l~ ,1g:~-19.,~-~-~:~~~~~.-Z§I:t~~Lo_~':~ª,:~W_
__1o~~º:.?.!IlL 1.824.540 1.534.279 1~.~3 1.664.719 8.688.280 15.241.~~ .._ª77.367_J.6.98.I.~--º

777.685 901.157 692.407 54.989 354.588 4.245.520 7.026.348 198.681 9.317.568
--15.~ 25.505 -19.44·1 1.335 26.462 106.486 194.748 --3522-213".'193

8.110 15.722 9.511 425 25.683 61.529 120.980 2.352 169.973
7.409 9.783 9.930 910 779 44.957 73.768 1.170 43.220

49.547 62.884 62.681 2.715 20.055 292.408 490.290 14.714 516.284
29.493 37.126 45.299 1.630 13.294 167.157 293.999 10.748 326.623

2.872 3.389 2.376 145 13.377 22.159 1.203 22.444
4.991 4.699 3.147 144 180 26.165 39.326 496 58.244
3.314 4.645 3.092 50 165 16.578 27.844 877 21.526
6.371 9.664 6.428 580 321 57.250 80.614 619 65.777
2.506 3.361 2.339 166 6.095 11.881 26.348 771 21.670
5.821 9.233 8.179 548 1.771 48.092 73.644 1.194 107.879
5.821 9.233 8.179 548 1.771 48.092 73.644 1.194 107.879
8.550 15.098 10.934 867 5.432 65.327 106.208 1.757 97.613
7.552 10.820 9.575 755 5.029 42.819 76.550 1.457 74.431
7.552 10.820 9.575 755 5.029 42.819 76.550 1.457 74.431

69.027 66.117 53.135 9.269 23.409 332.852 553.809 20.656 999.583
34.384 32.621 29.394 8.025 22.770 157.603 284.797 10.629 693.978
16.488 16.911 11.262 699 387 91.985 137.732 3.871 157.427
5.445 2.731 3.556 223 64 16.155 28.174 1.415 34.412
7.754 8.452 5.131 123 50 41.806 63.316 2.483 66.860
4.956 5.402 3.792 199 138 25.303 39.790 2.258 26.906

21.384 27.945 22.955 1.929 4.006 104.317 182.536 4.069 311.071
82.723 80.999 70.204 4.861 49.158 413.775 701.720 16.484 774.069
22.913 26.752 17.970 1.648 1.383 139.441 210.107 4.217 253.332
30.934 28.695 27.557 1.317 38.843 159.327 286.673 8.259 256.110
4.209 3.717 2.748 249 186 16.390 27.499 316 32.794
7.122 7.779 3.926 410 246 28.799 48.282 2.551 54.411
5.022 4.527 2.869 335 6.399 15.065 34.217 245 67.742
5.090 2.361 5.081 207 1.223 14.859 28.821 100 53.640
7.433 7.168 10.053 695 878 39.894 66.121 796 56.040

44.985 49.817 37.123 2.708 9.678 271.499 415.810 11.987 478.041
26.610 35.612 23.339 1.857 8.534 187.223 283.175 9.152 345.538
4.753 5.323 3.595 304 783 25.732 40.490 1.210 29.741
7.682 5.094 4.904 324 204 34.778 52.986 1.166 52.015
5.940 3.788 5.285 223 157 23.766 39.159 459 50.749

47.470 71.809 55.990 5.524 46.477 385.394 612.664 15.652 586.563
7.039 13.104 9.276 475 156 65.685 95.735 1.180 48.886

31.577 44.681 31.213 4.530 45.624 255.889 413.514 12.901 428.547
4.787 9.364 9.109 412 570 40.635 64.877 773 62.966
4.067 4.660 6.392 107 127 23.185 38.538 798 46.164

12.757 19.768 13.663 1.690 2.802 80.837 131.517 2.271 143.506
9.200 14.664 9.613 1.353 1.188 53.281 89.299 1.365 128.154
3.557 5.104 4.050 337 1.614 27.556 42.218 906 15.352
7.832 11.596 8.397 580 5.015 41.307 74.727 1.514 71.216

44.393 71.731 55.452 4.575 25.328 331.547 533.026 16.919 470.329
6.039 12.051 7.394 555 486 55.715 82.240 1.117 50.229
6.491 11.478 6.126 323 308 47.435 72.161 2.242 36.717

LOC-DIS·1-nn



XVII- PRESTAMOSY DEPOSITOSBANCARIOSPOR DIVlsrON POllTICA

CUADROXVlI-3
PRESTAMUt>y DEPOSf IOS BANCARluS POR DIVISfON PuuTlCA Y LOCALIDAD,saldos 8130 de aetiembf'e de 1997 en miles de pesos

División Préstamos a residentes en el oaís 1I 0e06sit0s de residentesen el oais Otrosconceptos
••"tia! en....-_ En Total i j En moneda naóonaI en- Total del ..............

Y - - moneda ! I Sedo< - Sedo< ....- 'S8Jdos no Débitos
Locafidad -- Descuen. - ..... 000s pUb'" ......... i; Cuenta Caja de Plazo 000s

_... e_
usaclosde en cuenta

.. cuenta lDsy~ ..... ..... 1. corriente ahom> fijo adelantos corriente
corriente "",de'" , . en roenla del

"'""""'" -"Ie último mes

3

956

2.156
2.156

4.682
2

4.680

378.405
4.978

588.705
111.131
453.389

24.185
219.666
140.521
79.145

2.234.700
429.944

1.288.692
375.062
44.441
96.561

257.830
238.763
139.439

37.974
20.375
12.906
28.069

717.125
137.022
141.785
232.433
153.607

29.671
22.607
84.997
34.840
34.840
97.164

7.670.312
15.935

9.237
6.698
9.478
9.478

96.739
89.478
7.261

641.148
634.879

6.269
86.133
86.133
30.310
30.310
31.458
31.458
16.688

12.725
635

14.705
1.863

12.624
218

3.922
3.214

706
27.924
5.025

10.789
9.974

375
1.761
1.670
7.488
3.132
1.670
1.004

395
1.287

27.698
2.560
3.965
8.326

11.095
674

1.058
341

2.182
2.182

555
178.686

-- 376

236
140
386
386

2.073
1.463

590
16.161
15.804

357
704
704
846
646
684
684
194

28.677
1.208

27.245
224

7.747
7.654

63
38.630

502
492

35.547
134
155

10.464
9.945
8.499

284
663
123
37.

8.114
260
244

6.933
614

63

24.534 218.137 362.222
10.260 16.403

331.895 520.884
71.541 106.834

245.385 389.828
14.969 24222
70.652 122.793
54.054 94.812
16.598 27.981

449.799 769.438
56.972 110.952

197.319 296.904
138.291 257.847
24_987 41.677
32.230 62.058
68.087 137.449

196.461 308.597
91.971 148.211
24.242 40.846
28.968 40.518
20.473 29.567
30.807 49.455

460.290 752.325
60.348 99.515
70.597 113.690

131.399 203.556
152.818 237.774
21.081 35.107
24.047 62.683

3.169 48.239 81.791
3.424 35.465 58.071
3.424 35.465 58.071

21.596 67.972 127.749
1.310.131 4.442.760 8.215.110

T.567 -- 8.691 -- 16.982
1.536 5.874 11.630

31 2.817 5.352
755 8.117 16.562
755 8.117 16.562

6.095 40.752 82.192
5.975 38.072 76.627

120 2.680 5.565
28.555 287.365 497.453
28.551 276.881 481.352

4 10.484 16.101
3.293 14.535 35.122
3.293 14.535 35.122
2.795 11.345 21.476
2.795 11.345 21.476

657 11.747 21.869
657 11.747 21.869

3.324 12.189 21.977

39.860 3.483
2.072 214

45.839 3.121
10.149 509
31.610 2.429
4.080 183

11.663 1.324
7.944 1.109
3.719 215

75.146 4.639
16.117 669
25.684 1.311
17.867 1.878
6.032 319
9.446 462

11.409 1.032
30_488 2.578
16.607 1.120

3.863 192
3.329 87
2.797 498
3.892 681

62.941 2.808
9.171 540

10.444 615
14.601 908
20.873 513
3.258 167
4.594 65

10.001 703
4.960 270
4.960 270

12.231 1.158
841.872 54.354--1.614 ---- -82

1.026 70
588 12

2.242 117
2.242 117
8.880 999
8.551 939

329 60
58.770 3.958
57.020 3.912

1.750 46
5.232 441
5.232 441

693 84
663 84

2.137 174
2.137 174
2.416 150

45.650
2.552

65.481
14.130
49.020

2.331
18.251
14.161
4.090

101.706
17.075
38289
31.304
5.759
9.279

23.659
33.582
14.023

5.463
4.965
2.409
6.662

103.022
15.724
14.440
28.677
35.518
4.301
4.362

12.186
8.315
8.315

11.633
923.383

2.838
1.941

897
3.608
3.608

13.723
12.514

1.209
69.311
67.462

1.849
7.168
7.168
4.161
4.161
4.638
4.638
2.390

30.558
1.305

45.871
9.297

34.139
2.435

13.156
9.890
3.266

101.318
19.617
33.809
32.960

4....
10.486
22.798
35.543
15.991

6.802
2.466
3.267
7.017

115.150
13.472
17.350
21.038
27.438
6237

29.615
7.493
5.637
5.637

13.159
642.610----2.100-·-

1.183
1.007
1.723
1.723

11.743
10.576

1.167
49.494
47.526

1.969
4.453
4.453
2.398
2.398
2.518
2.518
1.506

113.614
4.197

206.002
27.282

169.758
8.962

60.431
49.819
10.612

377.803
101.903
115.151
117.372

15.229
28.148
54.288

122.866
79.196
17.061

9.025
5.851

11.733
309.952

50.543
54.213
85.721
87.945
12.372
19.158
27.731
23.214
23.214
17.823

5.370.919
--3O.74C)

16.696
14.044
12.900
12.900
87.657
78.817
9.840

273.131
266.675

6.456
42.321
42.321
18.100
18.100
22.630
22.630

7.821

146
146
224
224
140
140
600

5
4.092

2

88
88

1.068
1.068

1.610
3.395
3.392

65....
3.112

103.172
15.972
84.095
3.105

32.358
26.910
5....

4.099 209.993
43.323
73.093
72.536

6.632
14.409
20.141
73.502
46.840
10.407

5.693
3.945
4.617

176.354
24.547
30.031
47.390
53645

4.463
16.278

368 15.351
1.250 12.637
1.250 12.637
2.239 7.134

56_381 3.247.557
--63"----2(1:918

63 10.108
10.810
6.518
6.518

60.835
55.799
5.036

1.613 165.490
1.613 163.447

2.043
29.306
29.308
10.830
10.830
10.918
10.918
1.619

245
245
78
79

302
302
35

387
19

9
190
147
22

80

950
46

904

n9
36
62

673

6
334
101

66
35

1.024
1.024

>51 2.454
~ 2.403
69 51
80 843
80 843
92 740
92 740
24 293
24 293
17 225

~ 388
76 388
63 195
63 195

:2 144
06 79

)10 7.626
no 1.088
152 1.170
~21 2.529
Xl3 2.471

~2 2.484
~ 116

ssa 3.686
54 1.018

184 2.668

r79 1.314
110 1.040
69 274

190 5.406
~27 820
121 1.959
!97 1.340
.. 344
97 943
76 3.227
252 1.416
Yl2 1.112
61 81

Moron
Otras Localidades
Partido de Quilmes
Berna!
Quilmes
San Frandsco Solano
Partido de San Femando
san Fernando
Otras Localidades
Partido de San Isidro
Boulogne
Martinez
San Isidro
ViJlaAdelina
Otras Localidades
Partido de Tigre
Partido de Tres de Febrero
caseros
Ciudadela
El Palomar M.Coronado
Villa Bosch
Otras Localidades
Partido de Vicente Lopez
Florida
Monrn
Olivos
VICente Lopez
Villa Martelli
Otras Localidades
Partido de HUl1ingham
Partido de ltuzaingo
ltuzaingo
Otros Partidos
Resto de La Pcia. de BsAires
Partido deÁl1OifOAtsina---­

Adolfo A1sina-Estac.C8rtlue­
Otras Localidades
Partido de Ayae:udlO
Ayae:ucho
Partido de Azul
Azol
Otras Localidades
Partido de aeme Blanca
Sshia Blanca
Otras Localidades
Partido de Balcarce
aercaree
Partido de Baradero
aerederc
Partido de Bartolome Mitre-Partido de Berisso

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOC-DI8-2-nn





XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS POR DMSION POllTICA

PRESTAMOS Y OEPOSlTOS BANCARIOS POR DMSlON POUTICA y lOCAUDAD, saldos 8130 de setieriH'e de 1997 en rniIes de pesos
CUADRO XVlI·3

Di_
paI­

y
Localidad ____Iainl:ls

en"""""-
stanos a residentes en el palsEn__

-~oesc:uen. HipoIe- . Pren-. Otros
tos Ycom.! catos da10s
"",dedo-

""""""'"

-- En­.......... Total
~ I Total- I

Olros conceplos

del_~5aIdos no . Débitos
usado$ de en aJenta_..... -
en roenla del
corriente últimomes

Junin
Partido de la Costa
Partido de la Plata
LaPlata
Otras localidades
Partido de las Flores
las Flores
Partido de leandro N A1em
Partido de lincoln
lincoln
OtrasLocalidades
Partido de Loberia
Partido de Lobos
Lobos
Partido de Lujan
Partido de Mar Chiquita
Partido de Mercedes

"""'es
Partido de Necochea
Necccnea
OtrasLocalidades
Partido de Nueve de Julio
Partido de Olavania
Partido de Patagones
Partido de Pehuajo
Pehuajo
OtrasLocalidades
Partido de Pel1egrini
Partido de Pergamino
Partido de Pilar
Partido de Pinamar
Pinamar
Partido de Puan
Darregueira
Otros localidades
Partido de Rauch
R...",
Partido de Rivadavia
Rivadavia -Est, America
Partido de Rojas
Partido de seeveera
Partido de saladillo
SaladiUo
Partido de Salliquelo
Salliquelo
Partido de Salto
Salto
Partido de S.Andres de Giles
San Andres de Giles
Partido de S.Antonio de Areco
San Antonio de Areco
Partido de San Cayetano

8.974
8.883

95.n8
94.374

1.404
3.532
3.532
3273
7.925
6.459
1.....
1.481
2.723
2.723
9.803

461
5.409
5.409
7.3n
6205
1.172
5.510

14.178
1.976
5.797
5.093

704
1.323
9.808

12.055
3.850
3.850
1.425

478
947

1.014
1.014
2.658
2.658
2.565
3.709
2.939
2.939
2.355
2.355
1.833
1.833
1.653
1.653
2.300
2.300

669

10.356
11.753

339.137
336.795

2.342
4.944
4.944
3.820

11.143
7.394
3.749
2.302
3.874
3.874

12.846
1.230
9.509
9.509

12.391
10.171
2.220
8.597

12.146
5.656
8.679
7.614
1.065
1.976

16218
14.115
2.270
2.270
5.518
3.191
2.327
2.468
2.468
5.385
5.385
6.939
8.117
4.221
4221
2.890
2.890
3.975
3.975
3.841
3.841
3.503
3.503
3.173

1.171

195.243
195.192

51
143
143
215
263
249

14
87
93
93

721
12

651
651
632
204
428
208
672

5
140
140

423
926

94
94

494

494

5
5

169
211

100
100

58
58

261

98

4.851
4.851

15
15

146
8
8

46
80
80
27
17

292
292
320
206
114
226
213

77
430
376
54

4
328
73
11
11

321
123
198
264
264
106
106
41
68

65
65

202
202

77
77

95

3.453
4.243

26.541
24.553

1.988
1.537
1.537
1.209
2.417
2.095

322
527

2.639
2.639
2.186
1.016
1.147
1.147
4.145
3.878

267
2.252
3.825

632
2.714
2.371

343
668

2.303
2.743

525
525

1.661
1.342

319
93
93

630
630
315
800

1.918
1.918

343
343
532
532

1.558
1.558
1.539
1.539

469

1.403
5.505
4_569
4.586

3
4
4

191
426
426

666
10
10
50

224
586
586
658
658

150
1.825

794
760

34
46

240
139

1.339
1.339

266
77

189
231
231
201
201
216
527
368
368
34
34

446
446

15
15

1
1

218

63.131
22.354

705.860
702.282

3.578
19.902
19.902
21.884
19.909
14.260

5.649
13.562
14.334
14.334
28_350
5.616

26.616
28.618
62.531
49.428
13.103
43.672
95.753
23.502
46.384
42.263

6.121
7.957

85.690
30.544
7.512
7.512

27.567
11.487
16.080

5.452
5.452

17.481
17.481
14.932
22.675
18.306
18.306
11.129
11.129
19.071
19.071

8.254
8.254

13.386
13.386
7.923

66'"
52.736

1.371.979
1.362.613

9.368
30.077
3O_0n
30.740
42.091
30.691
11200
18.671
23.753
23.753
53.983
8.576

46.192
46.192
66.054
70.750
17.304
60_615

128.612
31.848
66.93B
58.617

8.321
11.974

115.010
60.595
15.601
15.601
37.252
16.698
20.554
9.522
9.522

26 ....
26 ....
25.0n
36.107
27.752
27.752
16.816
16.616
26.159
26.159
15.396
15.396
20.787
20.787
12.628

13.928
2.965

120.965
118.276

2689
2.209
2209
4.079
6.910
5.614
1.296
3.490
3.745
3.745
9.249

863
6.519
6.519

13.169
10.601
2588
9.150
9.843
3.008
5.493
4.880

613
1.149

16.554
14.837
1.893
1.893
1.925
1.103

822
1.872
1.672
4.559
4.559
4.580
2.645
2.707
2.707
1.144
1.144
6.638
6.638
1.768
1.768
3.092
3.092
1.164

13.586
6.549

206.458
199.769

6.689
4.204
4.204
3.335
8.205
5.932
2.273
3.733
5.007
5.007

15.n3
1.544

11.694
11.694
14.012
11.167
2.845
9.089

18.088
4.842
6.681
5.829

652
1.632

18.316
15.703
2408
2.408
1.919

655
1.064
3.328
3.328
4212
4.212
3.868
3.095
4.193
4.193
2.573
2.573
5.156
5.156
3.410
3.410
3.313
3.313

647

9.665
2.097

347.372
341.156

6.216
2.576
2.576

672
2.935
2.665

270
1.167
3.108
3.106
9.367

662
6.652
6.652
8.752
6.873
1.679
5.362

12.0n
2.294
3.347
2.804

543
311

15.670
5.688
2.328
2.328
1.798
1.074

724
1.072
1.072
1.316
1.318
1.663
2.413
2.592
2.592
5.444
5.444
3.378
3.378

736
736

2.059
2.059

121

1.978
379

14.525
14.340

185
280
280

56
259
214

45
166
581
581
641

52
1.....
1.....

503
446

57
258
803
115
194
164

10
9

687
549

93
93
72
17
55
95
95
75
75

232
175

66
66
66
66

281
281
240
240
114
114
45

6.988
614

943.342
941.777

1.565
1.310
1.310

572
2.606
2.514

92
983

2.208
2.208
6.425

928
13.783
13.783

7,861
7.621

40
2.586
6.170

645
4.361
4.319

62
1.120
9.537
1.879
2.657
2.657

540
44

496
1.508
1.508

758
758
801

1.187
1.524
1.524
1.632
1.632
1.137
1.137
2.052
2.052

458
458

1.0n

60.764
16288

1.929.909
1.903.600

26.309
13.122
13.122

8.496
24.918
20.060
4.858
7.648

13.263
13.263
44_076

1.807
35.496
35.496
46.460
37.226
9.234

31.110
81.415
10.310
17.380
15.734

1.648
1.951

75.446
50.408

7.950
7.950
7.669
4.245
3.424
4.9n
4.9n
5.121
5.121
9.796

10.258
13.698
13.698

5.518
5.518

12.603
12.603

8.086
8.086

11.178
11.178

2.621

106.907
28.892

3.562.571
3.518.918

43.653
23.701
23.701
17.410
45.833
36.999

8.834
17.229
27.892
27.892
85.531

5.656
75.610
75.610
90.777
74.134
16_643
57.535

128.196
21.414
37.476
33_750
3.726
6.172

136.210
69.064
17.329
17.329
13.923
7.336
6.585

12.852
12.852
16.043
16.043
20.940
19.773
24.760
24.780
16_397
16.397
29.193
29.193
16.314
16.314
20.212
20.212
5.875

2.599
769

40.811
40.398

413
1.057
1.057

217
1.972
1.865

87
420

1.117
1.117
2.504

120
2.225
2.225
1.974
1.894

80
1.828
4.672
1.652
1.339
1.220

119
250

3.540
4.287

552
552
257
99

158
171
171
703
703
291

1.686
un
un

293
293
287
287
205
205

1.055
1.055

627.573
19.714

1.792.885
1.nO.490

22.395
19.201
19.201
49.352
48.021
40.046

7.975
21.345
55.306
55.306

127.792
3.983

81.623
81.623

152.192
116.489
35.703
50.612

113.978
15.972
41.097
37.367

3.710
14.073

141.511
117.033

13.110
13.110
12.433
6.201
6.232
8.659
8.859

43.717
43.717
33.712
22.331
23.939
23.939
34.768
34.768
28.348
26.348
15.004
15.004
22.615
22.615

7.638

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOG-DI5-4-nn



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS POR OIVlSIONPOLlTICA

PRESTAMOSY DE"POSITOS BANCARJOSPORDlVlSIONPOUTJCA YlI los ,. CUADROXVlI·3
en.mifes depesos

Adelailtas
encuenta
co:mentct

Oti'óS.~cePtO$

délsectOi' PtMidO
Sáldosno- -Débito$
US8dosde en CUenta
,adelantos COrriente
"encUerítS del

COOiéfltei:lltiíno'mes

174
1.126

740
366

1
4.458

7.636
4.588 301.514
2.549 32.065
7.153 153.761
1.527 52.061
4.119 138.904
4.019 134.559

100 4.345
280 21.707
192 25.583
273 10.556
157 10.676
157 10.676

2.129 88.798
3.310 268.173
2.047 90.714

--77~991 --7.-45'1:524-
----200-------9]3i
58.909 6.576.941
58.909 6.576.941

529 18.890
3 30.210

156 6.400
3.393 79.594
3.163 75.876

230 3.718
1.101 32.977

647 11.533
454 21.444
965 75.588
166 7.026
165 9.704
320 27.129
294 31.729
89 11.610

363 20.544
101 2.587
106 7.441
133 9.255

23 1.261
4.251 182.501

163 5.799
15 5.062

3.851 157.092
48 4.596

3.936
6.016

31.347
18.178
13.169
13.336

211.371

847 121 45 1.077 2.621 5.875
39.461 25.861 1.407 18.441 102.633 205.026

8.218 2.218 137 3.884 17.430 35.961
25.343 15.480 591 12.266 77.611 147.615

6.540 5.399 419 16.027 25.259 60.662
11.212 20.454 370 10.389 54.497 109.826
10.391 19.832 358 10.352 52.776 105.874

821 622 12 37 1.721 3.952
1.274 795 29 997 2.152 6.047
3.838 3.545 213 507 9.499 22.305
5.791 1.961 192 1.621 6.350 18.891
2.510 811 117 946 9.070 15.118
2.510 811 117 946 9.070 15.118

14.077 6.905 589 5.260 54.946 88.786
43.682 16.973 1.987 20.179 110.691 223.193
30.899 12.972 1.963 48.965 26.475 133.412

-'557.500- --616:604---45.91i-669.014 -f:9i.:388 -.244.555 -
- - '3:123 -- 32Üf------;n-1 ---1282-----6:002----14.208--
333.860 425.001 33.526 631.814 1.429.728 3.149.643
333.860 425.001 33.526 631.814 1.429.728 3.149.643

9.535 9.755 567 1.588 9.884 33.980
2.594 1.637 181 270 3.200 8.354
3.778 2.498 92 1.035 2.796 11.335

28.108 16.506 1.457 3.048 50.753 109.039
24.694 13.791 1.126 2.709 47.354 98.114

3.414 2.715 331 339 3.399 10.925
7.870 4.264 244 1.915 13.728 32.279
1.911 1.101 156 66 4.345 8.970
5.959 3.163 88 1.849 9.383 23.309

17.933 12.115 405 2.332 46.148 87.759
1.954 1.728 32 441 5.830 10.908
2.050 1.344 20 521 6.733 11.834
7.047 3.107 170 628 17.552 31.194
6.882 5.936 183 742 16.033 33.823
4.260 3.777 186 1.240 5.509 17.282

13.293 10.053 1.608 3.124 45.348 75.664
2.224 1.757 . 454 102 5.287 10.163
3.162 2.981 255 169 14.669 21.905
6.429 3.897 824 2.462 21.160 35.806
1.478 1.418 75 391 4.232 7.790

37.370 35.687 3.189 5.299 87.248 185.948
1.087 1.219 33 157 3.283 6.543
1.117 685 39 89 2.388 4.975

28.719 28.397 2.903 4.409 74.827 152.595
1.657 1.072 58 89 2.416 6.095

662 961 43 128 1.040 3.622
3.928 3.353 113 427 3.294 12.118

12.887 9.946 553 2.255 23.478 53.414
2.994 2.197 158 224 9.500 16.049
9.893 7.749 395 2.031 13.978 37.365
4.524 2.225 134 443 6.075 14.402

34.733 34.728 1.149 6.446 101.787 193.394

1.164
17.223

4.074
16.324
7.018

12.904
12.165

739
800

4.703
2.976
1.664
1.664
7.009

29.681
12.138

-- -38'-.04:f
- - -:391

295.714
295.714

2.651
472

1.136
9.167
8.440

727
4.258
1.391
2.867
8.826

923
1.166
2.680
4.047
2.310
2.238

339
689

1.034
196

17.155
764
657

13.340
603
588

1.003
4.295

976
3.319
1.001

14.551

7.923 12.828
33.059 71.238
18.040 36.761
65.112 109.864
44.614 69.488
86.242 126.152
80.906 118.283

5.336 7.869
10.002 14.857
24.949 38.933
21.206 25.432
14.728 25.448
14.728 25.448
16.980 31.053

110.906 220.893
33.429 148.053

-1 :985.617- 3.834A51
5.426 .,' -. 9.868

1.193.406 2.574.298
1.193.406 2.574.298

20.309 32.387
7.975 14.250

12.402 23.124
70.581 111.194
65.430 100.895

5.151 10.299
29.357 43.582
11.359 17.999
17.998 25.583
78.014 109.325

7.205 10.728
7.218 9.466

21.139 29.865
42.452 59.266

9.749 15.672
44.453 71.809
8.373 14.446

17.000 23.995
14.984 25.450

4.096 7.918
152.871 238.379

5.845 7.993
9.631 13.763

115.482 184.989
8.293 9.684
4.404 7.106
9.216 14.844

40.698 56.263
8.859 14.890

31.839 41.373
9.613 31.282

146.611 238.176

1
48

681
657

4
115

3.643

215
45
16

2.281

6
2.226

218
23

437
1.991
5.078

425
390
35
13

439
327

11
11

311
2.743

68
-284:374

--- - -427
273.346
273.346

1.474
214
53
99
85
34

215

1
28

2
377
352

10
15

10
16
2

13

26

12
933

4

959

10
18
50

169

34
135

103
63
63

4.455

196
33

144
19

4.909
80
26

4.350
168
43

242
560
220
340
758
907

254
36

218
4.321

774

2.806

804 1.373 50
2.302 4.286 191
7.995 8.133 50

294
2.909

264
759

1.455
431

2.806

669 3.173 261
10.449 23.580 828
4.238 9.816 119

15.017 20.168 2.164
5.532 9.416 128

20.783 15.203 728
19.960 13.750 659

823 1.453 69

San Cayetano
Partido de San Nicolas
Partido de San Pedro
Partido de Tandil
Partido de Trenque lauquen
Partido de Tres Arroyos
TresArroyos
Otras localidades
Partido de Tres lomas 1.360 2.926 33 523
Partido de25 de Mayo 2.174 5.890 750 179 4.552
Partido de Villarino 1.463 2.112 21 147 156
Partido de VillaGesell 3.536 4.758 246 18 2.151
VillaGesel1 3.536 4.758 246 18 2.151
Partido de zerete 4.539 7.541 224 5 1.453
Otros Partidos 20.667 56.977 1.980 1.321 26.299
Provincia de Catamarca 9.509 45.230 56.069 3.748 2
p.wincfade· Córdoba . --41:r:-636 75ÜS1-- -282.945 2~i:649' . 86.049
DeptO~de-Calamuchita --- - ---------- f09S---2.554-----rié - ---100- -----142
Depto. de Capital 242.814 503.173 267.952 13.934 79.673
Cardoba 242.814 503.173 267.952 13.934 79.673
Depto. de Coton 4.592 5.512 205 289 6
Depto. de Cruz del Eje 864 4.970 208 19
Depto. de General Roca 4.081 5.671 614 200
Depto. de Gral.San Martin 14.325 21.878 768 3.480
VillaMaria 11.668 19.520 755 3.394
Otras localidades 2.657 2.358 13 86
Depto. de Juarez Celman 5.579 8.059 275 97
Gral. Cabrera 2.720 3.705 194 21
Otras localidades 2.859 4.354 81 76
Deplo. de Marcos Juarez 11.878 16.511 291 2.560
Corral de Bustos 777 2.719 11
Leones
Marcos Juarez
Otras localidades
Depto. de P1e.R.S. Peña 2.581 2.996
Depto. de Punilla 9.502 14.203
Cosquin 677 4.747
la Falda 2.281 3.761
VdlaCarlos paz 4.663 4.179
Otras localidades 1.881 1.510
Depto. de Rio Cuarto 37.059 37.494
Adelia Maria 544 1.524
Coronel Moldes 2.488 1.600
Rio Cuarto 30.331 28.861
Sampadlo 434 785
Torres-Vucuña Mackenna 898 1.760
Otras localidades 2.364 2.964
Depto. de Rio Segundo 7.192 6.883
Oncati\l'o 2.980 2.136
Otras Localidades 4.212 4.747
Depto. de san Javier 3.541 12.936
Depto. de San Justo 33.201 48.585

Fuente: Banco Central de la República Argentina lOC-OI5-S-nn



XVII.PRESTAMOSY DEPOSITOSBANCARIOS POR DMSION POUTrCA

CUADRO XVlI·3
PKt~'AMu,;Y BANCARJu,; t'Ut< DIVIOlUN I'UU"""YLOCAlIDAD.""" al 30 ............. ,,.,7 .......... pesos

0;..- PfésIanos8 residentes enel oals ' I Deo6sitos de lBSidentes en el =concepIos
poIltica

en__
En Total En moneda nacional

=1
Total

deI__~

Y Sedo< moneda Sedo< Sedo< 8ados no Deb~
Localidad -- llescuen- - :1= púl>6co """"";en. 1=1'= Plazo = -""

usados de en"""'"
en"""'" 101 yc:orn.. ca10s fijo adelantos -""",,,lo ........ en"""'" del

cumontos , . 1 """,""lo últimomes

)31 944 222

'52 333 212
i53 320 10
111 580 106

AliCia
ArroyilO
Brinkmann
Las Varihas
M<>rteroo
SanFrancisco
Otras Localidades
Depto. de Santa Maria
Alta Gracia
Otras Localidades
Depto. de Tercero Arriba
Hemando
O<iva
Rio Tercero
Otras Localidades
Depto. de Union
BelIVille
Otras Localidades=_tos
Provinciade Corrientes
oeptO. de eaprn¡r- ­
Corrientes
Depto. de Esquina
Esquina
Depto. de Gaya
Gaya
Depto. de Mercedes
Depto. de Monte Caseros
Depto. de Paso de Los Ubres
Paso de los Ubres
Oepto.de Santo Tome
Otros departamentos
Provinciadel Chaco
Depto. de-cte. Fenlaodez-­
PresidenciaR.S. PE!I\a
Depto. de Mayor LJ. Fontana
Villa Angela
Depto. de San Fernando
Resistencia
Puerto Barranqueras
Otros departamentos
Provinciadel Chubut
DePtO. de-aiedma .
Puerto Mad<yn
Depto. de Escalante
Comodoro Rivadavia
Depto. de FutaIeufu
E",uel
Depto. de Rawson
Otros departamentos
Provinciade Entre Rios
Depto. decofon------- -

Fuente: Banco Central de la República Argentina

oc 164

123 152

,12 206
32 252
19 27
61 27

n
lOO
30

212
2

439
41
88
88

188

3.566
495
208

7
7

5

3.582
96

196
196

984

119 443 812 10 78 1.035 2.497 2.260
1.434 3.113 4.067 50 49 8.022 16.735 185 28.924

692 2.125 1.578 41 25 4.053 8.514 82 7.480
1.744 2.465 1.920 174 1.680 7.344 15.327 225 16.413
1.334 3.260 3.765 71 726 7.102 16.258 703 39.n3
7.539 14.818 14.853 548 3.157 62.488 103.403 2_410 67.927
1.689 8.509 7.733 255 731 11.743 30.660 851 48.594
1.793 6.232 5.155 234 1.326 20.565 35.305 214 11.470
1.453 4.770 3.640 163 810 19.293 30.129 161 9.265

340 1.462 1.515 71 516 1.272 5.176 53 2.205
6.241 17.166 19.106 783 2.148 56.987 102.431 861 67.448
1.370 2.559 2.349 52 169 7.830 14.329 249 7.902

846 1.511 2.144 96 369 4.829 9.815 132 7.526
3.350 8.497 10.825 559 1.368 40.952 65_551 457 40.603

675 4.599 3.788 76 222 3.376 12.736 23 11.417
7.152 13.531 15.526 928 2.132 57.481 96.750 1.141 60.999
4.222 5_796 7.683 657 1.340 42.053 61.751 739 30.674
2.930 7.735 7.843 271 792 15.428 34.999 402 30.325
1.691 6.793 5.406 570 1.317 7.591 23.368 233 11.266

33.427 48.069 50.891 4.106 64.188 143.586 344.267 11.437 492.162
20.105 2tf100-- 34.423----2:7.-81--- 54.759 97234 -235.4n-- 91189 --258~691f

20.105 26.109 34.423 2.781 54.759 97.234 235.411 9.089 258.690
426 1.125 387 31 48 2.146 4.163 22 11.066
426 1.125 387 31 4B 2.146 4.163 22 11.066

2.797 -4.495 5.469 165 2.195 15.303 30.424 934 56.402
2.797 4.495 5.469 165 2.195 15.303 30.424 934 56.402
1.796 1.976 1.794 112 208 2.169 8.055 22 26.059

486 1.154 1.317 80 823 3.919 7.779 124 38.037
2.404 3.363 2.084 404 3.380 6.597 18.232 771 50.955
2.404 3.363 2.084 404 3.380 6.597 18.232 771 50.955
1.349 2.674 1.026 98 274 3.309 8.730 86 21.451
4.064 7.173 4.391 43S 2.501 12.909 31.473 389 29.502

41.099 76.480 48.661 6.019 174.045 150.757 497.061 13.976 526.010
~4.173 ---a674---¡:Ds1----- s50 1,4:458 13:146 -4B--:-ósz-------862 -57.761

4.173 8.674 7.081 550 14.458 13.146 48.082 862 57.761
2.181 7.135 3.091 166 758 7.508 20.839 494 32.858
2.181 7.135 3.091 166 758 7.508 20.839 494 32.858

28.502 42.908 32.224 4.456 153.267 116.993 378.350 11.852 387.031
28.000 42.144 31.685 4.342 152.606 116206 374.983 11.782 383.439

502 764 539 114 661 787 3.367 70 3.592
6243 17.763 6.265 847 5.562 13.110 49.790 768 48.360

44.849 77.653 39.046 7.019 61.266 194.637 424.470 10.293 1.217.143
4.~-- 7.168 ---'¡-773 382- --------;¡-:454--1Té94 - --35.919 774 102.287
4.248 7.168 4.773 382 1.454 17.894 35.919 774 102287

26.380 39.153 19.942 4.065 8.298 108.706 206.544 7.365 703.548
26.380 39.153 19.942 4.065 8.298 108.706 206.544 7.365 703.548
2.420 4.219 2.589 250 1.732 6.370 17.580 322 20.573
2.420 4.219 2.589 250 1.732 6.370 17.580 322 20.573

10.559 21.848 10.149 2.242 48.344 57.022 150.164 1.830 373.121
1.242 5265 1.593 SO 1.438 4.645 14.263 2 17.614

68.116 134.969 103.049 6.521 213.012 376.266 901.933 34.703 4.428.141
--2.478 . _o. 5.696 - 6.740 --228- - ~3.339-- -10.647--29.128 --- a38 -'79.215

LOC-DIs-B-nn



XVU. PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS POR DIVISION POLlTICA

PRESTAMOS Y DEPOSm "pof{lJl\if pounCA y LOC, "saldos al.30 de setiembre de 1997 en
CUADRO XVlI-3

PiéStalriOSilrilSideiiteilienehjáisCC8¡:l1t8les:
En' moneda n8C:iOri8l

Adetanto!s
enCUenta
comente

OtiOsé:OOééptas
del5eetOf' privado

$8kfjjS no DébitOS
üsados (fe "enéuenta
8dálantóili COlTieóte
en cuenta del

'COit'ierii:e último meili

Depto. de Uruguay 8.067 7.555 349 435 4 77 37.377 53.864 8.358 12.832 9.221 895 3.569 36.341 71.216 1.826 503.243
Depto. de Concordia 10.174 11.485 433 143 119 24 74.229 96.607 9.571 15.784 9.070 817 3.287 34.840 73.369 20.011 241.115
Oepto. de Federacion 1.737 3.086 517 205 1.110 24.674 31.329 2.404 6.403 1.525 161 800 9.772 21.065 335 107.032
Oeplo. de Gualeguay 2.012 2.404 310 86 30 1 11.085 15.928 2.033 5.716 2.060 107 2.546 9.739 22.201 135 112.332
Oepto. de Gualeguaychu 6.649 10.866 288 311 2 41.696 59.812 5.438 11.927 8.022 288 2.813 23.845 52.333 2.562 283.277
Deplo.deNogoya 1.266 2.085 89 93 4 17.467 21.004 1.106 3.088 2.766 101 1.100 9.236 17.397 402 73.816
Oepto.de Parana 38.358 83.003 101.176 1.013 3.544 166.453 206.295 599.842 29.704 55.509 52.006 3.389 188.624 206.632 535.864 7.906 2.493.307
Crespo 1.346 2.859 7 5 11 20.777 25.005 962 1.857 1.777 66 377 3.706 8.745 1.249 87.361
Parana 35.116 76.089 100.688 849 3.474 166.441 167.208 549.865 27.092 49.439 47.144 3.251 186.898 196.622 510.446 6.421 2.284.410
Otras Localidades 1.896 4.055 481 159 70 1 18.310 24.972 1.650 4.213 3.085 72 1.349 6.304 16.673 236 121.536
Otrosdepartamelllos 6.222 16.969 2.286 1.205 162 594 65.939 93.377 7.024 18.014 11.639 535 6.934 35.214 79.360 688 434.804
Provincia de Formosa 5.880 28.113 40.963 473 1.739 71.188 148.356 14.605 19.792 9.135 2.952 66.339 33.726 146.549 3.592 88.601
oepto:diiFoiTñoSa - ---------:.r146--- 25.653 -- 39.800----'·, 128' -""'1.648' .. ----,- --38'.352-109.737 ---12.817--- 16.21-.- '6:940'- 2.3i2~.n4 ----29.008 '------:¡J2:i;;f9 3:3-05- ---66.065'

Fonnosa 4.146 25.653 39.800 128 1.648 38.362 109.737 12.817 16.218 6.940 2.372 64.774 29.008 132.129 3.305 66.065
Otros departamentos 1.734 2.460 1.163 345 91 32.826 38.619 1.788 3.574 2.195 580 1.565 4.718 14.420 287 22.536
ProvinciadeJuil.lY . 17.{l18 43.37221.877 844 3.786 188.611 80.843 356.951 .28.301 _ 39.474 __ 4~.7879.183 138.837 65.334 323,916 3.533 447.459
Oepto. deCapital -- - -- ---'5:713 -27:354 _. io.OOO '--136 --3:569 ----,---85.805--- 58.900- --312:380 --24~8-. 31.394 _.-3Ú38 ·-"s.286 -------:r36.383 54.812 287.025 - ~- 3".533 --''437.21'r
San Salvador de Jujuy 15.713 27.354 20.900 136 3.569 185.805 58.903 312.380 24.618 31.394 31.538 8.280 136.383 54.812 287.025 3.533 437.217
Depto.deEICannen 1.018 6.885 54 25 128 423 6.681 15.214 1.315 3.352 4.075 138 238 3.688 12.804 1.829
Penco 1.018 6.885 54 25 128 423 6.681 15.214 1.315 3.352 4.075 136 238 3.688 12.804 1.829
Depto. de San Pedro 640 5.362 531 408 41 2.38312.720 22.085 1.193 1.835 2.720 537 432 3.173 9.890 3.892
San Pedro de Jujuy 640 5.362 531 406 41 2.383 12.72022.085 1.193 1.835 2.720 537 432 3.173 9.890 3.892
Otros departamentos 247 3.771 392 275 48 2.539 7.272 1.175 2.893 4.454 230 1.784 3.661 14.197 4.521
~~_n_c!~_~~L~RaI1)Pt! __ ,_ " __,~~,~ªL. .§4~~~ ~~'ºº~ 3,·!Yl .1~~ ~~.970 ,...§.!.'?&?ª-- _ ª~·I~,__~~·?~ ~.ªª-2 '- ~_~L, 136.74_5_129.194 ~~r·-º~" . "~~~ _"J,,?~:p~11
Oepto.deCapital 12.113 21.216 33.595 404 1.353 117.330 186.011 13.457 36.192 32.603 1.499 129.955 155.945 369.651 651 496.105
Santa Rosa 12.113 21.216 33.595 404 1.353 117.330 186.011 13.457 36.192 32.603 1.499 129.955 155.945 369.651 651 496.105
Opto. de Conhello 1.403 1.682 423 173 17.597 21.278 630 2.106 509 199 319 3.759 7.522 34.400
Depto.deChapaleufu 1.718 1.976 107 56 46 12.680 16.583 1.473 2.381 682 14 129 3.180 7.859 45.591
IntendenteAlvear 1.718 1.976 107 56 46 12.680 16.583 1.473 2.381 682 14 129 3.180 7.859 45.591
Depto.deHucal 650 3.131 495 130 9.009 13.415 433 1.806 829 9 734 2.426 6.237 16.892
Oepto.deMaraco 12.499 17.006 3.960 430 588 70.030 104.513 7.992 18.725 9.182 211 1.648 36.209 73.967 684 289.293
General Pico 12.499 17.006 3.960 430 588 70.030 104.513 7.992 18.725 9.182 211 1.648 36.209 73.967 684 289.293
Oepto.deUtracan 1.127 1.31~ 617 174 9.573 12.805 767 3.443 1.136 17 439 2.964 8.766 24.553
GeneralAcha 1.127 1.314 617 174 9.573 12.805 767 .3.443 1.136 17 439 2.964 8.766 24.553
Otros departamentos 16.871 18.111 4.705 1.830 2 4 120.751 162.274 7.981 20.553 5.941 387 3.521 24.711 63.094 355.867
Provincia de La,Rioja_ __ 11.248. 22.065 32.7º1_. 794 26 3.500 75.531 145.865 34.630_ 24.768 19.641 2.369 48.972 40.115 170,495. 2.189 80.0438
PcO'¡¡ñdade Meñdoza -- ---132.673-- 205:323~i'ff:537-----2.075" -37.014 ,- 3~420 -, 577.0191219.001 148~7:¡ --253.369 246.825 57.773 187~203 873.991 1'.767.832-----44AS7"-1.98ó.oss·
DeptQdeCapital -----------OO.769---r.iS.378 "256.584-- '-'369-32.2T5---~419.012 -- 948.281 - "1'65:426" 1'.46.447 172.647 43.826 163.050 669.161-1.300:557---31':928-1.545.168
Mendcn:a 90.769 148.378 256.584 369 32.215 954 419.012 948.281 105.426 146.447 172.647 43.826 163.050 669.161 1.300.557 37.928 1.545.168
Depto.deGeneralAlvear 1.456 3.864 588 204 753 24 11.307 18.196 1.986 4.884 3.252 723 1.274 8.804 20.923 146 14.772
Depto. de Godoy Cruz 6.175 7.098 997 242 1.070 380 19.738 35.700 6.579 13.577 11.424 868 587 36.487 69.522 796 72.824
Godoy Cruz 6.175 7.098 997 242 1.070 380 19.738 35.700 6.579 13.577 11.424 868 587 36.487 69.522 796 72.824
Depto. de Guaymallen 6.675 3.448 156 44 8.135 18.458 6.119 13.623 13.045 590 3.262 22.131 58.770 1.262 59.624
Villa Nueva de Guayrnallen 789 2.028 157 44 387 3.405 2.398 9.603 10.602 352 3.197 13.788 39.940 197 21.094
Otras Localidades 5.886 1.420 1 7.748 15.053 3.721 4.020 2.443 238 65 8.343 18.830 1.065 38.530
Depto.deLasHeras 291 2.784 872 465 1.643 6.055 977 3.443 2.143 246 2.381 6.344 15.534 98 18.511
LasHeras 291 2.784 872 465 1.643 6.055 977 3.443 2.143 246 2.381 6.344 15.534 98 18.511
Depto. de Lujan 1.527 3.135 149 50 562 715 6.781 12.919 3.475 8.072 6.027 423 601 19.839 38.437 828 33.667
Lujan de Cuyo 1.527 3.135 149 50 562 715 6.781 12.919 3.475 8.072 6.027 423 601 19.839 38.437 828 33.667
Depto. de Maipu 7.849 5.848 438 164 326 16.457 31.082 5.762 13.025 9.268 680 1.925 27.816 58.476 772 61.797
Maipu 4.412 3.348 214 83 393 11.042 19.492 3.939 5.727 5.982 560 1.874 16.901 34.983 641 40.350
Otras localidades 3.437 2.500 224 81 67 5.415 11.590 1.823 7.298 3.286 120 51 10.915 23.493 131 21.447

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOC-DIS-7-nn



XVII, PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOSPOR OMSION POLlTICA

CUADRO XVlI-3
PRESTAMOSY DEPOSITOS BANCARIOSPOR DMSJON POUTICA y LOCAlIDAD.saldos 8130 de setierrtKe de 1997 en miles de pesos

DiviSión Préstanos a res6dentes en ef naisl~l : l ~"_enel=;s'''''''''''\ Otn>s~=pol_ Enmoneda nac:Ionaf En ToIlIl , En~a nacioRaI En Total del_, ...... Sedar moneda I Sedar Sedar moneda -'" Débitos
localidad -- Deacuen- - PIen-

Otros I pUb"'" -
Cuenta Caja" """" Otros "..,.", - .-.. en"""""en""""" toI,COfI>. ....os - - -.., fijo 1-"- -- pra..... 1 ¡ en""""" del

""""""" ! corriente últimomes

1.745
185

1
689

13
31'
543
21
21
16

3.261
..967
1.967

786

Deplo.deRivadavia 2.250 5.207 116 118
Deplo. de San Cartos 3521.184 3
Deplo. de San Martin 4.176 9.0464 159 269
Deplo. de san Rafael 8.527 7.780 968 241
Depto. de Santa Rosa 379 1.204 40 55
Depto.deTunuyan 940 1.795 851 40
Tunuyan 940 1.795 851 40
Opto. de Tupungato 431 1.117 580 201
Tupungato 431 1.117 seo 201
Otrosdepartamentos 876 3.017 67 119
Provincia de Misiones 27.600 68.797 52.975 2.166
oepfO-:--deAPQSto¡es---------- ----1:007---2.448 ~300--- -"164-
Apostares 1.(M)7 2.448 300 164
Deptc. de Capital 20.990 42.683 49.612 1.394-
Posadas 20.990 42.683 49.612 1.394
Depto.de Eldorado 1.415 5.736 603 113
EJdorado 1.415 5.736 603 113
Depto. de GraI.san Martin 543 758 19 2
Depto.deMontecarlo 1821.331 184 179
Montecarlo 182 1.331 184 179
Depto. de Obera 1.785 6.421 1.636 129
OIrosdepartamentos 1.678 9.420 621 185
ProvinCiadel Neuquen 44.553 84.292 197276 6.760
Depto."é1é cóOflúencia 38.26·¡- 61.832 - 100-.258' Sj03
CutraI-Co 3.582 7.870 768 622
Neuquen 33.187 53.857 191.134 4.046
Otras localidades 1.492 6.305 1.356 435
Oepto. de Zapala 2.534 4.880 1.317 445
Zapala 2.534 4.880 1.317 445
Otrosdepartarnentos 3.758 11.580 2.701 1.212
Provincia de Rio Negro 29.309 34.862 86.745 2.974
Depto~ de Adolfo Afsina 1.795 6.436 78.644 361
Vtedma 1.795 6.436 78.644 361
Depto. de Avellaneda 2.038 729 552 161
Oepto.deBariloc:he 7.144 7.703 851 668
San Carlos de Bariloc:he 6.987 7.263 721 668
Otras localidades 157 420 130
Depto. de General Roca 17.662 17.802 6.440
Afien 1.219 1.268 576
Cinco Saltos 477 778 23
Cipolletti 6.943 5.654 1.641
General Roca 6.029 6.796 1.040
VillaRegina 2.778 zrtt 1.885
Otras localidades 216 529 1.075
Depto. de Pichi-Mahuida 239 579 251
Rio Colorado 239 579 251
OIrosdepartamentos 431 1.613 7
Provincia de $alta 30.675 53.354 50.333
oep-tO:de~----------- -- -27.331--- 42.42¡------¡a737

Salta 27.331 42.424 48.737
Depto. de Gral. J.De San Martin 513 2.340 20
Depto. de Oran 1.398 3.069 391

Fuente: Banco Central de la República Argentina

291
234
219
151
119

61
61

15
1.479

-281)"-

280
1.199
1.199

1.999
{§e9

1.999

14 1.665 560 11.157 27.452 401
53 117 549 2.757 9.178 19
o 3.462 2.700 17,323 48.397 1.595
)4 4.449 3.028 37.566 72.758 529
)8 79 701 460 2.277 2
'O 433 407 4.506 14.735 21
'O 433 407 4.506 14.735 21

LOc.ol5-8-nn



XVII. PRESTAMOSY DEPOSITOSBANCARIOSPOR DlVISION POUTICA

CUADROXVJI-3
,rede.1997en:milesIN:P9UTIGAY LOCALJDAb,saIdoS8I3QdePQSITOS SANI'Re:

San Ramon de la Nueva Oran 1.389 2.920 391 32 19.033 23.765 2.108 3.625 2.837 624 1.436 6.315 16.995 37.188
Otrosdepartamentos 1.433 5.521 1.185 508 41 35.336 44.024 3.738 5.474 6.160 1.086 1.815 7.251 25.524 27.214
Provincia de San Juan 22.435 46.428 89.139 1.457 1.970 5.054 99.548 266.031 35.533 84.477 49.597 3.571 123.898 144.651 441.727 8.132 339.370
Depto.de-Cap:ital------ ----21.942-----¡UOff -87.716---- "·789-----1:785~·------s:054-. --95:587 -254.481 33.445 - .. 75.773 --47.791- --3.433·------:rn:832-14(i:8~-424-.jj93---8.030------m.858-

SanJuan 21.942 41.606 87.718 789 1.785 5.QS4 95sa7 254.431 33.445 75.773 47.791 3.433 122.832 140.819 424.093 8.030 321.858
Otrosdepartamentos 493 4.822 1.421 66B 185 3.961 11.550 2.088 8.704 1.806 138 1.068 3.832 17.634 102 17.512
Provincia de San Luis 9.159 34.688 38.486 634 1_~~L 57.519 140.638 26.410 35.441 24.609 8.753 60.014 289.423 444.650 5.084 198.499
Oepto:"deChaeabuco-- .----- . ---- 44-------f888------32~·-----¡f-- . --------. 2~669 ---- .1:641 - --691 1.048 360 ··-~~·---1.449 ---3.88:3'---·_-------.1:088

Depto.De GraI.Pedemera 2.725 6354 706 60 20 21.548 31.413 8598 11.541 8340 3.877 1.712 25.528 59.598 1.468 88.368
Mercedes 2.607 5.636 5BO 27 20 19.154 28.024 8.043 10.586 7.665 3.840 1.583 23.988 SS.705 1.468 85.473
OtrasLocalidades 118 718 126 33 2.394 3.389 555 955 675 37 129 1.540 3.891 2.895
Oepto.de Capital 6.173 21.772 37.698 566 132 32.648 98.989 15.909 20.261 15.094 4.663 57.558 260.436 373.919 3.616 100.557
San Luis 6.173 21.772 37.698 566 132 32.648 98.989 15.909 20.261 15.094 4.663 57.558 260.436 373.919 3.616 100.557
Otros departamentos 217 4.674 60 654 5.595 1.212 2.591 815 32 592 2.010 7.252 5.486
Provinciade SantaCruz 11.486 23.764 51.229 3.866 22.425 25.358 81.305 219.431 18.605 31.660 21.365 4.247 89.488 64.525 229.890 3.704 269.040
oepirt8meiiiOdeseacJo--·· ---1.280 - ---5:617---- 594 -~·494----4.:il-,-- 15- -20.289~- 32.490 - 3.9SO·--- 10.946---6.098 --~6~26.103----54A36-·----559--25.631
Caleta Olivia 608 2.843 169 186 2.297 10.436 16.739 2.820 6.702 3.901 269 3.048 17.447 34.185 551 14.224
Puertodeseado 409 1.870 415 99 1.691 15 6.968 11.467 719 1.813 1.451 28 644 4.626 9.281 8 7.809
OtrasLocalidades 63 904 209 223 2.885 4.284 411 2.431 746 46 3.306 4.030 10.970 3.598
Oepto.de Guer-Aike 9.916 15.436 49.882 2.784 16.167 25.202 49.937 169.324 13.003 17.727 14.711 3.806 80.315 33.075 162.637 3.145 233.988
Otros departamentos 290 2.711 763 5B6 2.047 138 11.079 17.617 1.652 2.987 556 98 2.177 5.347 12.817 9.421
Provincia de Santa Fe 338.189 554.186 234.770 10.258 19.952 42.235 1.821.539 3.021.129 352.199 431.932 345.714 110.793 490.049 1.656.907 3.437.594 84.073 5.917.330
oepto~de e6rgrano-- . -- - ---5:159--8.81-9-- 30~-'123~--24-·-----·32.769----47.797 - -----4.668--- 8:177---3.27-7---- ·~·~---f6.946---33.809-~-649--40.84i-

Armstrong 974 l.'" 165 1.552 4.585 868 2.523 603 29 53 4.598 8.574 387 12.058
Las Rosas 2.228 2.761 120 103 23.632 28.844 2.693 3.518 1.617 113 307 8.169 16.4Q7 149 16.672
las Parejas 2.192 3.454 18 10 24 4.897 10.595 850 1.317 811 17 181 2.884 6.040 60 8.565
Olras localidades 3B5 710 10 2.6B8 3.773 267 819 346 4 37 1.315 2.788 63 3.552
Depto.de Caseros 9.025 22.397 753 163 14 1 76.852 109.195 10.369 13.791 8.544 283 1.801 40.802 75.590 1.652 88.890
Casilda 2.970 8.023 715 146 49.278 61.130 4.862 7.138 3.400 138 1296 22.117 38.951 972 35.499
OtrasLocalidades 6.055 14.374 3B 7 14 1 27.576 46.065 5.507 8.B53 5.144 145 605 18.685 36.639 6BO 53.391
Oepto.de Castellanos 15.405 25.486 2.311 204 607 122.571 166.484 18.933 29.539 24.451 3.757 12.637 72.729 162.046 3.986 410.724
Rafaela 10.717 13.366 1.957 34 343 72.456 98.873 12.491 19.726 16.790 3.654 11.023 44.078 107.762 3.086 270.415
SanVicente 773 1.620 9.839 12.232 976 933 470 8 44 3.841 6.172 27 4.709
Sunchales 1.SS7 3.059 344 163 24.153 29.276 3.391 3.809 4.341 37 852 15.532 27.962 136 107.240
Otras Localidades 2.358 7.441 10 7 164 16.123 26.103 2.075 5.171 2.850 58 718 9.278 20.150 737 28.360
Depto.de Constitudon 5.298 15.866 112 171 64 3 45.898 67.412 6.322 8.728 4.863 912 1.707 26.448 43.980 856 60.409

"corta 1.087 4.437 43 4 3 16.456 22.030 1.717 1.765 138 16 149 4.360 8.145 44 9.454
Villa Constitucion 2.731 6.507 60 12.599 21.897 3.198 3.773 2.285 621 1.190 14.189 25.256 399 32.005
Olras Localidades 1.460 4.922 112 128 16.843 23.485 1.407 3.190 2.440 275 3BB 7.899 15.579 413 18.9SO
Depto.de GeneralLopez 15.030 30.607 1.117 449 129 1 121.982 169.315 27.305 OO.ess 25.544 3.867 5268 83.854 176.127 4.052 290.285
Firma! 1.615 5.311 763 128 15 15.915 23.747 2.750 4.268 1.172 873 410 9.851 19.324 579 SO.659
Rufino 1.919 4.441 13 34 75 7.826 14.306 4.077 3.'" 1.502 290 625 6.965 16.948 114 16.076
Teodelina 569 1.052 4.453 6.074 1.125 1.49B 470 164 137 4.321 7.735 6 11.538
Venado Tuerto 6.780 8.268 341 202 37 63.697 79.325 12.281 14.841 16.534 2.182 3.309 46.4B6 95.633 3.035 137.992
Villa Cañas 327 997 39 9.428 10.791 2.719 1.643 1.6B8 52 14 4.378 10.894 23.492
Otras Localidades 3.820 10.538 46 2 1 20.663 35.070 4.353 4.560 3.978 86 no 11.853 25.593 318 50.528
Oepto.de Gral.Obligado 5.992 17.444 125 181 1.841 1 83.5BO 109.164 11.680 10.697 7.681 1.921 2.942 31.041 65.962 896 298.060
Reconquista 4.705 8.003 125 119 85 1 74.204 87.222 9.429 7.561 5.780 1.852 1.113 25.295 51.030 664 254.469
Olras Localidades 1.287 9.441 62 1.n6 9.376 21.942 2.251 3.136 1.901 69 1.829 5.746 14.932 212 43.591
Depto.delñondo 9.773 13.213 705 64 304 59.434 83.493 5.652 10.404 3.674 707 3243 31241 54.921 1.108 59.153
cañede de Gomez 3.274 6.349 557 34 290 34.128 44.632 3.823 6.606 1.822 556 2.827 20.197 35.733 261 29.443
Totoras 4.661 2.574 148 30 14.388 21.801 1.030 1.835 529 43 245 4.856 8.538 441 14.525

Fuente:Banco Centralde la República Argentina LOC-OIS-9--nn



XVII. PRESTAMOSY DEPOSITOS BANCARIOSPOR DMSION POl1TICA

CUADROXVll-3
Pru:STAMU»; Y OEPO.:>lI OS BANCARIOSPOR DIVISlONPOUTICA y LOCAUOAD.saldos 8130 de setiembre de 1997 en miles ese pesos

DMslón Prestamos8 residentes en el país,~) , , ~ de residentesene1l'laís I 0-",:,:
poU'" Enmonede_ En Total En moneda nacicn8I En T_ del_

Y ""'*" . """'" I moneda
f ""'*" - mooed.

_os ..
Débitos

Locafidad Adel~! --".[ _ Pnon- • O- ......,. Iextranjenl : Cuenta ca;ade I Plazo
O- - - 1usados de en o.oenta

en cuenta Itos Ycom- .ClWios darlos I ii axMnm
-.. ~JO I_antos -corriente =: I ¡ i f

en aJenta del
f axMnm ultimomes

5n
295

56
252

4

61
187

5

3
305

75
174

15.185
1_220.460
1_172.843

38.413
9.204

180.821
52.566
8.109

65.702
54.444

2.848.525
17.341

2.778.290
19.931
32.963
61.720
6.932

54.788
67.478
4.320

39,650
23.508
58844
30.291
28.553

114.244
14.511
52.372
14.419
32.942
75.751
12.064
28.783
7.615

27.289
21.827
10.618
11.209
19.292

179.028
-f(ürt
10.117

141282
141.282
27.629

1.077.772
984D26
984.026
41.346
41.346

5.115
5.115

3.655
3.655

406
23.710
23_405

273
32

1.351
421
101
469
360

42.012
152

41.475
66

297
380
55

325
599
175
237
166
110
84
26

732
246
241
73

172
1.375

250
632
61

442
103
75
28

503
~.655

21.210
20.477
20.477

244
244

41
41

10.650
964.400
936.483
21.663

6.254
60.973
28.089
4.280

11.427
17.177

1.516.855
15.908

1.460.326
13.228
27.393
29.404

7.131
22.273
51.322

7.131
29.243
14.948
21.731
15_546
6.185

93.223
7.826

SO_690
13.540
21.167
60.336
12.263
15.012
10.346
22.715
11.516
6.219
5.297

10.399
366.674

11".990­
11.990

331.172
331.172
23.512

778.411
70935-7 ­
709.557

28.287
28.287

3.723
3.723

171 6.188
395.273 312.804
392.780 298.081

2.072 12.000
421 2.723

2.847 29.747
611 13.066
146 2.004

1.238 6.740
852 7.937

52.478 860.871
640 9.758

49.826 829.340
1.152 6.334

B60 15.439
1.419 13.572

553 3.795
866 9.777

2.360 31.392
1.031 3.880

780 19.352
549 8.160
696 11.564
480 8.727
216 2.837

3.531 53_804
49 4.488

2.731 29.018
76 8.300

675 11.998
1.362 32.599

390 7.539
271 7.984
187 6.150
514 10.926
752 4.181
577 2.180
175 2.001

1.155 3.312
166.082 94_979
-- 238- --s:4ó8

238 5.408
164.492 81.867
164.492 81.867

1.352 7.704
55.976 332.628

- 48.464- 312.510
48.464 312.510

2.701 7.645
2.701 7.645

377 1.096
377 1.096

1.323 106
71.696 44.964
68.823 44.783

1.843 117
1.030 64
5.312 370
2.866 170

409 7
696 145

1.341 48
163.463 47.697

858 78
157.510 47.355

1.425 53
3.670 211
1.851 947

425 552
1.426 395
4.854 381

385 47
2.976 172
1.493 162
2.693 67
1.524 59
1.169 8
7.789 2.995

362 158
4.678 2.669
1.260 54
1.489 114
7.335 1.110
1.065 43
1.427 930
1.149 34
3.694 103
1.800 738

630 716
1.170 22

887 114
41.428 9_894

2.893 ---383

2.893 383
33.825 8.895
33.825 8.895
4.710 616

176.187 27.627
153326--26.711
153.326 26.711
12.534 327
12.534 327

815 22
815 22

799 2.063
51.569 88.094
49.865 82.151

1.271 4.360
433 1.583

9.951 12.746
5.577 5.799

960 754
863 1.745

2.551 4.448
173.578 218.768

1.810 2.764
166.808 209.487

2.078 2.186
2.882 4.331
5.222 6.393

528 1.278
4.694 5.115
4.372 7.963

694 1.094
1.895 4.068
1.783 2.801
3.008 3.703
2.198 2.558

810 1.145
10.508 14.596
1.124 1.645
5.185 6.409
1.311 2.539
2.888 4.003
5256 12.674
1.127 2.099
1.208 3.192
1.112 1.714
1.809 5.669
1.697 2.348

923 1.193
774 1.155

2.109 2.822
17.979 36.312

911 --2~:¡57

911 2.157
14.322 27.771
14.322 27.771
2.746 6.384

73.640 112.353
67.511-10f.035
67.511 101.035
2200 2.880
2.200 2.880

607 806
607 806

10.918 17.060
252.664 693.070
234.397 667.943

15.986 21.365
2.281 3.762

71.110 101276
30.387 40.300

9.273 11.246
17.699 28.070
13.751 21.660

701.893 1.128.512
13.293 18.124

672.975 1.082.141
5.869 9.468
9.756 18.779

35.747 45.584
3.551 5_807

32_196 39.777
33.988 45.297
4.680 6.385

17.220 22.251
12.088 16.661
27.128 31.783
18.414 21251

8.714 10.532
68.071 96.664
14.001 19.136
28.186 38.889
6.875 10.938

19.009 27.701
57_981 79.309
17.410 21.355
7.450 14.132

11.815 13.734
21.306 30.088
16.124 22.562

9.559 13.766
6.565 8.796

13.747 24.212
91.903 186.332
8:468------9.756

8.408 9.756
51.711 133.534
51.711 133.534
31.784 43.042

534.726 964.350
491-.317---0051310
491.317 905.810

13.654 19.127
13.654 19.127
1.488 3.142
1.488 3.142

192
10

12
7 1
7 20

16
16

14
3.563 42.072
3.508 42.072

55

5
~7 ~.~1

189 22.331
189 22.331
218

11.993 103.558
l1:SSO--103.558
11.850 103.558

112 1
2

26 21

166
6

12.987 131

12.903 131
63

1
57
50

7
112 2
59

4
49 2

4
2
2

117 3
6

741
737

4.163
4.163

217
217
rr
n

159
26

109
109

33
17

6.559
12

6.491
30
26

281
47

234
231

24
49

158
269
261

8
299

49
166

5
79

185

4
211
161

38
2.286---16-

16
306
306

1.964
4.964

196
66

13.019
35

12.800
15

169
222

30
192
523
199
158
166

3

214.304
214.288

16

1.838 4.290
78.680 101.046
76.609 96.332

1.600 3.708
471 1.006

7.598 21.598
2.623 6.824

299 1.674
2.254 7.722
2.422 5.378

158.617 235.306
1240 3.544

153.173 223.668
1.504 1 .9ff7
2.700 6.127
2.847 6.430

763 1.366
2.084 5.064
3.885 6.556

505 918
1.818 3.002
1.562 2.636
1.908 2.471
1.199 1.375

709 1.096
10.505 17.374
2.004 3.002
4.585 5.788
1.757 2.188
2.159 6.396
5.230 15.614

722 3.219
1.712 4.958

547 1.144
2.249 6.293
1.528 4.780

798 3.284
730 1.496 5

1.109 9.179 134
15.351 19.423 34.631

- ------s9i)----622 20
690 622 20

12285 14.518 32.194
12.285 14.518 32.194

2.376 4283 2.417
56.811 108.610 143.788
51.901--100.688 142233
51.901 100.688 142.333

1.760 3.101 395
1.760 3.101 395

436 857 284
436 857 284

Otras Localidades
Depto.de La Capital
Santa Fe
SantoTome
OtrasLocalidades
Deplo. de las Colonias
Esperanza
Pilar
San Carlos Centro
Otraslocalidades
Depto. de Rosario
Moyo Seco
Rosario
vine GdorGalvez
Otras Localidades
Depto.de San Cristobal
San Cristobal
OtrasLocalidades
Depto. de San Jeronimo
Corond.
G~vez

OtrasLocalidades
Depto.de San Justo

San Ju""
Otras Localidades
Depto.de San Lorenzo

""""""'"San Lononzo
Capitan Bennudez
OtrasLocalidades
Oepto. de San Martin
El Trebo!
San Jorge
Sastre
Otraslocalidades
Depto. de Vera
Jobson -astvere-
Otras Localidades
Otros departamentos
P~ncia~§gl;l, ct~l E~_
Depto. de Banda
La Banda
Depto.de Capllal
santiago del Estero
Otros departamentos
Provincia de Tucuman
Depfu-:decoijifuill"
San Miguel de Tucuman
Depto. de Chidigasta
Concepcion
Oeplo. de lules
Lules

Fuente: Banco Central de la Republica Argentina LOC-DI5-10-nn



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDIVISION POUTICA

;~és"r; YOEPOSITI !CARIOS?ORDIVISiÓN tlCAy LOCj ,aa1dOlJ &130 de c1e:1997.enmBe$depesos
CUADRO XVII-3

~;¡re$ideriteseriel

En monooa nadorial

~===----':'­Adéfantos Deik:Uéi'I-' .

~cuent8k)~Y.~
corri8nte pra dedO-

curnenloS

OttóSCOilc'eptos
delHctórPrivadO

$aIi:iO,SC-no DébitoS
ús8dos dé enCUenta
adelantOs ; :<:OrtIeiUe
ene:uentil" .de( ,

·COrrieni8 últimomes

Oepto. de MonteroS
Monteros
Otros departamentos
,=-royi..!!ci.!l_~~Ti.~.~ElI_~egº
Oepto. de Rio Grande
Rio Grande
Oepto. de Ushuaia
Ushuaia

419 798
419 798

2.295 3.166
20.203 65.064

- 8.725 -22'-117
8.725 22.117

11.478 42.947
11.478 42.947

167
167
609

71.231
---1'9.433

19.433
51.798
51.798

72
72

335 143
11.050 7.133

- 8.992- ---3.749
8.992 3.749
2.058 3.384
2.058 3.384

4.962 6.418
4.962 6.418

23.305 29.853
13.710 108.122 296.513

---2:42S------s3.700- -11á"237
2.425 53.796 119.237

11.285 54.326 177.276
11.285 54.326 177.276

384 . 1.227 2.351 110 363 1.520 5.955 206 9.681
384 1.227 2.351 110 363 1.520 5.955 206 9.681

2.938 6.405 7.161 457 4.071 9.857 30.889 242 37.604
15.887 24.730 56.189 3.942 76.103 108.092 284.943 2.267 55.463

----8.469---·11.869 9.7f9---------:r:s31--2-.3~.936-73.963-- 1.456 --·~--25:635

8.469 11.869 9.779 1.531 2.379 39.936 73.963 1.456 25.835
7.418 12.861 46.410 2.411 73.724 68.156 210.980 811 29.628
7.418 12.861 46.410 2.411 73.724 68.156 210.980 811 29.628

Fuente: Banco Central de la República Argentina LOC-OIS-11-nn
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